
<iyE (bvw^s ai^

,■"4 •'
^• V' .;■

f» .'>

/V

ií"

« '•

\i^

f. -i

DECRETOS
I

3
ANEXOS XII-XIII-
XIV-XV-XVI Y XVII

\

2009
SCIOLI

Subsecretaría de Hacienda
Dirección Provincial de Presupuesto



|PROVINCIA DE BUENOS AIRES ^
'dirección provincial de presupuesto • í

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

JURISDICCION: 20

ENTIDAD: 033

COMISION DE

INVESTIGACIONES

CIENTIFICAS

COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

NOMINA DE LAS CATEGORIAS DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.033 - COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

CATEGORIA DENOMINACION DE LA CATEG. / UNIDAD EJEC. RESP. FIN.FUN.

PRG-0001

PRG-0001 AES-0001

PRG-0001 AES-0002

PRG-0001 AES-0003

PRG-0001 AES-0004

PRG-0001 AES-0005

PRG-0001 AES-0006

GENERACION Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS CIENTIFICOS Y TE

U.E.R.: PRESIDENTE 3.0

DIRECCION, ADMINISTRACION Y COORDINACION DE LA C.I.C.
U.E.R.: PRESIDENTE 3.5

FORMACION DE RECURSOS HUMANOS Y DESARROLLO DE LA INVESTIG

U.E.R.: PRESIDENTE 3.5

CREACION Y FORTALECIMIENTO DE CENTROS PROPIOS Y ASOCIADOS

U.E.R.: PRESIDENTE 3.5

INNOVACION Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS

U.E.R.: PRESIDENTE 3.5

PROGRAMAS ESTRATEGICOS INSTITUCIONALES PRIORIZADOS

U.E.R.: PRESIDENTE 3.5

GENERACION DE VOCACIONES CIENTIFICAS

U.E.R.; PRESIDENTE 3.5



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

GASTOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.033 - COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS
EN PESOS

CATEGORIA DENOMINACION FUENTE DE FINANC. CREDITO

PRG-0001 GENERACION Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS CIENTinCOS Y 1.1 - RENTAS GENERALES 48.332.300

PRG-0001 GENERACION Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS CIENTIFICOS Y 1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 1.987.000

TOTAL 1.1.2.20.00.033 - COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS 50.319.300



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

GASTOS POR PARTIDA PRINCIPAL

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.033

- DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

- COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS
EN PESOS

PARTIDA PRINCIPAL FUENTE DE FINANC. CREDITO

1 - GASTOS EN PERSONAL 1.1 - RENTAS GENERALES 35.527.700

2 - BIENES DE CONSUMO 1.1 - RENTAS GENERALES 205.700

3 - SERVICIOS NO PERSONALES 1.1 - RENTAS GENERALES 2.301.400

^4 - BIENES DE USO 1.1 - RENTAS GENERALES 80.000

5 - TRANSFERENCIAS 1.1 - RENTAS GENERALES 10.217.500

5 - TRANSFERENCIAS 1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECinC 1.987.000

TOTAL 1.1.2.20.00.033 - COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS 50.319.300



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR JURISDICCION 3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.033 - COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

1.1.0.000 - PERSONAL PERMANENTE 610 32.736.250

Subtotal 610 32.736.250

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

1.2.0.000 - PERSONAL TEMPORARIO 39 1.193.550

Subtotal 39 1.193.550

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA

220.000

211.100

140.000

14.000

1.012.800

Subtotal 1.597.900

TOTAL 1.1.2.20.00.033 - COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS 649 35.527.700



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO 3

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.033 - COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

Categoría:
UER:

PRG-0001 AES-0001 - DIRECCION, ADMINISTRACION Y COORDINACION DE LA C.I.C.
PRESIDENTE

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

11.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430

01 - Servicio o Servido y Maestranza

02 - Obrero

03 - Administrativo

06 - Jerárquico o Personal de Conducción

15 - Autoridades Superiores

Fin.Fun: 3.5 Fte.Fin: 1.1

9 225.529

6 180.570

62 1.562.000

14 267.500

3 418.900

Régimen: 12 - Jerarquizado Superior Fin.Fun: 3.5 Fte.Fin: 1.1

694.700

SUBTOTAL 99 3.349.199

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 99 3.349.199

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

1
Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.5 Fte.Fin: 1.1

01 - Servicio o Servicio y Maestranza

03 - Administrativo

14 - Secretarios Privados y Asesores

8

5

4

151.150

138.500

435.700

SUBTOTAL 17 725.350

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 17 725.350

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.5 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIQARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEnCIOS Y COMPENSACIONES

^  1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCnVIDAD Y EFICIENCIA

110.000

194.700

70.000

7.000

740.600

SUBTOTAL 1.122.300

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 1.122.300

,TOTAL PRG-0001 AES-0001 - DIRECCION, ADMINISTRACION Y COOR 116 5.196.849



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.033 - COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

Categoría: PRG-0001 AES-0002 - FORMACION DE RECURSOS HUMANOS Y DESARROLLO DE LA INVESTIGACION
UER: PRESIDENTE

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.5 Fte.Fin: 1.1

04 - Técnico

05 - Profesionales

22

29

459.000

693.000

Régimen: 11 - Investigadores Científicos Fin.Fun: 3.5 Fte.Fin: 1.1

05 - Profesionales 242 14.576.000

Régimen: 23 - Personal de Apoyo a ia Investigación Fin.Fun: 3.5 Fte.Fin: 1.1

04 - Técnico

05 - Profesionales

34

184

1.147.051

12.512.000

SUBTOTAL 511 29.387.051

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 511 29.387.051

^Í.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.5 Fte.Fin: 1.1

04 - Técnico

05 - Profesionales

18

4

383.600

84.600

SUBTOTAL 22 468.200

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 22 468.200

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.5 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA

110.000

16.400

70.000

7.000

272.200

SUBTOTAL 475.600

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 475.600

TOTAL PRG-0001 AES-0002 - FORMACION DE RECURSOS HUMANOS Y 533 30.330.851

TOTAL 1.1.2.20.00.033 - COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS 649 35.527.700



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

í
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.033 - COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

3

EN PESOS

PRG-0001 - GENERACION Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS Total:

U.E.R.: PRESIDENTE

PRG-0001 AES-0001 - DIRECCION, ADMINISTRACION Y COORDINACION DE LA C.I.C.

U.E.R.: PRESIDENTE

Subtotai:

50.319.300

7.783.949

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.5 CIENCIA y TECNICA 7.783.949

3.5 1.1 RENTAS GENERALES 7.783.949

3.5 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 5.196.849

93.5 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 3.349.199

3.5 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 725.350

3.5 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 110.000

3.5 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 194.700

3.5 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 70.000

3.5 1.1 1.6.0.000 BENEnCIOS Y COMPENSACIONES 7.000

3.5 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 740.600

3.5 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 205.700

3.5 1.1 2.1.0.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 20.200

3.5 1.1 2.1.1.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 18.900

3.5 1.1 2.1.3.000 PRODUCTOS AGROFORESTALES 500

3.5 1.1 2.1.4.000 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 500

A 3.5 1.1 2.1.9.000 OTROS NO ESPECinCADOS PRECEDENTEMENTE 300

W 3.5 1.1 2.2.0.000 TEXTILES Y VESTUARIOS 2.000

3.5 1.1 2.2.1.000 PRENDAS DE VESTIR 1.200

^.5 1.1 2.2.2.000 HILADOS, TELAS Y CONFECCIONES TEXTILES 500

3.5 1.1 2.2.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 300

3.5 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 24.100

3.5 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OnCINA 4.000

3.5 1.1 2.3.2.000 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 2.000

3.5 1.1 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 8.500

3.5 1.1 2.3.4.000 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS 9.000

3.5 1.1 2.3.5.000 ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES 300

3.5 1.1 2.3.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 300

3.5 1.1 2.4.0.000 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 8.300

3.5 1.1 2.4.1.000 CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS 300

3.5 1.1 2.4.2.000 ARTICULOS DE CAUCHO 7.500

3.5 1.1 2.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 500

3.5 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 10.400

3.5 1.1 2.5.1.000 COMPUESTOS QUIMICOS 300

|.3.5 1.1 2.5.4.000 INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS 300

3.5 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 8.000

W/f 3.5 1.1 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 1.500

3.5 1.1 2.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 300

3.5 1.1 2.6.0.000 PRODUCTOS METALICOS 4.100

3.5 1.1 2.6.1.000 PRODUCTOS FERROSOS 300

3.5 1.1 2.6.3.000 ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS 300

3.5 1.1 2.6.4.000 HERRAMIENTAS MENORES 1.500

3.5 1.1 2.6.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 2.000

3.5 1.1 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 89.100

3.5 1.1 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 87.000

3.5 1.1 2.7.5.000 PIEDRA, ARCILLA, CERAMICA, ARENA Y SUS PRODUCTOS 300

3.5 1.1 2.7.6.000 CEMENTO, CAL, ASBESTO, YESO Y SUS PRODUCTOS 300

3.5 1.1 2.7.7.000 PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA 1.200

#3.5 l.'l 2.7.9.000 OTROS NO ESPECinCADOS PRECEDENTEMENTE 300

3.5 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 47.500

3.5 1.1 2.9.1.000 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 2.500

3.5 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 18.500

3.5 1.1 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 12.500

3.5 1.1 2.9.4.000 UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR 600

3.5 1.1 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 12.800

3.5 1.1 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 600

3.5 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 2.301.400

3.5 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 540.700

3.5 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 290.000

3.5 1.1 3.1.2.000 AGUA. 23.000

3.5 1.1 3.1.3.000 GAS. 12.700

3.5 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 170.000

3.5 1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 22.000

3.5 1.1 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 23.000

3.5 1.1 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 11.000

^3.5 1.1 3.2.2.000 ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO. 8.000

3.5 1.1 3.2.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 3.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.033 - COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

3

EN PESOS

PRG-0001 AES-0001 - DIRECCION, ADMINISTRACION Y COORDINACION DE LA C.I.C.

U.E.R.: PRESIDENTE

Subtotal: 7.783.949

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.5 1  3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 897.700

3.5 1  3.3.1.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES 149.400

3.5 1  3.3.2.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS 49.000

3.5 1  3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 19.000

3.5 1  3.3.5.000 LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACION 680.000

3.5 1  3.3.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 300

#3.5 1  3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 456.800

3.5 1  3.4.1.000 ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE FACTIBIUDAD 20.500

3.5 1  3.4.2.000 MEDICOS Y SANITARIOS. 3.000

3.5 1  3.4.3.000 JURIDICOS. 300

3.5 1  3.4.5.000 DE CAPACITACION. 1.500

3.5 1  3.4.6.000 DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS. 8.500

3.5 1  3.4.7.000 DE VIGILANCIA. 420.000

3.5 1  3.4.9.000 OTROS NO ESPECinCADOS PRECEDENTEMENTE. 3.000

3.5 1  3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 74.800

3.5 1  3.5.1.000 TRANSPORTE 12.800

3.5 1  3.5.3.000 IMPRENTA, PUBUCACIONES Y REPRODUCCIONES 14.500

3.5 1  3.5.4.000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 45.000

1  3.5 1  3.5.5.000 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 2.200

3.5 1  3.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 300

3.5 1  3.6.0.000 PUBUCIDAD Y PROPAGANDA 42.000

#3.5 1  3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 103.800

3.5 1  3.7.1.000 PASAJES 15.500

3.5 1  3.7.2.000 VIATICOS 87.000

3.5 1  3.7.3.000 MOVIQDAD 1.000

3.5 1  3.7.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 300

3.5 1  3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 3.400

3.5 1  3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 3.100

3.5 1  3.8.3.000 MULTAS, RECARGOS Y GASTOS JUDICIALES 300

3.5 1  3.9.0.000 OTROS SERVICIOS 171.200

3.5 1  3.9.1.000 SERVICIOS DE CEREMONIAL 170.000

3.5 1  3.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 1.200

3.5 1  4.0.0.000 BIENES DE USO 80.000

3.5 1  4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 78.500

3.5 1  4.3.2.000 EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION. 20.000

3.5 1  4.3.3.000 EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO. 5.000

#3.5 1  4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 6.000

3.5 1  4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 500

3.5 1  4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 28.000

3.5 1  4.3.7.000 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES. 13.000

3.5 1  4.3.8.000 SOFT 6.000

3.5 1  4.8.0.000 INSTALACIONES 1.500

PRG-0001 AES-0002 - FORMACION DE RECURSOS HUMANOS Y DESARROLLO DE LA INVESTIGACION Subtotal: 33.707.651

U.E.R.: PRESIDENTE

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.5 CIENCIA Y TECNICA 33.707.651

3.5 1.1 RENTAS GENERALES 33.707.651

3.5 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 30.330.851

3.5 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 29.387.051

#3.5 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 468.200

3.5 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 110.000

3.5 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 16.400

3.5 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 70.000

3.5 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 7.000

3.5 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 272.200

3.5 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 3.376.800

3.5 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 3.376.800

3.5 1.1 5.1.6.000 TRANSFERENCIAS PARA ACTIVIDADES CIENTIFICAS 0 ACADEMICAS 3.376.800

3.5 1.1 5.1.6.004 BECAS 3.355.900

3.5 1.1 5.1.6.005 PASANTIAS 1.000

3.5 1.1 5.1.6.006 SUBVENCIONES 19.900

PRG-0001 AES-0003 - CREACION Y FORTALECIMIENTO DE CENTROS PROPIOS Y ASOCIADOS Subtotal: 600.000

U.E.R.: PRESIDENTE

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.5 CIENCIA Y TECNICA 600.000

-3.5 1.1

^3.5 1.1 5.0.0.000
RENTAS GENERALES 600.000

TRANSFERENCIAS 600.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

I
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXIQAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.033 - COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

3

EN PESOS

PRG-0001 AES-0003 - CREACION Y FORTALECIMIENTO DE CENTROS PROPIOS Y ASOCIADOS

U.E.R.: PRESIDENTE

Subtotal: 600.000

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.5 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 400.000

3.5 1.1 5.1.6.000 TRANSFERENCIAS PARA ACTIVIDADES CIENTIFICAS 0 ACADEMICAS 400.000

3.5 1.1 5.1.6.007 SUBSIDIOS 400.000

3.5 1.1 5.2.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL 200.000

3.5 1.1 5.2.3.000 TRANSFERENCIAS PARA ACTIVIDADES CIENTIFICAS 0 ACADEMICAS 200.000

- 3.5 1.1 5.2.3.001 SUBSIDIOS 200.000

®PRG-0001 AES-0004 - INNOVACION Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS Subtotal: 5.187.000

U.E.R.: PRESIDENTE

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.5 CIENCIA Y TECNICA 5.187.000

3.5 1.1 RENTAS GENERALES 3.200.000

3.5 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 3.200.000

3.5 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 3.000.000

3.5 1.1 5.1.6.000 TRANSFERENCIAS PARA ACnVIDADES CIENTIFICAS 0 ACADEMICAS 3.000.000

3.5 1.1 5.1.6.007 SUBSIDIOS 3.000.000

3.5 1.1 5.2.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL 200.000

3.5 1.1 5.2.3.000 TRANSFERENCIAS PARA ACHVIDADES CIENTIFICAS 0 ACADEMICAS 200.000

1 3.5 1.1 5.2.3.001 SUBSIDIOS 200.000

' 3.5 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 1.987.000

3.5 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 1.987.000

#3.5 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 1.987.000

3.5 1.3 5.1.6.000 TRANSFERENCIAS PARA ACTIVIDADES CIENTIFICAS 0 ACADEMICAS 1.987.000

3.5 1.3 5.1.6.012 CREDITO FISCAL LEY NO 11.233 1.987.000

PRG-0001 AES-0005 - PROGRAMAS ESTRATEGICOS INSTITUCIONALES PRIORIZADOS Subtotal: 1.940.700

U.E.R.: PRESIDENTE

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.5 CIENCIA Y TECNICA 1.940.700

3.5 1.1 RENTAS GENERALES 1.940.700

3.5 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 1.940.700

3.5 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CIES. 1.788.500

3.5 1.1 5.1.6.000 TRANSFERENCIAS PARA ACTIVIDADES CIENTIFICAS 0 ACADEMICAS 1.788.500

3.5 1.1 5.1.6.007 SUBSIDIOS 1.788.500

3.5 1.1 5.2.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL 152.200

3.5 1.1 5.2.3.000 TRANSFERENCIAS PARA ACTIVIDADES CIENTIFICAS 0 ACADEMICAS 152.200

^3.5 1.1 5.2.3.001 SUBSIDIOS 152.200

1 PRG-0001 AES-0006 - GENERACION DE VOCACIONES CIENTIFICAS Subtotal: 1.100.000

U.E.R.: PRESIDENTE

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.5 CIENCIA Y TECNICA 1.100.000

3.5 1.1 RENTAS GENERALES 1.100.000

3.5 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 1.100.000

3.5 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CIES. 1.100.000

3.5 1.1 5.1.6.000 TRANSFERENCIAS PARA ACTIVIDADES CIENTIFICAS 0 ACADEMICAS 1.100.000

3.5 1.1 5.1.6.004 BECAS 1.100.000

TOTAL 1.1.2.20.00.033 - COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS 50.319.300



^PROVINCIA DE BUENOS AIRES 3
Dirección provincial de presupuesto

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

JURISDICCION: 20

ENTIDAD: 050

DIRECCION

GENERAL DE

CULTURA Y

EDUCACION

DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

3
PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

NOMINA DE LAS CATEGORIAS DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

CATEGORIA DENOMINACION DE LA CATEG. / UNIDAD EJEC. RESP. FIN.FUN.

ACE-0001

ACE-0002

ACE-0003

ACE-0004

ACE-0005

ACE-0006

ACE-0007

ACE-0008

ACE-0009

I
ACE-0010

ACE-0011

ACE-0012

ACE-0015

ACE-0017

ACE-0019

ACE-0020

ACO-OOOl

#CO-0002

ACO-0003

ACO-0004

ACO-0005

ACO-0006

ACO-0006 PRY-3023

ACO-0006 PRY-3024

ACO-0007

ACO-OOlO

PAN-0001

PRG-0001

PRG-0001 AES-0001

PRG-0001 SUB-0001

PRG-0001 SUB-0002

PRG-0002

Dirección Ejecutiva de Cultura y Educación
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Consejo General de Cultura y Educación
U.E.R.: Consejo General de Cultura y Educación 3.4

Auditoría General

U.E.R.: Auditoría General 3.4

Coordinación General Administrativa

U.E.R.: Subsecretaría Administrativa 3.4

Contabilidad y Finanzas
U.E.R.: Dirección de Contabilidad y Finanzas 3.4

Administración de Recursos Humanos

U.E.R.: Dirección Provincial de Recursos Humanos 3.4

Servicios Generales

U.E.R.: Dirección Provincial de Servicios Generales 3.4

Infraestructura de Escuelas y Cultura
U.E.R.: Dirección Provincial de Infraestructura Escolar 3.4

Tecnología de la Información
U.E.R.: Dirección de Tecnología de la Información 3.4

Información, Investigación y Planeamiento
U.E.R.: Dirección Provincial de Información y Planeamiento Educativo 3.4

Compras y Contrataciones

U.E.R.: Dirección de Compras y Contrataciones 3.4

Propiedades
U.E.R.: Dirección de Propiedades 3.4

Política Socio Educativa

U.E.R.: Dirección Provincial de Política Socio Educativa 3.4

Administración General

U.E.R.: Dirección General de Administración 3.4

Servidos Legales y Técnicos
U.E.R.: Dirección Provincial de Legal y Técnica 3.4

Gestión Presupuestaria
U.E.R.: Dirección de Presupuesto 3.4

Coordinación General de Educ.(Prg.,001-012;016-018;20-24;026-027y032
U.E.R.: Subsecretaría de Educación 3.4

Coordinación de Consejos Escolares (Prg. 001-009 y 021-022)
U.E.R.: Dirección Provincial de Consejos Escolares 3.4

Coordinación de Programas de ia Unidad Ejecutora Provincial (Prg 029-032
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial 3.4

Descentr.de ia Gestión Administrativa-Logística (Prg. 001-009 y 021-022)
U.E.R.: Dirección Provincial de Consejos Escolares 3.4

Coordinación de Programas Sociales (Prg.021 y 023)
U.E.R.: Dirección de Coordinación de Programas 3.4

Descentr.de ia Gestión Adm.-Mantenimiento y Obras de Infraestructura
U.E.R.: Dirección Provincial de Infraestructura Escolar 3.4

Obras a realizar por las Cooperadoras Escolares - D.G.C. y E.
U.E.R.: Dirección Provincial de Infraestructura Escolar 3.4

Obras a realizar por ios Consejos Escolares - D.G.C.y E.
U.E.R.: Dirección Provincial de Infraestructura Escolar 3.4

Coordinación de Gestión Educativa (Prg. 016-018)
U.E.R.: Dirección Provincial de Gestión Educativa 3.4

Coordinación de Gestión Descentralizada (Prg.001-009; 021-022)
U.E.R.: Dirección Provincial de Control de Fondos Descentralizados 3.4

Atención de ia Deuda

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 5.1

Coordinación de Psicología Comunitaria y Pedagogía Social
U.E.R.: Dirección de Psicología Comunitaria y Pedagogía Social 3.0

Administración

U.E.R.: Dirección de Psicología Comunitaria y Pedagogía Social 3.4

Psicología Comunitaria y Pedagogía Social
U.E.R.: Dirección de Psicología Comunitaria y Pedagogía Social 3.4,

Psicología Comunitaria y Pedagogía Social - Transferidos
U.E.R.: Dirección de Psicología Comunitaria y Pedagogía Social 3.4

Coordinación de Educación Especial
U.E.R.: Dirección de Educación Especial 3.0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

NOMINA DE LAS CATEGORIAS DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

CATEGORIA DENOMINACION DE LA CATEG. / UNIDAD EJEC. RESP. FIN.FUN.

PRG-0002 AES-0001

PRG-0002 SUB-0001

PRG-0002 SUB-0002

PRG-0003

PRG-0003 AES-0001

PRG-0003 SUB-0001

PRG-0003 SUB-0002

PRG-0004

PRG-0004 AES-0001

)
PRG-0004 AES-0002

PRG-0004 SUB-0001

PRG-0004 SUB-0002

PRG-0004 SUB-0003

PRG-0004 SUB-0004

PRG-0004 SUB-0005

PRG-0004 SUB-0006

PRG-0005

ÍIrG-0005 AES-0001

PRG-0005 SUB-0001

PRG-0005 SUB-0002

PRG-0005 SUB-0003

PRG-0006

PRG-0006 AES-0001

PRG-0006 SUB-0001

PRG-0006 SUB-0002

PRG-0007

PRG-0007 AES-0001

PRG-0007 SUB-0001

PRG-0007 SUB-0002

PRG-0008

PRG-0008 AES-0001

PRG-0008 SUB-0001

Administración

U.E.R.: Dirección de Educación Especial 3.4

Educación Especial
U.E.R.: Dirección de Educación Especial 3.4

Educación Especial - Transferidos
U.E.R.: Dirección de Educación Especial 3.4

Coordinación de Educación Inicial

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Inicial 3.0

Administración

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Inicial 3.4

Educación Inicial

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Inicial 3.4

Educación Inicial - Transferidos

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Inicial 3.4

Coordinación de Educación Primaria

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Primaria 3.0

Administración

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Primaria 3.4

Ley 11430 - Código de Tránsito
U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Primaria 3.4

Educación Primaria

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Primaria 3.4

Educación Física de Educación Primaria

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Primaria 3.4

Educación Artística de Educación Primaria

U.E.R.; Dirección Provincial de Educación Primaria 3.4

Educación Primaria - Transferidos

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Primaria 3.4

Educación Física de Educación Primaria - Transferidos

U.E.R.; Dirección Provincial de Educación Primaria 3.4

Educación Artística de Educación Primaria - Transferidos

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Primaria 3.4

Coordinación de Educación de Jóvenes y Adultos
U.E.R.; Dirección de Educación de Adultos 3.0

Administración

U.E.R.: Dirección de Educación de Adultos 3.4

Educación Primaria de Adultos

U.E.R.: Dirección de Educación de Adultos 3.4

Formación Profesional

U.E.R.: Dirección de Educación de Adultos 3.4

Formación Profesional - Transferidos

U.E.R.: Dirección de Educación de Adultos 3.4

Coordinación de Educación Física

U.E.R.: Dirección de Educación Física 3.0

Administración

U.E.R.: Dirección de Educación Física 3.4

Educación Física

U.E.R.: Dirección de Educación Física 3.4

Educación Física - Transferidos

U.E.R.: Dirección de Educación Física 3.4

Coordinación de Educación Técnico Profesional

U.E.R.; Dirección Provincial de Educación Técnico Profesional 3.0

Administración

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Técnico Profesional 3.4

Educación Técnico Profesional

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Técnico Profesional 3.4

Educación Técnico Profesional - Transferidos

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Técnico Profesional 3.4

Coordinación de Educación Superior y Capacitación Educativa
U.E.R.: Dirección Pciai. de Educación Superior y Capacitación Educativa 3.0

Administración

U.E.R.: Dirección Pciai. de Educación Superior y Capacitación Educativa 3.4

Educación Superior
U.E.R.: Dirección Pciai. de Educación Superior y Capacitación Educativa 3.4



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

NOMINA DE LAS CATEGORIAS DE PROGRAMA
3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

CATEGORIA DENOMINACION DE LA CATEG. / UNIDAD EJEC. RESP. FIN.FUN.

PRG-0008 SUB-0002

PRG-0008 SUB-0003

PRG-0009

PRG-0009 AES-0001

PRG-0009 SUB-0001

PRG-0009 SUB-0002

PRG-0010

PRG-0010 AES-0001

PRG-0010 AES-0002

PRG-0010 SUB-0001

PRG-0010 SUB-0002

PRG-0010 SUB-0003

PRG-0010 SUB-0004

PRG-0010 SUB-0005

PRG-0010 SUB-0006

PRG-0010 SUB-0007

PRG-0010 SUB-0008

>RG-0010 SUB-0009

PRG-0011

PRG-0011 SUB-0001

PRG-0011 SUB-0002

PRG-0011 SUB-0003

PRG-0011 SUB-0004

PRG-0011 SUB-0005

PRG-0011 SUB-0006

PRG-0011 SUB-0007

PRG-0012

PRG-0012 SUB-0001

PRG-0012 SUB-0002

PRG-0012 SUB-0003

PRG-0012 SUB-0004

PRG-0012 SUB-0005

Educación Superior - Transferidos
U.E.R.: Dirección Pciai. de Educación Superior y Capacitación Educativa 3.4

Capacitación Educativa
U.E.R.: Dirección Pcial. de Educación Superior y Capacitación Educativa 3.4

Coordinación de Educación Artística

U.E.R.: Dirección de Educación Artística 3.0

Administración

U.E.R.: Dirección de Educación Artística 3.4

Educación Artística

U.E.R.: Dirección de Educación Artística 3.4

Educación Artística - Transferidos

U.E.R.: Dirección de Educación Artística 3.4

Coordinación de Educación de Gestión Privada

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada 3.0

Administración

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada 3.4

Programa de Apoyo a Servicios Educativos Municipales
U.E.R.; Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada 3.4

Educación Especial
U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada 3.4

Educación Inicial

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada 3.4

Educación Primaria

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada 3.4

Educación Técnico Profesional

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada 3.4

Educación Superior
U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada 3.4

Educación Artística

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada 3.4

Educación de Jóvenes y Adultos
U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada 3.4

Educación Física

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada 3.4

Educación Secundaria

U.E.R.; Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada 3.4

Coordinación de Educación de Gestión Privada-Transferidos

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada 3.0

Educación Especial
U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada 3.4

Educación Inicial

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada 3.4

Educación Primaria

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada 3.4

Educación Técnico Profesional

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada 3.4

Educación Superior
U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada 3.4

Educación Artística

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada 3.4

Educación Secundaria

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada 3.4

Fondo Provincial de Financiamiento Educativo - Ley 12081

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.0

Coordinación General de Educación - Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Psicología Comunitaria y Pedagogía Social - Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Psicología Comunitaria y Pedagogía Sociai-Transferidos-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Especial - Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Especiai-Transferidos-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

NOMINA DE LAiS CATEGORIAS DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

CATEGORIA DENOMINACION DE LA CATEG. / UNIDAD EJEC. RESP. FIN.FUN.

PRG-0012 SUB-0006

PRG-0012 SUB-0007

PRG-0012 SUB-0008

PRG-0012 SUB-0009

PRG-0012 SUB-0010

PRG-0012 SUB-0011

PRG-0012 SUB-0012

PRG-0012 SUB-0013

PRG-0012 SUB-0014

►
PRG-0012 SUB-0015

PRG-0012 SUB-0016

PRG-0012 SUB-0017

PRG-0012 SUB-0018

PRG-0012 SUB-0019

PRG-0012 SUB-0020

PRG-0012 SUB-0021

PRG-0012 SUB-0022

♦rG-0012 SUB-0023

PRG-0012 SUB-0024

PRG-0012 SUB-0025

PRG-0012 SUB-0026

PRG-0012 SUB-0027

PRG-0012 SUB-0028

PRG-0012 SUB-0029

PRG-0012 SUB-0030

PRG-0012 SUB-0031

PRG-0013

PRG-0014

PRG-0014 AES-0001

PRG-0014 SUB-0001

PRG-0015

PRG-0015 AES-0001

Educación Inicial-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Iniciai-Transferidos-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Primarla-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Física de Educación Primarla-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Artística de Educación Primarla-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Primaria-Transferidos-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Física de Educación Primaria-Transferidos-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Artística de Educación Primaria-Transferidos-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Primaria de Jóvenes y Adultos-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Formación Profesional de Jóvenes y Adultos-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Formación Profesional de Jóvenes y Aduitos-Transferidos-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Física-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Física-Transferidos-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Técnico Profesional-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Técnico Profesional-Transferidos-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Superior-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Superior-Transferidos-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Artística-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Artística-Transferidos-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Coordinación de Educación de Gestión Privada-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Secundarla-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Física de Educación Secundarla-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Artística de Educación Secundarla-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Secundaria-Transferidos-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Física de Educación Secundaria-Transferidos-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Artística de Educación Secundaria-Transferidos-Ley 12081
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Salud Laboral
U.E.R.: Dirección de Salud Laboral 3.4

Coordinación de Cooperación Escolar
U.E.R.: Dirección de Cooperación Escolar 3.0

Gestión de Subsidios y Convenios
U.E.R.: Dirección de Cooperación Escolar 3.4

Administración
U.E.R.: Dirección de Cooperación Escolar 3.4

Equipamiento y Mantenimiento de Infraestructura Escolar
U.E.R.: Dirección de Equipamiento y Mantenimiento de Infraestrcutura Ese 3.0

Administración y Logística
U.E.R.: Dirección de Equipamiento y Mantenimiento de Infraestructura Ese 3.4



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

NOMINA DE LAS CATEGORIAS DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

CATEGORIA DENOMINACION DE LA CATEG. / UNIDAD EJEC. RESP. FIN.FUN.

PRG-0015 PRY-7767

PRG-0016

PRG-0017

PRG-0018

PRG-0020

PRG-0020 AES-0001

PRG-0020 PRY-2412

PRG-0020 PRY-3020

PRG-0021

PRG-0022

PRG-0022 AES-0001

PRG-0022 SUB-0001

PRG-0022 SUB-0002

PRG-0022 SUB-0003

PRG-0022 SUB-0004

PRG-0022 SUB-0005

PRG-0022 SUB-0006

9rG-0023

PRG-0024

PRG-0025

PRG-0026

PRG-0026 SUB-0001

PRG-0026 SUB-0002

PRG-0026 SUB-0003

PRG-0026 SUB-0004

PRG-0026 SUB-0005

PRG-0026 SUB-0006

PRG-0026 SUB-0007

PRG-0026 SUB-0008

PRG-0026 SUB-0009

PRG-0026 SUB-0010

PRG-0026 SUB-0011

Ampliación Fábrica de muebles - D.G.C.y E.
U.E.R.: Dirección de Equipamiento y Mantenimiento de Infraestructura

Tribunales de Clasificación

U.E.R.: Dirección de Tribunales de Clasificación

Tribunal de Disciplina
U.E.R.; Dirección de Tribunal de Disciplina

Gestión de Asuntos Docentes

U.E.R.: Dirección de Gestión de Asuntos Docentes

Fondo Provincial de Educación

U.E.R.; Dirección General de Cultura y Educación

Administración

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

Obras a realizar por ios Consejos Escolares - Fdo. Pciai. de Educ.
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

Obras a realizar por las Cooperadoras Escolares - Fdo. Pciai. de Educ.
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

Patios Abiertos en las Esueias

U.E.R.: Dirección de Coordinación de Programas

Coordinación de Educación Secundaria

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Secundarla

Administración

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Secundaria

Educación Secundaria

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Secundaria

Educación Física de Educación Secundaria

U.E.R.; Dirección Provincial de Educación Secundaria

Educación Artística de Educación Secundaria

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Secundarla

Educación Secundaria - Transferidos

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Secundaria

Educación Física de Educación Secundarla-Transferidos

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Secundarla

Educación Artística de Educación Secundarla-Transferidos

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Secundaria

Plan Más Vida

U.E.R.: Dirección de Coordinación de Programas

Evaluación de ia Calidad Educativa

U.E.R.: Dirección Provincial de Información y Planeamiento Educativo

Textos Escolares para Todos
U.E.R.: Dirección Provincial de Información y Planeamiento Educativo

Fondo Nacional de Incentivo Docente

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

Psicología Comunitaria y Pedagogía Social
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

Educación Especial
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

Educación Inicial

U.E.R.; Dirección General de Cultura y Educación

Educación Primarla

U.E.R.; Dirección General de Cultura y Educación

Educación de Jóvenes y Adultos
U.E.R.: Dirección de General de Cultura y Educación

Educación Física

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

Educación Técnico-Profesional

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

Educación Superior
U.E.R.; Dirección General de Cultura y Educación

Educación Artística

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

Educación de Gestión Privada

U.E.R.: Dirección General de Cultura yEducación

Educación Secundaria

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

Ese 3.4

3.4

3.4

3.4

3.0

3.4

3.4

3.4

3.4

3.0

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.2

3.4

3.4

3.0

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

NOMINA DE LAS CATEGORIAS DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiiiar;

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

CATEGORIA DENOMINACION DE LA CATEG. / UNIDAD EJEC. RESP. FIN.FUN.

PRG-0026 SUB-0012

PRG-0027

PRG-0027 SUB-0001

m
PRG-0027 SUB-0002

PRG-0027 SUB-0003

PRG-0027 SUB-0004

PRG-0027 SUB-0005

PRG-0027 SUB-0006

PRG-0027 SUB-0007

I
PRG-0027 SUB-0008

PRG-0027 SUB-0009

PRG-0027 SUB-0010

PRG-0027 SUB-0011

PRG-0027 SUB-0012

PRG-0028

PRG-0029

PRG-0029 AES-0001

^RG-0029 PRY-3022

PRG-0030

PRG-0031

PRG-0031 PRY-6735

PRG-0031 SUB-0001

PRG-0031 SUB-0002

^RG-0032

PRG-0032 PRY-7140

PRG-0032 PRY-7141

PRG-0032 PRY-7142

PRG-0032 PRY-7194

PRG-0032 PRY-7195

PRG-0032 PRY-7197

PRG-0032 PRY-7691

PRG-0032 PRY-7692

Subsecretaría de Educación

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Adelanto Fondo Nacional de Incentivo Docente

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.0

Psicología Comunitaria y Pedagogía Social
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Especial
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Inicial

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Primarla

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación de Jóvenes yAdultos
U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Física

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Técnico-Profesional

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Superior
U.E.R.: Dirección General de Cultura yEducaclón 3.4

Educación Artística

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación de Gestión Privada

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Educación Secundarla

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Subsecretaría de Educación

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación 3.4

Jardín Botánico Provincial

U.E.R.: Subsecretaría Administrativa 3.4

Prg de Descentr. y Mejoram. de la Ed. Secund.-PRODYMES IIIA-BASSEP
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial 3.0

Gastos Operativos

U.E.R.; Unidad Ejecutora Provincial 3.4

Obras a Subsidiar PRODYMES IIIA

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial 3.4

Prg de Apoyo a la Política de Mejoram. de la Equidad Educat.-PROMEDU
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial 3.4

Programa Integral para la Igualdad EducatIva-P.I.I.E.
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial 3.0

Prg. Integral para la Igualdad Educ.-Obras Civiles y Equipamiento
U.E.R.; Unidad Ejecutora Provincial 3.4

Gastos Operativos

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial 3.4

Equipamiento de las Escuelas
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial 3.4

Programa de Apoyo a la Inversión en los Sectores Soclales-P.A.I.S.S.
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial 3.0

Jardín de Infantes B° UCIP 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial 3.4

Jardín de Infantes N" 926 4A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial 3.4

Jardín de Infantes en B" Rlvadavla 4A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial 3.4

Jardín de Infantes NO 902 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial 3.4

Jardín de Infantes N° 904 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial 3.4

Jardín de Infantes en Bo Belgrano 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial 3.4

Jardín de Infantes en la Localidad de El Pato 4A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial 3.4

Jardín de Infantes No 937 3A

U.E.R.; Unidad Ejecutora Provincial 3.4



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO 8

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

NOMINA DE LAS CATEGORIAS DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

CATEGORIA DENOMINACION DE LA CATEG. / UNIDAD EJEC. RESP. FIN.FUN.

PRG-0032 PRY-7693

PRG-0032 PRY-7694

PRG-0032 PRY-7695

I
PRG-0032 PRY-7696

PRG-0032 PRY-7697

PRG-0032 PRY-7698

PRG-0032 PRY-7699

PRG-0032 PRY-7700

PRG-0032 PRY-7701

PRG-0032 PRY-7702

^PRG-0032 PRY-7703

PRG-0032 PRY-7704

PRG-0032 PRY-7705

PRG-0032 PRY-7706

PRG-0032 PRY-7707

PRG-0032 PRY-7708

PRG-0032 PRY-7709

^RG-0032 PRY-7710

PRG-0032 PRY-7711

PRG-0032 PRY-7712

PRG-0032 PRY-7713

PRG-0032 PRY-7714

PRG-0032 PRY-7715

PRG-0032 PRY-7716

PRG-0032 PRY-7717

PRG-0032 PRY-7718

PRG-0032 PRY-7719

PRG-0032 PRY-7720

PRG-0032 PRY-7721

PRG-0032 PRY-7722

PRG-0032 PRY-7723

PRG-0032 PRY-7724

Jardín de Infantes N" 915 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en el 8° Los Ciruelos 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en ia Localidad de La Escondida 4A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en ia Localidad de Del Viso 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en el 8° Los Cachorros 4A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín Infantes en el 8° Peruzzoti 4A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardínde Infantes en ia Localidad deDerqui 3A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en ia Localidad de ia YAYA 4A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en ia Localidad de San Pablo 4A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en ia Localidad de SantaTeresita 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutoa Provincial

Jardín de Infantes en ia Localidad de Spegazzini 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en el 8° Urioste 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en ia Localidad de Lisandro De ia Torre 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en ia Localidad de La Recova 4A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes N" 908 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardínd e Infantes N" 912 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes N" 912 4A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes N° 919 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en ia Localidad de Gowland 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes N° 912 en ia Localidad de Frankiin 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes N° 903 en ia Localidad de 8eguerie 3A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes N° 906 en ia Localidad de Pontaut 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en ia Localidad de La Colina 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en ia Localidad de San Germán 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes Altos de San Lorenzo 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en ia Localidad de Arana 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes 4A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes Maquinista Savio 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en ia Localidad de Ostende 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes No 905 4A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

NOMINA DE LAS CATEGORIAS DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

CATEGORIA DENOMINACION DE LA CATEG. / UNIDAD EJEC. RESP. FIN.FUN.

PRG-0032 PRY-7725

PRG-0032 PRY-7726

PRG-0032 PRY-7727

PRG-0032 PRY-7728

PRG-0032 PRY-7729

PRG-0032 PRY-7730

PRG-0032 PRY-7731

PRG-0032 PRY-7732

PRG-0032 PRY-7733

I
PRG-0032 PRY-7734

®PRG-0032 PRY-7735

PRG-0032 PRY-7736

PRG-0032 PRY-7737

PRG-0032 PRY-7738

PRG-0032 PRY-7739

PRG-0032 PRY-7740

PRG-0032 PRY-7741

♦rG-0032 PRY-7742

PRG-0032 PRY-7744

PRG-0032 PRY-7745

PRG-0032 PRY-7746

PRG-0032 PRY-7747

PRG-0032 PRY-7748

PRG-0032 PRY-7750

#
PRG-0032 PRY-7751

PRG-0032 PRY-7752

PRG-0032 PRY-7753

PRG-0032 PRY-7754

PRG-0032 PRY-7755

PRG-0032 PRY-7756

PRG-0032 PRY-7757

PRG-0032 PRY-7758

Jardín de Infantes N" 926 3A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes No 908 3A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en 8° IVBA 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en B" La Paz 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en 8° Obrero Los Hornos 3A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en 8° Resistencia 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes N" 936 3A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en Hudson La Loma 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en 8° Los Hornos 3A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes N° 913 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes No 914 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en 8° Loma Grande II 4A
U.E.R.; Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes 8" El Vivero 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en 8° Pontevedra 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes Prox EG8 N" 90 3A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en 8" San Eduardo 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes 8° San Martín 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en B" Villa Argentina 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en 8° Villa Angélica 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en 8° Pte Avellaneda 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes 8° Ingeniero Alan 3A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en 802 de Abril Rafael Calzada 4A
U.E.R.; Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en No 954 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en Parque Americano 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en N°914 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes No 915 A. Korn 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en N" 918 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en 8° Moreno 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes 8° Lambertucchi 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en Ing. Maschwitz Doña Justa 3A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en Garin 8° Villa Angélica 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en 8° Defensores de Victoria
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

3A

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

NOMINA DE LAS CATEGORIAS DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

CATEGORIA DENOMINACION DE LA CATEG. / UNIDAD EJEC. RESP. FIN.FUN.

PRG-0032 PRY-7759

PRG-0032 PRY-7760

PRG-0032 PRY-7761

PRG-0032 PRY-7762

PRG-0032 PRY-7763

PRG-0032 SUB-0001

PRG-0033

PRG-0033 SUB-0001

PRG-0033 SUB-0002

PRG-0033 SUB-0003

I
PRG-0033 SUB-0004

PRG-0033 SUB-0005

PRG-0033 SUB-0006

Jardín de Infantes en Bo Sol de Oro 4A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes B° Vista Alegre 4A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en Canning 3A
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en Tristan Suarez Bo Santa Marta 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Jardín de Infantes en El Paso - La Unión 4A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Alfabetización Digital
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Ley de Financiamiento Educativo N" 26075
U.E.R.; Subsecretaría de Educación

Educación Inicial - Ley N" 26075
U.E.R.: Subsecretaría de Educación

Educación Primaria - Ley N" 26075
U.E.R.: Subsecretaría de Educación

Educación Primaria de Jóvenes y Adultos-Ley N" 26075
U.E.R.; Subsecretaría de Educación

Educación Técnico Profesional - Ley N" 26075
U.E.R.: Subsecretaría de Educación

Educación Superior - Ley N" 26075
U.E.R.: Subsecretaría de Educación

Educación Secundaria - Ley N" 26075
U.E.R.; Subsecretaría de Educación

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.0

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

GASTOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiliar;
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

CATEGORIA DENOMINACION FUENTE DE FINANC. CREDITO

ACE-0001 Dirección Ejecutiva de Cultura y Educación 1.1-

ACE-0001 Dirección Ejecutiva de Cultura y Educación 1.2 -

ACE-0001 Dirección Ejecutiva de Cultura y Educación 1.3 -

ACE-0002 Consejo General de Cultura y Educación 1.1 -

^ACE-0002 Consejo General de Cultura y Educación 1.3 -
ACE-0003 Auditoría General 1.1-

ACE-0003 Auditoría General 1.3 -

ACE-0004 Coordinación General Administrativa 1.1 -

ACE-0004 Coordinación General Administrativa 1.3 -

ACE-0005 Contabilidad y Finanzas 1.1 -

ACE-0005 Contabilidad y Finanzas 1.3 -

ACE-0006 Administración de Recursos Humanos 1.1 -

ACE-0006 Administración de Recursos Humanos 1.3 -

ACE-0007 Servidos Generales 1.1 -

ACE-0007 Servicios Generales 1.3 -

ACE-0008 Infraestructura de Escuelas y Cultura 1.1-

j ACE-0008 Infraestructura de Escuelas y Cultura 1.3 -
' ACE-0009 Tecnología de la Información 1.1 -

ACE-0009 Tecnología de la Información 1.3 -

^\CE-0010 Información, Investigación y Planeamiento 1.1 -
ACE-0010 Información, Investigación y Planeamiento 1.3 -

ACE-0011 Compras y Contrataciones 1.1-

ACE-0011 Compras y Contrataciones 1.3 -

ACE-0012 Propiedades 1.1 -

ACE-0012 Propiedades 1.3 -

ACE-0015 Política Socio Educativa 1.1 -

ACE-0015 Política Socio Educativa 1.3 -

ACE-0017 Administración General 1.1 -

ACE-0017 Administración General 1.3 -

ACE-0019 Servidos Legales y Técnicos 1.1-

ACE-0019 Servicios Legaies y Técnicos 1.3 -

ACE-0020 Gestión Presupuestaria 1.1-

ACE-0020 Gestión Presupuestaria 1.3 -

ACO-OOOl Coordinación General de Educ.(Prg. 001-012;016-018;20-24;026-027v 1.1 -

^iVCO-0001 Coordinación General de Educ.(Prg. 001-012;016-018;20-24;026-027v 1.3 -
ACO-0002 Coordinación de Consejos Escolares (Prg. 001-009 y 021-022) 1.1 -

ACO-0002 Coordinación de Consejos Escolares (Prg. 001-009 y 021-022) 1.3 -

ACO-0003 Coordinación de Programas de la Unidad Ejecutora Provincial (Prg 029 1.3 -

ACO-0004 Descentr.de la Gestión Administrativa-Logística (Prg. 001-009 y 021-0 1.1 -

ACO-0004 Descentr.de la Gestión Administrativa-Logística (Prg. 001-009 y 021-0 1.3 -

ACO-0005 Coordinación de Programas Sociales (Prg.021 y 023) 1.1 -

ACO-0005 Coordinación de Programas Sociales (Prg.021 y 023) 1.3 -

ACO-0006 Descentr.de la Gestión Adm.-Mantenimiento y Obras de Infraestructur 1.1 -

ACO-0006 Descentr.de la Gestión Adm.-Mantenimiento y Obras de Infraestructur 1.3 -

ACO-0007 Coordinación de Gestión Educativa (Prg. 016-018) 1.1 -

ACO-0007 Coordinación de Gestión Educativa (Prg. 016-018) 1.3 -

ACO-OOlO Coordinación de Gestión Descentralizada (Prg.001-009; 021-022) 1.1 -

^CO-0010 Coordinación de Gestión Descentrailzada (Prg.001-009; 021-022) 1.3 -
PAN-0001 Atención de la Deuda 1.1 -

PRG-0001 Coordinación de Psicología Comunitaria y Pedagogía Social 1.1 -

PRG-0001 Coordinación de Psicología Comunitaria y Pedagogía Social 1.3 -

PRG-0002 Coordinación de Educación Especial 1.1 -

PRG-0002 Coordinación de Educación Especial 1.3 -

PRG-0003 Coordinación de Educación Inicial 1.1 -

PRG-0003 Coordinación de Educación Inicial 1.3 -

PRG-0004 Coordinación de Educación Primaria 1.1 -

PRG-0004 Coordinación de Educación Primaria 1.3 -

PRG-0005 Coordinación de Educación de Jóvenes y Adultos 1.1 -

PRG-0005 Coordinación de Educación de Jóvenes y Adultos 1.3 -

PRG-0006 Coordinación de Educación Física 1.1 ■

PRG-0006 Coordinación de Educación Física 1.3 -

PRG-0007 Coordinación de Educación Técnico Profesional 1.1 -

PRG-0007 Coordinación de Educación Técnico Profesional 1.3 ■

PRG-0008 Coordinación de Educación Superior y Capacitación Educativa 1.1 ■

RENTAS GENERALES 39.397.593

RECURSOS PROPIOS 480.000

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 2.991.956

RENTAS GENERALES 4.728.463

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 85.500

RENTAS GENERALES 4.307.520

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 128.430

RENTAS GENERALES 8.290.331

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 450.420

RENTAS GENERALES 20.731.624

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 4.311.265

RENTAS GENERALES 25.338.886

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 70.600

RENTAS GENERALES 39.263.487

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 8.349.568

RENTAS GENERALES 27.922.992

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 278.253

RENTAS GENERALES 12.514.702

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 1.317.800

RENTAS GENERALES 2.069.417

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 66.619

RENTAS GENERALES 1.300.962

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 18.850

RENTAS GENERALES 1.295.899

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 7.500

RENTAS GENERALES 586.222

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 2.764.600

RENTAS GENERALES 716.586

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 6.000

RENTAS GENERALES 1.363.500

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 56.500

RENTAS GENERALES 737.300

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 11.500

RENTAS GENERALES 22.985.000

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 399.424

RENTAS GENERALES 1.234.230.492

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 194.447.038

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 10.577.300

RENTAS GENERALES 32.806.155

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIRCA 28.409.918

RENTAS GENERALES 838.020

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 1.253.100

RENTAS GENERALES 132.635.000

RECURSOS CON AFECTACION ESPECinCA 6.825.968

RENTAS GENERALES 1.820.619

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 545.800

RENTAS GENERALES 6.197.200

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 23.000

RENTAS GENERALES 104.650.000

RENTAS GENERALES 342.178.398

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 93.864.732

RENTAS GENERALES 335.323.966

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 106.209.556

RENTAS GENERALES 767.087.463

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 299.323.800

RENTAS GENERALES 2.214.409.902

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 301.948.400

RENTAS GENERALES 342.160.059

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 52.532.728

RENTAS GENERALES 204.817.384

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 42.419.020

RENTAS GENERALES 1.436.793.863

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 572.567.836

RENTAS GENERALES 234.468.222



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

GASTOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

CATEGORIA DENOMINACION FUENTE DE FINANC. CREDITO

PRG-0008 Coordinación de Educación Superior y Capacitación Educativa

PRG-0009 Coordinación de Educación Artística

PRG-0009 Coordinación de Educación Artística

PRG-0010 Coordinación de Educación de Gestión Privada

PRG-0010 Coordinación de Educación de Gestión Privada

^PRG-0011 Coordinación de Educación de Gestión Privada-Transferidos
PRG-0011 Coordinación de Educación de Gestión Privada-Transferidos

PRG-0012 Fondo Provinciai de Financiamiento Educativo - Ley 12081

PRG-0013 Saiud Laborai

PRG-0013 Saiud Laborai

PRG-0014 Coordinación de Cooperación Escoiar

PRG-0014 Coordinación de Cooperación Escolar

PRG-0015 Equipamiento y Mantenimiento de Infraestructura Escoiar

PRG-0015 Equipamiento y Mantenimiento de Infraestructura Escoiar

PRG-0016 Tribunaies de Ciasificación

PRG-0016 Tribunaies de Ciasificación

PRG-0017 Tribunai de Disciplina

P PRG-0017 Tribunai de Disciplina
PRG-0018 Gestión de Asuntos Docentes

^PRG-0018 Gestión de Asuntos Docentes
PRG-0020 Fondo Provinciai de Educación

PRG-0020 Fondo Provinciai de Educación

PRG-0021 Patios Abiertos en las Esuelas

PRG-0022 Coordinación de Educación Secundaria

PRG-0022 Coordinación de Educación Secundaria

PRG-0023 Plan Más Vida

PRG-0023 Pian Más Vida

PRG-0024 Evaiuación de la Calidad Educativa

PRG-0025 Textos Escolares para Todos

PRG-0025 Textos Escolares para Todos

PRG-0026 Fondo Nacional de Incentivo Docente

PRG-0027 Adelanto Fondo Nacional de Incentivo Docente

PRG-0028 Jardín Botánico Provincial

PRG-0028 Jardín Botánico Provinciai

^PRG-0029 Prg de Descentr. y Mejoram. de la Ed. Secund.-PRODYMES IIIA-BASSE
i  PRG-0030 Prg de Apoyo a la Política de Mejoram. de la Equidad Educat.-PROMED

PRG-0031 Programa Integral para la Igualdad EducatIva-P.I.I.E.

PRG-0032 Programa de Apoyo a la Inversión en los Sectores Sociales-P.A.I.S.S.

PRG-0033 Ley de Financiamiento Educativo No 26075

1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 69.833.700

1.1 - RENTAS GENERALES 204.193.002

1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 35.844.900

1.1 - RENTAS GENERALES 1.584.608.213

1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 83.435.246

1.1 - RENTAS GENERALES 2.333.691

1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 487.392.049

1.1 - RENTAS GENERALES 328.000.000

1.1 - RENTAS GENERALES 37.412.018

1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECinCA 15.000

1.1 - RENTAS GENERALES 6.009.700

1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 3.710.341

1.1 - RENTAS GENERALES 25.595.800

1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 969.740

1.1 - RENTAS GENERALES 528.474

1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 53.000

1.1 - RENTAS GENERALES 262.200

1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 6.500

1.1 - RENTAS GENERALES 1.026.870

1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 102.179

1.2 - RECURSOS PROPIOS 10.000

1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 503.027.284

1.1 - RENTAS GENERALES 14.009.500

1.1 - RENTAS GENERALES 2.018.034.074

1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIRCA 338.780.578

1.1 - RENTAS GENERALES 7.270.000

1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 3.500

1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 380.500

1.1 - RENTAS GENERALES 5.410.020

1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 760.300

1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 444.511.428

1.1 - RENTAS GENERALES 12.376.276

1.1 - RENTAS GENERALES 210.000

1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 40.000

1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 3.710.000

1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 130.000

1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 7.330.000

1.1 - RENTAS GENERALES 190.201.100

1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 2.238.543.600

TOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION 17.992.780.991



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

GASTOS POR PARTIDA PRINCIPAL
3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000

Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050

- DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

- DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

PARTIDA PRINCIPAL FUENTE DE FINANC. CREDITO

1 - GASTOS EN PERSONAL 1.1 - RENTAS GENERALES 9.772.981.507

1 - GASTOS EN PERSONAL 1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFIC 4.669.995.493

2 - BIENES DE CONSUMO 1.1 - RENTAS GENERALES 22.754.496

^2 - BIENES DE CONSUMO 1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFIC 8.669.184

3 - SERVICIOS NO PERSONALES 1.1 - RENTAS GENERALES 154.431.778

3 - SERVICIOS NO PERSONALES 1.2 - RECURSOS PROPIOS 30.000

3 - SERVICIOS NO PERSONALES 1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFIC 84.328.749

4 - BIENES DE USO 1.1 - RENTAS GENERALES 191.499.045

4 - BIENES DE USO 1.2 - RECURSOS PROPIOS 450.000

4 - BIENES DE USO 1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFIC 8.438.755

5 - TRANSFERENCIAS 1.1 - RENTAS GENERALES 1.795.131.339

5 - TRANSFERENCIAS 1.2 - RECURSOS PROPIOS 10.000

5 - TRANSFERENCIAS 1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFIC 677.373.361

^7 - SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS 1.1 - RENTAS GENERALES 104.650.000

9 - GASTOS FIGURATIVOS 1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFIC 502.037.284

'

TOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION 17.992.780.991



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR JURISDICCION

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

1.1.0.000 - PERSONAL PERMANENTE 148.322 911.777 7.502.066.154

Subtotai 148.322 911.777 7.502.066.154

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

1.2.0.000 - PERSONAL TEMPORARIO 63.813 1.277.347 6.344.867.218

Subtotai 63.813 1.277.347 6.344.867.218

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

k 1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCnVIDAD Y EFICIENCIA

517.880.180

56.572.848

486.000

473.000

20.631.600

Subtotai 596.043.628

TOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION 212.135 2.189.124 14.442.977.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA
3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

ACE-0001 - Dirección Ejecutiva de Cuitura y Educación
Dirección Generai de Cuitura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

01 - Servicio o Servicio y Maestranza 29 689.040

02 - Obrero 1 20.416

03 - Administrativo 75 1.809.368

04 - Técnico 26 638.000

05 - Profesionales 21 533.368

06 - Jerárquico o Personai de Conducción 10 724.768

15 - Autoridades Superiores 12 3.286.088

Régimen: 05 - Personal Técnico Gráfico - Ley 10.449 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

04 - Técnico, 6 219.920

06 - Jerárquico o Personai de Conducción 1 80.000

Régimen: 12 - Jerarquizado Superior Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

^  15 - Autoridades Superiores 2 520.608

SUBTOTAL 183 8.521.576

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 183 8.521.576

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

01 - Servicio o Servicio y Maestranza 777 14.641.320

05 - Profesionaies 1 38.280

14 - Secretarios Privados v Asesores 20 199.056

SUBTOTAL 798 14.878.656

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 798 14.878.656

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES 670.800

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 1.160.000

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 650.000

SUBTOTAL 2.490.800

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 2.490.800

TOTAL ACE-0001 - Dirección Ejecutiva de Cultura y Educación 981 25.891.032



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO 3

*  PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009
RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: ACE-0002 - Consejo General de Cultura y Educación
UER: Consejo General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

01 - Servido o Servido y Maestranza

03 - Administrativo

05 - Profesionaies

06 - Jerárquico o Personai de Conducción

15 - Autoridades Superiores

4

25

1

12

13

61.248

655.864

48.488

960.000

1.204.096

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 1 33.000

SUBTOTAL 56 2.962.696

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 56 2.962.696

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO
1
t

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

03 - Administrativo

14 - Secretarios Privados v Asesores

40

4

1.000.000

122.496

SUBTOTAL 44 1.122.496

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 44 1.122.496

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

26.000

85.000

5.000

5.000

250.000

ífeUBTOTAL 371.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 371.000

TOTAL ACE-0002 - Consejo General de Cultura y Educación 100 4.456.192



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

ACE-0003 - Auditoría General

Auditoría General
EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS.CATEDRA CREDITO

kl.l - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430

03 - Administrativo

04 - Técnico

05 - Profesionaies

06 - Jerárquico o Personal de Conducción

15 - Autoridades Superiores

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

35 492.536

3 79.112

25 660.968

14 229.680

2 862.576

Régimen: 12 - Jerarquizado Superior Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

195.000

SUBTOTAL 80 2.519.872

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 80 2.519.872

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

í
Régimen: 01 - Ley 10.430

05 - Profesionaies

14 - Secretarios Privados v Asesores

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

3

7

61.428

205.700

SUBTOTAL 10 267.128

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 10 267.128

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

57.200

800.000

5.000

5.000

350.000

^UBTOTAL 1.217.200

W total otras SUBPRINCIPALES 1.217.200

-TOTAL ACE-0003 - Auditoría General 90 4.004.200



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO
3

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

ACE-0004 - Coordinación General Administrativa

Subsecretaría Administrativa

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

|1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

01 - Servido o Servido y Maestranza 7 125.048

02 - Obrero 1 43.384

03 - Administrativo 150 3.322.704

04 - Técnico 3 45.936

05 - Profesionales 4 160.776

06 - Jerárquico o Personal de Conducción 13 341.968

15 - Autoridades Superiores 7 528.264

Régimen: 12 - Jerarquizado Superior Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

15 - Autoridades Superiores 1 195.000

SUBTOTAL 186 4.763.080

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 186 4.763.080

»
1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

03 - Administrativo 2 38.535

14 - Secretarios Privados y Asesores 4 125.040

SUBTOTAL 6 163.575

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 6 163.575

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES 182.000

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 1.822.348

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

^  1.6.0.000 - BENEnCIOS Y COMPENSACIONES 5.000

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 500.000

SUBTOTAL 2.514.348

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 2.514.348

TTOTAL

•
ACE-0004 - Coordinación General Administrativa 192 7.441.003



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

3
PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

ACE-0005 - Contabilidad y Finanzas
Dirección de Contabilidad y Finanzas

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

kl.l - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

01 - Servicio o Servido y Maestranza 6 163.328

02 - Obrero 4 42.363

03 - Administrativo 557 6.824.048

04 - Técnico 8 211.816

05 - Profesionales 17 436.392

06 - Jerárquico o Personal de Conducción 22 489.984

15 - Autoridades Superiores 1 107.184

SUBTOTAL 615 8.275.115

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 615 8.275.115

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

^Régimen: 01 - Ley 10.430
03 - Administrativo

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

103.785

SUBTOTAL 1 103.785

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 1 103.785

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA

429.000

7.115.800

5.000

5.000

1.138.900

SUBTOTAL 8.693.700

#"OTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 8.693.700

TOTAL ACE-0005 - Contabilidad y Finanzas 616 17.072.600



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO 3

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

ACE-0006 - Administración de Recursos Humanos

Dirección Provincial de Recursos Humanos

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

01 - Servicio 0 Servicio y Maestranza

02 - Obrero

03 - Administrativo

04 - Técnico

05 - Profesionaies

06 - Jerárquico o Personal de Conducción

15 - Autoridades Superiores

14

1

650

3

2

29

7

2.297.728

19.906

10.642.866

55.288

46.446

537.810

972.066

SUBTOTAL 706 14.572.110

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 706 14.572.110

^ 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO
l^égimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

03 - Administrativo

14 - Secretarios Privados y Asesores

1

2

59.520

95.000

SUBTOTAL 3 154.520

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 3 154.520

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA

565.560

7.618.000

15.000

15.000

1.300.000

SUBTOTAL 9.513.560

^ TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 9.513.560

TOTAL ACE-0005 - Administración de Recursos Humanos 709 24.240.190



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO 3
PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: ACE-0007 - Servicios Generales
UER: Dirección Provincial de Servicios Generales

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

01 - Servicio o Servido y Maestranza 117 3.384.973

02 - Obrero 91 2.945.518

03 - Administrativo 46 787.037

04 - Técnico 7 196.759

05 - Profesionaies 1 32.000

06 - Jerárquico o Personai de Conducción 16 114.840

15 - Autoridades Superiores 3 102.000

Régimen: 05 - Personal Técnico Gráfico - Ley 10.449 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

04 - Técnico 98 1.930.521

06 - Jerárquico o Personal de Conducción 2 100.000

^ SUBTOTAL 381 9.593.648

#TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 381 9.593.648

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EiaRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA

397.540

6.426.700

5.000

5.000

500.000

SUBTOTAL 7.334.240

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 7.334.240

TOTAL ACE-0007 - Servicios Generales 381 16.927.888



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO
3

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

ACE-0008 - Infraestructura de Escuelas y Cultura
Dirección Provincial de Infraestructura Escolar

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

ll.l - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430

01 - Servido o Servido y Maestranza

02 - Obrero

03 - Administrativo

04 - Técnico

05 - Profesionales

06 - Jerárquico o Personal de Conducción

15 - Autoridades Superiores

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

10 224.066

148 3.961.980

125 2.931.227

187 3.068.525

247 5.226.751

58 566.034

6 464.719

Régimen: 05 - Personal Técnico Gráfico - Ley 10.449 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1
92.127

SUBTOTAL 783 16.535.429

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 783 16.535.429

í
1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

14 - Secretarios Privados y Asesores 1 75.000

SUBTOTAL 1 75.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 1 75.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

■  1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA

717.080

7.500.000

5.000

5.000

700.000

SUBTOTAL V 8.927.080

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 8.927.080

^OTAL ACE-0008 - Infraestructura de Escuelas y Cultura 784 25.537.509



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACIONJurisdicción:

Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

ACE-0009 - Tecnoiogía de ia Información
Dirección de Tecnoiogía de ia Información

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

il.l - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

01 - Servicio o Servicio y Maestranza 2 42.363

03 - Administrativo 35 651.781

04 - Técnico 112 4.423.126

05 - Profesionales 26 1.482.457

06 - Jerárquico o Personal de Conducción 14 228.000

15 - Autoridades Superiores 1 200.587

SUBTOTAL 190 7.028.314

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 190 7.028.314

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 01 - Ley 10.430

I  03 - Administrativo

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

19.140

21.000

SUBTOTAL 2 40.140

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 2 40.140

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

185.380

3.423.000

5.000

5.000

900.000

SUBTOTAL 4.518.380

#-OTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 4.518.380

TOTAL ACE-0009 - Tecnología de la Información 192 11.586.834

L



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

ACE-0010 - Información, Investigación y Planeamiento
Dirección Provincial de Información y Planeamiento Educativo

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

||1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

03 - Administrativo 16 126.834

04 - Técnico 2 37.900

05 - Profesionales 1 21.000

06 - Jerárquico o Personal de Conducción 18 255.455

15 - Autoridades Superiores 6 333.546

SUBTOTAL 43 774.735

43 774.735

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

50

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

45.500

•sUBTOTAL 50 45.500

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 50 45.500

13.780

681.000

3.000

3.000

150.000

SUBTOTAL 850.780

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 850.780

I

TOTAL ACE-0010 - Información, Investigación y Planeamiento 43 50 1.671.015



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO 3

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

ACE-0011 - Compras y Contrataciones
Dirección de Compras y Contrataciones

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

01.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

01 - Servicio o Servicio y Maestranza 1 19.000

02 - Obrero 1 26.796

03 - Administrativo 20 125.048

05 - Profesionaies 1 21.000

06 - Jerárquico o Personal de Conducción 7 71.456

15 - Autoridades Superiores ■  1 143.422

SUBTOTAL 31 406.722

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 31 406.722

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

5.000

387.800

3.000

3.000

180.000

SUBTOTAL 578.800

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 578.800

i

TOTAL ACE-0011 - Compras y Contrataciones 31 985.522



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

3
PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

ACE-0012 - Propiedades
Dirección de Propiedades

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

01 - Servido o Servido y Maestranza 2 20.926

03 - Administrativo 12 388.950

04 - Técnico 1 38.000

05 - Profesionales 2 20.799

06 - Jerárquico o Personal de Conducción 5 57.038

15 - Autoridades Superiores 1 98.686

SUBTOTAL 23 624.399

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 23 624.399

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

35.100

381.000

3.000

3.000

200.000

SUBTOTAL 622.100

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 622.100

,^OTAL ACE-0012 - Propiedades 23 1.246.499



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009 3
RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: ACE-0015 - Política Socio Educativa
UER: Dirección Provincial de Política Socio Educativa

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

- PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430

06 - Jerárquico o Personal de Conducción

15 - Autoridades Superiores

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

4

2

63.162

132.066

SUBTOTAL 6  . 195.228

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 6 195.228

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

8.500

2.000

2.000

^SUBTOTAL 12.500

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 12.500

r

TOTAL ACE-0015 - Política Socio Educativa 207.728



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

3
PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

ACE-0017 - Administración Generai

Dirección General de Administración

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

|1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

03 - Administrativo

06 - Jerárquico o Personai de Conducción

15 - Autoridades Superiores

3

3

1

65.000

95.000

147.506

SUBTOTAL 7 307.506

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 7 307.506

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

03 - Administrativo 1 25.000

SUBTOTAL 1 25.000

'total 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 1 25.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA

8.500

185.000

2.000

2.000

80.000

SUBTOTAL 277.500

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 277.500

TOTAL ACE-0017 - Administración Generai 610.006



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

3
PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

ACE-0019 - Servicios Legales y Técnicos
Dirección Provincial de Legal y Técnica

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

,1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

03 - Administrativo 20 390.000

05 - Profesionales 8 156.000

06 - Jerárquico o Personal de Conducción 13 286.000

15 - Autoridades Superiores 4 265.200

SUBTOTAL 45 1.097.200

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 45 1.097.200

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

4.500

166.000

2.000

2.000

60.000

SUBTOTAL 234.500

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 234.500

TOTAL ACE-0019 - Servicios Legales y Técnicos 45 1.331.700



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

ACE-0020 - Gestión Presupuestaria
Dirección de Presupuesto

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

il.l - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430

03 - Administrativo

06 - Jerárquico o Personai de Conducción

15 - Autoridades Superiores

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

8

4

1

156.000

127.600

108.000

SUBTOTAL 13 391.600

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 13 391.600

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EñCIENCIA

9.500

247.200

2.000

2.000

64.000

SUBTOTAL 324.700

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 324.700

TOTAL ACE-0020 - Gestión Presupuestaria 13 716.300



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

3
PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

ACO-OOOl - Coordinación Generai de Educ.(Prg. 001-012;016-018;20-24;026-027y033)
Subsecretaría de Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS.CATEDRA CREDITO

II. 1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430

01 - Servicio o Servicio y Maestranza

02 - Obrero

03 - Administrativo

04 - Técnico

05 - Profesionaies

06 - Jerárquico o Personai de Conducción

15 - Autoridades Superiores

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

3

71

112

4

6

10

11

25

25.000

1.150.000

2.340.184

46.000

165.000

253.000

1.184.900

10.100.000

Régimen: 05 - Personai Técnico Gráfico - Ley 10.449 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

04 - Técnico 38.000

Régimen: 12 - Jerarquizado Superior Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

210.000

SUBTOTAL 244 15.512.084

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 244 15.512.084

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1
03 - Administrativo

05 - Profesionaies

14 - Secretarios Privados y Asesores

6

3

1

379.000

76.000

210.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1
07 - Docente

1  17 - Docente ÍHoras cátedra!
7

2

840.000

15.000

SUBTOTAL 17 2 1.520.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 17 2 1.520.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA

96.000

2.473.000

10.000

10.000

2.500.000

SUBTOTAL 5.089.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 5.089.000

TOTAL ACO-OOOl - Coordinación Generai de Educ.(Prg. 001-012;016-0 261 22.121.084



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: ACO-0002 - Coordinación de Consejos Escolares (Prg. 001-009 y 021-022)
UER: Dirección Provincial de Consejos Escolares

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

|1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.FIn: 1.1

01 - Servido o Servido y Maestranza

02 - Obrero

03 - Administrativo

04 - Técnico

05 - Profesionaies

06 - Jerárquico o Personai de Conducción

15 - Autoridades Superiores

26.712

54

2.757

6

4

26

4

600.000.000

700.000

55.000.000

90.000

85.000

510.000

230.000

Régimen: 24 - Consejeros Escolares - Ley 13.600 - Fin.Fun: 3.4 Fte.FIn: 1.1

36 - Consejero Escolar 718 5.200.000

SUBTOTAL 30.281 661.815.000

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.FIn: 1.3

01 - Servicio o Servicio v Maestranza 8.000 190.000.000

SUBTOTAL 8.000 190.000.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 38.281 851.815.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.FIn: 1.1

01 - Servicio o Servicio y Maestranza

03 - Administrativo

7.932

136

476.146.352

2.739.000

SUBTOTAL 8.068 478.885.352

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 8.068 478.885.352

OTRAS SUBPRINCIPALES

9  Fin.Fun: 3.4 Fte.FIn: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA

70.000.000

6.863.000

10.000

10.000

9.600.000

SUBTOTAL 86.483.000

Fin.Fun: 3.4 Fte.FIn: 1.3

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES 2.000.000

SUBTOTAL 2.000.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 88.483.000

TOTAL ACO-0002 - Coordinación de Consejos Escolares (Prg. 001-009 ) 46.349 1.419.183.352



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

ACO-0005 - Coordinación de Programas Sociaies (Prg.021 y 023)
Dirección de Coordinación de Programas

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

|1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

01 - Servicio o Servicio y Maestranza 6 75.000

03 - Administrativo 6 75.000

05 - Profesionaies 1 38.000

06 - Jerárquico o Personai de Conducción 2 38.000

15 - Autoridades Superiores 1 80.600

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 2 35.000

17 - Docente (Horas cátedraj 20 32.000

SUBTOTAL 18 20 373.600

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 18 20 373.600

|1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

10 16.500

SUBTOTAL 10 16.500

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 10 16.500

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

3.500

5.000

5.000

SUBTOTAL 13.500

%OTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 13.500

TOTAL ACO-0005 - Coordinación de Programas Sociaies (Prg.021 y 02 18 30 403.600



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: ACO-0007 - Coordinación de Gestión Educativa (Prg. 016-018)
UER: Dirección Provincial de Gestión Educativa

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

|1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

03 - Administrativo

06 - Jerárquico o Personal de Conducción

15 - Autoridades Superiores

2

4

2

50.000

155.000

208.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 107 251.200

SUBTOTAL 115 664.200

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 115 664.200

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

^" 07 - Docente 1 85.000

SUBTOTAL 1 85.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 1 85.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

7.000

5.000

10.000

10.000

SUBTOTAL 32.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 32.000

TOTAL ACO-0007 r Coordinación de Gestión Educativa (Prg. 016-018) 116 781.200



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

ACO-OOlO - Coordinación de Gestión Descentralizada (Prg.001-009; 021-022)
Dirección Provincial de Control de Fondos Descentralizados

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

03 - Administrativo 17 289.000

05 - Profesionales 5 85.900

06 - Jerárquico o Personal de Conducción 141 5.350.000

15 - Autoridades Superiores 3 297.000

SUBTOTAL 166 6.021.900

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 166 6.021.900

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 01 - Ley 10.430

14 - Secretarlos Privados y Asesores

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

99.000

SUBTOTAL 1 99.000

P

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 1 99.000

OTRAS SUBPRXNCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

48.000

5.000

5.000

SUBTOTAL 58.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 58.000

TOTAL ACO-OOlO - Coordinación de Gestión Descentralizada (Prg.001 167 6.178.900



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

r

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009 O

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0001 AES-0001 - Administración
UER: Dirección de Psicología Comunitaria y Pedagogía Social

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

01 - Servicio o Servicio y Maestranza

03 - Administrativo

05 - Profesionaies

06 - Jerárquico o Personai de Conducción

1

15

5

3

18.120

183.740

84.216

107.950

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 2 153.200

SUBTOTAL 26 547.226

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 26 547.226

OTRAS SUBPRINCIPALES

!  Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCnVIDAD Y EFICIENCIA

10.660

124.000

4.000

4.000

50.000

SUBTOTAL 192.660

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 192.660

TOTAL PRG-0001 AES-0001 - Administración 26 739.886



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0001 SUB-0001 - Psicoiogía Comunitaria y Pedagogía Sociai
Dirección de Psicoiogía Comunitaria y Pedagogía Sociai

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

|1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

7.521 188.000.000

SUBTOTAL 7.521 188.000.000

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

336 43.000.000

SUBTOTAL 336 43.000.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 7.857 231.000.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

^  07 - Docente
18 - Docente (Suoientel

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

3.443 89.000.000

48.000.000

SUBTOTAL 3.443 137.000.000

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

18 - Docente (Suolentel

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

186 16.000.000

23.822.000

SUBTOTAL 186 39.822.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 3.629 176.822.000

OTRAS SUBPRINCXPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1  1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

6.326.000

8.000

8.000

SUBTOTAL 6.342.000

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEnCIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

2.000.000

1.000

1.000

SUBTOTAL 2.002.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 8.344.000

K

l

TOTAL PRG-0001 SUB-0001 - Psicología Comunitaria y Pedagogía So 11.486 416.166.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción:
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad:

Categoría:
UER:

1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

PRG-0001 SUB-0002 - Psicología Comunitaria y Pedagogía Social - Transferidos
Dirección de Psicología Comunitaria y Pedagogía Social

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

,1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

150 2.500.000

SUBTOTAL 150 2.500.000

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

87 6.514.000

SUBTOTAL 87 6.514.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 237 9.014.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

1  07 - Docente
18 - Docente fSuolentel

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

154 2.000.000

2.500.000

SUBTOTAL 154 4.500.000

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

18 - Docente (Suplente!

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

35 2.162.532

101.600

SUBTOTAL 35 2.264.132

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 189 6.764.132

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1^ 1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.900.000

2.000

2.000

SUBTOTAL 1.904.000

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

80.000

1.000

1.000

SUBTOTAL 82.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 1.986.000

TOTAL PRG-0001 SUB-0002 - Psicología Comunitaria y Pedagogía So 426 17.764.132



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0002 AES-0001 - Administración
UER: Dirección de Educación Especial

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

- PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

01 - Servicio o Servido y Maestranza

02 - Obrero

03 - Administrativo

05 - Profesionales

06 - Jerárquico o Personal de Conducción

3

7

14

1

2

48.000

23.000

332.270

38.000

125.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 2 153.200

SUBTOTAL 29 719.470

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 29 719.470

OTRAS SUBPRINCIPALES

t

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA

23.400

65.000

5.000

5.000

30.000

SUBTOTAL 128.400

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 128.400

TOTAL PRG-0002 AES-0001 - Administración 29 847.870



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0002 SUB-0001 - Educación Especiai
Dirección de Educación Especiai

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

,1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

6.734 161.000.000

SUBTOTAL 6.734 161.000.000

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

271 56.500.000

SUBTOTAL 271 56.500.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 7.005 217.500.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

1  07 - Docente
18 - Docente (Suplentel

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

5.291 95.000.000

58.000.000

SUBTOTAL 5.291 153.000.000

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

18 - Docente (Suplente!

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

2 30.309.500

12.000.000

SUBTOTAL 2 42.309.500

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 5.293 195.309.500

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIQARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1  1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

5.000.000

8.000

8.000

SUBTOTAL 5.016.000

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIQARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

2.012.980

1.000

1.000

SUBTOTAL 2.014.980

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 7.030.980

TOTAL PRG-0002 SUB-0001 - Educación Especial 12.298 419.840.480



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA
3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0002 SUB-0002 - Educación Especial - Transferidos
Dirección de Educación Especial

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

- PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

15 7.500.000

SUBTOTAL 15 7.500.000

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

15 2.306.000

SUBTOTAL 15 2.306.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 30 9.806.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

^  07 - Docente

18 - Docente (Suolentel

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

2 2.100.000

2.000.000

SUBTOTAL 2 4.100.000

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

18 - Docente (Suolentel

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

2 1.900.000

350.000

SUBTOTAL 2 2.250.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 4 6.350.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1  1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

250.000

2.000

2.000

SUBTOTAL 254.000

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIQARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

45.000

1.000

1.000

SUBTOTAL 47.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 301.000

TOTAL PRG-0002 SUB-0002 - Educación Especial - Transferidos 34 16.457.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0003 AES-0001 - Administración
UER: Dirección Provincial de Educación Inicial

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

0l.l - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

01 - Servicio 0 Servido y Maestranza

03 - Administrativo

06 - Jerárquico o Personai de Conducción

15 - Autoridades Superiores

1

27

2

1

18.000

472.120

184.000

102.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 2 153.200

SUBTOTAL 33 929.320

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 33 929.320

^ OTRAS SUBPRINCIPALES
%  Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCnVIDAD Y EFICIENCIA

22.100

193.000

5.000

5.000

35.000

SUBTOTAL 260.100

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 260.100

TOTAL PRG-0003 AES-0001 - Administración 33 1.189.420



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

3
PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0003 SUB-0001 - Educación Iniciai
Dirección Provinciai de Educación Inicial

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

14.069 321.179.880

SUBTOTAL 14.069 321.179.880

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

568 120.000.000

SUBTOTAL 568 120.000.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 14.637 441.179.880

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

(  07 - Docente
18 - Docente fSuolentel

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

5.141 105.000.000

117.183.000

SUBTOTAL 5.141 222.183.000

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

18 - Docente (Suoientel

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

26 46.300.000

40.000.000

SUBTOTAL 26 86.300.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 5.167 308.483.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

200.000.000

8.000

8.000

SUBTOTAL 200.016.000

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIQARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

86.900.000

2.000

2.000

SUBTOTAL 86.904.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 286.920.000

TOTAL PRG-0003 SUB-0001 - Educación Iniciai 19.804 1.036.582.880



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Categoría:
UER:

PRG-0003 SUB-0002 - Educación Inicial - Transferidos
Dirección Provincial de Educación Inicial

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

.1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 311 9.800.000

SUBTOTAL 311 9.800.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente 128 3.500.000

SUBTOTAL 128 3.500.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 439 13.300.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

)  07 - Docente

18 - Docente fSuplenteJ

70 1.500.000

4.100.000

SUBTOTAL 70 5.600.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente

18 - Docente (SuplenteJ

26 900.000

1.000.000

SUBTOTAL 26 1.900.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 96 7.500.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1  1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

700.000

5.000

5.000

SUBTOTAL 710.000

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIQARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

112.000

1.000

1.000

SUBTOTAL 114.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 824.000

TOTAL PRG-0003 SUB-0002 - Educación Inicial - Transferidos 535 21.624.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA
3

Jurisdicción; 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0004 AES-0001 - Administración
Dirección Provincial de Educación Primaria

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

|1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

01 - Servido o Servido y Maestranza

03 - Administrativo

04 - Técnico

06 - Jerárquico o Personal de Conducción

15 - Autoridades Superiores

1

33

1

3

1

18.000

765.600

21.000

270.000

102.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 2 153.200

SUBTOTAL 41 1.329.800

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 41 1.329.800

OTRAS SUBPRINCIPALES

k
Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCnVIDAD Y EFICIENCIA

30.000

260.000

5.000

5.000

50.000

SUBTOTAL 350.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 350.000

TOTAL PRG-0004 AES-0001 - Administración 41 1.679.800



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA
3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 -
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 -

DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0004 SUB-0001 - Educación Primaria
UER: Dirección Provinciai de Educación Primaria

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

,1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

40.916

14.849

1.090.000.000

40.000.000

SUBTOTAL 40.916 14.849 1.130.000.000

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

1.400

11.000

119.000.000

6.000.000

SUBTOTAL 1.400 11.000 125.000.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 42.316 25.849 1.255.000.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

'Régimen: 02 - Docentes
07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

14.654

151.668

350.000.000

75.500.000

400.000.000

SUBTOTAL 14.654 151.668 825.500.000

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Supiente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

252

10.000

49.000.000

12.000.000

45.000.000

SUBTOTAL 252 10.000 106.000.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 14.906 161.668 931.500.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

41.400.000

5.000

5.000

SUBTOTAL 41.410.000

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

10.000.000

2.000

2.000

SUBTOTAL 10.004.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 51.414.000

TOTAL PRG-0004 SUB-0001 - Educación Primaria 57.222 187.517 2.237.914.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA
3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0004 SUB-0002 - Educación Física de Educación Primaria
UER: Dirección Provincial de Educación Primaria

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 1.877

17 - Docente (Horas cátedra) 42.058

350.000

39.000.000

SUBTOTAL 1.877 42.058 39.350.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente 219

17 - Docente (Horas cátedra) 200

140.000

5.000.000

SUBTOTAL 219 200 5.140.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 2.096 42.258 44.490.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

^Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1
07 - Docente 30

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

39.900

250.000

39.000.000

15.000.000

SUBTOTAL 30 39.900 54.250.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente 3

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

8.100

30.000

8.000.000

5.700.000

SUBTOTAL 3 8.100 13.730.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 33 48.000 67.980.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

2.000.000

20.000

20.000

SUBTOTAL 2.040.000

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

800.000

1.000

1.000

SUBTOTAL 802.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 2.842.000

TOTAL PRG-0004 SUB-0002 - Educación Física de Educación Primaria 2.129 90.258 115.312.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 -
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 -

DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0004 SUB-0003 - Educación Artística de Educación Primaria
UER: Dirección Provinciai de Educación Primaria

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

,1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente ÍHoras cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

971

20.255

250.000

28.000.000

SUBTOTAL 971 20.255 28.250.000

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

200

9.440

150.000

9.000.000

SUBTOTAL 200 9.440 9.150.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 1.171 29.695 37.400.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

^Régimen: 02 - Docentes
07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

30

53.355

60.000

49.000.000

11.000.000

SUBTOTAL 30 53.355 60.060.000

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

4

500

10.000

8.000.000

3.000.000

SUBTOTAL 4 500 11.010.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 34 53.855 71.070.000

I

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.800.000

20.000

20.000

SUBTOTAL 1.840.000

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

325.000

1.000

1.000

SUBTOTAL 327.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 2.167.000

TOTAL

#
PRG-0004 SUB-0003 - Educación Artística de Educación Prima 1.205 83.550 110.637.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO
3

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0004 SUB-0004 - Educación Primaria - Transferidos
UER: Dirección Provincial de Educación Primaria

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 1.900

17 - Docente ÍHoras cátedra! 5.000

2.600.000

2.000.000

SUBTOTAL 1.900 5.000 4.600.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente 94

17 - Docente (Horas cátedra) 208

500.000

100.000

SUBTOTAL 94 208 600.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 1.994 5.208 5.200.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

'Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1
07 - Docente 680

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

1.900

3.000.000

1.000.000

6.500.000

SUBTOTAL 680 1.900 10.500.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente 16

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

103

500.000

900.000

500.000

SUBTOTAL 16 103 1.900.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 696 2.003 12.400.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

^  Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1
1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

400.000

1.000

1.000

SUBTOTAL 402.000

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

100.000

1.000

1.000

SUBTOTAL 102.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 504.000

TOTAL PRG-0004 SUB-0004 - Educación Primaria - Transferidos 2.690 7.211 18.104.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0004 SUB-0005 - Educación Física de Educación Primaria - Transferidos
UER: Dirección Provincial de Educación Primaria

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 110

17 - Docente (Horas cátedral 1.500

310.000

320.000

SUBTOTAL 110 1.500 630.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente 13

17 - Docente (Horas cátedral 460

110.000

250.000

SUBTOTAL 13 460 360.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 123 1.960 990.000

^ 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO
®Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 2

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suoiente)

90

200.000

400.000

400.000

SUBTOTAL 2 90 1.000.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

10 110.000

152.500

SUBTOTAL 10 262.500

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 2 100 1.262.500

OTRAS SUBPRINCIPALES

^  Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1
1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

40.000

1.000

1.000

SUBTOTAL 42.000

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

10.000

1.000

1.000

SUBTOTAL 12.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 54.000

TOTAL PRG-0004 SLIB-0005 - Educación Física de Educación Primaria 125 2.060 2.306.500



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0004 SUB-0006 - Educación Artística de Educación Primaria - Transferidos
UER: Dirección Provincial de Educación Primaria

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

,1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 170

17 - Docente (Horas cátedral 1.700

150.000

350.000

SUBTOTAL 170 1.700 500.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente 16

17 - Docente (Horas cátedral 45

100.000

100.000

SUBTOTAL 16 45 200.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 186 1.745 700.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

^Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1
07 - Docente 2

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

80

10.000

500.000

200.000

SUBTOTAL 2 80 710.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente 2

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

20

10.000

110.000

110.000

SUBTOTAL 2 20 230.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 4 100 940.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

^  Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1
1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

20.000

1.000

1.000

SUBTOTAL 22.000

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

11.200

1.000

1.000

SUBTOTAL 13.200

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 35.200

TOTAL PRG-0004 SUB-0006 - Educación Artística de Educación Prima 190 1.845 1.675.200



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA
3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0005 AES-0001 - Administración

Dirección de Educación de Aduitos

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

|1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430

03 - Administrativo

06 - Jerárquico o Personal de Conducción

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

14

2

320.000

66.000

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

2 153.200

SUBTOTAL 18 539.200

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 18 539.200

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

26.000

75.000

5.000

5.000

40.000

SUBTOTAL 151.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 151.000

TOTAL PRG-0005 AES-0001 - Administración 18 690.200



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

#  PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009
RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

r

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0005 SUB-0001 - Educación Primaria de Adultos
UER: Dirección de Educación de Adultos

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 2.461

17 - Docente ÍHoras cátedra) 2

80.000.000

20.000

SUBTOTAL 2.461 2 80.020.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente 175

17 - Docente ÍHoras cátedra) 1

6.000.000

10.000

SUBTOTAL 175 1 6.010.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 2.636 3 86.030.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

^Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1
07 - Docente 1.800

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

188

39.000.000

200.000

23.700.000

SUBTOTAL 1.800 188 62.900.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente 66

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

100

7.200.000

80.000

10.000.000

SUBTOTAL 66 100 17.280.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 1.866 288 80.180.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

^  Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1
tfp 1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

900.000

10.000

10.000

SUBTOTAL 920.000

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

482.000

1.000

1.000

SUBTOTAL 484.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 1.404.000

TOTAL PRG-0005 SUB-0001 - Educación Primaria de Adultos 4.502 291 157.614.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009
RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 -
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 -

DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0005 SUB-0002 - Formación Profesional
UER: Dirección de Educación de Adultos

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

,1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente

17 - Docente ÍHoras cátedral

60

100

3.200.000

6.000.000

SUBTOTAL 60 100 9.200.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente

17 - Docente ÍHoras cátedra!

17

5

900.000

800.000

SUBTOTAL 17 5 1.700.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 77 105 10.900.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

^Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

1.089

36.472

15.000.000

65.000.000

3.500.000

SUBTOTAL 1.089 36.472 83.500.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

51

1.500

1.650.000

5.900.000

2.000.000

SUBTOTAL 51 1.500 9.550.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 1.140 37.972 93.050.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.000.000

10.000

10.000

SUBTOTAL 1.020.000

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

500.000

SUBTOTAL 500.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 1.520.000

TOTAL PRG-0005 SUB-0002 - Formación Profesional 1.217 38.077 105.470.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0005 SUB-0003 - Formación Profesional - Transferidos
Dirección de Educación de Adultos

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

|1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente

17 - Docente ÍHoras cátedra)

418

7.347

32.000.000

5.800.000

SUBTOTAL 418 7.347 37.800.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

73

414

5.000.000

1.300.000

SUBTOTAL 73 414 6.300.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 491 7.761 44.100.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

^Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente.

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

676

24.489

23.000.000

28.000.000

12.000.000

SUBTOTAL 676 24.489 63.000.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

54

2.000

2.800.000

3.500.000

3.800.000

SUBTOTAL 54 2.000 10.100.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 730 26.489 73.100.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

1
Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

1.000.000

2.000

2.000

SUBTOTAL 1.004.000

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES 500.000

SUBTOTAL 500.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 1.504.000

TOTAL PRG-0005 SUB-0003 - Formación Profesional - Transferidos 1.221 34.250 118.704.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO 3

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0006 AES-0001 - Administración
UER: Dirección de Educación Física

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

01 - Servicio o Servicio y Maestranza 15 235.000

02 - Obrero 16 127.600

03 - Administrativo 35 500.678

04 - Técnico 2 51.040

05 - Profesionales 2 76.560

06 - Jerárquico o Personal de Conducción 3 99.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 2 153.200

SUBTOTAL 75 1.243.078

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 75 1.243.078

^.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 01 - Ley 10.430

03 - Administrativo

05 - Profesionales

FIn.Fun: 3.4 Fte.FIn: 1.1

36.000

38.000

SUBTOTAL 2 74.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 2 74.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

1  1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA

31.200

268.000

5.000

5.000

40.000

SUBTOTAL 349.200

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 349.200

TOTAL PRG-0006 AES-0001 - Administración 77 1.666.278



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO <

3
'  PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0006 SUB-0001 - Educación Física
UER: Dirección de Educación Física

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

|1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 580

17 - Docente ÍHoras cátedra! 27.652

70.000.000

45.500.000

SUBTOTAL 580 27.652 115.500.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente 32

17 - Docente ÍHoras cátedra! 1.464

12.800.000

7.550.000

SUBTOTAL 32 1.464 20.350.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 612 29.116 135.850.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Wgimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1
07 - Docente 480

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suoiente!

16.000

6.000.000

25.000.000

31.000.000

SUBTOTAL 480 16.000 62.000.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente 26

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

1.503

1.600.000

6.200.000

5.000.000

SUBTOTAL 26 1.503 12.800.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 506 17.503 74.800.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

3.000.000

10.000

10.000

SUBTOTAL 3.020.000

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

700.000

1.000

1.000

SUBTOTAL 702.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 3.722.000

.TOTAL PRG-0006 SUB-0001 - Educación Física 1.118 46.619 214.372.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar;

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0006 SUB-0002 - Educación Física - Transferidos
UER: Dirección de Educación Física

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

,1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedral

256

8.539

2.200.000

11.000.000

SUBTOTAL 256 8.539 13.200.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra!

15

967

1.300.000

3.200.000

SUBTOTAL 15 967 4.500.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 271 9.506 17.700.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

^Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1
07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

30

800

150.000

3.200.000

3.500.000

SUBTOTAL 30 800 6.850.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

12

100

100.000

1.500.000

2.000.000

SUBTOTAL 12 100 3.600.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 42 900 10.450.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

^  Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1
1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

350.000

5.000

5.000

SUBTOTAL 360.000

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

100.000

1.000

1.000

SUBTOTAL 102.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 462.000

TOTAL PRG-0006 SUB-0002 - Educación Física - Transferidos 313 10.406 28.612.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0007 AES-0001 - Administración
UER: Dirección Provincial de Educación Técnico Profesional

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

01 - Servicio o Servido y Maestranza

02 - Obrero

03 - Administrativo

04 - Técnico

05 - Profesionaies

06 - Jerárquico o Personai de Conducción

15 - Autoridades Superiores

66

168

49

9

5

11

2

1.650.000

3.946.089

6.100.000

250.000

180.000

208.500

225.794

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 5 383.000

Régimen: 05 - Personal Técnico Gráfico - Ley 10.449 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

04 - Técnico 3 31.900

^SUBTOTAL 318 12.975.283

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 318 12.975.283

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

04 - Técnico

14 - Secretarios Privados v Asesores

2

5

46.000

255.000

SUBTOTAL 7 301.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 7 301.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

% 1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES
1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA

293.500

571.000

7.000

7.000

120.000

SUBTOTAL 998.500

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 998.500

TOTAL PRG-0007 AES-0001 - Administración 325 14.274.783



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0007 SUB-0001 - Educación Técnico Profesional
UER: Dirección Provincial de Educación Técnico Profesional

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

0l.l - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra!

6.242

129.784

200.000.000

302.000.000

SUBTOTAL 6.242 129.784 502.000.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra!

2.081

86.522

65.000.000

100.000.000

SUBTOTAL 2.081 86.522 165.000.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 8.323 216.306 667.000.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

®Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1
07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente!

5.549

311.002

100.000.000

312.300.000

132.600.000

SUBTOTAL 5.549 311.002 544.900.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

1.509

21.565

22.000.000

90.000.000

50.000.000

SUBTOTAL 1.509 21.565 162.000.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 7.058 332.567 706.900.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

13.000.000

20.000

20.000

SUBTOTAL 13.040.000

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

3.000.000

2.000

2.000

SUBTOTAL 3.004.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 16.044.000

TOTAL

fr
PRG-0007 SUB-0001 - Educación Técnico Profesional 15.381 548.873 1.389.944.000

k.



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA
3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y

EDUCACION

EDUCACION

Categoría: PRG-0007 SUB-0002 - Educación Técnico Profesional -
UER: Dirección Provincial de Educación Técnico Profesional

Transferidos

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente

17 - Docente ÍHoras cátedral

6.694

178.867

85.000.000

101.000.000

SUBTOTAL 6.694 178.867 186.000.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente

17 - Docente ÍHoras cátedral

2.869

76.657

65.000.000

87.000.000

SUBTOTAL 2.869 76.657 152.000.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 9.563 255.524 338.000.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

^Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1
07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

1.351

69.567

36.000.000

65.000.000

60.000.000

SUBTOTAL 1.351 69.567 161.000.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

1.008

22.031

8.200.000

55.000.000

15.000.000

SUBTOTAL 1.008 22.031 78.200.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 2.359 91.598 239.200.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

®  Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1
1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

5.000.000

5.000

5.000

SUBTOTAL 5.010.000

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

1.600.000

1.000

1.000

SUBTOTAL 1.602.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 6.612.000

TOTAL PRG-0007 SUB-0002 - Educación Técnico Profesional - Transf 11.922 347.122 583.812.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

s

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0008 AES-0001 - Administración

Dirección Pcial. de Educación Superior y Capacitación Educativa
EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

n.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 01 - Ley 10.430

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

01 - Servicio o Servido y Maestranza 2 45.000

02 - Obrero 1 25.000

03 - Administrativo 12 1.031.900

05 - Profesionaies 1 38.000

06 - Jerárquico o Personal de Conducción 6 294.000

15 - Autoridades Superiores 2 219.500

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA

383.150

SUBTOTAL 27 2.036.550

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 27 2.036.550

85.000

SUBTOTAL 1 85.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 1 85.000

20.000

143.000

12.000

10.000

90.700

%UBTOTAL 275.700

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 275.700

TOTAL PRG-0008 AES-0001 - Administración 28 2.397.250



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0008 SUB-0001 - Educación Superior
Dirección Pcial. de Educación Superior y Capacitación Educativa

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

|1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente IHoras cátedra!

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

600

17.147

16.200.000

35.000.000

SUBTOTAL 600 17.147 51.200.000

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente ÍHoras cátedra!

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

41

9.000

3.000.000

17.000.000

SUBTOTAL 41 9.000 20.000.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 641 26.147 71.200.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

^Régimen: 02 - Docentes
07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente!

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

855

44.201

8.000.000

71.000.000

13.000.000

SUBTOTAL 855 44.201 92.000.000

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente!

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

260

5.502

3.800.000

27.000.000

4.000.000

SUBTOTAL 260 5.502 34.800.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 1.115 49.703 126.800.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

650.000

10.000

10.000

SUBTOTAL 670.000

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

250.000

2.000

2.000

SUBTOTAL 254.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 924.000

TOTAL PRG-0008 SUB-0001 - Educación Superior 1.756 75.850 198.924.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO
3

'  PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0008 SUB-0002 - Educación Superior - Transferidos
UER: Dirección Pcial. de Educación Superior y Capacitación Educativa

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

,1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 450

17 - Docente (Horas cátedra! 12.000

10.900.000

19.500.000

SUBTOTAL 450 12.000 30.400.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente 55

17 - Docente (Horas cátedra! 807

2.000.000

2.000.000

SUBTOTAL 55 807 4.000.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 505 12.807 34.400.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

'Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1
07 - Docente 250

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente!

30.000

5.800.000

40.000.000

6.800.000

SUBTOTAL 250 30.000 52.600.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente 21

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

502

2.000.000

6.500.000

2.000.000

SUBTOTAL 21 502 10.500.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 271 30.502 63.100.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

^  Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1
1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

350.000

2.000

2.000

SUBTOTAL 354.000

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

100.000

1.000

1.000

SUBTOTAL 102.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 456.000

TOTAL

m
PRG-0008 SUB-0002 - Educación Superior - Transferidos 776 43.309 97.956.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009
RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0008 SUB-0003 - Capacitación Educativa
Dirección Pcial. de Educación Superior y Capacitación Educativa

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

|1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

185 3.060.000

SUBTOTAL 185 3.060.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 185 3.060.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

9.000

2.000

2.000

SUBTOTAL 13.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 13.000

TOTAL PRG-0008 SUB-0003 - Capacitación Educativa 185 3.073.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

3
PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0009 AES-0001 - Administración
UER: Dirección de Educación Artística

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS.CATEDRA CREDITO

|1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

01 - Servido o Servido y Maestranza

02 - Obrero

03 - Administrativo

04 - Técnico

05 - Profesionaies

06 - Jerárquico o Personai de Conducción

2

3

16

1

2

2

54.000

75.000

130.000

25.000

58.000

104.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 2 153.200

SUBTOTAL 28 599.200

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 28 599.200

Jotras subprincipales

Rn.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA

13.500

111.000

5.000

5.000

54.000

SUBTOTAL 188.500

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 188.500

TOTAL

<r—
PRG-0009 AES-0001 - Administración 28 787.700



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

3
PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 -
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 -

DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0009 SUB-0001 - Educación Artística
UER: Dirección de Educación Artística

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente OHoras cátedral

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.243

12.013

65.000.000

20.000.000

SUBTOTAL 1.243 12.013 85.000.000

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente ÍHoras cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

300

380

7.200.000

6.000.000

SUBTOTAL 300 380 13.200.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 1.543 12.393 98.200.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.765

19.496

25.000.000

49.000.000

24.000.000

SUBTOTAL 1.765 19.496 98.000.000

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

90

8.000

5.500.000

5.200.000

4.000.000

SUBTOTAL 90 8.000 14.700.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 1.855 27.496 112.700.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun; 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

2.000.000

10.000

10.000

SUBTOTAL 2.020.000

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES 900.000

SUBTOTAL 900.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 2.920.000

TOTAL PRG-0009 SUB-0001 - Educación Artística 3.398 39.889 213.820.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

3
PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 -
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 -

DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0009 SUB-0002 - Educación Artística - Transferidos
UER: Dirección de Educación Artística

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente

17 - Docente ÍHoras cátedra!

200

2.300

5.500.000

4.000.000

SUBTOTAL 200 2.300 9.500.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra!

68

292

1.500.000

1.500.000

SUBTOTAL 68 292 3.000.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 268 2.592 12.500.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

'Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente!

45

1.000

900.000

4.000.000

2.000.000

SUBTOTAL 45 1.000 6.900.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente!

10

183

400.000

1.900.000

1.500.000

SUBTOTAL 10 183 3.800.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 55 1.183 10.700.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIQARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

290.000

5.000

5.000

SUBTOTAL 300.000

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES 100.000

SUBTOTAL 100.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 400.000

TOTAL PRG-0009 SUB-0002 - Educación Artística - Transferidos 323 3.775 23.600.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009
RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0010 AES-0001 - Administración
UER: Dirección Provinciai de Educación de Gestión Privada

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

,1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

01 - Servicio o Servicio y Maestranza

03 - Administrativo

04 - Técnico

05 - Profesionaies

06 - Jerárquico o Personai de Conducción

15 - Autoridades Superiores

1

79

1

6

4

2

25.000

1.650.000

23.000

152.900

175.000

237.336

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 14 1.050.000

SUBTOTAL 107 3.313.236

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 107 3.313.236

11.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.FIn: 1.1

690.000

SUBTOTAL 7 690.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 7 690.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA

85.700

1.118.000

5.000

5.000

167.000

I^UBTOTAL 1.380.700

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 1.380.700

TOTAL PRG-0010 AES-0001 - Administración 114 5.383.936



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA 3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0012 SUB-0001 - Coordinación Generai de Educación - Ley 12081
UER: Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

11.285

134

SUBTOTAL 11.419

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 11.419

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 268

17 - Docente (Horas cátedra) 134

249.183

SUBTOTAL 249.585

t

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 249.585

TOTAL PRG-0012 SUB-0001 - Coordinación Generai de Educación - L 261.004



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO ^

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0012 SUB-0002 - Psicoiogía Comunitaria y Pedagogía Social - Ley 12081
UER: Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

,1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

8.476.987

SUBTOTAL 8.476.987

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 8.476.987

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 3.098.595

18 - Docente (Suolentel 1.141.555

SUBTOTAL 4.240.150

JOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 4.240.150

TOTAL PRG-0012 SUB-0002 - Psicología Comunitaria y Pedagogía So 12.717.137



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

3
PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0012 SUB-0003 - Psicología Comunitaria y Pedagogía Social-Transferidos-Ley 12081
UER: Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

0l.l - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.FIn: 1.1

1.899

SUBTOTAL 1.899

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 1.899

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.FIn: 1.1

07 - Docente 8.500

18 - Docente (Suplente) 3.654

SUBTOTAL 12.154

JOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 12.154

l

TOTAL PRG-0012 SUB-0003 - Psicología Comunitaria y Pedagogía So 14.053

m



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO 3

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0012 SUB-0004 - Educación Especial - Ley 12081
Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

8.202.785

SUBTOTAL 8.202.785

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 8.202.785

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

18 - Docente (Suoientel

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

2.940.009

1.180.369

SUBTOTAL 4.120.378

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 4.120.378

w

TOTAL PRG-0012 SUB-0004 - Educación Especial - Ley 12081 12.323.163



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO
3

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0012 SUB-0005 - Educación Especiai-Transferidos-Ley 12081
UER: Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 30.065

SUBTOTAL 30.065

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 30.065

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

18 - Docente fSuplente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

61.703

40.000

SUBTOTAL 101.703

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 101.703

TOTAL PRG-0012 SUB-0005 - Educación Especiai-Transferidos-Ley 12 131.768



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009
RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0012 SUB-0006 - Educación Inicial-Ley 12081
UER: Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

15.429.296

SUBTOTAL 15.429.296

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 15.429.296

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

18 - Docente (Suplente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

4.400.426

2.658.775

^ SUBTOTAL 7.059.201

w

_TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 7.059.201

TOTAL PRG-0012 SUB-0006 - Educación Inicial-Ley 12081 22.488.497



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0012 SUB-0007 - Educación Iniciai-Transferidos-Ley 12081
UER: Dirección Generai de Cuitura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

283.326

SUBTOTAL 283.326

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 283.326

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

18 - Docente fSuolenteJ

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

80.374

154.500

SUBTOTAL 234.874

JOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 234.874

TOTAL PRG-0012 SUB-0007 - Educación Iniciai-Transferidos-Ley 120 518.200

#



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0012 SUB-0008 - Educación Primaria-Ley 12081
Dirección Generai de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

|1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

50.261.921

11.671.593

SUBTOTAL 61.933.514

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 61.933.514

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

27.468.372

1.015.092

10.774.591

SUBTOTAL 39.258.055

}

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 39.258.055

TOTAL PRG-0012 SUB-0008 - Educación Primaria-Ley 12081 101.191.569



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0012 SUB-0009 - Educación Física de Educación Primaria-Ley 12081
Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

783.358

132.147

SUBTOTAL 915.505

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 915.505

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

2.843.830

99.710

114.676

SUBTOTAL 3.058.216

»

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 3.058.216

TOTAL PRG-0012 SUB-0009 - Educación Física de Educación Primari 3.973.721

L



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0012 SUB-0010 - Educación Artística de Educación Primaria-Ley 12081
UER: Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes FIn.Fun: 3.4 Fte.FIn: 1.1

07 - Docente 1.253.214

17 - Docente fHoras catedral 448.387

SUBTOTAL 1.701.601

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 1.701.601

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

FIn.Fun: 3.4 Fte.FIn: 1.1

2.500.000

150.000

279.675

SUBTOTAL 2.929.675

1

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 2.929.675

TOTAL PRG-0012 SUB-0010 - Educación Artística de Educación Prima 4.631.276



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0012 SUB-0011 - Educación Primaria-Transferidos-Ley 12081
Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

,1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

550.820

247.320

SUBTOTAL 798.140

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 798.140

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

325.000

175.000

102.685

SUBTOTAL 602.685

t

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 602.685

TOTAL PRG-0012 SUB-0011 - Educación Primaria-Transferidos-Ley 12 1.400.825



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0012 SUB-0012 - Educación Física de Educación Primaria-Transferidos-Ley 12081
UER: Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

01.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente ÍHoras cátedra!

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

42.600

22.044

SUBTOTAL 64.644

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 64.644

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

^  17 - Docente (Horas cátedra)
i  18 - Docente (Suplente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

23.500

12.500

13.348

SUBTOTAL 49.348

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 49.348

TOTAL PRG-0012 SUB-0012 - Educación Física de Educación Primari 113.992

•



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO
3

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0012 SUB-0013 - Educación Artística de Educación Primaria-Transferidos-Ley 12081
UER: Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente fHoras cátedral

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

45.154

33.900

SUBTOTAL 79.054

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 79.054

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

18.000

15.320

12.078

SUBTOTAL 45.398

•

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 45.398

'

TOTAL PRG-0012 SUB-0013 - Educación Artística de Educación Prima 124.452



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0012 SUB-0014 - Educación Primaria de Jóvenes y Aduitos-Ley 12081
Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

2.514.557

SUBTOTAL 2.514.557

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 2.514.557

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.093.653

571.768

SUBTOTAL 1.665.421

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 1.665.421

TOTAL PRG-0012 SUB-0014 - Educación Primaria de Jóvenes y Aduit 4.179.978



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0012 SUB-0015 - Formación Profesional de Jóvenes y Adultos-Ley 12081
Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

|1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

298.945

179.181

SUBTOTAL 478.126

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 478.126

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

267.647

1.167.638

62.404

SUBTOTAL 1.497.689

f

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 1.497.689

TOTAL PRG-0012 SUB-0015 - Formación Profesional de Jóvenes y Ad 1.975.815



f
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO 3
PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0012 SUB-0016 - Formación Profesionai de Jóvenes y Adultos-Transferidos-Ley 12081
Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

,1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.128.647

12.660

SUBTOTAL 1.141.307

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 1.141.307

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

814.741

183.880

330.977

SUBTOTAL 1.329.598

r -

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 1.329.598

i
TOTAL PRG-0012 SUB-0016 - Formación Profesionai de Jóvenes y Ad 2.470.905



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0012 SUB-0017 - Educación Física-Ley 12081
Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

3.756.459

790.058

SUBTOTAL 4.546.517

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 4.546.517

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

771.030

872.897

810.451

SUBTOTAL 2.454.378

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 2.454.378

TOTAL PRG-0012 SUB-0017 - Educación Física-Ley 12081 7.000.895



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0012 SUB-0018 - Educación Física-Transferidos-Ley 12081
UER: Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

134.755

31.532

SUBTOTAL 166.287

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 166.287

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 23.833

17 - Docente (Horas cátedra) 24.244

18 - Docente (Suplente) 47.560

SUBTOTAL 95.637

r

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 95.637

«

TOTAL PRG-0012 SUB-0018 - Educación Física-Transferidos-Ley 1208 261.924



PROVINCIA DE BUENOS AIRES ^
DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0012 SUB-0019 - Educación Técnico Profesional-Ley 12081
UER: Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

5.683.476

7.984.484

SUBTOTAL 13.667.960

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 13.667.960

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 1.846.085

17 - Docente (Horas cátedra) 5.987.038

18 - Docente (Suplente) 1.824.579

SUBTOTAL 9.657.702

\

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 9.657.702

TOTAL PRG-0012 SUB-0019 - Educación Técnico Profesional-Ley 1208 23.325.662

é



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0012 SUB-0020 - Educación Técnico Profesional-Transferidos-Ley 12081
UER: Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

3.625.455

7.282.803

SUBTOTAL 10.908.258

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 10.908.258

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 1.776.998

17 - Docente (Horas cátedra) 3.211.991

18 - Docente (Suoiente) 2.045.022

SUBTOTAL 7.034.011

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 7.034.011

TOTAL PRG-0012 SUB-0020 - Educación Técnico Profesionai-Trans 17.942.269



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0012 SUB-0021 - Educación Superior-Ley 12081
UER: Dirección Generai de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.393.953

3.591.027

SUBTOTAL 4.984.980

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 4.984.980

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 410.601

17 - Docente (Horas cátedra) 2.253.687

18 - Docente (Suplente) 528.080

SUBTOTAL 3.192.368

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 3.192.368

TOTAL PRG-0012 SUB-0021 - Educación Superior-Ley 12081 8.177.348



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0012 SUB-0022 - Educación Superior-Transferidos-Ley 12081
Dirección Generai de Cuitura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

244.754

869.824

SUBTOTAL 1.114.578

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 1.114.578

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

160.279

994.551

244.867

SUBTOTAL 1.399.697

f

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 1.399.697

TOTAL PRG-0012 SUB-0022 - Educación Superior-Transferidos-Ley 1 2.514.275



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO 3

%  PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009
RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0012 SUB-0023 - Educación Artfstica-Ley 12081
UER: Dirección Generai de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS.CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedral

3.154.049

1.287.629

SUBTOTAL 4.441.678

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 4.441.678

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

1.039.441

764.804

454.199

SUBTOTAL 2.258.444

•

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 2.258.444

TOTAL PRG-0012 SUB-0023 - Educación Artístíca-Ley 12081 6.700.122



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0012 SUB-0024 - Educación Artística-Transferidos-Ley 12081
UER: Dirección Generai de Cuitura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 296.275

119.510

SUBTOTAL 415.785

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 415.785

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

64.067

73.356

66.305

SUBTOTAL 203.728

1

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 203.728

TOTAL PRG-0012 SUB-0024 - Educación Artística-Transferidos-Ley 12 619.513



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO
3

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0012 SUB-0025 - Coordinación de Educación de Gestión Privada-Ley 12081
UER: Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 283.691

SUBTOTAL 283.691

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 283.691

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

6.704

SUBTOTAL 6.704

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 6.704

TOTAL PRG-0012 SUB-0025 - Coordinación de Educación de Gestión P 290.395



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO
3

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0012 SUB-0026 - Educación Secundaria-Ley 12081
UER: Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE
1

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.FIn: 1.1

4.650.000

7.350.000

SUBTOTAL 12.000.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 12.000.000

\

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.FIn: 1.1

07 - Docente 1.000.000

17 - Docente (Horas cátedra) 3.250.000

18 - Docente (Suplente) 2.250.000

SUBTOTAL 6.500.000

»

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 6.500.000

TOTAL PRG-0012 SUB-0026 - Educación Secundaria-Ley 12081 18.500.000

♦

L



k
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0012 SUB-0027 - Educación Física de Educación Secundaria-Ley 12081
Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.327.000

1.423.000

SUBTOTAL 2.750.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 2.750.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

250.000

400.000

200.000

SUBTOTAL 850.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 850.000

,  TOTAL PRG-0012 SUB-0027 - Educación Física de Educación Secunda

í-
3.600.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0012 SUB-0028 - Educación Artística de Educación Secundaria-Ley 12081
UER: Dirección Generai de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 280.000

470.000

SUBTOTAL 750.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 750.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suoiente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

85.000

325.000

65.661

SUBTOTAL 475.661

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 475.661

TOTAL PRG-0012 SUB-0028 - Educación Artística de Educación Secun 1.225.661



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO 3

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0012 SUB-0029 - Educación Secundaria-Transferidos-Ley 12081
Dirección Generai de Cuitura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

2.850.000

7.150.000

SUBTOTAL 10.000.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 10.000.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

-  17 - Docente (Horas cátedra)

B  18 - Docente (Suplente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.000.000

2.800.000

500.000

SUBTOTAL 4.300.000

m

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 4.300.000

TOTAL PRG-0012 SUB-0029 - Educación Secundaria-Transferidos-Ley 14.300.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

O

I  PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0012 SUB-0030 - Educación Física de Educación Secundaria-Transferidos-Ley 12081
UER: Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 229.000

17 - Docente (Horas cátedra) 521.000

SUBTOTAL 750.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 750.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

130.000

480.000

240.000

SUBTOTAL 850.000

1

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 850.000

TOTAL PRG-0012 SUB-0030 - Educación Física de Educación Secunda 1.600.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0012 SUB-0031 - Educación Artística de Educación Secundaria-Transferidos-Ley 12081
Dirección Generai de Cuitura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

280.000

400.000

SUBTOTAL 680.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 680.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suoiente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

145.581

400.000

200.000

SUBTOTAL 745.581

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 745.581

TOTAL PRG-0012 SUB-0031 - Educación Artística de Educación Secun 1.425.581



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO 3

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar;

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0013 - Salud Laboral

Dirección de Salud Laboral

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

03 - Administrativo 23 577.000

04 - Técnico 1 38.000

05 - Profesionales 2 76.000

06 - Jerárquico o Personal de Conducción 4 230.000

15 - Autoridades Superiores 1 89.000

SUBTOTAL 31 1.010.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 31 1.010.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCnVIDAD Y EFICIENCIA

26.000

300.000

2.000

94.000

SUBTOTAL 422.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 422.000

TOTAL PRG-0013 - Saiud Laboral

#
31 1.432.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

3
PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0014 SUB-0001 - Administración
UER: Dirección de Cooperación Escolar

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

|1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430

03 - Administrativo

06 - Jerárquico o Personai de Conducción

15 - Autoridades Superiores

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

46

7

1

272.100

180.000

81.600

SUBTOTAL 54 533.700

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 54 533.700

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIQARES 3.500

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 300.000

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 2.000

^  1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 2.000

SUBTOTAL 374.500

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 374.500

TOTAL PRG-0014 SUB-0001 - Administración 54 908.200



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Categoría:
UER:

PRG-0015 AES-0001 - Administración y Logística
Dirección de Equipamiento y Mantenimiento de Infraestructura Escoiar

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS.CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

01 - Servicio o Servicio y Maestranza 5 411.000

02 - Obrero 109 1.940.000

03 - Administrativo 33 1.300.000

04 - Técnico 2 335.000

05 - Profesionales 4 179.000

06 - Jerárquico o Personal de Conducción 15 332.000

15 - Autoridades Superiores 1 120.000

Régimen: 05 - Personal Técnico Gráfico - Ley 10.449 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

04 - Técnico 52.000

SUBTOTAL 171 4.669.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 171 4.669.000

1

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

02 - Obrero 171 1.643.000

SUBTOTAL 171 1.643.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 171 1.643.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCnVIDAD Y EFICIENCIA

260.000

5.695.000

5.000

5.000

670.000

SUBTOTAL 6.635.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 6.635.000

TOTAL PRG-0015 AES-0001 - Administración y Logística 342 12.947.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

3
PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0016 - Tribunales de Clasificación
Dirección de Tribunales de Clasificación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

,1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430

06 - Jerárquico o Personal de Conducción

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

3 139.000

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

2 248.200

SUBTOTAL 5 387.200

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 5 387.200

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIQARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

'  1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

7.500

2.000

2.000

SUBTOTAL 11.500

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 11.500

TOTAL PRG-0016 - Tribunales de Clasificación 398.700



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0017 - Tribunal de Disciplina
UER: Dirección de Tribunal de Disciplina

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

06 - Jerárquico o Personal de Conducción 1 84.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 2 153.200

SUBTOTAL 3 237.200

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 3 237.200

OTRAS SUBPRINCIPALES

i Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIQARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

#  1.6.0.000 - BENEnCIOS Y COMPENSACIONES

3.500

1.000

1.000

SUBTOTAL 5.500

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 5.500

TOTAL PRG-0017 - Tribunal de Disciplina 242.700



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO
3

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0018 - Gestión de Asuntos Docentes
Dirección de Gestión de Asuntos Docentes

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430

06 - Jerárquico o Personal de Conducción

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

2 160.000

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

2 173.200

SUBTOTAL 4 333.200

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 4 333.200

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

3.500

2.000

2.000

SUBTOTAL 7.500

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 7.500

TOTAL

•
PRG-0018 - Gestión de Asuntos Docentes 340.700



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0021 - Patios Abiertos en ias Esueias

Dirección de Coordinación de Programas
EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

,1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

17 - Docente (Horas cátedral

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

7.413 13.400.000

SUBTOTAL 7.413 13.400.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 7.413 13.400.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

9.500

SUBTOTAL 9.500

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 9.500

I

TOTAL PRG-0021 - Patios Abiertos en ias Esueias 7.413 13.409.500



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO 3

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0022 AES-0001 - Administración

Dirección Provincial de Educación Secundaria

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

01 - Servicio o Servido y Maestranza

03 - Administrativo

06 - Jerárquico o Personai de Conducción

15 - Autoridades Superiores

1

9

5

1

24.000

120.000

180.000

135.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 2 153.200

SUBTOTAL 18 612.200

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 18 612.200

OTRAS SUBPRINCIPALES

►  Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1
1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA

28.000

10.000

5.000

5.000

1.000

SUBTOTAL 49.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 49.000

TOTAL PRG-0022 AES-0001 - Administración 18 661.200



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 -
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 -

DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0022 SUB-0001 - Educación Secundaria
UER: Dirección Provincial de Educación Secundaria

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente

17 - Docente fHoras cátedra)

1.300

191.300

129.000.000

430.000.000

SUBTOTAL 1.300 191.300 559.000.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

598

490

8.000.000

14.000.000

SUBTOTAL 598 490 22.000.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 1.898 191.790 581.000.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

(  ,
Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

5.314

284.088

70.000.000

600.000.000

210.000.000

SUBTOTAL 5.314 284.088 880.000.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

723

300

24.000.000

37.000.000

49.937.619

SUBTOTAL 723 300 110.937.619

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 6.037 284.388 990.937.619

OTRAS SUBPRINCIPALES

^  1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES
1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

12.000.000

20.000

20.000

SUBTOTAL 12.040.000

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

27.000.000

SUBTOTAL 27.000.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 39.040.000

TOTAL PRG-0022 SUB-0001 - Educación Secundaria 7.935 476.178 1.610.977.619



r
PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009
RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0022 SUB-0002 - Educación Física de Educación Secundaria
Dirección Provincial de Educación Secundaria

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

|1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

17 - Docente (Horas cátedra!

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

21.970 30.000.000

SUBTOTAL 21.970 30.000.000

Régimen: 02 - Docentes

17 - Docente (Horas cátedra!

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

16 3.600.000

SUBTOTAL 16 3.600.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 21.986 33.600.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

1  07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra!

18 - Docente (Suplente!

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

300

10.120

4.000.000

28.000.000

18.000.000

SUBTOTAL 300 10.120 50.000.000

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente!

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

38

21

5.700.000

6.400.000

22.500.000

SUBTOTAL 38 21 34.600.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 338 10.141 84.600.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

1  1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES
1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.000.000

20.000

20.000

SUBTOTAL 1.040.000

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

1.850.000

SUBTOTAL 1.850.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 2.890.000

TOTAL PRG-0022 SUB-0002 - Educación Física de Educación Secunda 338 32.127 121.090.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0022 SUB-0003 - Educación Artística de Educación Secundaria

Dirección Provincial de Educación Secundaria

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

|1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

17 - Docente ÍHoras cátedral

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

18.156 35.000.000

SUBTOTAL 18.156 35.000.000

Régimen: 02 - Docentes

17 - Docente ÍHoras cátedral

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

10 8.500.000

SUBTOTAL 10 8.500.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 18.166 43.500.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

1  07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

900

9.950

5.900.000

35.000.000

14.000.000

SUBTOTAL 900 9.950 54.900.000

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

41

15

1.000.000

4.900.000

28.500.000

SUBTOTAL 41 15 34.400.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 941 9.965 89.300.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

i  1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIQARES
1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.000.000

20.000

20.000

SUBTOTAL 1.040.000

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

300.000

SUBTOTAL 300.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 1.340.000

TOTAL PRG-0022 SUB-0003 - Educación Artística de Educación Secun 941 28.131 134.140.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

3

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0022 SUB-0004 - Educación Secundaria - Transferidos
Dirección Provinciai de Educación Secundaria

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

|1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedral

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

200

600

50.000.000

120.000.000

SUBTOTAL 200 600 170.000.000

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedral

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

34

100

27.900.000

12.000.000

SUBTOTAL 34 100 39.900.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 234 700 209.900.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

'Régimen: 02 - Docentes
07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

100

80.200

16.500.000

130.563.674

48.000.000

SUBTOTAL 100 80.200 195.063.674

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

20

100

8.000.000

1.000.000

29.000.000

SUBTOTAL 20 100 38.000.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 120 80.300 233.063.674

OTRAS SUBPRINCIPALES

1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

60.000

10.000

10.000

SUBTOTAL 80.000

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

10.000

10.000

1.000

SUBTOTAL 21.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 101.000

TOTAL PRG-0022 SUB-0004 - Educación Secundaria - Transferidos 354 81.000 443.064.674



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0022 SUB-0005 - Educación Física de Educación Secundaria-Transferidos

Dirección Provinciai de Educación Secundaria
EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

|1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente fHoras cátedral

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1

60

102.100

10.000.000

SUBTOTAL 1 60 10.102.100

Régimen: 02 - Docentes

17 - Docente (Horas cátedral

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

20 2.800.000

SUBTOTAL 20 2.800.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 1 80 12.902.100

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

1 Régimen: 02 - Docentes
07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1

30

102.100

2.000.000

3.000.000

SUBTOTAL 1 30 5.102.100

Régimen: 02 - Docentes

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

11 850.000

1.700.000

SUBTOTAL 11 2.550.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 1 41 7.652.100

OTRAS SUBPRINCIPALES

%  1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES
1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

200.000

5.000

5.000

SUBTOTAL 210.000

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

50.000

5.000

5.000

SUBTOTAL 60.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 270.000

TOTAL PRG-0022 SUB-0005 - Educación Física de Educación Secunda 121 20.824.200



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0022 SUB-0006 - Educación Artística de Educación Secundaria-Transferidos
UER: Dirección Provincial de Educación Secundaria

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE
í

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

07 - Docente 1

17 - Docente (Horas cátedra) 40

78.000

110.000

SUBTOTAL 1 40 188.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

17 - Docente (Horas cátedra) 20 100.000

SUBTOTAL 20 100.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 1 60 288.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

'  17 - Docente (Horas cátedra)
18 - Docente (Suplente)

40 100.000

350.000

SUBTOTAL 40 450.000

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suplente)

25 30.000

60.000

SUBTOTAL 25 90.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 65 540.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1  1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL
1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

16.000

5.000

5.000

SUBTOTAL 26.000

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

10.000

5.000

5.000

SUBTOTAL 20.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 46.000

TOTAL PRG-0022 SUB-0006 - Educación Artística de Educación Secun 125 874.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0023 - Plan Más Vida
Dirección de Coordinación de Programas

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO
1

Régimen: 02 - Docentes

17 - Docente (Horas cátedral

Fin.Fun: 3.2 Fte.Fin: 1.1

3.045 7.200.000

SUBTOTAL 3.045 7.200.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 3.045 7.200.000

TOTAL PRG-0023 - Plan Más Vida 3.045 7.200.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0024 - Evaiuación de la Caiidad Educativa

Dirección Provinciai de Información y Pianeamiento Educativo
EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

- PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430

03 - Administrativo

06 - Jerárquico o Personai de Conducción

15 - Autoridades Superiores

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

4

2

1

120.000

120.000

108.000

SUBTOTAL 7 348.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 7 348.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEnCIOS Y COMPENSACIONES

3.500

2.000

2.000

• sUBTOTAL 7.500

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 7.500

TOTAL PRG-0024 - Evaiuación de ia Calidad Educativa 355.500



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0026 SUB-0001 - Psicología Comunitaria y Pedagogía Social
Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

18.000.000

SUBTOTAL 18.000.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 18.000.000

TOTAL PRG-0026 SUB-0001 - Psicología Comunitaria y Pedagogía So 18.000.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0026 SUB-0002 - Educación Especiai
Dirección Generai de Cuitura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE
1

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

19.000.000

SUBTOTAL 19.000.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 19.000.000

í

TOTAL PRG-0026 SUB-0002 - Educación Especiai 19.000.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0026 SUB-0003 - Educación Iniciai

Dirección General de Cultura y Educación
EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE
1

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

34.055.462

SUBTOTAL 34.055.462

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 34.055.462

K

TOTAL PRG-0026 SUB-0003 - Educación Iniciai 34.055.462



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO 3

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0026 SUB-0004 - Educación Primaria
Dirección Generai de Cuitura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

101.000.000

SUBTOTAL 101.000.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 101.000.000

TOTAL PRG-0026 SUB-0004 - Educación Primaria 101.000.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0026 SUB-0005 - Educación de Jóvenes y Aduitos
Dirección de Generai de Cuitura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

.1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

14.000.000

SUBTOTAL 14.000.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 14.000.000

TOTAL PRG-0026 SUB-0005 - Educación de Jóvenes y Aduitos 14.000.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0026 SUB-0006 - Educación Física
Dirección Generai de Cuitura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

11.000.000

SUBTOTAL 11.000.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 11.000.000

TOTAL PRG-0026 SUB-0006 - Educación Física 11.000.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0026 SUB-0007 - Educación Técnico-Profesionai

Dirección Generai de Cultura y Educación
EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

88.000.000

SUBTOTAL 88.000.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 88.000.000

TOTAL PRG-0026 SUB-0007 - Educación Técnico-Profesionai 88.000.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO 3

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0026 SUB-0008 - Educación Superior
Dirección Generai de Cuitura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE
1

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

15.200.000

SUBTOTAL 15.200.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 15.200.000

TOTAL PRG-0026 SUB-0008 - Educación Superior 15.200.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0026 SUB-0009 - Educación Artística

Dirección General de Cultura y Educación
EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

10.400.000

SUBTOTAL 10.400.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 10.400.000

TOTAL PRG-0026 SUB-0009 - Educación Artística 10.400.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

3
PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1,1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0026 SUB-0010 - Educación de Gestión Privada
Dirección Generai de Cultura yEducación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

205.000

SUBTOTAL 205.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 205.000

TOTAL PRG-0026 SUB-0010 - Educación de Gestión Privada 205.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar: .

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0026 SUB-0011 - Educación Secundaria
Dirección Generai de Cuitura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

0l.l - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

55.840.000

SUBTOTAL 55.840.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 55.840.000

TOTAL PRG-0026 SUB-0011 - Educación Secundaria 55.840.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0026 SUB-0012 - Subsecretaría de Educación
Dirección Generai de Cuitura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

1.355.000

SUBTOTAL 1.355.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 1.355.000

TOTAL PRG-0026 SUB-0012 - Subsecretaría de Educación 1.355.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0027 SUB-0001 - Psicología Comunitaria y Pedagogía Social
UER: Dirección Genera! de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

700.000

SUBTOTAL 700.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 700.000

TOTAL PRG-0027 SUB-0001 - Psicología Comunitaria y Pedagogía So 700.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0027 SUB-0002 - Educación Especial
Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

750.000

SUBTOTAL 750.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 750.000

l ^

TOTAL PRG-0027 SUB-0002 - Educación Especial 750.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

3
PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0027 SUB-0003 - Educación Iniciai
UER: Dirección Generai de Cuitura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

800.000

SUBTOTAL 800.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 800.000

K

TOTAL PRG-0027 SUB-0003 - Educación Inicial 800.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0027 SUB-0004 - Educación Primaria
Dirección Generai de Cuitura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.900.000

SUBTOTAL 1.900.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 1.900.000

TOTAL PRG-0027 SUB-0004 - Educación Primaria 1.900.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0027 SUB-0005 - Educación de Jóvenes yAdultos
UER: Dirección Generai de Cuitura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

,1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

500.000

SUBTOTAL 500.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 500.000

#

#

TOTAL PRG-0027 SUB-0005 - Educación de Jóvenes yAdultos 500.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0027 SUB-0006 - Educación Física
UER: Dirección Generai de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

,1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

290.000

SUBTOTAL 290.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 290.000

TOTAL PRG-0027 SUB-0006 - Educación Física 290.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0027 SUB-0007 - Educación Técnico-Profesionai
Dirección Generai de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

,1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.641.276

SUBTOTAL 1.641.276

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 1.641.276

TOTAL PRG-0027 SUB-0007 - Educación Técnico-Profesionai 1.641.276



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0027 SUB-0008 - Educación Superior
Dirección Generai de Cultura yEducación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

,1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

350.000

SUBTOTAL 350.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 350.000

TOTAL PRG-0027 SUB-0008 - Educación Superior 350.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0027 SUB-0009 - Educación Artística
Dirección Generai de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

280.000

SUBTOTAL 280.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 280.000

TOTAL PRG-0027 SUB-0009 - Educación Artística 280.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009
RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0027 SUB-0011 - Educación Secundaria
Dirección Generai de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.750.000

SUBTOTAL 1.750.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 1.750.000

TOTAL PRG-0027 SUB-0011 - Educación Secundaria 1.750.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0027 SUB-0012 - Subsecretaría de Educación
UER: Dirección General de Cultura y Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE
1

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

15.000

SUBTOTAL 15.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 15.000

TOTAL PRG-0027 SUB-0012 - Subsecretaría de Educación 15.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

3
PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0033 SUB-0001 - Educación Iniciai - Ley N® 26075
Subsecretaría de Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

68.000.000

SUBTOTAL 68.000.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 68.000.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

18 - Docente (Suplente!

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

95.000.000

58.000.000

SUBTOTAL 153.000.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 153.000.000

TOTAL PRG-0033 SUB-0001 - Educación Inicial - Ley N° 26075 221.000.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

s

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0033 SUB-0002 - Educación Primaria - Ley N° 26075
Subsecretaría de Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

346.543.600

52.000.000

SUBTOTAL 398.543.600

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 398.543.600

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

103.000.000

33.000.000

144.000.000

SUBTOTAL 280.000.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 280.000.000

TOTAL PRG-0033 SUB-0002 - Educación Primaria - Ley No 26075 678.543.600



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción:

Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad:

1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0033 SUB-0003 - Educación Primaria de Jóvenes y Aduitos-Ley N° 26075
Subsecretaría de Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

180.000.000

SUBTOTAL 180.000.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 180.000.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

13.000.000

13.000.000

SUBTOTAL 26.000.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 26.000.000

TOTAL PRG-0033 SUB-0003 - Educación Primaria de Jóvenes y Aduit 206.000.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

•  PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009
RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0033 SUB-0004 - Educación Técnico Profesional - Ley N° 26075
UER: Subsecretaría de Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

^1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente 180.000.000

17 - Docente (Horas cátedral 230.000.000

SUBTOTAL 410.000.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 410.000.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente 59.000.000

17 - Docente (Horas cátedra)

18 - Docente (Suoiente)

90.000.000

70.000.000

SUBTOTAL 219.000.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 219.000.000

h

TOTAL PRG-0033 SUB-0004 - Educación Técnico Profesional - Ley No ; 629.000.000

í



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009 S
RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría: PRG-0033 SUB-0005 - Educación Superior - Ley N° 26075
UER: Subsecretaría de Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

11.000.000

15.000.000

SUBTOTAL 26.000.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 26.000.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

07 - Docente 7.000.000

17 - Docente (Horas cátedra) 58.000.000

4.000.000

SUBTOTAL 69.000.000

-

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 69.000.000

TOTAL PRG-0033 SUB-0005 - Educación Superior - Ley N° 26075 95.000.000

L



r
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Categoría:
UER:

PRG-0033 SUB-0006 - Educación Secundaria - Ley No 26075
Subsecretaría de Educación

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

.1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

45.000.000

180.000.000

SUBTOTAL 225.000.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 225.000.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 02 - Docentes

07 - Docente

17 - Docente (Horas cátedra)

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.3

14.000.000

100.000.000

70.000.000

SUBTOTAL 184.000.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 184.000.000

TOTAL PRG-0033 SUB-0006 - Educación Secundaria - Ley No 26075 409.000.000

TOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACIC 212.135 2.189.124 14.442.977.000



ANEXO 13

Provincia de Buenos Aires

Presupuesto General

Ejercicio 2009

JURISDICCIONES:
DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACIÓN

(Solamente Analítico del Gasto )
UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA PROVINCIAL

CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE POLICIA

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL (IPS)

INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS

INSTITUTO OBRA MEDICO ASISTENCIAL (IONA)

BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

CONTENIDO:

Nómina de las Categorías de Programa
Resumen del Presupuesto de Gastos por Categorías de Programa
Resumen del Presupuesto de Gastos por Partida Principal
Recursos Humanos por Jurisdicción
Recursos Humanos por Categorías de Programa
Presupuesto General Ejercicio 2009- Analítico del Gasto -

Ministerio de Economía

Subsecretaría de Hacienda

Dirección Provincial de Presupuesto



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

^JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

ACE-0001 - Dirección Ejecutiva de Cultura y Educación

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

Total: 42.869.549

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA

3.4 1.1 RENTAS GENERALES

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIQARES

P3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS
^3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEnCIOS Y COMPENSACIONES

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EnCIENCIA

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO

3.4 1.1 2.1.0.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES

3.4 1.1 2.1.1.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS

3.4 1.1 2.1.4.000 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS

3.4 1.1 2.2.0.000 TEXTILES Y VESTUARIOS

3.4 1.1 2.2.2.000 HILADOS, TELAS Y CONFECCIONES TEXTILES

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OnCINA

I  3.4 1.1 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

3.4 1.1 2.3.4.000 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES

P3.4 1.1 2.5.1.000 COMPUESTOS QUIMICOS
3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES

3.4 1.1 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO

3.4 1.1 2.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE

3.4 1.1 2.6.0.000 PRODUCTOS METALICOS

3.4 1.1 2.6.1.000 PRODUCTOS FERROSOS

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO

3.4 1.1 2.9.1.000 ELEMENTOS DE LIMPIEZA

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA

3.4 1.1 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS

3.4 1.1 2.9.4.000 UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR

3.4 1.1 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS

3.4 1.1 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS

^.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA.
3.4 1.1 3.1.2.000 AGUA.

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE

3.4 1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR

3.4 1.1 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS

3.4 1.1 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES.

3.4 1.1 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y UMPIEZA

3.4 1.1 3.3.1.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES

3.4 1.1 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES

3.4 1.1 3.4.3.000 JURIDICOS.

3.4 1.1 3.4.4.000 ADMINISTRACION FINANCIERA.

3.4 1.1 3.4.6.000 DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS.

3.4 1.1 3.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE.

3.4 1.1 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

1.1 3.5.3.000 IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

3.4 1.1 3.5.4.000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

3.4 1.1 3.5.5.000 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES

3.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS

3.4 1.1 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS

3.4 1.1 3.8.3.000 MULTAS, RECARGOS Y GASTOS JUDICIALES

3.4 1.1 3.9.0.000 OTROS SERVICIOS

3.4 1.1 3.9.1.000 SERVICIOS DE CEREMONIAL

3.4 1.1 3.9.3.000 INDEMNIZACIONES

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO

3.4 1.1 4.1.0.000 BIENES PREEXISTENTES

3.4 1.1 4.1.2.000 EDIFICIOS E INSTALACIONES

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT.

3.4 1.1 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO.
3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES.

*4 1.1 4.3.8.000 SOFT

42.869.549

39.397.593

25.891.032

8.521.576

14.878.656

670.800

1.160.000

5.000

5.000

650.000

932.300

49.400

19.000

30.400

617.500

617.500

168.000

3.500

5.500

159.000

52.600

3.800

40.100

4.700

4.000

1.600

1.600

43.200

2.500

18.600

8.200

6.100

1.500

6.300

4.252.980

31.323

5.000

2.100

2.500

21.723

1.601.934

1.601.934

5.288

5.288

311.979

60.282

1.188

6.000

244.509

1.622.124

6.526

1.601.029

14.569

567.000

25.000

542.000

9.800

9.800

103.532

59.000

44.532

774.281

579.281

579.281

180.000

50.000

80.000

50.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

^JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

ACE-0001 - Dirección Ejecutiva de Cuitura y Educación

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

Totai: 42.869.549

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 4.8.0.000 INSTALACIONES 15.000

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 7.547.000

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 6.325.000

3.4 1.1 5.1.4.000 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS. 20.000

3.4 1.1 5.1.4.001 SUBSIDIOS PARA ATENDER GASTOS ACCIDENTES DE ALUMNOS 15.000

3.4 1.1 5.1.4.008 SUBSIDIOS VARIOS 5.000

#3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 6.082.500

" 3.4 1.1 5.1.5.002 SUBVENCIONES A ESCUELAS PRIVADAS POR ARTICULACION DE E.G.B. 6.082.500

3.4 1.1 5.1.7.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 222.500

3.4 1.1 5.1.7.037 ENTIDADES GREMIALES 133.800

3.4 1.1 5.1.7.057 CONVENIO CON CIPPEC 88.700

3.4 1.1 5.3.0.000 TRANSF. A MUN.ENTES PROV.A OTROS GOB.PROV.Y A ENTES DEL GOB.NAC.P/ FIN 250.000

3.4 1.1 5.3.5.000 TRANFERENCIAS A ENTES DEL GOBIERNO NACIONAL 250.000

3.4 1.1 5.3.5.099 OTRAS 250.000

3.4 1.1 5.4.0.000 TRANSF. A MUNICIP., ENTES PROVINCIALES, A OTROS GOB. PROV. Y A ENTES DEL 972.000

3.4 1.1 5.4.2.000 TRANSFERENCIAS A GOB. MUNICIPALES Y OTROS ENTES COMUNALES 972.000

3.4 1.1 5.4.2.802 CONVENIOS CON MUNICIPALIDADES 972.000

3.4 1.2 RECURSOS PROPIOS 480.000

1 3.4 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 30.000

3.4 1.2 3.9.0.000 OTROS SERVICIOS 30.000

3.4 1.2 3.9.1.000 SERVICIOS DE CEREMONIAL 30.000

#3.4 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 450.000

3.4 1.2 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 410.700

3.4 1.2 4.3.1.000 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION. 48.391

3.4 1.2 4.3.2.000 EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION. 6.384

3.4 1.2 4.3.3.000 EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO. 6.279

3.4 1.2 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 23.002

3.4 1.2 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 58.644

3.4 1.2 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 170.000

3.4 1.2 4.3.7.000 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES. 28.000

3.4 1.2 4.3.8.000 SOFT 53.000

3.4 1.2 4.3.9.000 EQUIPOS VARIOS 17.000

3.4 1.2 4.5.0.000 QBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES 4.300

3.4 1.2 4.8.0.000 INSTALACIONES 35.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 2.991.956

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 118.500

1.3 2.1.0.000 PRODUCTOS AQMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 60.000

}  3.4 1.3 2.1.1.000 PRODUCTOS AUMENTICIOS 25.000

3.4 1.3 2.1.4.000 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 35.000

3.4 1.3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 7.500

3.4 1.3 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 5.000

3.4 1.3 2.3.4.000 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS 2.500

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 31.000

3.4 1.3 2.5.1.000 COMPUESTOS QUIMICOS 25.000

3.4 1.3 2.5.4.000 INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS 1.000

3.4 1.3 2.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 5.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 20.000

3.4 1.3 2.9.1.000 ELEMENTOS DE UMPIEZA 2.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 10.000

3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 1.000

#.4 1.3 . 2.9.4.000 UTENSiaOS DE COCINA Y COMEDOR 5.000

3.4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 2.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 866.956

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 3.100

3.4 1.3 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 1.000

3.4 1.3 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 2.100

3.4 1.3 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 1.745

3.4 1.3 3.3.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.745

3.4 1.3 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 457.353

3.4 1.3 3.4.3.000 JURIDICOS. 9.522

3.4 1.3 3.4.7.000 DE VIGILANCIA. 10.103

3.4 1.3 3.4.9.000 OTROS NO ESPECinCADOS PRECEDENTEMENTE. 437.728

3.4 1.3 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 5.128

3.4 1.3 3.5.1.000 TRANSPORTE 1.600

3.4 1.3 3.5.3.000 IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 3.528

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 135.000

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 50.000

Ü.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 85.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION 3
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

ACE-0001 - Dirección Ejecutiva de Cuitura y Educación Total: 42.869.549

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.3 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 7.000

3.4 1.3 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 7.000

3.4 1.3 3.9.0.000 OTROS SERVICIOS 257.630

3.4 1.3 3.9.1.000 SERVICIOS DE CEREMONIAL 247.630

3.4 1.3 3.9.3.000 INDEMNIZACIONES 10.000

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 6.500

>3-4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 6.500

3.4 1.3 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNIÓACION Y SEÑALAMIENTO. 1.000

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 3.000

3.4 1.3 4.3.8.000 SOFT 2.500

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 2.000.000

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 2.000.000

3.4 1.3 5.1.2.000 BECAS. 2.000.000

3.4 1.3 5.1.2.099 OTRAS 2.000.000

ACE-0002- Consejo General de Cuitura y Educación Total: 4.813.963

U.E.R.: Consejo General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 4.813.963

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 4.728.463

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 4.456.192

>3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 2.962.696

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 1.122.496

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 26.000

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 85.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 250.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 66.400

3.4 1.1 2.1.0.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 13.500

3.4 1.1 2.1.1.000 PRODUCTOS AQMENTICIOS 13.500

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 10.000

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 4.000

3.4 1.1 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 3.500

3.4 1.1 2.3.4.000 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS 2.500

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 20.000

¿•4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 20.000

*.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 22.900

3.4 1.1 2.9.1.000 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 1.500

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 5.200

3.4 1.1 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 15.000

3.4 1.1 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.200

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 191.261

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 7.106

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 2.500

3.4 1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 4.606

3.4 1.1 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y UMPIEZA 3.155

3.4 1.1 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 3.155

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 181.000

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 35.000

1.1 3.7.2.000 VIATICOS 146.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 14.610

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 13.110

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 12.000

3.4 1.1 4.3.8.000 SOFT 1.110

3.4 1.1 4.5.0.000 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES 500

3.4 1.1 4.8.0.000 INSTALACIONES 1.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECinCA 85.500

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 25.000

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 2.000

3.4 1.3 2.5.4.000 INSECnCIDAS, FUMIGANTES Y OTROS 1.000

3.4 1.3 2.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 23.000

3.4 1.3 2.9.1.000 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 2.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 8.000

3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 12.000

3.4 1.3 2.9.9.000 OTROS NO ESPECinCADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 56.500

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 1.500



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

~ JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR s
ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

ACE-0002- Consejo General de Cultura y Educación Total: 4.813.963

U.E.R.: Consejo General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.3 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 1.500

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 55.000

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 30.000

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 25.000

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 4.000

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 4.000

#3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 2.000

3.4 1.3 4.3.8.000 SOFT 2.000

ACE-0003- Auditoría General Total: 4.435.950

U.E.R.: Auditoría General

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 4.435.950

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 4.307.520

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 4.004.200

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 2.519.872

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 267.128

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 57.200

M 3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 800.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEnCIOS Y COMPENSACIONES 5.000

03.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCnVIDAD Y EFICIENCIA 350.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 16.700

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 2.400

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 1.400

3.4 1.1 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 1.000

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 6.000

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 5.000

3.4 1.1 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 1.000

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 8.300

3.4 1.1 2.9.1.000 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 2.400

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 3.700

3.4 1.1 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 1.100

3.4 1.1 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.100

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 256.620

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 28.500

^.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 4.500

A 1.4 1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 1.500

3.4 1.1 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 22.500

3.4 1.1 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 21.600

3.4 1.1 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 21.600

3.4 1.1 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 1.500

3.4 1.1 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1.500

3.4 1.1 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 60.120

3.4 1.1 3.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 60.120

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 144.900

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 8.000

3.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 136.900

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 30.000

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 27.000

#•4 1.1 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 2.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 25.000

3.4 1.1 4.5.0.000 UBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES 3.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 128.430

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 12.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 12.000

3.4 1.3 2.9.1.000 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 2.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 9.000

3.4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 112.000

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 65.500

3.4 1.3 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 1.500

3.4 1.3 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 64.000

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 46.500

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 1.500

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 45.000

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 4.430

1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 4.430



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

^JURISDICCION; 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

ACE-0003 - Auditoría General

U.E.R.: Auditoría General

Total: 4.435.950

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 2.850

3.4 1.3 4.3.8.000 SOFT 1.580

ACE-0004- Coordinación General Administrativa Total: 8.740.751

U.E.R.: Subsecretaría Administrativa

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4

*3.4

EDUCACION Y CULTURA 8.740.751

1.1 RENTAS GENERALES 8.290.331

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 7.441.003

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 4.763.080

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 163.575

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 182.000

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 1.822.348

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCnVIDAD Y EFICIENCIA 500.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 92.750

3.4 1.1 2.1.0.000 PRODUCTOS AUMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 2.600

1  3-4 1.1 2.1.1.000 PRODUCTOS AUMENTICIOS 1.600

3.4 1.1 2.1.4.000 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 1.000

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 10.000

^3.4
3.4

1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 1.200

1.1 2.3.2.000 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 7.500

3.4 1.1 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 1.300

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 22.200

3.4 1.1 2.5.4.000 INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS 1.000

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 12.000

3.4 1.1 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 7.000

3.4 1.1 2.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 2.200

3.4 1.1 2.6.0.000 PRODUCTOS METAQCOS 7.150

3.4 1.1 2.6.2.000 PRODUCTOS NO FERROSOS 3.850

3.4 1.1 2.6.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 3.300

3.4 1.1 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 9.700

3.4 1.1 2.7.5.000 PIEDRA, ARCILLA, CERAMICA, ARENA Y SUS PRODUCTOS 3.100

3.4 1.1 2.7.6.000 CEMENTO, CAL, ASBESTO, YESO Y SUS PRODUCTOS 3.000

3.4 1.1 2.7.7.000 PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA 3.600

ii:'
1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 41.100

1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OnCINA Y ENSEÑANZA 26.000

3.4 1.1 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 13.500

3.4 1.1 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.600

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 484.879

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 162.409

3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 40.000

3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 2.000

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 81.109

3.4 1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 9.300

3.4 1.1 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 30.000

3.4 1.1 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 26.160

3.4 1.1 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 26.160

3.4 1.1 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y UMPIEZA 1.500

3.4

1.1 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1.500

1.1 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 810

3.4 1.1 3.5.1.000 TRANSPORTE 810

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 294.000

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 60.000

3.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 234.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 160.000

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 155.000

3.4 1.1 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 10.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 130.000

3.4 1.1 4.3.8.000 SOFT 15.000

3.4 1.1 4.5.0.000 QBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES 5.000

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 111.699

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 111.699

3.4 1.1 5.1.6.000 TRANSFERENCIAS PARA ACnVIDADES CIENTIFICAS 0 ACADEMICAS 111.699

3.4 1.1 5.1.6.010 CONV.C/ INSTIT.DE ENSEÑ.Y PROF.P/CAPAC.Y CTROL DE GEST.DE LOS CONSEJOS 1 111.699

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 450.420

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 43.700

^4 1.3 2.1.0.000 PRODUCTOS AUMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 6.500



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

^JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

ACE-0004 - Coordinación Generai Administrativa

U.E.R.: Subsecretaría Administrativa

Totai: 8.740.751

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.3 2.1.4.000 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 6.500

3.4 1.3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 5.000

3.4 1.3 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 5.000

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 1.000

3.4 1.3 2.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 31.200

1.3 2.9.1.000 ELEMENTOS DE UMPIEZA 2.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 25.000

3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 2.200

3.4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.000

3.4 1.3 2.9.9.000 OTROS NO ESPECinCADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 385.720

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 2.500

3.4 1.3 3.1.2.000 AGUA. 1.000

3.4 1.3 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 1.500

3.4 1.3 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 1.500

3.4 1.3 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1.500

3.4 1.3 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 336.720

\ 3.4 1.3 3.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 336.720

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 45.000

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 45.000

#3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 21.000

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 21.000

3.4 1.3 4.3.1.000 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION. 5.000

3.4 1.3 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 7.000

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 5.500

3.4 1.3 4.3.8.000 SOFT 3.500

ACE-0005 - Contabilidad y Finanzas Totai: 25.042.889

U.E.R.: Dirección de Contabilidad y Finanzas

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 25.042.889

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 20.731.624

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 17.072.600

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 8.275.115

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 103.785

J.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 429.000

1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 7.115.800

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCnVIDAD Y EFICIENCIA 1.138.900

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 64.300

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 12.400

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 7.600

3.4 1.1 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 2.300

3.4 1.1 2.3.4.000 UBROS, REVISTAS Y PERIODICOS 2.500

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 22.000

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 20.000

3.4 1.1 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 2.000

3.4 1.1 2.6.0.000 PRODUCTOS METAUCOS 6.600

#■4 1.1 2.6.1.000 PRODUCTOS FERROSOS 1.300

3.4 1.1 2.6.2.000 PRODUCTOS NO FERROSOS 2.800

3.4 1.1 2.6.4.000 HERRAMIENTAS MENORES 2.500

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 23.300

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 14.300

3.4 1.1 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 8.000

3.4 1.1 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.000

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 3.440.724

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 839.900

3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 300.000

3.4 1.1 3.1.2.000 AGUA. 31.000

3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 2.300

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 500.000

3.4 1.1 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 6.600

3.4 1.1 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 454.792

3.4 1.1 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 454.792

3.4 1.1 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y UMPIEZA 1.500

.¿•4 1.1 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1.500



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

ACE-0005 - Contabilidad y Finanzas

U.E.R.: Dirección de Contabilidad y Finanzas

Total: 25.042.889

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 1.624.532

3.4 1.1 3.5.4.000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 1.576.611

3.4 1.1 3.5.5.000 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 47.921

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 484.000

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 6.000

3.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 478.000

#3.4 1.1 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 36.000

3.4 1.1 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 36.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 154.000

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 152.000

3.4 1.1 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 5.000

3.4 1.1 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 42.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 100.000

3.4 1.1 4.3.8.000 SOFT 5.000

3.4 1.1 4.5.0.000 UBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES 2.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 4.311.265

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 16.000

^ 3.4 1.3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 4.000

# 3.4 1.3 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 4.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 12.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 10.000

^3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 1.000

3.4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 4.282.765

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 4.217.578

3.4 1.3 3.1.2.000 AGUA. 1.000

3.4 1.3 3.1.3.000 GAS. 5.000

3.4 1.3 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 4.208.078

3.4 1.3 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 3.500

3.4 1.3 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y UMPIEZA 1.500

3.4 1.3 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1.500

3.4 1.3 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 2.187

3.4 1.3 3.5.4.000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 2.187

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 61.500

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 3.500

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 58.000

^#.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 12.500

• 3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 12.500

3.4 1.3 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 2.000

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 7.500

3.4 1.3 4.3.8.000 SOFT 3.000

ACE-0006 - Administración de Recursos Humanos Total: 25.409.486

U.E.R.: Dirección Provincial de Recursos Humanos

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 25.409.486

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 25.338.886

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 24.240.190

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 14.572.110

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 154.520

•.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIQARES 565.560

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 7.618.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 15.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 15.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 1.300.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 66.500

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 34.600

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 2.000

3.4 1.1 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 1.000

3.4 1.1 2.3.5.000 ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES 31.600

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 1.400

3.4 1.1 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 1.400

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 30.500

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 8.500

3.4 1.1 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 1.000

3.4 1.1 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 8.000

3.4 1.1 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 13.000

é'
3.4

1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 995.696

1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 143.800



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

í
JURISDICCION; 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

ACE-0006 - Administración de Recursos Humanos

U.E.R.; Dirección Provincial de Recursos Humanos

Totai: 25.409.486

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 75.000

3.4 1.1 3.1.2.000 AGUA. 1.000

3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 2.800

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 65.000

3.4 1.1 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 626.896

3.4 1.1 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 626.896

03.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 225.000

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 35.000

3.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 190.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 36.500

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 36.500

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 30.000

3.4 1.1 4.3.8.000 SOFT 6.500

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 70.600

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 5.500

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 5.500

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 4.000

3.4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.500

1  3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 50.500

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 9.000

3.4 1.3 3.1.3.000 GAS. 5.000

^3.4 1.3 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 2.500

3.4 1.3 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.500

3.4 1.3 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 1.500

3.4 1.3 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1.500

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 40.000

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 40.000

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 14.600

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 14.600

3.4 1.3 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 3.000

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 3.600

3.4 1.3 4.3.8.000 SOFT 8.000

ACE-G007- Servicios Generales Totai: 47.613.055

U.E.R.: Dirección Provincial de Servidos Generales

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

^.4
' 3.4

EDUCACION Y CULTURA 47.613.055

1.1 RENTAS GENERALES 39.263.487

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 16.927.888

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 9.593.648

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 397.540

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 6.426.700

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y ERCIENCIA 500.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 4.526.400

3.4 1.1 2.1.0.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 48.500

3.4 1.1 2.1.1.000 PRODUCTOS AUMENTICIOS 44.000

3.4 1.1 2.1.3.000 PRODUCTOS AGROFORESTALES 1.000

3.4 1.1 2.1.4.000 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 3.500

•.4 1.1 2.2.0.000 TEXTILES Y VESTUARIOS 113.500

3.4 1.1 2.2.1.000 PRENDAS DE VESTIR 100.000

3.4 1.1 2.2.2.000 HILADOS, TELAS Y CONFECCIONES TEXTILES 12.500

3.4 1.1 2.2.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 632.000

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 509.000

3.4 1.1 2.3.2.000 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 4.500

3.4 1.1 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 118.500

3.4 1.1 2.4.0.000 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 68.000

3.4 1.1 2.4.2.000 ARTICULOS DE CAUCHO 68.000

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 225.200

3.4 1.1 2.5.1.000 COMPUESTOS QUIMICOS 500

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 196.500

3.4 1.1 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 18.000

3.4 1.1 2.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 10.200

3.4 1.1 2.6.0.000 PRODUCTOS METALICOS 115.700

3.4 1.1 2.6.1.000 PRODUCTOS FERROSOS 6.700

1.1 2.6.2.000 PRODUCTOS NO FERROSOS 5.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINQAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

ACE-0007 - Servicios Generaies

U.E.R.: Dirección Provinciai de Servicios Generales

Totai: 47.613.055

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 2.6.3.000 ESTRUCTURAS METAQCAS ACABADAS 13.000

3.4 1.1 2.6.4.000 HERRAMIENTAS MENORES 17.500

3.4 1.1 2.6.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 73.500

3.4 1.1 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 2.924.000

3.4 1.1 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 2.900.000

3.4 1.1 2.7.5.000 PIEDRA, ARCILLA, CERAMICA, ARENA Y SUS PRODUCTOS 3.500

#3.4 1.1 2.7.6.000 CEMENTO, CAL, ASBESTO, YESO Y SUS PRODUCTOS 2.000

3.4 1.1 2.7.7.000 PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA 14.000

3.4 1.1 2.7.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 4.500

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 399.500

3.4 1.1 2.9.1.000 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 18.000

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 9.000

3.4 1.1 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 200.000

3.4 1.1 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 146.500

3.4 1.1 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 26.000

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 17.476.199

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 859.500

.  3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 51.000

í 3.4 1.1 3.1.2.000 AGUA. 5.000

3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 3.500

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 800.000

#3.4 1.1 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 232.744

3.4 1.1 3.2.1.000 ALQUILER DE EDinCIOS Y LOCALES. 74.244

3.4 1.1 3.2.2.000 ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO. 158.500

3.4 1.1 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 116.105

3.4 1.1 3.3.2.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS 42.399

3.4 1.1 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 65.266

3.4 1.1 3.3.5.000 LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACION 2.500

3.4 1.1 3.3.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 5.940

3.4 1.1 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 3.509.800

3.4 1.1 3.4.7.000 DE VIGILANCIA. 3.500.000

3.4 1.1 3.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 9.800

3.4 1.1 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 9.813.050

3.4 1.1 3.5.1.000 TRANSPORTE 9.789.330

3.4 1.1 3.5.5.000 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 23.720

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 2.945.000

1.1 3.7.1.000 PASAJES 45.000

f  3.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 2.900.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 333.000

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 313.000

3.4 1.1 4.3.2.000 EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION. 100.000

3.4 1.1 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 23.000

3.4 1.1 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 37.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 71.000

3.4 1.1 4.3.7.000 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES. 82.000

3.4 1.1 4.8.0.000 INSTALACIONES 20.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 8.349.568

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 1.486.000

3.4 1.3 2.1.0.000 PRODUCTOS AUMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 61.000

3.4 1.3 2.1.1.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 50.000

^.4 1.3 2.1.4.000 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 11.000

3.4 1.3 2.2.0.000 TEXTILES Y VESTUARIOS 15.000

3.4 1.3 2.2.2.000 HILADOS, TELAS Y CONFECCIONES TEXTILES 15.000

3.4 1.3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 25.000

3.4 1.3 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 25.000

3.4 1.3 2.4.0.000 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 165.000

3.4 1.3 2.4.2.000 ARTICULOS DE CAUCHO 165.000

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 64.000

3.4 1.3 2.5.1.000 COMPUESTOS QUIMICOS 35.000

3.4 1.3 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 25.000

3.4 1.3 2.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 4.000

3.4 1.3 2.6.0.000 PRODUCTOS METALICOS 90.000

3.4 1.3 2.6.1.000 PRODUCTOS FERROSOS 90.000

3.4 1.3 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 1.005.500

3.4 1.3 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 1.000.000

3.4 1.3 2.7.6.000 CEMENTO, CAL, ASBESTO, YESO Y SUS PRODUCTOS 5.500

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSÜMO 60.500

1.3 2.9.1.000 ELEMENTOS DE UMPIEZA 3.000

f

I



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

í
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXIUAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

ACE-0007 - Servicios Generaies

U.E.R.: Dirección Provincial de Servidos Generales

Totai: 47.613.055

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 7.500

3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 25.000

3.4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 25.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 6.827.520

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 198.000

3.4 1.3 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 6.500

|3.4 1.3 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 190.000

3.4 1.3 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.500

3.4 1.3 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y QM PIEZA 14.100

3.4 1.3 3.3.2.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS 9.700

3.4 1.3 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 3.000

3.4 1.3 3.3.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.400

3.4 1.3 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 150.000

3.4 1.3 3.4.7.000 DE VIGILANCIA. 150.000

3.4 1.3 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 6.145.420

3.4 1.3 3.5.1.000 TRANSPORTE 4.800.000

3.4 1.3 3.5.3.000 IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 1.345.420

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 320.000

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 30.000

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 290.000

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 36.048

h.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 36.048

3.4 1.3 4.3.1.000 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION. 2.000

3.4 1.3 4.3.2.000 EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION. 3.529

3.4 1.3 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 5.600

3.4 1.3 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 3.000

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 5:000

3.4 1.3 4.3.7.000 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES. 8.119

3.4 1.3 4.3.8.000 SOFT 3.000

3.4 1.3 4.3.9.000 EQUIPOS VARIOS 5.800

ACE-0008- Infraestructura de Escueias y Cuitura Totai: 28.201.245

U.E.R.: Dirección Provincial de Infraestructura Escolar

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 28.201.245

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 27.922.992

¿.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 25.537.509

1.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 16.535.429

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 75.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 717.080

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 7.500.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENERCIOS Y COMPENSACIONES 5.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 700.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 464.000

3.4 1.1 2.1.0.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 2.700

3.4 1.1 2.1.4.000 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 2.700

3.4 1.1 2.2.0.000 TEXHLES Y VESTUARIOS 9.500

3.4 1.1 2.2.1.000 PRENDAS DE VESTIR 8.500

3.4 1.1 2.2.2.000 HILADOS, TELAS Y CONFECCIONES TEXTILES 1.000

1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 26.000

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 12.500

3.4 1.1 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 13.500

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 143.300

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 92.500

3.4 1.1 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 40.000

3.4 1.1 2.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 10.800

3.4 1.1 2.6.0.000 PRODUCTOS METALICOS 94.700

3.4 1.1 2.6.2.000 PRODUCTOS NO FERROSOS 6.100

3.4 1.1 2.6.3.000 ESTRUCTURAS METAUCAS ACABADAS 11.300

3.4 1.1 2.6.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 77.300

3.4 1.1 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 145.700

3.4 1.1 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 83.700

3.4 1.1 2.7.5.000 PIEDRA, ARCILLA, CERAMICA, ARENA Y SUS PRODUCTOS 16.300

3.4 1.1 2.7.7.000 PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA 2.100

3.4 1.1 2.7.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 43.600

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 42.100

1.1 2.9.1.000 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 1.500

*4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 8.700



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - dirección general de cultura y educación
JURISDICCION AUXIUAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

ACE-0008 - Infraestructura de Escuelas y Cultura Total: 28.201.245

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 15.000

3.4 1.1 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 8.300

3.4 1.1 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 8.600

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 1.818.843

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 263.000

3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 130.000

|3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 19.000

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 110.000

3.4 1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 2.500

3.4 1.1 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.500

3.4 1.1 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 44.269

3.4 1.1 3.3.1.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES 15.514

3.4 1.1 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 7.300

3.4 1.1 3.3.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 21.455

3.4 1.1 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 2.574

3.4 1.1 3.5.1.000 TRANSPORTE 300

3.4 1.1 3.5.3.000 IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 2.274

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 1.509.000

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 9.000

3.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 1.500.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 102.640

^3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 82.640

3.4 1.1 4.3.1.000 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION. 6.000

3.4 1.1 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 6.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 45.000

3.4 1.1 4.3.8.000 SOFT
25.640

3.4 1.1 4.8.0.000 INSTALACIONES
20.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 278.253

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO
91.000

3.4 1.3 2.4.0.000 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 5.000

3.4 1.3 2.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 5.000

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 46.000

3.4 1.3 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 45.000

3.4 1.3 2.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.4 1.3 2.7.0.000 PRODUCTOS DE U MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 17.000

3.4 1.3 2.7.6.000 CEMENTO, CAL, ASBESTO, YESO Y SUS PRODUCTOS 9.000

f.4
3.4

1.3 2.7.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 8.000

1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO
23.000

3.4 1.3 2.9.1.000 ELEMENTOS DE UMPIEZA
2.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OnCINA Y ENSEÑANZA 10.000

3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS
5.000

3.4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS
5.000

3.4 1.3 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES
167.815

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS
1.500

3.4 1.3 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS.
1.500

3.4 1.3 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y UMPIEZA 1.300

3.4 1.3 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1.300

3.4 1.3 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 6.311

^.4 1.3 3.4.9.000 OTROS NO ESPECinCADOS PRECEDENTEMENTE. 6.311

^.4 1.3 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
1.704

3.4 1.3 3.5.1.000 TRANSPORTE
320

3.4 1.3 3.5.3.000 IMPRENTA, PUBUCACIONES Y REPRODUCCIONES 1.384

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 157.000

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES
15.000

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS
142.000

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO
19.438

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 19.438

3.4 1.3 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 1.118

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 2.000

3.4 1.3 4.3.7.000 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES. 4.320

3.4 1.3 4.3.8.000 SOFT
9.500

3.4 1.3 4.3.9.000 EQUIPOS VARIOS 2.500

ACE-0009 - Tecnología de la

U.E.R.: Dirección deTecnoiogía

Información

de ia Información

Total: 13.832.502

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

¥
EDUCACION Y CULTURA

13.832.502



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

í
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

ACE-0009 - Tecnología de la

U.E.R.: Dirección de Tecnología

Información

de la Información

Total: 13.832.502

nN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 12.514.702

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 11.586.834

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 7.028.314

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 40.140

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 185.380

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 3.423.000

#3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 900.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 236.400

3.4 1.1 2.1.0.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 1.000

3.4 1.1 2.1.4.000 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 1.000

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 87.900

3.4 1.1 2.3.2.000 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 86.000

3.4 1.1 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 1.900

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 85.500

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 84.500

.  3.4 1.1 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 1.000

1 3.4 1.1 2.6.0.000 PRODUCTOS METALICOS 8.500

3.4 1.1 2.6.4.000 HERRAMIENTAS MENORES 7.500

3.4 1.1 2.6.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

#3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 53.500

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 16.500

3.4 1.1 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 1.500

3.4 1.1 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 34.500

3.4 1.1 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 431.468

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 187.500

3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 30.000

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 155.000

3.4 1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 2.500

3.4 1.1 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 40.560

3.4 1.1 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 40.560

3.4 1.1 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 68.408

3.4 1.1 3.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 68.408

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 135.000

1.1 3.7.1.000 PASAJES 25.000

>3.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 110.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 260.000

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 250.000

3.4 1.1 4.3.1.000 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION. 90.000

3.4 1.1 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 5.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 10.000

3.4 1.1 4.3.8.000 SOFT 145.000

3.4 1.1 4.8.0.000 INSTALACIONES 10.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 1.317.800

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 51.500

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 25.500

3.4 1.3 2.5.1.000 COMPUESTOS QUIMICOS 15.000

, 3.4 1.3 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 10.500

#.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 26.000

3.4 1.3 2.9.1.000 ELEMENTOS DE QMPIEZA 1.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 4.000

3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 2.000

3.4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 18.000

3.4 1.3 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 1.257.450

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 6.450

3.4 1.3 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 6.450

3.4 1.3 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 1.240.000

3.4 1.3 3.2.2.000 ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO. 840.000

3.4 1.3 3.2.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 400.000

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 11.000

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 11.000

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 8.850

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 8.850

3.4 1.3 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 1.000

#^ 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 1.500

►



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

í
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

ACE-0009- Tecnología de la Información Totai: 13.832.502

U.E.R.: Dirección de Tecnología de la Información

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.3 4.3.7.000 , HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES. 2.850

3.4 1.3 4.3.9.000 EQUIPOS VARIOS 3.500

ACE-0010- Información, Investigación y Pianeamiento Totai: 2.136.036

U.E.R.: Dirección Provincial de Información y Planeamiento Educativo

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

^3.4 EDUCACION Y CULTURA 2.136.036

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 2.069.417

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 1.671.015

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 774.735

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 45.500

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIQARES 13.780

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 681.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 3.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 3.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCnVIDAD Y EFICIENCIA 150.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 156.500

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 107.500

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA ORCINA 3.000

3.4 1.1 2.3.2.000 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 100.000

3.4 1.1 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 4.500

13.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 15.500

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 13.500

3.4 1.1 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 2.000

3.4 1.1 2.6.0.000 PRODUCTOS METALICOS 12.000

3.4 1.1 2.6.3.000 ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS 11.000

3.4 1.1 2.6.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.4 1.1 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 2.700

3.4 1.1 2.7.6.000 CEMENTO, CAL, ASBESTO, YESO Y SUS PRODUCTOS 1.000

3.4 1.1 2.7.7.000 PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA 1.700

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 18.800

3.4 1.1 2.9.1.000 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 2.500

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 11.000

3.4 1.1 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 1.800

3.4 1.1 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 2.500

3.4 1.1 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

g.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 225.902

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 79.600

3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 11.000

3.4 1.1 3.1.2.000 AGUA. 1.000

3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 1.600

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 62.000

3.4 1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 2.500

3.4 1.1 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.500

3.4 1.1 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 1.900

3.4 1.1 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1.900

3.4 1.1 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 1.402

3.4 1.1 3.4.9.000 OTROS NO ESPECinCADOS PRECEDENTEMENTE. 1.402

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 143.000

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 10.000

1.1 3.7.2.000 VIATICOS 133.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 16.000

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 16.000

3.4 1.1 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 10.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 5.500

3.4 1.1 4.3.8.000 SOFT 500

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 66.619

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 19.000

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 1.500

3.4 1.3 2.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.500

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 17.500

3.4 1.3 2.9.1.000 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 2.500

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 10.000

3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 1.000

3.4 1.3 2.9.4.000 UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR 1.000

3.4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 2.000

3.4 1.3 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

r
3.4

1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 23.419

1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 5.500



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

•
■- JURISDICCION; 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

ACE-0010 - Información, Investigación y Pianeamiento

U.E.R.: Dirección Provinciai de Información y Planeamiento Educativo

Total: 2.136.036

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.3 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 1.000

3.4 1.3 3.1.3.000 GAS. 2.000

3.4 1.3 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 2.500

3.4 1.3 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 1.103

3.4 1.3 3.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 1.103

3.4 1.3 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 1.816

#3.4 1.3 3.5.3.000 IMPRENTA, PUBQCACIONES Y REPRODUCCIONES 1.816

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 8.500

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 1.500

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 7.000

3.4 1.3 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 6.500

3.4 1.3 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 6.500

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 24.200

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 14.200

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 1.900

3.4 1.3 4.3.8.000 SOFT 12.300

3.4 1.3 4.5.0.000 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES 10.000

ACE-0011 - Compras y Contrataciones Total: 1.319.812

k U.E.R.: Dirección de Compras y Contrataciones
FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

#3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.319.812

^  3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.300.962

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 985.522

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 406.722

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 5.000

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 387.800

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 3.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 3.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 180.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 213.000

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 190.000

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 190.000

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 13.500

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 10.000

3.4 1.1 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 3.500

^.4 1.1 2.6.0.000 PRODUCTOS METALICOS 6.600

. ^.4 1.1 2.6.1.000 PRODUCTOS FERROSOS 2.500

> 3.4 1.1 2.6.3.000 ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS 4.100

3.4 1.1 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 1.600

3.4 1.1 2.7.5.000 PIEDRA, ARCILLA, CERAMICA, ARENA Y SUS PRODUCTOS 1.600

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 1.300

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1.300

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 60.440

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 8.000

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 1.500

3.4 1.1 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 6.500

3.4 1.1 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 48.940

3.4 1.1 3.5.4.000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 48.940

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 3.500

#■4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 3.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 42.000

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 42.000

3.4 1.1 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 30.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 10.000

3.4 1.1 4.3.8.000 SOFT 2.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 18.850

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 11.000

3.4 1.3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 8.000

3.4 1.3 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OnCINA 8.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 3.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1.000

3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 1.000

3.4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 4.250

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 1.600

3.4 1.3 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.600

r 1.3 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y QMPIEZA 1.650



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

Jurisdicción: 1.1.2,20.00.000 - dirección general de cultura y educación
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

ACE-0011 - Compras y Contrataciones

U.E.R.: Dirección de Compras y Contrataciones

Total: 1.319.812

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.3 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1.650

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 1.000

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 1.000

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 3.600

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 3.600

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 1.500

J3.4 1.3 4.3.8.000 SOFT 2.100

ACE-0012- Propiedades Total: 1.303.399

U.E.R.: Dirección de Propiedades

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.303.399

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.295.899

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 1.246.499

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 624.399

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 35.100

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 381.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 3.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 3.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCnVIDAD Y EFICIENCIA 200.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 6.600

,3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 2.000

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 2.000

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 4.600

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1.500

3.4 1.1 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 2.100

3.4 1.1 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 25.300

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 2.500

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 2.500

3.4 1.1 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 1.800

3.4 1.1 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1.800

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 21.000

3.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 21.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 17.500

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 17.500

¿•4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 15.000

%A 1.1 4.3.8.000 SOFT 2.500

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 7.500

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 3.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 3.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1.000

3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 1.000

3.4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 3.500

3.4 1.3 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y UMPIEZA 1.000

3.4 1.3 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1.000

3.4 1.3 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 1.000

3.4 1.3 3.5.3.000 IMPRENTA, PUBUCACIONES Y REPRODUCCIONES 1.000

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 1.500

#.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 1.500

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.000

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 1.000

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 1.000

ACE-0015 - Política Socio Educativa Total: 3.350.822

U.E.R.: Dirección Provincial de Política Socio Educativa

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 3.350.822

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 586.222

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 207.728

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 195.228

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 8.500

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 2.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 2.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 5.800

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 1.000

3.4 1.1 2.3.2.000 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 1.000

#•4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 2.800



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

í
■ JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

ACE-0015 - Política Socio Educativa

U.E.R.; Dirección Provincial de Política Socio Educativa

Total: 3.350.822

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 2.800

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 2.000

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 2.000

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 47.000

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 37.900

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 35.000

|3.4 1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 2.900

3.4 1.1 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 900

3.4 1.1 3.5.1.000 TRANSPORTE 900

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 8.200

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 8.200

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 10.000

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 10.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 10.000

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 315.694

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA RNAN. GTOS. CTES. 315.694

3.4 1.1 5.1.8.000 TRANSFERENCIAS A COOPERATIVAS. 315.694

3.4 1.1 5.1.8.007 CONVENIOS CON ONG's 315.694

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 2.764.600

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 6.100

3.4 1.3 2.2.0.000 TEXTILES Y VESTUARIOS 1.500

l3.4 1.3 2.2.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.500

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 4.600

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 3.600

3.4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 1.500

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 1.500

3.4 1.3 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 1.500

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 2.000

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 2.000

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 2.000

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 2.755.000

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 2.755.000

3.4 1.3 5.1.8.000 TRANSFERENCIAS A COOPERATIVAS. 2.755.000

3.4 1.3 5.1.8.007 CONVENIOS CON ONG's 2.755.000

ACE-0017- Administración General Total: 722.586

W.E.R.: Dirección General de Administración

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 722.586

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 716.586

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 610.006

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 307.506

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 25.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 8.500

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 185.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 2.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 2.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 80.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 13.400

#4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 4.800

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 2.800

3.4 1.1 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 1.000

3.4 1.1 2.3.4.000 UBROS, REVISTAS Y PERIODICOS 1.000

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 6.000

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 6.000

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 2.600

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 2.600

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 53.180

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 1.500

3.4 1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 1.500

3.4 1.1 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 1.380

3.4 1.1 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1.380

3.4 1.1 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 50.300

3.4 1.1 3.5.1.000 TRANSPORTE 49.100

3.4 1.1 3.5.3.000 IMPRENTA, PUBUCACIONES Y REPRODUCCIONES 1.200

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 40.000

¥
1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 40.000

TA 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 40.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

^JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

ACE-0017 - Administración General

U.E.R.: Dirección Generai de Administración

Total: 722.586

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 6.000

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 2.500

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 2.500

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 2.500

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 1.500

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 1.500

^3.4 1.3 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 1.500

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES OE USO 2.000

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 2.000

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 2.000

ACE-0019- Servicios Legales y Técnicos Total: 1.420.000

U.E.R.: Dirección Provinciai de Legal y Técnica

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.420.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.363.500

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 1.331.700

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 1.097.200

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 4.500

'  3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 166.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 2.000

#3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 2.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 60.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES OE CONSUMO 10.700

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 2.500

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OnCINA 2.500

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 2.700

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 2.700

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 5.500

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 5.500

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 16.100

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 8.600

3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 1.000

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 6.100

3.4 1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 1.500

3.4 1.1 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 7.500

1.1 3.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 7.500

*.4 1.1 4.0.0.000 BIENES OE USO 5.000

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 5.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 5.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 56.500

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES OE CONSUMO 5.000

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 1.000

3.4 1.3 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 1.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 4.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 2.000

3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 1.000

3.4 1.3 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 49.500

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 49.500

1.3 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 1.500

3.4 1.3 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 48.000

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 2.000

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 2.000

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 2.000

ACE-0020- Gestión Presupuestaria Total: 748.800

U.E.R.: Dirección de Presupuesto

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 748.800

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 737.300

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 716.300

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 391.600

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 9.500

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 247.200

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 2.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 2.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EnCIENCIA 64.000

^.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 3.500



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

ACE-0020 - Gestión Presupuestaria

U.E.R.: Dirección de Presupuesto

Totai: 748.800

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 1.500

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 1.500

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 2.000

3.4 1.1 2.9.1.000 ELEMENTOS DE UMPIEZA 1.000

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1.000

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 2.500

^3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 2.500

3.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 2.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 15.000

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 15.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 15.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 11.500

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 8.500

3.4 1.3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 2.000

3.4 1.3 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OnCINA 2.000

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 4.500

3.4 1.3 2.5.4.000 INSECnCIDAS, FUMIGANTES Y OTROS 1.000

3.4 1.3 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 2.500

1r  3.4

1.3 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 1.000

1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 2.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1.000

#3.4 1.3 2.9.4.000 UTENSIUOS DE COCINA Y COMEDOR 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 1.000

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 1.000

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 1.000

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 2.000

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 2.000

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 2.000

ACO-OOOl - Coordinación Generai de Educ.(Prg. 001-012;016-018;20-24;026-027y033} Totai: 23.384.424

U.E.R.: Subsecretaría de Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 23.384.424

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 22.985.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 22.121.084

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 15.512.084

^.4
3.4

1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 1.520.000

1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 96.000

^  3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 2.473.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 10.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 10.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 2.500.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 47.000

3.4 1.1 2.1.0.000 PRODUCTOS AQMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 20.000

3.4 1.1 2.1.1.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 20.000

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 6.000

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 1.000

3.4 1.1 2.3.4.000 UBROS, REVISTAS Y PERIODICOS 5.000

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 10.000

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 8.500

#■4 1.1 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 1.500

3.4 1.1 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 5.000

3.4 1.1 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 5.000

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 6.000

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 3.000

3.4 1.1 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.500

3.4 1.1 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.500

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 794.740

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 80.500

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 70.000

3.4 1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 10.500

3.4 1.1 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 71.800

3.4 1.1 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 71.800

3.4 1.1 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 3.440

3.4 1.1 3.5.3.000 IMPRENTA, PUBUCACIONES Y REPRODUCCIONES 3.440

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 639.000

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 100.000

r'3.4
1.1 3.7.2.000 VIATICOS 539.000

1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 22.176



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

ACO-OOOl - Coordinación Generai de Educ.(Prg. 001-012;016-018;20-24;026-027y033)

U.E.R.: Subsecretaría de Educación

Totai: 23.384.424

nN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 22.176

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 20.176

3.4 1.1 4.3.8.000 SOFT 2.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 399.424

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 33.600

3.4 1.3 2.2.0.000 TEXTILES Y VESTUARIOS 25.000

• 3.4 1.3 2.2.1.000 PRENDAS DE VESTIR 25.000

3.4 1.3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 5.000

3.4 1.3 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 5.000

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 1.600

3.4 1.3 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 1.600

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 2.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 2.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 336.500

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 86.500

3.4 1.3 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 85.000

3.4 1.3 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 1.500

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 250.000

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 185.000

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 65.000

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 29.324

'3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 16.324

3.4 1.3 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 5.000

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 4.824

3.4 1.3 4.3.8.000 SOFT 6.500

3.4 1.3 4.5.0.000 UBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES 13.000

ACO-0002 - Coordinación de Consejos Escoiares (Prg. 001-009 y 021-022]

U.E.R.: Dirección Provincial de Consejos Escoiares

Totai: 1.428.677.530

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.428.677.530

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.234.230.492

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 1.227.183.352

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 661.815.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 478.885.352

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 70.000.000

#'4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 6.863.000

"3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 10.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 10.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y ERCIENCIA 9.600.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 23.300

3.4 1.1 2.2.0.000 TEXnLES Y VESTUARIOS 5.500

3.4 1.1 2.2.2.000 HILADOS, TELAS Y CONFECCIONES TEXTILES 5.500

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 4.300

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 2.500

3.4 1.1 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 1.800

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 8.000

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 8.000

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 5.500

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA . 5.500

*.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 6.516.540

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 1.337.000

3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 360.000

3.4 1.1 3.1.2.000 AGUA. 150.000

3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 45.000

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 600.000

3.4 1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 12.000

3.4 1.1 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 170.000

3.4 1.1 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 2.924.540

3.4 1.1 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 2.924.540

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 2.210.000

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 210.000

3.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 2.000.000

3.4 1.1 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 45.000

3.4 1.1 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 45.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 7.300

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 7.300

1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 5.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
IRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

ACO-0002 - Coordinación de Consejos Escolares (Prg. 001-009 y 021-022)

U.E.R.: Dirección Provincial de Consejos Escolares

Total: 1.428.677.530

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 4.3.8.000 SOFT 2.300

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 500.000

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 500.000

3.4 1.1 5.1.7.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 500.000

3.4 1.1 5.1.7.011 SUBSIDIO A CONSEJOS ESCOLARES 500.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 194.447.038

a3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 192.000.000

' 3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 190.000.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 2.000.000

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 38.600

3.4 1.3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 8.000

3.4 1.3 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 8.000

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 24.600

3.4 1.3 2.5.1.000 COMPUESTOS QUIMICOS 18.000

3.4 1.3 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 5.000

3.4 1.3 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 1.600

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 6.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 4.000

3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 1.000

3.4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 2.300.600

9 3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 250.000

3.4 1.3 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 25.000

3.4 1.3 3.1.2.000 AGUA. 15.000

3.4 1.3 3.1.3.000 GAS. 9.000

3.4 1.3 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 95.000

3.4 1.3 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 106.000

3.4 1.3 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 1.600.000

3.4 1.3 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 1.600.000

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 428.000

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 200.000

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 228.000

3.4 1.3 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 22.600

3.4 1.3 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 22.600

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 7.838

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 7.838

:^A 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 5.000

3.4 1.3 4.3.8.000 SOFT 2.838

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 100.000

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 100.000

3.4 1.3 5.1.7.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 100.000

3.4 1.3 5.1.7.011 SUBSIDIO A CONSEJOS ESCOLARES 100.000

ACO-0003i - Coordinación de Programas de la Unidad Ejecutora Provincial (Prg 029-032) Total: 10.577.300

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 10.577.300

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 10.577.300

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 962.880

3.4 1.3 2.1.0.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 50.000

1.3 2.1.1.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 50.000

3.4 1.3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 90.000

3.4 1.3 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 50.000

3.4 1.3 2.3.2.000 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 40.000

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 22.880

3.4 1.3 2.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 22.880

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 800.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 50.000

3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 700.000

3.4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 50.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 8.051.120

3.4 1.3 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 30.000

3.4 1.3 3.2.2.000 ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO. 30.000

3.4 1.3 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 355.120

3.4 1.3 3.3.1.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES 305.120

3.4 1.3 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 50.000

.  3.4 1.3 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 7.200.000

€
1.3 3.4.4.000 ADMINISTRACION RNANCIERA. 7.200.000

1.3 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y RNANCIEROS 66.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
JURISDICCION: 1,1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

\
i

ACO-0003 - Coordinación de Programas de ia Unidad Ejecutora Provinciai (Prg 029-032)

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincia!

Totai:

I

I

10.577.300

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.3 3.5.1.000 TRANSPORTE 10.000

3.4 1.3 3.5.3.000 IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 36.000

3.4 1.3 3.5.5.000 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 5.000

3.4 1.3 3.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 15.000

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 400.000

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 400.000

•3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.563.300

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 1.313.300

3.4 1.3 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 243.300

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 1.070.000

3.4 1.3 4.8.0.000 INSTALACIONES 250.000

ACO-0004- Descentr.de la Gestión Administrativa-Logística (Prg. 001-009 y 021-022) Totai: 61.216.073

U.E.R.: Dirección Provinciai de Consejos Escolares

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 61.216.073

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 32.806.155

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 4.173.046

3.4 1.1 2.1.0.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 1.500.000

3.4 1.1 2.1.1.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 1.500.000

3.4 1.1 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 870.500

|3.4 1.1 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 870.500

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 1.802.546

3.4 1.1 2.9.1.000 ELEMENTOS DE UMPIEZA 1.702.546

3.4 1.1 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 100.000

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 15.196.620

3.4 1.1 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 1.759.459

3.4 1.1 3.3.1.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES 141.156

3.4 1.1 3.3.2.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS 118.303

3.4 1.1 3.3.5.000 LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACION 1.500.000

3.4 1.1 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 13.429.161

3.4 1.1 3.5.1.000 TRANSPORTE 13.429.161

3.4 1.1 3.9.0.000 OTROS SERVICIOS 8.000

3.4 1.1 3.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 8.000

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 13.436.489

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 12.583.207

#•4 1.1 5.1.7.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 12.583.207

3.4 1.1 5.1.7.001 SUBSIDIOS A COOPERADORAS ESCOLARES 11.093.207

3.4 1.1 5.1.7.011 SUBSIDIO A CONSEJOS ESCOLARES 1.490.000

3,4 1.1 5.3.0.000 TRANSE. A MUN.ENTES PROV.A OTROS GOB.PROV.Y A ENTES DEL GOB.NAC.P/ FIN 853.282

3.4 1.1 5.3.2.000 OTRAS TRANSFERENCIAS A MUNICIP. Y OTROS ENTES COMUNALES 853.282

3.4 1.1 5.3.2.801 CONVENIOS CON MUNICIPALIDADES 853.282

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 28.409.918

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 2.456.804

3.4 1.3 2.1.0.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 1.550.000

3.4 1.3 2.1.1.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 1.550.000

3.4 1.3 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 650.000

3.4 1.3 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 650.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 256.804

-3.4 1.3 2.9.1.000 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 250.000

Ü.4 1.3 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 6.804

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 16.173.114

3.4 1.3 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 4.589.282

3.4 1.3 3.3.2.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS 13.250

3.4 1.3 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 76.032

3.4 1.3 3.3.5.000 LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACION 4.500.000

3.4 1.3 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 11.583.832

3.4 1.3 3.5.1.000 TRANSPORTE 11.583.832

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 9.780.000

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 9.780.000

3.4 1.3 5.1.7.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 9.780.000

3.4 1.3 5.1.7.001 SUBSIDIOS A COOPERADORAS ESCOLARES 8.790.000

3.4 1.3 5.1.7.011 SUBSIDIO A CONSEJOS ESCOLARES 990.000

ACO-0005 - Coordinación de Programas Sociales (Prg.021 y 023) Totai 2.091.120

U.E.R.: Dirección de Coordinación de Programas

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

EDUCACION Y CULTURA 2.091.120

T4 1.1 RENTAS GENERALES 838.020



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

- JURISDICCION:

JURISDICCION AUXILIAR

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

sENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
J.J

EN PESOS

ACO-0005 - Coordinación de Programas Sociaies (Prg.021 y 023) Totai: 2.091.120

U.E.R.: Dirección de Coordinación de Programas

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 403.600

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 373.600

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 16.500

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 3.500

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000

>3-4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 5.000

'3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 1.000

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 1.000

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 4.000

3.4 1.1 2.9.1.000 ELEMENTOS DE UMPIEZA 1.000

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 2.000

3.4 1.1 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.000

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 116.620

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 2.500

3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 2.500

3.4 1.1 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 106.120

3.4 1.1 3.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 106.120

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 8.000

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 8.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 10.000

>3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 10.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 8.000

3.4 1.1 4.3.8.000 SOFT 2.000

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 302.800

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 302.800

3.4 1.1 5.1.2.000 BECAS. 302.800

3.4 1.1 5.1.2.041 BECAS EXCEPCIONALES 302.800

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 1.253.100

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 4.900

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 1.800

3.4 1.3 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 1.800

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 3.100

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1.100

3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 1.000

3.4 1.3 2.9.4.000 UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR 1.000

i-4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 3.000

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 2.000

3.4 1.3 3.1.3.000 GAS. 2.000

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 1.000

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 1.000

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 3.000

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 3.000

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 3.000

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 1.242.200

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 1.242.200

3.4 1.3 5.1.2.000 BECAS. 1.242.200

3.4 1.3 5.1.2.026 BECAS EDUCACION NIVEL POLIMODAL 1.242.200

ACO-0006 - Descentr.de ia Gestión Adm.-Mantenimiento y Obras de Infraestructura Totai: 10.260.968

^.E.R.: Dirección Provincial de Infraestructura Escolar

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA

3.4 1.1 RENTAS GENERALES

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO

3.4 1.1 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES

3.4 1.1 3.3.0.000 . MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA

3.4 1.1 3.3.1.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES.

3.4 1.1 5.1.7.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

3.4 1.1 5.1.7.001 SUBSIDIOS A COOPERADORAS ESCOLARES

3.4 1.1 5.1.7.011 SUBSIDIO A CONSEJOS ESCOLARES

^4 1.1 5.1.8.000 TRANSFERENCIAS A COOPERATIVAS.
T.4 1.1 5.1.8.008 COVENIO CON COOPERATIVA DE TRABAJ 28 DE JULIO

10.260.968

5.522.000

2.000

1.000

1.000

1.000

1.000

3.400.000

3.400.000

3.400.000

2.120.000

2.020.000

20.000

10.000

10.000

2.000.000

2.000.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

JURISDICCION: 1,1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
3

EN PESOS

ACO-0006- Descentr.de la Gestión Adm.-Mantenimiento y Obras de Infraestructura Totai: 10.260.968

U.E.R.: Dirección Provindai de Infraestructura Escolar

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 5.2.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA RNANCIAR GASTOS DE CAPITAL 100.000

3.4 1.1 5.2.4.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 100.000

3.4 1.1 5.2.4.024 SUBSIDIOS A ONG 100.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 4.738.968

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 5.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 5.000

>3.4 1.3 2,9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 5.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 4.713.968

3.4 1.3 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 4.713.968

3.4 1.3 3.3.1.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES 4.713.968

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 20.000

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 20.000

3.4 1.3 5.1.7.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 20.000

3.4 1.3 5.1.7.001 SUBSIDIOS A COOPERADORAS ESCOLARES 10.000

3.4 1.3 5.1.7.011 SUBSIDIO A CONSEJOS ESCOLARES 10.000

ACO-0006 PRY-3023 - Obras a realizar por las Cooperadoras Escolares - D.G.C. y E. Subtotai: 85.742.000

U.E.R.: Dirección Provindai de Infraestructura Escoiar

Fecha Inicie

01/01/09
1  Finaliz. Ubic. Geog.
31/12/09 675

Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad
1  05 T N m2 36000

Costo Totai

85.742.000

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1

'l.3
0  0.0%

0  0.0%

84.742.000 100.0% 0 0.0%

1.000.000 1.2% 0 0.0%

0  0.0%

0  0.0%

0  0.0%

0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 85.742.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 84.742.000

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 84.742.000

3.4 1.1 5.2.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL 84.742.000

3.4 1.1 5.2.4.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 84.742.000

3.4 1.1 5.2.4.001 SUBSIDIOS A COOPERADORAS ESCOLARES 84.742.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 1.000.000

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 1.000.000

3.4 1.3 5.2.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA RNANCIAR GASTOS DE CAPITAL 1.000.000

3.4 1.3 5.2.4.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 1.000.000

3.4 1.3 5.2.4.001 SUBSIDIOS A COOPERADORAS ESCOLARES 1.000.000

ACO-0006 PRY-3024 - Obras a realizar por los Consejos Escolares - D.G.C.y E. Subtotai: 43.458.000

¿I.E.R.: Dirección Provincial de Infraestructura Escolar

Fecha Inicio Finaliz. Ubic. Geog.
01/01/09 31/12/09 675

Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad
1  05 T N m2 29000

Costo Totai

43.458.000

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1

1.3

0  0.0%

0  0.0%

42.371.000 97.5% 0 0.0%

1.087.000 2.5% 0 0.0%

0  0.0%

0  0.0%

0  0.0%

0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 43.458.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 42.371.000

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 42.371.000

3.4 1.1 5.2.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL 42.371.000

3.4 1.1 5.2.4.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 42.371.000

3.4 1.1 5.2.4.007 SUBSIDIOS A CONSEJOS ESCOLARES 42.371.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 1.087.000

r
3.4

1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 1.087.000

1.3 5.2.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA RNANCIAR GASTOS DE CAPITAL 1.087.000

3.4 1.3 5.2.4.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 1.087.000

3.4 1.3 5.2.4.007 SUBSIDIOS A CONSEJOS ESCOLARES 1.087.000

ACO-0007- Coordinación de Gestión Educativa (Prg. 016-018} Total: 2.366.419

U.E.R.: Dirección Provincial de Gestión Educativa

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION ,

3.4 EDUCACION Y CULTURA 2.366.419

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.820.619

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 781.200

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 664.200

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 85.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 7.000

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 5.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 10.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 10.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 13.000

1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 6.600



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

í
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

ACO-0007 - Coordinación de Gestión Educativa (Prg. 016-018)

U.E.R.: Dirección Provincial de Gestión Educativa

Totai: 2.366.419

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 6.600

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 5.000

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 5.000

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 1.400

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1.400

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 1.013.419

»3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 315.000

3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 98.000

3.4 1.1 3.1.2.000 AGUA. 26.000

3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 11.000

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 180.000

3.4 1.1 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 11.419

3.4 1.1 3.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 11.419

3.4 1.1 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 1.000

3.4 1.1 3.5.1.000 TRANSPORTE 1.000

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 685.000

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 650.000

3.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 35.000

3.4 1.1 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 1.000

3.4 1.1 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 1.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 13.000

|3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 13.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 13.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 545.800

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 10.000

3.4 1.3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 5.500

3.4 1.3 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 5.500

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 1.000

3.4 1.3 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 1.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 3.500

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1.500

3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 1.000

3.4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 532.800

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 11.500

3.4 1.3 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 4.500

0A 1.3 3.1.2.000 AGUA. 5.500

3.4 1.3 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 1.500

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 521.300

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 500.000

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 14.000

3.4 1.3 3.7.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 7.300

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 3.000

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 3.000

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OnCINA Y MUEBLES. 3.000

ACO-OOlO - Coordinación de Gestión Descentraiizada (Prg.001-009; 021-022) Totai: 6.220.200

U.E.R.: Dirección Provincial de Control de Fondos Descentralizados

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 6.220.200

#■4 1.1 RENTAS GENERALES 6.197.200

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 6.178.900

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 6.021.900

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 99.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 48.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 6.800

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 1.000

3.4 1.1 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 1.000

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 2.800

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 2.800

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 3.000

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 2.000

3.4 1.1 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.000

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 1.500

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 1.500

1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 1.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 10.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

ACO-OOlO - Coordinación de Gestión Descentraiizada (Prg.001-009; 021-022) Total: 6.220.200

U.E.R.: Dirección Provincial de Control de Fondos Descentralizados

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 10.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 10.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 23.000

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 16.000

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 14.000

3.4 1.3 2.5.1.000 COMPUESTOS QUIMICOS 12.000

h.4 1.3 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL RUSTICO 2.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 2.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1.000

3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 4.000

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 4.000

3.4 1.3 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 1.000

3.4 1.3 3.1.2.000 AGUA. 1.000

3.4 1.3 3.1.3.000 GAS. 1.000

3.4 1.3 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 1.000

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 3.000

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 3.000

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 3.000

PAN-0001 - Atención de ia Deuda Total: 104.650.000

lU.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

5.1 SERVICIOS DE U DEUDA PUBLICA 104.650.000

5.1 1.1 RENTAS GENERALES 104.650.000

5.1 1.1 7.0.0.000 SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS 104.650.000

5.1 1.1 7.2.0.000 SERVICIO DE U DEUDA EXTERNA 104.650.000

5.1 1.1 7.2.3.000 INTERESES DE U DEUDA EXTERNA A URGO PUZO. 20.500.000

5.1 1.1 7.2.4.000 AMORTIZACION DE U DEUDA EXTERNA A URGO PUZO. 84.150.000

PRG-0001 - Coordinación de Psicoiogía Comunitaria y Pedagogía Social Total: 436.043.130

U.E.R.: Dirección de Psicología Comunitaria y Pedagogía Social

PRG-0001 AES-0001 - Administración Subtotai: 2.112.998

U.E.R.: Dirección de Psicología Comunitaria y Pedagogía Social

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 2.112.998

i-4 1.1 RENTAS GENERALES 1.932.398

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 739.886

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 547.226

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 10.660

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 124.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 4.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 4.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 50.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 6.100

3.4 1.1 2.1.0.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 1.200

3.4 1.1 2.1.1.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 1.200

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 1.700

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 1.700

3A 1.1 2.7.0.000 PRODUCTOS DE U MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 1.700

"1.4 1.1 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 1.700

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 1.500

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1.500

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 1.167.912

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 1.085.000

3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 290.000

3.4 1.1 3.1.2.000 AGUA. 175.000

3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 350.000

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 270.000

3.4 1.1 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 2.712

3.4 1.1 3.4.3.000 JURIDICOS. 2.712

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 74.000

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 15.000

3.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 59.000

3.4 1.1 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 6.200

3.4 1.1 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 6.200

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 18.500

«4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 17.500



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR ¡
ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

PRG-0001 AES-0001 - Administración

U.E.R.: Dirección de Psicoiogia Comunitaria y Pedagogía Sodai

Subtotal: 2.112.998

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 5.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 10.000

3.4 1.1 4.3.8.000 SOFT 2.500

3.4 1.1 4.8.0.000 INSTALACIONES 1.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 180.600

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 3.000

1.3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 1.000

3.4 1.3 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 1.000

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 1.000

3.4 1.3 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 1.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 1.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 174.500

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 158.000

3.4 1.3 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 39.000

3.4 1.3 3.1.2.000 AGUA. 6.000

3.4 1.3 3.1.3.000 GAS. 25.000

3.4 1.3 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 85.000

i 1.3 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 3.000

' 3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 11.000

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 1.000

03.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 10.000

3.4 1.3 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 5.500

3.4 1.3 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 5.500

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 3.100

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 3.100

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 3.100

PRG-0001 SUB-0001 - Psicoiogia Comunitaria y Pedagogía Social

U.E.R.: Dirección de Psicoiogia Comunitaria y Pedagogía Sodai

Subtotal: 416.166.000

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 416.166.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 331.342.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 331.342.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 188.000.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 137.000.000

■a.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 6.326.000
W
3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 8.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 8.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 84.824.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 84.824.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 43.000.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 39.822.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 2.000.000

3.4 1.3 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 1.000

3.4 1.3 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 1.000

PRG-0001 SUB-0002 - Psicología Comunitaria y Pedagogía Social - Transferidos Subtotal: 17.764.132

U.E.R.: Direcdón de Psicoiogia Comunitaria y Pedagogía Social

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

9.4 EDUCACION Y CULTURA 17.764.132

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 8.904.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 8.904.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 2.500.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 4.500.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 1.900.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 2.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 2.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECinCA 8.860.132

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 8.860.132

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 6.514.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 2.264.132

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 80.000

3.4 1.3 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 1.000

3.4 1.3 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 1.000

PRG-0002 - Coordinación de Educación Especial

U.E.R.: Dirección de Educación Espedai

Total: 441.533.522



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO j
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0002 AES-0001 - Administración

U.E.R.: Dirección de Educación Especial

Subtotai: 5.236.042

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 5.236.042

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 4.453.966

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 847.870

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 719.470

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 23.400

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 65.000

#3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 30.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 1.000

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 1.000

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1.000

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 3.530.596

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 2.775.400

3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 850.000

3.4 1.1 3.1.2.000 AGUA. 450.000

3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 1.085.400

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 390.000

1  .3.4 1.1 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 479.096

3.4 1.1 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 479.096

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 244.000

^3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 23.000

3.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 221.000

3.4 1.1 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 32.100

3.4 1.1 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 32.100

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 74.500

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 71.500

3.4 1.1 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 15.000

3.4 1.1 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 35.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 20.000

3.4 1.1 4.3.8.000 SOFT 1.500

3.4 1.1 4.5.0.000 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES 3.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 782.076

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 5.200

3.4 1.3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 2.000

3.4 1.3 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 2.000

t.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 1.200

3.4 1.3 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 1.200

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 2.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1.000

3.4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 760.876

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 339.000

3.4 1.3 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 75.000

3.4 1.3 3.1.2.000 AGUA. 35.000

3.4 1.3 3.1.3.000 GAS. 35.000

3.4 1.3 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 190.000

3.4 1.3 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 4.000

3.4 1.3 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 382.076

1.3 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 382.076

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 35.500

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 10.500

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 25.000

3.4 1.3 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 4.300

3.4 1.3 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 4.300

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 16.000

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 16.000

3.4 1.3 4.3.1.000 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION. 3.000

3.4 1.3 4.3.3.000 EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO. 5.000

3.4 1.3 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 5.000

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 3.000

PRG-0002 SUB-0001 - Educación Especial Subtotai: 419.840.480

U.E.R.: Dirección de Educación Especial

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 419.840.480

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 319.016.000

*4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 319.016.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

I
'JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXIUAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0002 SUB-0001 - Educación Especial

U.E.R.: Dirección de Educación Especial

Subtotal: 419.840.480

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 161.000.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 153.000.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 5.000.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 8.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 8.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 100.824.480

• 3-4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 100.824.480

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 56.500.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 42.309.500

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIQARES 2.012.980

3.4 1.3 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 1.000

3.4 1.3 1.6.0.000 BENEnCIOS Y COMPENSACIONES 1.000

PRG-0002 SUB-0002 - Educación Especiai - Transferidos Subtotai: 16.457.000

U.E.R.: Dirección de Educación Especial

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 16.457.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 11.854.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 11.854.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 7.500.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 4.100.000

i 3-4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 250.000

' 3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 2.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 2.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 4.603.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 4.603.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 2.306.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 2.250.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 45.000

3.4 1.3 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 1.000

3.4 1.3 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 1.000

PRG-0003- Coordinación de Educación Inicial Total: 1.066.411.263

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Inicial

PRG-0003 AES-0001 - Administración Subtotai: 8.204.383

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Inicial

¿IN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

w
3.4 EDUCACION Y CULTURA 8.204.383

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 7.598.583

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 1.189.420

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 929.320

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 22.100

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 193.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 35.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 6.500

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 1.000

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA ORCINA 1.000

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 1.000

11.4 1.1 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 1.000

3.4 1.1 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 1.000

3.4 1.1 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 1.000

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 3.500

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 3.500

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 6.354.663

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 5.513.532

3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 1.147.032

3.4 1.1 3.1.2.000 AGUA. 880.000

3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 1.720.000

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 1.700.000

3.4 1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 65.000

3.4 1.1 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.500

3.4 1.1 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 594.520

3.4 1.1 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 594.520

3.4 1.1 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 7.611

3.4 1.1 3.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 7.611

1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 164.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO
í
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0003 AES-0001 - Administración Subtotai: 8.204.383

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Inicial

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 27.000

3.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 137.000

3.4 1.1 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 75.000

3.4 1.1 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 75.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 48.000

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 45.000

t|3.4 1.1 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 7.000

3.4 1.1 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 25.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 12.000

3.4 1.1 4.3.8.000 SOFT 1.000

3.4 1.1 4.5.0.000 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES 1.000

3.4 1.1 4.8.0.000 INSTALACIONES 2.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 605.800

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 15.000

3.4 1.3 2.1.0.000 PRODUCTOS AUMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 5.000

3.4 1.3 2.1.4.000 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 5.000

3.4 1.3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 2.000

P 3.4
1.3 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 2.000

1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 2.000

3.4 1.3 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 2.000

3.4 1.3 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 3.500

P 3.4 1.3 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 3.500

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 2.500

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OnCINA Y ENSEÑANZA 2.500

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 579.000

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 556.000

3.4 1.3 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 190.000

3.4 1.3 3.1.2.000 AGUA. 45.000

3.4 1.3 3.1.3.000 GAS. 65.000

3.4 1.3 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 250.000

3.4 1.3 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 4.500

3.4 1.3 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.500

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 15.500

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 2.500

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 13.000

3.4 1.3 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 7.500

P 3.4
1.3 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 7.500

1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 11.800

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 8.000

3.4 1.3 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 5.500

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 2.500

3.4 1.3 4.5.0.000 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES 3.800

PRG-0003 SUB-0001 - Educación Iniciai Subtotai: 1.036.582.880

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Inicial

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.036.582.880

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 743.378.880

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 743.378.880

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 321.179.880

1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 222.183.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 200.000.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 8.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 8.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 293.204.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 293.204.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 120.000.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 86.300.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 86.900.000

3.4 1.3 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 2.000

3.4 1.3 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 2.000

PRG-0003;  sUB-0002 - Educación Iniciai - Transferidos Subtotai: 21.624.000

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Inicial

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 21.624.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 16.110.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 16.110.000

P4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 9.800.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
'JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0003 SUB-0002 - Educación Inicial - Transferidos

U.E.R.: Dirección Provinciai de Educación Iniciai

Subtotai: 21.624.000

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 5.600.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 700.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 5.514.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 5.514.000

§3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 3.500.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 1.900.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 112.000

3.4 1.3 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 1.000

3.4 1.3 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 1.000

PRG-0004- Coordinación de Educación Primaria Total: 2.516.358.302

U.E.R.: Dirección Provinciai de Educación Primaria

PRG-0004 AES-0001 - Administración Subtotai: 28.327.802

U.E.R.: Dirección Provinciai de Educación Primaria

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

,  3.4 EDUCACION Y CULTURA 28.327.802

'  3.4 1.1 RENTAS GENERALES 13.303.902

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 1.679.800

3.4

~3.4

1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 1.329.800

1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 30.000

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 260.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 50.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 80.000

3.4 1.1 2.1.0.000 PRODUCTOS AUMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 15.000

3.4 1.1 2.1.1.000 PRODUCTOS AUMENTICIOS 15.000

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 31.000

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 9.500

3.4 1.1 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 1.500

3.4 1.1 2.3.4.000 UBROS, REVISTAS Y PERIODICOS 20.000

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 7.000

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 3.500

3.4 1.1 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 3.500

mA 1.1 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 15.000

3.4 1.1 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 15.000

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 12.000

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 12.000

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 11.464.690

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 10.085.752

3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 2.200.000

3.4 1.1 3.1.2.000 AGUA. 1.700.000

3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 3.600.000

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 2.364.252

3.4 1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 220.000

3.4 1.1 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.500

3.4 1.1 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 928.398

^.4

1.1 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 928.398

1.1 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 1.540

3.4 1.1 3.4.3.000 JURIDICOS. 1.540

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 99.000

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 19.000

3.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 80.000

3.4 1.1 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 350.000

3.4 1.1 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 350.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 79.412

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 76.000

3.4 1.1 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 20.000

3.4 1.1 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 25.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 26.000

3.4 1.1 4.3.8.000 SOFT 5.000

3.4 1.1 4.5.0.000 UBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES 2.900

3.4 1.1 4.8.0.000 INSTALACIONES 512

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 15.023.900

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 22.000

#4 1.3 2.1.0.000 PRODUCTOS AUMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 8.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

JURISDICCION;

JURISDICCION AUXIUAR

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

PRG-0004 AES-0001 - Administración Subtotai: 28.327.802

U.E.R.; Dirección Provincial de Educación Primaria

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.3 2.1.4.000 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 8.000

3.4 1.3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 5.000

3.4 1.3 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 4.000

3.4 1.3 2.3.4.000 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS 1.000

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 1.000

3.4 1.3 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 1.000

Ü3.4 . 1.3 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 4.500

3.4 1.3 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 4.500

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 3.500

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OnCINA Y ENSEÑANZA 2.500

3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 14.979.700

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 14.939.500

3.4 1.3 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 10.100.000

3.4 1.3 3.1.2.000 AGUA. 65.000

3.4 1.3 3.1.3.000 GAS. 4.410.000

3.4 1.3 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 350.000

3.4 1.3 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 13.500

'  3.4 1.3 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.000

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 22.000

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 4.000

^3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 18.000

3.4 1.3 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 18.200

3.4 1.3 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 18.200

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 22.200

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 13.200

3.4 1.3 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 2.000

3.4 1.3 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 3.000

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OnCINA Y MUEBLES. 3.200

3.4 1.3 4.3.8.000 SOFT 5.000

3.4 1.3 4.5.0.000 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES 4.500

3.4 1.3 4.8.0.000 INSTALACIONES 4.500

PRG-0004 AES-0002 - Ley 11430 - Código de Tránsito Subtotai: 2.081.800

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Primaria

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

^.4 EDUCACION Y CULTURA 2.081.800

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 2.081.800

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 1.970.000

3.4 1.3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 1.885.000

3.4 1.3 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 75.000

3.4 1.3 2.3.2.000 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 1.670.000

3.4 1.3 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 70.000

3.4 1.3 2.3.4.000 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS 70.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 85.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 85.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 111.800

3.4 1.3 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 44.932

3.4 1.3 3.3.1.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES 6.500

3.4 1.3 3.3.5.000 UMPIEZA, ASEO Y FUMIGACION 38.432

1.3 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 12.300

3.4 1.3 3.4.7.000 DE VIGILANCIA. 12.300

3.4 1.3 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 52.768

3.4 1.3 3.5.3.000 IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 52.768

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 1.800

3.4 1.3 3.7.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.800

PRG-0004 SUB-0001 - Educación Primaria Subtotai; 2.237.914.000

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Primaria

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

3.4

#4

EDUCACION Y CULTURA

RENTAS GENERALES

1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL

1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE

1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO

1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES

1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA

2.237.914.000

1.996.910.000

1.996.910.000

1.130.000.000

825.500.000

41.400.000

5.000

5.000

241.004.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXIQAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0004 SUB-0001 - Educación Primarla

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Primarla

Subtotai: 2.237.914.000

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 241.004.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 125.000.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 106.000.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 10.000.000

3.4 1.3 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 2.000

3.4 1.3 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 2.000

9pRG-0004 SUB-0002 - Educación Física de Educación Primaria Subtotai: 115.312.000

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Primarla

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 115.312.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 95.640.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 95.640.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 39.350.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 54.250.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 2.000.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 20.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 20.000

1  3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 19.672.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 19.672.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 5.140.000

^3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 13.730.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 800.000

3.4 1.3 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 1.000

3.4 1.3 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 1.000

PRG-0004 SUB-0003 - Educación Artística de Educación Primaria Subtotai: 110.637.000

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Primarla

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 110.637.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 90.150.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 90.150.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 28.250.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 60.060.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 1.800.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 20.000

^■4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 20.000

^.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 20.487.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 20.487.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 9.150.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 11.010.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 325.000

3.4 1.3 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 1.000

3.4 1.3 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 1.000

PRG-0004 SUB-0004 - Educación Primaria - Transferidos Subtotai: 18.104.000

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Primarla

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 18.104.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 15.502.000

^.4
3.4

1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 15.502.000

1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 4.600.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 10.500.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 400.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 1.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 1.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 2.602.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 2.602.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 600.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 1.900.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 100.000

3.4 1.3 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 1.000

3.4 1.3 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 1.000

PRG-0004.  SUB-0005 - Educación Física de Educación Primaria - Transferidos Subtotai: 2.306.500

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Primarla

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 2.306.500

0^ 1.1 RENTAS GENERALES 1.672.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXIUAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION 3
EN PESOS

PRG-0004 SUB-0005 - Educación Física de Educación Primaria - Transferidos

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Primaria

Subtotai: 2.306.500

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 1.672.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 630.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 1.000.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 40.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 1.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 1.000

<#3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 634.500

* 3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 634.500

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 360.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 262.500

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 10.000

3.4 1.3 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 1.000

3.4 1.3 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 1.000

PRG-0004 SUB-0006 - Educación Artística de Educación Primaria - Transferidos Subtotai: 1.675.200

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Primaria

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

P 3.4
EDUCACION Y CULTURA 1.675.200

1.1 RENTAS GENERALES 1.232.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 1.232.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 500.000

:p3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 710.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 20.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 1.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 1.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 443.200

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 443.200

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 200.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 230.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 11.200

3.4 1.3 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 1.000

3.4 1.3 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 1.000

PRG-0005 - Coordinación de Educación de Jóvenes y Adultos Total: 394.692.787

U.E.R.: Dirección de Educación de Adultos

PRG-0005 AES-0001 - Administración Subtotai: 2.904.787

^  .^.E.R.: Dirección de Educación de Adultos

P ̂FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 2.904.787

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 2.796.059

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 690.200

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 539.200

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 26.000

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 75.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 40.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 3.000

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 1.000

_3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 1.000

#;4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 1.000

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 1.000

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 1.000

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OnCINA Y ENSEÑANZA 1.000

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 2.070.733

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 1.807.500

3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 490.000

3.4 1.1 3.1.2.000 AGUA. 210.000

3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 86.000

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 1.020.000

3.4 1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 1.500

3.4 1.1 ^3.2.0.000

^3.2.1.000
ALQUILERES Y DERECHOS 197.146

3.4 1.1 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 197.146

3.4 1.1 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 8.787

3.4 1.1 3.5.3.000 IMPRENTA, PUBQCACIONES Y REPRODUCCIONES 8.787

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 54.800

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 10.800

1.1 3.7.2.000 VIATICOS 44.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

JURISDICCION:

JURISDICCION AUXIQAR

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

PRG-0005 AES-0001 - Administración Subtotai: 2.904.787

U.E.R.: Dirección de Educación de Aduitos

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 2.500

3.4 1.1 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 2.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 32.126

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 22.126

3.4 1.1 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 5.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 16.000

#3.4 1.1 4.3.8.000 SOFT 1.126

3.4 1.1 4.8.0.000 INSTALACIONES 10.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 108.728

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 6.000

3.4 1.3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 4.000

3.4 1.3 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 4.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 2.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OnCINA Y ENSEÑANZA 2.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 96.700

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 79.500

3.4 1.3 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 18.000

1 3.4 1.3 3.1.2.000 AGUA. 20.000

' 3.4 1.3 3.1.3.000 GAS. 2.500

3.4 1.3 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 35.000

3.4 1.3 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 4.000

#3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 10.600

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 3.600

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 7.000

3.4 1.3 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 6.600

3.4 1.3 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 6.600

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 6.028

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 3.500

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 3.500

3.4 1.3 4.8.0.000 INSTALACIONES 2.528

PRG-0005 SUB-0001 - Educación Primaria de Adultos Subtotai: 167.614.000

U.E.R.: Dirección de Educación de Aduitos

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 167.614.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 143.840.000

1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 143.840.000

f -3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 80.020.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 62.900.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 900.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 10.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 10.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 23.774.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 23.774.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 6.010.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 17.280.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 482.000

3.4 1.3 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 1.000

3.4 1.3 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 1.000

°RG-0005 SUB-0002 - Formación Profesional

%.E.R.: Dirección de Educación de Aduitos
Subtotai: 105.470.000

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 105.470.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 93.720.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 93.720.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 9.200.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 83.500.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 1.000.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 10.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 10.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 11.750.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 11.750.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 1.700.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 9.550.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 500.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

í
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXIUAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0005 SUB-0003 - Formación Profesional - Transferidos

U.E.R.: Dirección de Educación de Adultos

Subtotal: 118.704.000

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 118.704.000

3.4 1 1 RENTAS GENERALES 101.804.000

3.4 11 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 101.804.000

3.4 1 1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 37.800.000

3.4 1 1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 63.000.000

3.4 1 1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 1.000.000

• 3.4 1 1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 2.000

3.4 1 1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 2.000

3.4 13 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 16.900.000

3.4 13 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 16.900.000

3.4 1 3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 6.300.000

3.4 13 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 10.100.000

3.4 1 3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 500.000

PRG-0006- Coordinación de Educación Física Total: 247.236.404

U.E.R.: Dirección de Educación Física

PRG-0006 AES-0001 - Administración Subtotai: 4.252.404

U.E.R.: Dirección de Educación Física

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 4.252.404

3.4 1 RENTAS GENERALES 3.887.384

^3.4 1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 1.666.278

3.4 1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 1.243.078

3.4 1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 74.000

3.4 1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 31.200

3.4 1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 268.000

3.4 1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000

3.4 1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 40.000

3.4 1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 413.500

3.4 1 2.1.0.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 406.500

3.4 1 2.1.1.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 406.500

3.4 1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 1.000

3.4 1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OnCINA 1.000

3.4 1 2.4.0.000 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 1.000

3.4 1 2.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 1.000

^.4 1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 3.000

3.4 1 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 3.000

3.4 1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 2.000

3.4 1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 2.000

3.4 1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 1.708.106

3.4 1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 753.000

3.4 1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 420.000

3.4 1 3.1.2.000 AGUA. 75.000

3.4 1 3.1.3.000 GAS. 90.000

3.4 1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 165.000

3.4 1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 1.500

3.4 1 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.500

3.4 1 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 316.906

1 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 316.906

3.4 1 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 592.000

3.4 1 3.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 592.000

3.4 1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 40.000

3.4 1 3.7.1.000 PASAJES 10.000

3.4 1 3.7.2.000 VIATICOS 30.000

3.4 1 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 6.200

3.4 1 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 6.200

3.4 1 4.0.0.000 BIENES DE USO 99.500

3.4 1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 99.500

3.4 1 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 15.000

3.4 1 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 50.000

3.4 1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 28.000

3.4 1 4.3.8.000 SOFT 6.500

3.4 3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 365.020

3.4 3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 7.200

3.4 3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 4.000

3.4 3 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 4.000

#4 3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 3.200



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION 3
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

PRG-0006 AES-0001 - Administración Subtotai: 4.252.404

U.E.R.: Dirección de Educación Física

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 2.200

3.4 1.3 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 355.520

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 68.500

3.4 1.3 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 13.000

3.4 1.3 3.1.2.000 AGUA. 11.000

>3.4 1.3 3.1.3.000 GAS. 15.000

3.4 1.3 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 25.000

3.4 1.3 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 4.500

3.4 1.3 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 268.320

3.4 1.3 3.5.1.000 TRANSPORTE 268.320

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 15.500

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 6.500

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 9.000

3.4 1.3 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 3.200

3.4 1.3 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 3.200

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 2.300

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 2.300

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 2.300

PRG-0006 SUB-0001 - Educación Física Subtotai: 214.372.000

,U.E.R.: Dirección de Educación Física

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 214.372.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 180.520.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 180.520.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 115.500.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 62.000.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 3.000.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 10.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 10.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 33.852.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 33.852.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 20.350.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 12.800.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 700.000

é-'
3.4

1.3 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 1.000

1.3 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 1.000

PRG-0006 SUB-0002 - Educación Física - Transferidos

U.E.R.: Dirección de Educación Física

Subtotai: 28.612.000

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 28.612.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 20.410.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 20.410.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 13.200.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 6.850.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 350.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000

3.4

1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 8.202.000

1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 8.202.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 4.500.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 3.600.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 100.000

3.4 1.3 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 1.000

3.4 1.3 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 1.000

PRG-0007 - Coordinación de Educación Técnico Profesionai

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Técnico Profesional

Totai: 2.009.361.699

PRG-0007 AES-0001 - Administración

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Técnico Profesional

Subtotai: 35.605.699

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.4

3.4

3.4

3.4

c

EDUCACION Y CULTURA

1.1 RENTAS GENERALES

1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL

1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE

1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO

1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIQARES

35.605.699

24.843.863

14.274.783

12.975.283

301.000

293.500



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
'JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0007 AES-0001 - Administración

U.E.R.: Dirección Provinciai de Educación Técnico Profesional

Subtotai: 35.605.699

nN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION
-

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 571.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 7.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 7.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 120.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 20.200

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 3.500

(§3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 3.500

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 9.500

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 7.000

3.4 1.1 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 2.500

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 7.200

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 7.200

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 10.361.880

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 8.277.078

3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 2.369.978

3.4 1.1 3.1.2.000 AGUA. 1.200.000

3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 2.200.000

M 3-4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 2.500.000

3.4 1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 5.600

3.4 1.1 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.500

3.4 1.1 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 1.830.892

^3.4 1.1 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 1.830.892

3.4 1.1 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 2.910

3.4 1.1 3.5.1.000 TRANSPORTE 2.910

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 86.000

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 10.000

3.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 76.000

3.4 1.1 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 165.000

3.4 1.1 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 165.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 187.000

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 156.000

3.4 1.1 4.3.1.000 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION. 30.000

3.4 1.1 4.3.3.000 EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO. 80.000

3.4 1.1 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 18.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 15.000

3.4 1.1 4.3.7.000 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES. 8.000

1.1 4.3.8.000 SOFT 5.000

3.4 1.1 4.8.0.000 INSTALACIONES 31.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 10.761.836

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 20.300

3.4 1.3 2.1.0.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 5.000

3.4 1.3 2.1.4.000 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 5.000

3.4 1.3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 10.000

3.4 1.3 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 8.000

3.4 1.3 2.3.4.000 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS 2.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 5.300

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 4.300

3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 7.719.546

^.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 5.995.000

^'.4 1.3 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 5.490.000

3.4 1.3 3.1.2.000 AGUA. 65.000

3.4 1.3 3.1.3.000 GAS. 175.000

3.4 1.3 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 250.000

3.4 1.3 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 12.500

3.4 1.3 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 2.500

3.4 1.3 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 1.704.046

3.4 1.3 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 1.704.046

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 8.000

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 8.000

3.4 1.3 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 12.500

3.4 1.3 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 12.500

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 21.990

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 21.990

3.4 1.3 4.3.1.000 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION. 10.000

3.4 1.3 4.3.3.000 EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO. 5.490

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 1.500

1.3 4.3.8.000 SOFT 5.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
■ JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0007 AES-0001 - Administración

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Técnico Profesional

Subtotai: 35.605.699

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4

3.4

3.4

3.4

1.3 5.0.0.000

1.3 5.1.0.000

1.3 5.1.9.000

1.3 5.1.9.001

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES.

TRANSFERENCIAS A EMPRESAS PRIVADAS

CUMPLIMIENTO LEY 10.448

3.000.000

3.000.000

3.000.000

3.000.000

PRG-0007 SUB-0001 - Educación Técnico Profesional

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Técnico Profesional

Subtotal: 1.389.944.000

^FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.389.944.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.059.940.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 1.059.940.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 502.000.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 544.900.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 13.000.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 20.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 20.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 330.004.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 330.004.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 165.000.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 162.000.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 3.000.000

|3.4 1.3 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 2.000

3.4 1.3 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 2.000

PRG-0007 SUB-0002 - Educación Técnico Profesional - Transferidos Subtotai: 583.812.000

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Técnico Profesional

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 583.812.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 352.010.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 352.010.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 186.000.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 161.000.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 5.000.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 231.802.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 231.802.000

^.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 152.000.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 78.200.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 1.600.000

3.4 1.3 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 1.000

3.4 1.3 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 1.000

PRG-0008- Coordinación de Educación Superior y Capacitación Educativa Total: 304.301.922

U.E.R.; Dirección Pciai. de Educación Superior y Capacitación Educativa

PRG-0008 AES-0001 - Administración Subtotai: 4.348.922

U.E.R.: Dirección Pcial. de Educación Superior y Capacitación Educativa

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 4.348.922

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 4.171.222

^.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 2.397.250

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 2.036.550

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 85.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 20.000

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 143.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 12.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEnCIOS Y COMPENSACIONES 10.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 90.700

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 376.200

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 373.500

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OUCINA 3.000

3.4 1.1 2.3.2.000 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 370.500

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 1.700

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 1.700

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 1.000

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OUCINA Y ENSEÑANZA 1.000

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 1.345.272

¥
T4

1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 775.000

1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 310.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
'JURISDICCION; 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0008 AES-0001 - Administración

U.E.R.: Dirección Pciai. de Educación Superior y Capacitación Educativa

Subtotal: 4.348.922

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 3.1.2.000 AGUA. 50.000

3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 56.000

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 355.000

3.4 1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 2.500

3.4 1.1 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.500

3.4 1.1 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 467.272

#3.4 1.1 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 467.272

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 100.000

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 70.000

3.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 30.000

3.4 1.1 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 3.000

3.4 1.1 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 3.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 52.500

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 50.000

3.4 1.1 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 5.000

3.4 1.1 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 5.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 38.000

1 3.4 1.1 4.3.8.000 SOFT 2.000

3.4 1.1 4.5.0.000 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONAS LES 2.500

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 177.700

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 7.000

^3.4 1.3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 5.000

3.4 1.3 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 5.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 2.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OnCINA Y ENSEÑANZA 1.000

3.4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 164.700

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 110.200

3.4 1.3 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 16.500

3.4 1.3 3.1.2.000 AGUA. 12.000

3.4 1.3 3.1.3.000 GAS. 2.800

3.4 1.3 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 75.000

3.4 1.3 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 2.900

3.4 1.3 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.000

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 52.000

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 43.000

3.4

1.3 3.7.2.000 VIATICOS 9.000

1.3 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 2.500

3.4 1.3 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 2.500

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 6.000

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 6.000

3.4 1.3 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 3.000

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OnCINA Y MUEBLES. 3.000

PRG-0008 SUB-0001 - Educación Superior Subtotai: 198.924.000

U.E.R.: Dirección Pciai. de Educación Superior y Capacitación Educativa

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 198.924.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 143.870.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 143.870.000

#.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 51.200.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 92.000.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIQARES 650.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 10.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 10.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 55.054.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 55.054.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 20.000.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 34.800.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 250.000

3.4 1.3 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 2.000

3.4 1.3 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 2.000

PRG-0008 SUB-0002 - Educación Superior - Transferidos Subtotai: 97.956.000

U.E.R.; Dirección Pciai. de Educación Superior y Capacitación Educativa

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4

¿4 1.1

EDUCACION Y CULTURA

RENTAS GENERALES

97.956.000

83.354.000

1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 83.354.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0008 SUB-0002 - Educación Superior - Transferidos

U.E.R.: Dirección Pclal. de Educación Superior y Capacitación Educativa

Subtotai; 97.956.000

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 30.400.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 52.600.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 350.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 2.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 2.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 14.602.000

#3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 14.602.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 4.000.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 10.500.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 100.000

3.4 1.3 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 1.000

3.4 1.3 1.6.0.000 BENEnCIOS Y COMPENSACIONES 1.000

PRG-0008 SUB-0003 - Capacitación Educativa Subtotai: 3.073.000

U.E.R.: Dirección Pclal. de Educación Superior y Capacitación Educativa

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 3.073.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 3.073.000

m 3-4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 3.073.000

I 3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 3.060.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 9.000

#3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 2.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 2.000

PRG-0009 - Coordinación de Educación Artística

U.E.R.: Dirección de Educación Artística

Totai: 240.037.902

PRG-0009 AES-0001 - Administración

U.E.R.: Dirección de Educación Artística

Subtotai: 2.617.902

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 2.617.902

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 2.473.002

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 787.700

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 599.200

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 13.500

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 111.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

.#.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 54.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 2.600

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 1.600

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 1.600

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 1.000

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1.000

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 1.645.202

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 495.500

3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 220.000

3.4 1.1 3.1.2.000 AGUA. 56.000

3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 38.000

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 180.000

3.4 1.1 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.500

^^4 1.1 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 1.005.202

3.4 1.1 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 1.005.202

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 143.000

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 108.000

3.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 35.000

3.4 1.1 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 1.500

3.4 1.1 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 1.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 37.500

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 35.000

3.4 1.1 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 15.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 20.000

3.4 1.1 4.5.0.000 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES 2.500

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 144.900

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 9.000

3.4 1.3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 8.000

3.4 1.3 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 8.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 1.000

¥ 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

í
- JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

PRG-0009 AES-0001 - Administración Subtotai: 2.617.902

U.E.R.: Dirección de Educación Artística

RN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 133.900

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 86.900

3.4 1.3 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 5.000

3.4 1.3 3.1.2.000 AGUA. 12.000

3.4 1.3 3.1.3.000 GAS. 2.400

3.4 1.3 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 65.000

|3.4 1.3 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 2.500

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 47.000

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 40.000

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 7.000

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 2.000

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 2.000

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 2.000

PRG-0009 SUB-0001 - Educación Artística Subtotai: 213.820.000

U.E.R.: Dirección de Educación Artística

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 213.820.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 185.020.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 185.020.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 85.000.000

|3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 98.000.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 2.000.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 10.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 10.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 28.800.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 28.800.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 13.200.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 14.700.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 900.000

PRG-0009 SUB-0002 - Educación Artística - Transferidos Subtotai: 23.600.000

U.E.R.: Dirección de Educación Artística

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 23.600.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 16.700.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 16.700.000

%4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 9.500.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 6.900.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 290.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 6.900.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 6.900.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 3.000.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 3.800.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 100.000

PRG-0010- Coordinación de Educación de Gestión Privada Totai: 1.668.043.459

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada

¿RG-0010 AES-0001 - Administración Subtotai: 5.730.165

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 5.730.165

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 5.675.765

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 5.383.936

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 3.313.236

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 690.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 85.700

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 1.118.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 167.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 13.500

3.4 1.1 2.2.0.000 TEXTILES Y VESTUARIOS 1.000

3.4 1.1 2.2.2.000 HILADOS, TELAS Y CONFECCIONES TEXTILES 1.000

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 4.500

1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 2.500

^4 1.1 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 2.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
= JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0010 AES-0001 - Administración

U.E.R.: Dirección Provindai de Educación de Gestión Privada

Subtotai: 5.730.165

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 2.500

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 1.000

3.4 1.1 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 1.500

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 5.500

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OnCINA Y ENSEÑANZA 4.500

3.4 1.1 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.000

#3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 247.329

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 88.600

3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 4.500

3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 40.000

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 40.000

3.4 1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 2.600

3.4 1.1 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.500

3.4 1.1 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 42.480

3.4 1.1 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 42.480

3.4 1.1 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 1.000

3.4 1.1 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1.000

3.4 1.1 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 1.249

3.4 1.1 3.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 1.249

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 113.000

3.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 113.000

^3.4 1.1 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 1.000

3.4 1.1 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 1.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 31.000

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 31.000

3.4 1.1 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 15.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 15.000

3.4 1.1 4.3.8.000 SOFT 1.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 54.400

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 9.500

3.4 1.3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 2.500

3.4 1.3 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 2.500

3.4 1.3 2.6.0.000 PRODUCTOS METALICOS 1.000

3.4 1.3 2.6.1.000 PRODUCTOS FERROSOS 1.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 6.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 4.000

1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 1.000

k  3.4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 37.400

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 24.900

3.4 1.3 3.1.3.000 GAS. 1.900

3.4 1.3 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 19.000

3.4 1.3 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 2.500

3.4 1.3 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.500

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 12.500

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 1.500

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 11.000

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 7.500

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 7.500

1.3 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 5.000

*4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 2.500

PRG-0010 AES-0002 - Programa de Apoyo a Servicios Educativos Municipaies Subtotai: 19.330.000

U.E.R.: Dirección Provinciai de Educación de Gestión Privada

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 19.330.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 13.330.000

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 13.330.000

3.4 1.1 5.3.0.000 TRANSE. A MUN.ENTES PROV.A OTROS GOB.PROV.Y A ENTES DEL GOB.NAC.P/ FIN 13.330.000

3.4 1.1 5.3.2.000 OTRAS TRANSFERENCIAS A MUNICIP. Y OTROS ENTES COMUNALES 13.330.000

3.4 1.1 5.3.2.925 CONVENIO CON MUNICIPALIDADES - PROGRAMA DE APOYO A SERVICIOS EDUCAT 13.330.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 6.000.000

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 6.000.000

3.4 1.3 5.3.0.000 TRANSE. A MUN.ENTES PROV.A OTROS GOB.PROV.Y A ENTES DEL GOB.NAC.P/ FIN 6.000.000

3.4 1.3 5.3.2.000 OTRAS TRANSFERENCIAS A MUNICIP. Y OTROS ENTES COMUNALES 6.000.000

3.4 1.3 5.3.2.925 CONVENIO CON MUNICIPAUDADES - PROGRAMA DE APOYO A SERVICIOS EDUCAT 6.000.000

#



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0010 SUB-0001 - Educación Especial

U.E.R.: Dirección Provinciai de Educación de Gestión Privada

Subtotal: 62.644.520

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 62.644.520

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 52.356.520

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 52.356.520

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 52.356.520

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 52.356.520

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 52.356.520

>3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 10.288.000

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 10.288.000

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CIES. 10.288.000

3.4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 10.288.000

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 10.288.000

PRG-0010 SUB-0002 - Educación Inicial Subtotal: 219.965.066

U.E.R.: Dirección Provinciai de Educación de Gestión Privada

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 219.965.066

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 207.105.066

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 207.105.066

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CIES. 207.105.066

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 207.105.066

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 207.105.066

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 12.860.000

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 12.860.000

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA RNAN. GTOS. CTES. 12.860.000

3.4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 12.860.000

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 12.860.000

PRG-0010 SUB-0003 - Educación Primaria Subtotal: 955.238.202

U.E.R.: Dirección Provinciai de Educación de Gestión Privada

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 955.238.202

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 935.948.202

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 935.948.202

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 935.948.202

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 935.948.202

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OnCIALES 935.948.202

g.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 19.290.000

1.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 19.290.000

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 19.290.000

3.4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 19.290.000

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 19.290.000

PRG-0010 SUB-0004 - Educación Técnico Profesional Subtotal: 62.849.366

U.E.R.: Dirección Provinciai de Educación de Gestión Privada

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 62.849.366

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 50.000.000

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 50.000.000

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 50.000.000

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 50.000.000

1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 50.000.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECinCA 12.849.366

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 12.849.366

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 12.849.366

3.4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 12.849.366

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 12.849.366

PRG-0010 SUB-0005 - Educación Superior Subtotal: 16.692.061

Ü.E.R.: Dirección Provinciai de Educación de Gestión Privada

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 16.692.061

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 14.120.061

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 14.120.061

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 14.120.061

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 14.120.061

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OnCIALES 14.120.061

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 2.572.000

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 2.572.000

#4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA RNAN. GTOS. CTES. 2.572.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO

JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

PRG-0010 SUB-0005 - Educación Superior

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada

Subtotal: 16.692.061

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA.

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES

2.572.000

2.572.000

PRG-0010 SUB-0006 - Educación Artística

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada

Subtotai: 645.495

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

^3.4 EDUCACION Y CULTURA 645.495

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 581.195

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 581.195

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 581.195

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 581.195

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 581.195

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 64.300

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 64.300

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. OTES. 64.300

3.4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 64.300

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OnCIALES 64.300

PRG-0010 SUB-0007 - Educación de Jóvenes y Adultos Subtotai: 1.062.995

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

^3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.062.995

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 934.395

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 934.395

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 934.395

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 934.395

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 934.395

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 128.600

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 128.600

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 128.600

3.4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 128.600

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 128.600

PRG-0010 SUB-0008 - Educación Física Subtotai: 88.940

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada

RN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 88.940

1.1 RENTAS GENERALES 50.360

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 50.360

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 50.360

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 50.360

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 50.360

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 38.580

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 38.580

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 38.580

3.4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 38.580

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 38.580

PRG-0010 SUB-0009 - Educación Secundaria Subtotai: 323.796.649

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

f.4 EDUCACION Y CULTURA 323.796.649

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 304.506.649

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 304.506.649

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 304.506.649

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 304.506.649

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 304.506.649

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 19.290.000

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 19.290.000

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CIES. 19.290.000

3.4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 19.290.000

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 19.290.000

PRG-0011 - Coordinación de Educación de Gestión Privada-Transferidos

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada

Total: 489.725.740

PRG-0011 SUB-0001 - Educación Especial

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada

Subtotai: 1.166.727

nN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

Ik EDUCACION Y CULTURA 1.166.727



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

0  ANALITICO DEL GASTO ^
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ft-X -

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

PRG-0011 SUB-0001 - Educación Especial Subtotal: 1.166.727

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 90.020

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 90.020

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 90.020

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 90.020

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 90.020

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 1.076.707

P,3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 1.076.707

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 1.076.707

3.4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 1.076.707

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 1.076.707

PRG-0011 SUB-0002 - Educación Inicial Subtotai: 210.954

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada

nN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 210.954

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 55.594

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 55.594

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA HNAN. GTOS. CTES. 55.594

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 55.594

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 55.594

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECinCA 155.360

|3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 155.360

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 155.360

3.4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 155.360

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 155.360

PRG-0011 SUB-0003 - Educación Primaria Subtotal: 5.423.623

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 5.423.623

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 516.252

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 516.252

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 516.252

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 516.252

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 516.252

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 4.907.371

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 4.907.371

f.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA RNAN. GTOS. CTES. 4.907.371

3.4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 4.907.371

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OnCIALES 4.907.371

PRG-0011 SUB-0004 - Educación Técnico Profesional Subtotai: 8.447.096

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 8.447.096

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 447.096

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 447.096

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 447.096

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 447.096

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 447.096

3.4

1.3

1.3 5.0.0.000

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA

TRANSFERENCIAS

8.000.000

8.000.000

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA RNAN. GTOS. CTES. 8.000.000

3.4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 8.000.000

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 8.000.000

PRG-0011 SUB-0005 - Educación Superior Subtotal: 78.641.773

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 78.641.773

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 504.729

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 504.729

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. OTES. 504.729

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 504.729

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 504.729

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 78.137.044

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 78.137.044

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 78.137.044

^  1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 78.137.044



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
JURISDICCION: 1.1.2,20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

PRG-0011 SUB-0005 - Educación Superior Subtotai: 78.641.773

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 78.137.044

PRG-0011 SUB-0006 - Educación Artística Subtotai: 359.163

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 359.163

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 128.600

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 128.600

-'3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 128.600

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 128.600

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 128.600

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 230.563

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 230.563

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 230.563

3.4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 230.563

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 230.563

PRG-0011 SUB-0007 - Educación Secundaria Subtotai: 395.476.404

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada

nN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

1  3.4 EDUCACION Y CULTURA 395.476.404

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 591.400

®3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 591.400

- 3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 591.400

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 591.400

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 591.400

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 394.885.004

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 394.885.004

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 394.885.004

3.4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 394.885.004

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 394.885.004

PRG-0012- Fondo Provinciai de Financiamiento Educativo - Ley 12081 Total: 328.000.000

U.E.R.; Dirección General de Cultura y Educación

PRG-0012 SUB-0001 - Coordinación Generai de Educación - Ley 12081 Subtotai: 261.004

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

¿A EDUCACION Y CULTURA 261.004

*4 1.1 RENTAS GENERALES 261.004

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 261.004

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 11.419

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 249.585

PRG-0012 SUB-0002 - Psicoiogía Comunitaria y Pedagogía Social - Ley 12081 Subtotai: 12.717.137

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 12.717.137

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 12.717.137

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 12.717.137

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 8.476.987

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 4.240.150

||Í|IIG-0012 SUB-0003 - Psicología Comunitaria y Pedagogía Social-Transferidos-Ley 12081 Subtotai: 14.053

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 14.053

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 14.053

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 14.053

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 1.899

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 12.154

PRG-0012 SUB-0004 - Educación Especial - Ley 12081 Subtotai: 13.526.971

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 13.526.971

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 13.526.971

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 12.323.163

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 8.202.785

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 4.120.378

¥
3.4

1.1

1.1

5.0.0.000

5.1.0.000

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES.

1.203.808

1.203.808



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

b
ANALITICO DEL GASTO

JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION 3
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

PRG-0012 SUB-0004 - Educación Especial - Ley 12081 Subtotal: 13.526.971

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

nN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 1.203.808

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO ORCIALES 1.203.808

PRG-001.2 SUB-0005 - Educación Especiai-Transferidos-Ley 12081 Subtotal: 159.348

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

j3.4 EDUCACION Y CULTURA 159.348

'3.4 1.1 RENTAS GENERALES 159.348

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 131.768

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 30.065

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 101.703

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 27.580

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 27.580

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 27.580

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO ORCIALES 27.580

PRG-0012 SUB-0006 - Educación Inicial-Ley 12081 Subtotal: 28.513.869

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 28.513.869

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 28.513.869

>3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 22.488.497

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 15.429.296

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 7.059.201

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 6.025.372

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CIES. 6.025.372

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTIIUCIONES DE ENSEÑANZA. 6.025.372

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO ORCIALES 6.025.372

PRG-0012 SUB-0007 - Educación Iniciai-Transferidos-Ley 12081 Subtotai: 522.043

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 522.043

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 522.043

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 518.200

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 283.326

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 234.874

#.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 3.843

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 3.843

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTRUCIONES DE ENSEÑANZA. 3.843

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO ORCIALES 3.843

PRG-0012 SUB-0008 - Educación Primarla-Ley 12081 Subtotal: 114.059.859

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 114.059.859

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 114.059.859

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 101.191.569

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 61.933.514

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 39.258.055

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 12.868.290

t.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA RNAN. GTOS. CTES. 12.868.290

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 12.868.290

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO ORCIALES 12.868.290

PRG-0012 SUB-0009 - Educación Física de Educación Primarla-Ley 12081 Subtotai: 3.973.721

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 3.973.721

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 3.973.721

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 3.973.721

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 915.505

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 3.058.216

PRG-0012:  SUB-OOIO - Educación Artística de Educación Primaria-Ley 12081 Subtotal: 4.631.276

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 4.631.276

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 4.631.276

1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 4.631.276



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

3JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXIUAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

PRG-0012 SUB-0010 - Educación Artística de Educación Primaria-Ley 12081 Subtotai: 4.631.276

U.E.R.: Dirección General de Cuitura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 1.701.601

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 2.929.675

PRG-0012 SUB-0011 - Educación Primaria-Transferidos-Ley 12081 Subtotai: 1.543.021

U.E.R.: Dirección General de Cuitura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

,3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.543.021

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.543.021

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 1.400.825

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 798.140

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 602.685

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 142.196

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. OTES. 142.196

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 142.196

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 142.196

PRG-0012 SUB-0012 - Educación Física de Educación Primaria-Transferidos-Ley 12081 Subtotai: 113.992

U.E.R.: Dirección General de Cuitura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 113.992

3.4 , 1.1 RENTAS GENERALES 113.992

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 113.992

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 64.644

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 49.348

PRG-0012 SUB-0013 - Educación Artística de Educación Primaria-Transferidos-Ley 12081 Subtotai: 124.452

U.E.R.: Dirección General de Cuitura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 124.452

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 124.452

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 124.452

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 79.054

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 45.398

PRG-0012 SUB-0014 - Educación Primaria de Jóvenes y Aduitos-Ley 12081 Subtotai: 4.207.106

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

||.4 EDUCACION Y CULTURA 4.207.106

'3.4 1.1 RENTAS GENERALES 4.207.106

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 4.179.978

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 2.514.557

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 1.665.421

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 27.128

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 27.128

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 27.128

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 27.128

PRG-0012 SUB-0015 - Formación Profesional de Jóvenes y Aduitos-Ley 12081 Subtotai: 1.975.815

U.E.R.: Dirección General de Cuitura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.975.815

1.1 RENTAS GENERALES 1.975.815

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 1.975.815

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 478.126

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 1.497.689

PRG-0012 SUB-0016 - Formación Profesional de Jóvenes y Aduitos-Transferidos-Ley 12081 Subtotai: 2.470.905

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 2.470.905

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 2.470.905

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 2.470.905

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 1.141.307

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 1.329.598

PRG-0012:  SUB-0017 - Educación Física-Ley 12081 Subtotai: 7.000.895

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 7.000.895

1.1 RENTAS GENERALES 7.000.895



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR 3
ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

EN PESOS

PRG-0012 SUB-0017 - Educación Física-Ley 12081 Subtotai: 7.000.895

U.E.R.: Dirección Generai de Cuitura y Educación

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 7.000.895

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 4.546.517

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 2.454.378

PRG-0012 SUB-0018 - Educación Física-Transferidos-Ley 12081 Subtotai: 261.924

U.E.R.: Dirección Generai de Cuitura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

■^3.4 EDUCACION Y CULTURA 261.924

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 261.924

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 261.924

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 166.287

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 95.637

PRG-0012 SUB-0019 - Educación Técnico Profesionai-Ley 12081 Subtotai: 25.761.085

U.E.R.: Dirección Generai de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 25.761.085

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 25.761.085

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 23.325.662

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 13.667.960

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 9.657.702

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 2.435.423

^3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA RNAN. GTOS. CTES. 2.435.423

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 2.435.423

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 2.435.423

PRG-0012 SUB-0020 - Educación Técnico Profesional-Transferidos-Ley 12081 Subtotai: 34.893.247

U.E.R.: Dirección Generai de Cuitura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 34.893.247

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 34.893.247

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 17.942.269

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 10.908.258

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 7.034.011

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 16.950.978

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA RNAN. GTOS. CIES. 16.950.978

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 16.950.978

é-4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 16.950.978

PRG-0012 SUB-0021 - Educación Superior-Ley 12081 Subtotai: 8.493.842

U.E.R.; Dirección Generai de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 8.493.842

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 8.493.842

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 8.177.348

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 4.984.980

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 3.192.368

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 316.494

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CIES. 316.494

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 316.494

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 316.494

^RG-0012 SUB-0022 - Educación Superior-Transferidos-Ley 12081 Subtotai: 4.476.540

U.E.R.: Dirección Generai de Cuitura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 4.476.540

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 4.476.540

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 2.514.275

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 1.114.578

. 3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 1.399.697

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 1.962.265

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CIES. 1.962.265

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 1.962.265

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 1.962.265

PRG-0012 SUB-0023 - Educación Artística-Ley 12081 Subtotai: 6.716.399
U.E.R.: Dirección Generai de Cultura y Educación

3.4 EDUCACION Y CULTURA 6.716.399
04 1.1 RENTAS GENERALES 6.716.399



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXIUAR ó
ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

PRG-0012 SUB-0023 - Educación Artística-Ley 12081 Subtotai: 6.716.399

U.E.R.: Dirección Generai de Cuitura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 6.700.122

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 4.441.678

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 2.258.444

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 16.277

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 16.277

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 16.277

|3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OnCIALES 16.277

PRG-0012 SUB-0024 - Educación Artística-Transferidos-Ley 12081 Subtotai: 639.859

U.E.R.: Dirección Generai de Cuitura y Educación

nN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 639.859

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 639.859

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 619.513

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 415.785

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 203.728

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 20.346

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 20.346

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 20.346

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 20.346

PRG-0012 SUB-0025 - Coordinación de Educación de Gestión Privada-Ley 12081

U.E.R.: Dirección Generai de Cuitura y Educación

Subtotai: 290.395

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 290.395

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 290.395

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 290.395

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 283.691

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 6.704

PRG-0012 SUB-0026 - Educación Secundaria-Ley 12081 Subtotai: 22.000.000

U.E.R.: Dirección Generai de Cuitura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 22.000.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 22.000.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 18.500.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 12.000.000

1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 6.500.000

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 3.500.000

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CIES. 3.500.000

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 3.500.000

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 3.500.000

PRG-0012 SUB-0027 - Educación Física de Educación Secundaria-Ley 12081 Subtotai: 3.600.000

U.E.R.: Dirección Generai de Cuitura y Educación

RN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 ■ EDUCACION Y CULTURA 3.600.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 3.600.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 3.600.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 2.750.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 850.000

^RG-0012 SUB-0028 - Educación Artística de Educación Secundaria-Ley 12081 Subtotai: 1.225.661

U.E.R.: Dirección Generai de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.225.661

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.225.661

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 1.225.661

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 750.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 475.661

PRG-0012 SUB-0029 - Educación Secundaria-Transferidos-Ley 12081 Subtotai: 20.800.000

U.E.R.: Dirección General de Cuitura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 20.800.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 20.800.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 14.300.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 10.000.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 4.300.000

1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 6.500.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
JURISDICCION: 1.1,2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD; 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0012 SUB-0029 - Educación Secundaria-Transferidos-Ley 12081 Subtotal: 20.800.000

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

RN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA RNAN. GTOS. CTES. 6.500.000

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 6.500.000

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 6.500.000

PRG-0012 SUB-0030 - Educación Física de Educación Secundaria-Transferidos-Ley 12081 Subtotai: 1.600.000

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

"'3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.600.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.600.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 1.600.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 750.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 850.000

PRG-0012 SUB-0031 - Educación Artística de Educación Secundaria-Transferidos-Ley 12081 Subtotai: 1.425.581

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.425.581

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.425.581

1 a-'» 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 1.425.581

P 3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 680.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 745.581

0PRG-OO13- Saiud Laborai Totai: 37.427.018

U.E.R.: Dirección de Salud Laboral

RN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 37.427.018

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 37.412.018

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 1.432.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 1.010.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 26.000

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 300.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 2.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCnVIDAD Y EFICIENCIA 94.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 5.000

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 1.000

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 1.000

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 2.500

♦.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 2.500

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 1.500

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1.500

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 34.547.500

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 13.500

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 12.000

3.4 1.1 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.500

3.4 1.1 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 34.500.000

3.4 1.1 3.4.2.000 MEDICOS Y SANITARIOS. 34.500.000

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 34.000

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 5.000

3.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 29.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 10.000

1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 10.000

3A 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 10.000

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 1.417.518

3.4 1.1 5.3.0.000 TRANSF. A MUN.ENTES PROV.A OTROS GOB.PROV.Y A ENTES DEL GOB.NAC.P/ FIN 1.417.518

3.4 1.1 5.3.2.000 OTRAS TRANSFERENCIAS A MUNICIP. Y OTROS ENTES COMUNALES 1.417.518

3.4 1.1 5.3.2.926 CONVENIO CON MUNICIPAUDADES - PREVENCION DE SALUD Y CONTROL DE AUS 1.417.518

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 15.000

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 1.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 1.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 11.500

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 1.500

3.4 1.3 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.500

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 10.000

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 10.000

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 2.500

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 2.500

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OnCINA Y MUEBLES. 2.500

•



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO
O

JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

O

EN PESOS

PRG-0014 - Coordinación de Cooperación Escolar

U.E.R.: Dirección de Cooperación Escolar

Total: 9.720.041

PRG-0014 AES-0001 - Gestión de Subsidios y Convenios

U.E.R.: Dirección de Cooperación Escolar

Subtotai: 8.722.700

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 8.722.700

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 5.019.500

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 4.500

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 1.000

®3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OnCINA 1.000

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 2.000

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 2.000

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 1.500

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 15.000

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 15.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 15.000

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 5.000.000

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CIES. 5.000.000

3.4 1.1 5.1.7.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSUFUCIONES SIN FINES DE LUCRO 500.000

^ 3.4 1.1 5.1.7.001 SUBSIDIOS A COOPERADORAS ESCOLARES 500.000

r 3.4 1.1 5.I.8.OOO TRANSFERENCIAS A COOPERATIVAS. 4.500.000

3.4 1.1 5.1.8.007 CONVENIOS CON ONG'S 4.500.000

^3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 3.703.200

•3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 3.200

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 3.200

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 2.200

3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 1.000

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 3.700.000

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 3.700.000

3.4 1.3 5.1.7.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 2.600.000

3.4 1.3 5.1.7.001 SUBSIDIOS A COOPERADORAS ESCOLARES 2.600.000

3.4 1.3 5.1.8.000 TRANSFERENCIAS A COOPERATIVAS. 1.100.000

3.4 1.3 5.1.8.007 CONVENIOS CON ONG's 1.100.000

PRG-0014 SUB-0001 - Administración Subtotai: 997.341

U.E.R.: Dirección de Cooperación Escolar

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 997.341

. #4 1.1 RENTAS GENERALES 990.200

í 3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 908.200

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 533.700

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 3.500

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 300.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 2.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 2.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 67.000

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 82.000

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 3.000

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 1.500

3.4 1.1 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.500

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 79.000

1.1 3.7.1.000 PASAJES 70.000

^.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 9.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 7.141

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 4.641

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 4.641

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 1.000

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 3.641

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 2.500

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 2.500

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 2.500

PRG-0015 - Equipamiento y Mantenimiento de Infraestructura Escoiar

U.E.R.; Dirección de Equipamiento y Mantenimiento de Infraestrcutura Escolar

Total: 26.565.540

PRG-0015 AES-0001 - Administración y Logística

U.E.R.: Dirección de Equipamiento y Mantenimiento de Infraestructura Escoiar

Subtotai: 26.065.540

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.4

3.4

#4.
1.1

1.1 1.0.0.000

EDUCACION Y CULTURA

RENTAS GENERALES

GASTOS EN PERSONAL

26.065.540

25.095.800

12.947.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

í
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0015 AES-0001 - Administración y Logística

U.E.R.: Dirección de Equipamiento y Mantenimiento de Infraestructura Escoiar

Subtotai: 26.065.540

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 4.669.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 1.643.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 260.000

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 5.695.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEnCIOS Y COMPENSACIONES 5.000

<|3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCnVIDAD Y EFICIENCIA 670.000

~ 3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 10.260.500

3.4 1.1 2.1.0.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 456.000

3.4 1.1 2.1.1.000 PRODUCTOS AUMENTICIOS 6.000

3.4 1.1 2.1.4.000 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 450.000

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 20.000

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 20.000

3.4 1.1 2.4.0.000 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 35.000

3.4 1.1 2.4.1.000 CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS 35.000

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 868.000

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 750.000

3.4 1.1 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 100.000

1  3.4 1.1 2.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 18.000

3.4 1.1 2.6.0.000 PRODUCTOS METAQCOS 8.569.000

3.4 1.1 2.6.1.000 PRODUCTOS FERROSOS 8.400.000

#3.4 1.1 2.6.2.000 PRODUCTOS NO FERROSOS 29.000

3.4 1.1 2.6.3.000 ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS 100.000

3.4 1.1 2.6.4.000 HERRAMIENTAS MENORES 40.000

3.4 1.1 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 134.000

3.4 1.1 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 100.000

3.4 1.1 2.7.5.000 PIEDRA, ARCILLA, CERAMICA, ARENA Y SUS PRODUCTOS 5.000

3.4 1.1 2.7.6.000 CEMENTO, CAL, ASBESTO, YESO Y SUS PRODUCTOS 7.500

3.4 1.1 2.7.7.000 PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA 18.000

3.4 1.1 2.7.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 3.500

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 178.500

3.4 1.1 2.9.1.000 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 8.000

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 2.000

3.4 1.1 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 98.000

3.4 1.1 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 30.000

3.4 1.1 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 40.500

^.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 1.588.300

'  3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 562.800

3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 90.000

3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 390.000

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 55.000

3.4 1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 26.300

3.4 1.1 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.500

3.4 1.1 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 2.500

3.4 1.1 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1.300

3.4 1.1 3.3.9.000 OTROS NO ESPECinCADOS PRECEDENTEMENTE 1.200

3.4 1.1 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 8.000

3.4 1.1 3.5.1.000 TRANSPORTE 8.000

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 1.015.000

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 15.000

'%.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 1.000.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 300.000

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 300.000

3.4 1.1 4.3.1.000 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION. 120.000

3.4 1.1 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 5.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 140.000

3.4 1.1 4.3.7.000 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES. 35.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 969.740

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 772.000

3.4 1.3 2.1.0.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 142.000

3.4 1.3 2.1.1.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 25.000

3.4 1.3 2.1.4.000 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 117.000

3.4 1.3 2.2.0.000 TEXTILES Y VESTUARIOS 50.000

3.4 1.3 2.2.1.000 PRENDAS DE VESTIR 50.000

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 161.000

3.4 1.3 2.5.4.000 INSECnCIDAS, FUMIGANTES Y OTROS 1.000

3.4 1.3 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 10.000

m 1.3 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 150.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

í
JURISDICCION: 1.1,2,20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

PRG-0015 AES-0001 - Administración y Logística

U.E.R.: Dirección de Equipamiento y Mantenimiento de Infraestructura Escolar

Subtotai: 26.065.540

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.3 2.6.0.000 PRODUCTOS METALICOS 385.000

3.4 1.3 2.6.1.000 PRODUCTOS FERROSOS 330.000

3.4 1.3 2.6.2.000 PRODUCTOS NO FERROSOS 15.000

3.4 1.3 2.6.3.000 ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS 25.000

3.4 1.3 2.6.4.000 HERRAMIENTAS MENORES 15.000

3.4 1.3 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 13.000

|3.4 1.3 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 3.500

3.4 1.3 2.7.5.000 PIEDRA, ARCILLA, CERAMICA, ARENA Y SUS PRODUCTOS 4.000

3.4 1.3 2.7.6.000 CEMENTO, CAL, ASBESTO, YESO Y SUS PRODUCTOS 5.500

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 21.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 2.000

3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 11.000

3.4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 7.000

3.4 1.3 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 189.840

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 17.000

3.4 1.3 3.1.2.000 AGUA. 1.000

3.4 1.3 3.1.3.000 GAS. 1.000

3.4 1.3 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 15.000

3.4 1.3 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 1.500

3.4 1.3 3.2.2.000 ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO. 1.500

3.4 1.3 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y UMPIEZA 14.800

3.4 1.3 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 14.800

3.4 1.3 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 48.840

3.4 1.3 3.5.1.000 TRANSPORTE 48.840

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 107.700

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 2.700

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 105.000

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 7.900

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 7.900

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 2.900

3.4 1.3 4.3.8.000 SOFT 5.000

PRG-0015 PRY-7767 - Ampliación Fábrica de muebles - D.G.C.y E. Subtotai: 500.000

U.E.R.: Dirección de Equipamiento y Mantenimiento de Infraestructura Escolar

Fecha Inicio Finallz. Ubic. Geog.
01/01/09 31/12/09 330

Clase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad
1  05 D N m2 160

Costo Total

500.000

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 500.000 100.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 500.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 500.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 500.000

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 500.000

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 500.000

PRG-0016- Tribunales de Clasificación Total: 581.474

U.E.R.: Dirección de Tribunales de Clasificación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 581.474

¿A 1.1 RENTAS GENERALES 528.474

*4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 398.700

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 387.200

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 7.500

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 2.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 2.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 77.600

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 57.100

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 4.100

3.4 1.1 2.3.2.000 PRODUCTOS DE ARTES GRARCAS 50.000

3.4 1.1 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 3.000

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 5.000

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 2.000

3.4 1.1 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 3.000

3.4 1.1 2.6.0.000 PRODUCTOS METAUCOS 1.000

3.4 1.1 2.6.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.4 1.1 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 1.000

3.4 1.1 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 1.000

# 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 13.500



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

^JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

PRG-0016 - Tribunales de Clasificación

U.E.R.: Dirección de Tribunales de Clasificación

Total: 581.474

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 2.9.1.000 ELEMENTOS DE UMPIEZA 3.500

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 9.000

3.4 1.1 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 1.000

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 42.174

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 29.500

3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 8.000

§3-4 1.1 3.1.2.000 AGUA. 4.000

'3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 8.000

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 9.500

3.4 1.1 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 1.674

3.4 1.1 3.5.3.000 IMPRENTA, PUBUCACIONES Y REPRODUCCIONES 1.674

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 11.000

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 11.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 10.000

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 10.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 10.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 53.000

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 16.000

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 1.500

3.4 1.3 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 1.500

3.4 1.3 2.6.0.000 PRODUCTOS METAUCOS 3.000

>3.4 1.3 2.6.1.000 PRODUCTOS FERROSOS 3.000

3.4 1.3 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 1.000

3.4 1.3 2.7.7.000 PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA 1.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 10.500

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 8.500

3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 1.000

3.4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 35.000

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 35.000

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 35.000

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 2.000

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 2.000

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 2.000

PRG-0017 - Tribunal de Disciplina Total: 268.700

U.E.R.: Dirección de Tribunal de Disciplina

^N.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 268.700

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 262.200

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 242.700

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 237.200

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 3.500

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 1.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 1.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 5.000

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 1.000

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OnCINA 1.000

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 2.000

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 2.000

1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 2.000

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 2.000

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 4.500

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 3.000

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 1.500

3.4 1.1 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.500

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 1.500

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 1.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 10.000

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 10.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 10.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 6.500

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 3.000

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 1.000

3.4 1.3 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 1.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 2.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1.000

1.3 2.9.4.000 UTENSIUOS DE COCINA Y COMEDOR 1.000

1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 1.500



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

-JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0017 - Tribunal de Disciplina

U.E.R.: Dirección de Tribunal de Disciplina

Total: 268.700

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 1.500

3.4 1.3 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.500

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 2.000

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 2.000

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 2.000

PRG-0018 - Gestión de Asuntos Docentes

Wu.E.R.: Dirección de Gestión de Asuntos Docentes
Total: 1.129.049

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.129.049

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.026.870

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 340.700

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 333.200

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 3.500

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 2.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 2.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 152.300

3.4 1.1 2.1.0.000 PRODUCTOS AUMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 1.000

% 3.4 1.1 2.1.4.000 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 1.000

3.4 1.1 2.2.0.000 TEXTILES Y VESTUARIOS 1.000

3.4 1.1 2.2.2.000 HILADOS, TELAS Y CONFECCIONES TEXTILES 1.000

03.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 48.000

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 33.000

3.4 1.1 2.3.2.000 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 1.000

3.4 1.1 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 10.000

3.4 1.1 2.3.4.000 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS 4.000

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 29.500

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 25.500

3.4 1.1 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 4.000

3.4 1.1 2.6.0.000 PRODUCTOS METAUCOS 5.800

3.4 1.1 2.6.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 5.800

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 67.000

3.4 1.1 2.9.1.000 ELEMENTOS DE UMPIEZA 6.000

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 45.000

3.4 1.1 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 5.500

3.4 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 4.000

1.1 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 6.500

A ̂.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 523.870

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 484.500

3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 54.000

3.4 1.1 3.1.2.000 AGUA. 6.000

3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 40.000

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 380.000

3.4 1.1 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 4.500

3.4 1.1 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 3.000

3.4 1.1 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1.500

3.4 1.1 3.3.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.500

3.4 1.1 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y RNANCIEROS 6.370

3.4 1.1 3.5.1.000 TRANSPORTE 1.000

3.4 1.1 3.5.3.000 IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 5.370

#4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 30.000

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 30.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 10.000

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 10.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE ORCINA Y MUEBLES. 10.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 102.179

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 34.200

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 2.000

3.4 1.3 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 2.000

3.4 1.3 2.6.0.000 PRODUCTOS METALICOS 1.000

3.4 1.3 2.6.1.000 PRODUCTOS FERROSOS 1.000

3.4 1.3 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 3.500

3.4 1.3 2.7.5.000 PIEDRA, ARCILLA, CERAMICA, ARENA Y SUS PRODUCTOS 2.500

3.4 1.3 2.7.7.000 PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA 1.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 27.700

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 20.000

3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 3.500

^4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANAUTICO DEL GASTO
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXIQAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0018 - Gestión de Asuntos Docentes

U.E.R.: Dirección de Gestión de Asuntos Docentes

Total: 1.129.049

RN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.4 1.3 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 3.200

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 65.979

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 1.500

3.4 1.3 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.500

3.4 1.3 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 3.000

3.4 1.3 3.3.1.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES 1.700

I3.4 1.3 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1.300

3.4 1.3 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 7.579

3.4 1.3 3.5.1.000 TRANSPORTE 1.000

3.4 1.3 3.5.3.000 IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 6.579

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 52.000

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 52.000

3.4 1.3 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 1.900

3.4 1.3 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 1.900

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 2.000

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 2.000

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 2.000

PRG-0020- Fondo Provincial de Educación Total: 503.037.284

U.E.R.: Dirección Generai de Cuitura y Educación

PRG-0020 AES-0001 - Administración Subtotal: 502.537.284

'u.E.R.: Dirección Generai de Cultura y Educación
FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 502.537.284

3.4 1.2 RECURSOS PROPIOS 10.000

3.4 1.2 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 10.000

3.4 1.2 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 10.000

3.4 1.2 5.1.7.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 10.000

3.4 1.2 5.1.7.001 SUBSIDIOS A COOPERADORAS ESCOLARES 10.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 502.527.284

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 490.000

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 490.000

3.4 1.3 5.1.7.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 490.000

3.4 1.3 5.1.7.001 SUBSIDIOS A COOPERADORAS ESCOLARES 400.000

3.4 1.3 5.1.7.099 OTRAS 90.000

3.4 1.3 9.0.0.000 GASTOS FIGURATIVOS 502.037.284

'9a 1.3 9.1.0.000 GTOS.FIG. DE LA ADM.PROV. P/TRANS. CORRIENTES 500.450.284

3.4 1.3 9.1.2.000 CONTRIB. A INSTir. DESC. SIN FINES COMERCIALES 0 INDUSTRIALES 500.450.284

3.4 1.3 9.1.2.050 DIRECCION GRAL. DE CULTURA Y EDUC. 494.432.284

3.4 1.3 9.1.2.058 DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION - PRODYMES III "A" 6.018.000

3.4 1.3 9.2.0.000 GTOS.FIG. DE LA ADM. PROV. P/TRANS.DE CAPITAL 1.587.000

3.4 1.3 9.2.2.000 CONTRIB. A INSTU. DESC. SIN FINES COMERCIALES 0 INDUSTRIALES 1.587.000

3.4 1.3 9.2.2.050 DIRECCION GRAL. DE CULTURA Y EDUCACION 1.087.000

3.4 1.3 9.2.2.056 DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION - PRODYMES III "A" 500.000

PRG-0020 PRY-2412 - Obras a realizar por los Consejos Escolares - Fdo. Pcial. de Educ. Subtotal: 250.000

U.E.R.: Dirección Generai de Cuitura y Educación

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog.
01/01/09 31/12/09 675

Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad
2  06 T N m2 125

Costo Total

250.000

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

.||3 0  0.0% 250.000 100.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 250.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 250.000

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 250.000

3.4 1.3 5.2.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL 250.000

3.4 1.3 5.2.4.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 250.000

3.4 1.3 5.2.4.007 SUBSIDIOS A CONSEJOS ESCOLARES 250.000

PRG-002C1  PRY-3020 - Obras a realizar por las Cooperadoras Escolares - Fdo. Pcial. de Educ. Subtotal: 250.000

U.E.R.: Dirección General de Cuitura y Educación

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog.
01/01/09 31/12/09 675

Clase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad
2  05 T N m2 275

Costo Total

250.000

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.3 0  0.0% 250.000 100.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F, CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 250.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 250.000

1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 250.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
' JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0020 PRY-3020 - Obras a realizar por las Cooperadoras Escolares - Fdo. Pclal. de Educ. Subtotal: 250.000

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación - [UBIC. GEOGRAFICA: 675 - VARIOS]

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.3 5.2.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL 250.000

3.4 1.3 5.2.4.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 250.000

3.4 1.3 5.2.4.001 SUBSIDIOS A COOPERADORAS ESCOLARES 250.000

PRG-0021 - Patios Abiertos en las Esuelas Total: 14.009.500

U.E.R.: Dirección de Coordinación de Programas

fcRN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

"3.4 EDUCACION Y CULTURA 14.009.500

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 14.009.500

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 13.409.500

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 13.400.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 9.500

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 600.000

3.4 1.1 . 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 200.000

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 200.000

3.4 1.1 5.1.5.009 PATIOS ABIERTOS EN LAS ESCUELAS 200.000

3.4 1.1 5.2.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA RNANCIAR GASTOS DE CAPITAL 400.000

3.4 1.1 5.2.2.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 400.000

3.4 1.1 5.2.2.004 PATIOS ABIERTOS EN LAS ESCUELAS 400.000

PRG-0022- Coordinación de Educación Secundarla Total: 2.356.814.652

^U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Secundarla
P
PRG-0022 AES-0001 - Administración Subtotal: 25.844.159

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Secundarla

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 25.844.159

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 13.792.200

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 661.200

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 612.200

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 28.000

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 10.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000

3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y ERCIENCIA 1.000

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 123.600

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 108.100

1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 11.000

3.4 1.1 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 1.600

3.4 1.1 2.3.4.000 UBROS, REVISTAS Y PERIODICOS 95.500

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 10.000

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 10.000

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 5.500

3.4 1.1 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 5.500

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 12.966.900

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 12.826.900

3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 1.300.000

3.4 1.1 3.1.2.000 AGUA. 2.500.000

3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 5.600.000

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 3.400.000

1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 25.000

*4 1.1 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.900

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 97.000

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 17.000

3.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 80.000

3.4 1.1 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 43.000

3.4 1.1 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 43.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 40.500

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 40.500

3.4 1.1 4.3.1.000 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION. 9.500

3.4 1.1 4.3.3.000 EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO. 1.000

3.4 1.1 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 15.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 15.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 12.051.959

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 223.500

3.4 1.3 2.1.0.000 PRODUCTOS AUMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 4.000

3.4 1.3 2.1.4.000 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 4.000

3.4 1.3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 213.000

m 1.3 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 8.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXIQAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0022 AES-0001 - Administración

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Secundaria

Subtotai: 25.844.159

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.3 2.3.4.000 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS 205.000

3.4 1.3 2.6.0.000 PRODUCTOS METALICOS 1.000

3.4 1.3 2.6.1.000 PRODUCTOS FERROSOS 1.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 5.500

3.4 1.3 2.9.2.000 . UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 2.000

3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 1.000

#3.4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.500

3.4 1.3 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 11.808.150

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 11.793.450

3.4 1.3 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 10.880.950

3.4 1.3 3.1.2.000 AGUA. 350.000

3.4 1.3 3.1.3.000 GAS. 400.000

3.4 1.3 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 150.000

3.4 1.3 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 11.000

3.4 1.3 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.500

3.4 1.3 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 1.500

3.4 1.3 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1.500

^ 3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 13.200

P 3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 3.200

3.4 1.3 3.7.2.000 VIATICOS 10.000

#3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 20.309

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 15.309

3.4 1.3 4.3.1.000 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION. 1.309

3.4 1.3 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 1.000

3.4 1.3 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 5.000

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 3.000

3.4 1.3 4.3.8.000 SOFT 5.000

3.4 1.3 4.5.0.000 UBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES 3.500

3.4 1.3 4.8.0.000 INSTALACIONES 1.500

PRG-0022 SUB-0001 - Educación Secundaria Subtotai: 1.610.977.619

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Secundaria

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.610.977.619

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.451.040.000

¿.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 1.451.040.000

^ -3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 559.000.000

1 3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 880.000.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 12.000.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 20.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 20.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 159.937.619

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 159.937.619

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 22.000.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 110.937.619

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 27.000.000

PRG-0022 SUB-0002 - Educación Física de Educación Secundaria

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Secundaria

Subtotai: 121.090.000

jIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 121.090.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 81.040.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 81.040.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 30.000.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 50.000.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 1.000.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 20.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 20.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 40.050.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 40.050.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 3.600.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 34.600.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 1.850.000

PRG-0022 SUB-0003 - Educación Artística de Educación Secundaria Subtotai: 134.140.000

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Secundarla

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

m EDUCACION Y CULTURA 134.140.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

í
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0022 SUB-0003 - Educación Artística de Educación Secundaria

U.E.R.; Dirección Provinciai de Educación Secundaria

Subtotai: 134.140.000

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 90.940.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 90.940.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 35.000.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 54.900.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 1.000.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 20.000

|3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 20.000

■" 3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 43.200.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 43.200.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 8.500.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 34.400.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 300.000

PRG-0022 SUB-0004 - Educación Secundaria - Transferidos Subtotai: 443.064.674

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Secundaria

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 443.064.674

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 365.143.674

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 365.143.674

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 170.000.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 195.063.674

|3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 60.000

' 3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 10.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 10.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 77.921.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 77.921.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 39.900.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 38.000.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 10.000

3.4 1.3 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 10.000

3.4 1.3 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 1.000

PRG-0022 SUB-0005 - Educación Física de Educación Secundaria-Transferidos Subtotai: 20.824.200

U.E.R.: Dirección Provincial de Educación Secundaria

nN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 20.824.200

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 15.414.200

#.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 15.414.200

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 10.102.100

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 5.102.100

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 200.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 5.410.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 5.410.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 2.800.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 2.550.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 50.000

3.4 1.3 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1.3 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000

^G-0022 SUB-0006 - Educación Artística de Educación Secundaria-Transferidos Subtotai: 874.000

U.E.R.: Dirección Provinciai de Educación Secundaria

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 874.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 664.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 664.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 188.000

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 450.000

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 16.000

3.4 1.1 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

3.4 1.1 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 210.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 210.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 100.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 90.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 10.000

3.4 1.3 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 5.000

m 1.3 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 5.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

^JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
JURISDICCION AUXIUAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0023 - Plan Más Vida

U.E.R.: Dirección de Coordinación de Programas

Total: 7.273.500

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.2 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 7.273.500

3.2 1.1 RENTAS GENERALES 7.270.000

3.2 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 7.200.000

3.2 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 7.200.000

3.2 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 28.000

3.2 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 10.000

|3.2 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 5.000

3.2 1.1 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 5.000

3.2 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 7.000

3.2 1.1 2.5.4.000 INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS 4.500

3.2 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 2.500

3.2 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 11.000

3.2 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 10.000

3.2 1.1 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.000

3.2 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 26.000

3.2 1.1 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 1.000

3.2 1.1 3.5.1.000 TRANSPORTE 1.000

3.2 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 25.000

3.2 1.1 3.7.1.000 PASAJES 25.000

3.2 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 16.000

3.2 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 16.000

N.2 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 16.000

3.2 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECinCA 3.500

3.2 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 3.500

3.2 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 3.500

3.2 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 3.500

PRG-0024- Evaluación de la Calidad Educativa Total: 380.500

U.E.R.: Dirección Provincial de Información y Planeamiento Educativo

HN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 380.500

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 380.500

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 355.500

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 348.000

3.4 1.3 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 3.500

3.4 1.3 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 2.000

T.4

1.3 1.6.0.000 BENEnCIOS Y COMPENSACIONES 2.000

1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 15.000

3.4 1.3 2.2.0.000 TEXTILES Y VESTUARIOS 1.000

3.4 1.3 2.2.2.000 HILADOS, TELAS Y CONFECCIONES TEXHLES 1.000

3.4 1.3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 2.000

3.4 1.3 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 1.000

3.4 1.3 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 1.000

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 2.500

3.4 1.3 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 2.500

3.4 1.3 2.6.0.000 PRODUCTOS METAQCOS 1.000

3.4 1.3 2.6.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.4 1.3 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 2.000

3.4 1.3 2.7.7.000 PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA 2.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 6.500

1.3 2.9.1.000 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 2.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 1.000

3.4 1.3 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 1.000

3.4 1.3 2.9.4.000 UTENSIUOS DE COCINA Y COMEDOR 1.000

3.4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.500

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 6.500

3.4 1.3 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 5.000

3.4 1.3 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 2.500

3.4 1.3 3.1.2.000 AGUA. 1.000

3.4 1.3 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 1.500

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 1.500

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 1.500

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 3.500

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 3.500

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 3.500

PRG-0025 - Textos Escolares para Todos Total: 6.170.320

U.E.R.: Dirección Provincial de Información y Planeamiento Educativo

4|í.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

k
ANALITICO DEL GASTO

JURISDICCION; 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION A'
JURISDICCION AUXILIAR

u

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

PRG-0025- Textos Escolares para Todos Total: 6.170.320

U.E.R.: Dirección Provlnclai de Información y Pianeamiento Educativo

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 6.170.320

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 5.410.020

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 5.409.020

3.4 1.1 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 5.409.020

3.4 1.1 3.5.1.000 TRANSPORTE 5.409.020

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 1.000

|3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN; GTOS. CTES. 1.000

3.4 1.1 5.1.3.000 PREMIOS. 1.000

3.4 1.1 5.1.3.099 OTROS 1.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 760.300

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 760.300

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 760.300

3.4 1.3 5.1.3.000 PREMIOS. 760.300

3.4 1.3 5.1.3.099 OTROS 760.300

PRG-0026- Fondo Nacional de Incentivo Docente Total: 444.511.428

U.E.R.: Dirección Generai de Cuitara y Educación

PRG-0026 SUB-0001 - Psicología Comunitaria y Pedagogía Social Subtotal: 18.000.000

U.E.R.: Dirección Generai de Cuitara y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 18.000.000

^3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 18.000.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 18.000.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 18.000.000

PRG-0026 SUB-0002 - Educación Especial Subtotal: 21.000.000

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 21.000.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 21.000.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 19.000.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 19.000.000

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 2.000.000

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 2.000.000

3.4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 2.000.000

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 2.000.000

0RG-OO26 SUB-0003 - Educación Inicial Subtotal: 43.055.462

U.E.R.: Dirección Generai de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 43.055.462

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 43.055.462

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 34.055.462

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 34.055.462

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 9.000.000

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 9.000.000

3.4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 9.000.000

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OnCIALES 9.000.000

PRG-0026 SUB-0004 - Educación Primaria Subtotal: 135.674.966

iJ.E.R.: Dirección Generai de Cultura y Educación

HN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 135.674.966

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 135.674.966

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 101.000.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 101.000.000

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 34.674.966

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 34.674.966

3.4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 34.674.966

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 34.674.966

PRG-0026i  SUB-0005 - Educación de Jóvenes y Adultos Subtotal: 14.043.000

U.E.R.: Dirección de Generai de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 14.043.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 14.043.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 14.000.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 14.000.000

1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 43.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
' JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXIQAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0026 SUB-0005 - Educación de Jóvenes y Adultos

U.E.R.: Dirección de General de Cultura y Educación

Subtotal: 14.043.000

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 43.000

3.4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 43.000

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 43.000

PRG-0026 SUB-0006 - Educación Física Subtotal: 11.006.000

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

-FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

V
3.4 EDUCACION Y CULTURA 11.006.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 11.006.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 11.000.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 11.000.000

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 6.000

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 6.000

3.4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 6.000

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 6.000

PRG-0026 SUB-0007 - Educación Técnico-Profesionai Subtotal: 90.000.000

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

RN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 90.000.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 90.000.000

13.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 88.000.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 88.000.000

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 2.000.000

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 2.000.000

3.4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 2.000.000

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 2.000.000

PRG-0026 SUB-0008 - Educación Superior Subtotal: 18.900.000

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 18.900.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 18.900.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 15.200.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 15.200.000

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 3.700.000

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 3.700.000

«4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 3.700.000

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 3.700.000

PRG-0026 SUB-0009 - Educación Artística Subtotal: 10.432.000

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 10.432.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 10.432.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 10.400.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 10.400.000

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 32.000

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 32.000

3.4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 32.000

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 32.000

•
PRG-0026 SUB-0010 - Educación de Gestión Privada Subtotal: 205.000

U.E.R.: Dirección General de Cultura yEducaclón

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 205.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 205.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 205.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 205.000

PRG-0026 SUB-0011 - Educación Secundaria Subtotal: 80.840.000

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES.

Í>4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA.

80.840.000

80.840.000

55.840.000

55.840.000

25.000.000

25.000.000

25.000.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

I
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

3.4 EDUCACION Y CULTURA

EN PESOS

PRG-0026 SUB-0011 - Educación Secundaria

U.E.R.: Dirección Generai de Cuitura y Educación

3.4 1.3 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES

Subtotai: 80.840.000

25.000.000

PRG-0026 SUB-0012 - Subsecretaría de Educación

U.E.R.: Dirección General de Cuitura y Educación

Subtotal; 1.355.000

RN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL

^3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE

1.355.000

1.355.000

1.355.000

1.355.000

PRG-0027 - Adelanto Fondo Nacional de Incentivo Docente

U.E.R.: Dirección Generai de Cultura y Educación

Total: 12.376.276

PRG-0027 SUB-0001 - Psicología Comunitaria y Pedagogía Social

U.E.R.: Dirección General de Cuitura y Educación

Subtotai: 700.000

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA

3.4 1.1 RENTAS GENERALES

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE

700.000

700.000

700.000

700.000

PRG-0027 SUB-0002 - Educación Especial

U.E.R.: Dirección Generai de Cultura y Educación

Subtotai: 950.000

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

950.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 950.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 750.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 750.000

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 200.000

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA RNAN. GTOS. CTES. 200.000

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 200.000

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO ORCIALES 200.000

PRG-0027 SUB-0003 - Educación Uniciai Subtotai: 1.350.000

U.E.R.: Dirección Generai de Cuitura y Educación

RN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.350.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.350.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 800.000

1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 800.000

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 550.000

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA RNAN. GTOS. CTES. 550.000

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 550.000

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO ORCIALES 550.000

PRG-0027 SUB-0004 - Educación Primaria Subtotai: 3.100.000

U.E.R.: Dirección Generai de Cultura y Educación

RN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 3.100.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 3.100.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 1.900.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 1.900.000

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 1.200.000

•.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 1.200.000

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 1.200.000

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO ORCIALES 1.200.000

PRG-0027 SUB-0005 - Educación de Jóvenes yAduitos Subtotai: 502.500

U.E.R.: Dirección Generai de Cultura y Educación

RN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 502.500

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 502.500

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 500.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 500.000

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 2.500

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA RNAN. GTOS. CTES. 2.500

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 2.500

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 2.500

PRG-0027 SUB-0006 - Educación Física Subtotai: 292.500

U.E.R.: Dirección Generai de Cultura y Educación

fpl.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION rj
JURISDICCION AUXILIAR O

ENTIDAD; 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

PRG-0027 SUB-0006 - Educación Física Subtotal: 292.500

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 292.500

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 292.500

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 290.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 290.000

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 2.500

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 2.500

|3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 2.500

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 2.500

PRG-0027 SUB-0007 - Educación Técnico-Profesional Subtotal: 1.746.776

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.746.776

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.746.776

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 1.641.276

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 1.641.276

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 105.500

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 105.500

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 105.500

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OnCIALES 105.500

PRG-0027 SUB-0008 - Educación Superior Subtotal: 487.000

'u.E.R.; Dirección General de Cultura yEducación
FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 487.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 487.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 350.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 350.000

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 137.000

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 137.000

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 137.000

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 137.000

PRG-0027 SUB-0009 - Educación Artística Subtotal: 282.500

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 282.500

#.4 1.1 RENTAS GENERALES 282.500

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 280.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 280.000

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 2.500

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 2.500

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 2.500

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 2.500

PRG-0027 SUB-0011 - Educación Secundaria Subtotal: 2.950.000

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 2.950.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 2.950.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 1.750.000

ÍÍ.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 1.750.000

3.4 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 1.200.000

3.4 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CIES. 1.200.000

3.4 1.1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTIIUCIONES DE ENSEÑANZA. 1.200.000

3.4 1.1 5.1.5.001 PARA EQUIPARACION DOCENTES NO OFICIALES 1.200.000

PRG-0027 SUB-0012 - Subsecretaría de Educación Subtotal: 15.000

U.E.R.: Dirección General de Cultura y Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 15.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 15.000

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 15.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 15.000

PRG-0028 - Jardín Botánico Provincial Total: 250.000

U.E.R.: Subsecretaría Administrativa

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 250.000

lii 1.1 RENTAS GENERALES 210.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

í
■ JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXIUAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
3

EN PESOS

PRG-0028 - Jardín Botánico Provincial

U.E.R.: Subsecretaría Administrativa

Total: 250.000

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 30.000

3.4 1.1 2.1.0.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 9.000

3.4 1.1 2.1.1.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 9.000

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 11.000

3.4 1.1 2.5.3.000 ABONOS Y FERTILIZANTES 10.000

3.4 1.1 2.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

A3.4 1.1 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 5.000

' 3.4 1.1 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 5.000

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 5.000

3.4 1.1 2.9:9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 5.000

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 140.000

3.4 1.1 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 140.000

3.4 1.1 3.3.1.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDinCIOS Y LOCALES 90.000

3.4 1.1 3.3.2.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS 50.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 40.000

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 40.000

3.4 1.1 4.3.1.000 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION. 10.000

3.4 1.1 4.3.2.000 EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION. 15.000

í  3.4 1.1 4.3.7.000 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES. 15.000

' 3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 40.000

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 20.000

#3.4 1.3 2.1.0.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 5.000

3.4 1.3 2.1.1.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 5.000

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 10.000

3.4 1.3 2.5.3.000 ABONOS Y FERTILIZANTES 10.000

3.4 1.3 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 2.000

3.4 1.3 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 2.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 3.000

3.4 1.3 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 3.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 10.000

3.4 1.3 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y UMPIEZA 10.000

3.4 1.3 3.3.1.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES 10.000

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 10.000

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 10.000

3.4 1.3 4.3.1.000 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION. 3.000

3.4 1.3 4.3.2.000 EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION. 3.000

1.3 4.3.7.000 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES. 4.000

PRG-0029 - Prg de Descentr. y Mejoram. de la Ed. Secund.-PRODYMES IIIA-BASSEP

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Total: 3.710.000

PRG-0029 AES-0001 - Gastos Operativos

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Subtotal: 710.000

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 710.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 710.000

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 710.000

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA RNAN. GTOS. CTES. 140.000

3.4 1.3 5.1.7.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 140.000

3.4 1.3 5.1.7.001 SUBSIDIOS A COOPERADORAS ESCOLARES 140.000

~.4

1.3 5.2.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL 570.000

1.3 5.2.4.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 570.000

3.4 1.3 5.2.4.001 SUBSIDIOS A COOPERADORAS ESCOLARES 570.000

PRG-0029 PRY-3022 - Obras a Subsidiar PRODYMES III A Subtotal: 3.000.000

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog.
01/01/09 31/12/09 675

Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad
1  05 T N m2 4500

Costo Total

3.000.000

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.3 0  0.0% 3.000.000 100.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 3.000.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 3.000.000

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 3.000.000

3.4 1.3 5.2.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL 3.000.000

3.4 1.3 5.2.4.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 3.000.000

3.4 1.3 5.2.4.016 PRODYMES III "A" 3.000.000

#



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

'JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0030 - Prg de Apoyo a la Política de Mejoram. de la Equidad Educat.-PROMEDU

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Total: 130.000

í

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 130.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 130.000

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 50.000

3.4 1.3 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 25.000

3.4 1.3 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OnCINA 25.000

3.4 1.3 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 10.000

»3.4 1.3 2.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 10.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 15.000

3.4 1.3 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 15.000

3.4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 80.000

3.4 1.3 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 80.000

3.4 1.3 3.5.3.000 IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 50.000

3.4 1.3 3.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 30.000

PRG-0031 - Programa Integral para la Igualdad Educativa-P.I.I.E. Total: 7.330.000

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

PRG-0031 PRY-6735 - Prg. Integral para la Igualdad Educ.-Obras Civiles y Equipamiento Subtotal: 5.750.000

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicie

01/01/09

1  Finaliz. Ubic. Geog.
31/12/09 675

Clase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida
1  05 T N m2

Cantidad

5750

Costo Total

5.750.000

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

|1.3 0  0.0% 5.750.000 100.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 5.750.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 5.750.000

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 5.750.000

3.4 1.3 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 5.750.000

3.4 1.3 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 5.750.000

PRG-0031 SUB-0001 - Gastos Operativos Subtotal: 820.000

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 820.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECinCA 820.000

3.4 1.3 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 25.000

3.4 1.3 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 25.000

¿.4 1.3 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 25.000

®4 1.3 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 795.000

3.4 1.3 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 20.000

3.4 1.3 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 20.000

3.4 1.3 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 585.000

3.4 1.3 3.4.4.000 ADMINISTRACION FINANCIERA. 585.000

3.4 1.3 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 190.000

3.4 1.3 3.7.1.000 PASAJES 190.000

PRG-0031 SUB-0002 - Equipamiento de las Escuelas Subtotal: 760.000

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 760.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 760.000

1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 760.000

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 510.000

3.4 1.3 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 260.000

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 250.000

3.4 1.3 4.8.0.000 INSTALACIONES 250.000

PRG-0032- Programa de Apoyo a la Inversión en los Sectores Sociales-P.A.I.S.S. Total: 190.201.100

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

PRG-0032 PRY-7140 - Jardín de Infantes B° UCIP 3A Subtotal: 1.076.200

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaliz. Ubic. Geog.
23/06/09 20/12/09 265

Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida
1  05 T N m2

Cantidad

390

Costo Total

1.076.200

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.076.200 100.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.076.200

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.076.200

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.076.200

m 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.076.200



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

I
• JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0032 PRY-7140 - Jardín de Infantes B» UCIP 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial - [UBIC. GEOGRAFICA: 265 - GENERAL PUEYRREDON]

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO.

Subtotal: 1.076.200

1.076.200

PRG-0032 PRY-7141 - Jardín de Infantes N» 926 4A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Subtotal: 1.870.000

[

Fecha Inicio

15/05/09
Finaliz. Ubic. Geog.

11/11/09 410
Clase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida
N  m2

Cantidad

522

Costo Total

1.870.000

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.870.000 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

ppIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.870.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.870.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.870.000

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.870.000

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.870.000

PRG-0032 PRY-7142 - Jardín de Infantes en B° Rivadavia 4A Subtotal: 1.870.000

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

15/05/09
Finaliz. Ubic. Geog.

11/11/09 410
Clase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

505

Costo Total

1.870.000

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.870.000 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.870.000

|3.4
3.4

1.1 RENTAS GENERALES 1.870.000

1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.870.000

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.870.000

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.870.000

PRG-0032 PRY-7194 - Jardín de Infantes N° 902 3A Subtotal: 1.700.000

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicie

15/05/09
1  Finaliz. Ubic. Geog.
11/11/09 190

Clase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

499

Costo Total

1.700.000

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Anos

1.1 0  0.0% 1.700.000 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.700.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.700.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.700.000

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.700.000

#.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.700.000

PRG-0032 PRY-7195 - Jardín de Infantes N° 904 3A Subtotal: 1.700.000

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

15/05/09
1  Finaliz. Ubic. Geog.
11/11/09 235

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

291

Costo Total

1.700.000

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.700.000 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

nN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.700.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.700.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.700.000

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.700.000

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.700.000

iKtG-0032 PRY-7197 - Jardín de Infantes en 8° Belgrano 4A Subtotal: 1.870.000

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaliz. Ubic. Geog.
15/05/09 11/11/09 410

Clase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida
N  m2

Cantidad

505

Costo Total

1.870.000

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.870.000 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.870.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.870.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.870.000

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.870.000

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.870.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

í
JURISDICCION; 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0032 PRY-7691 - Jardín de Infantes en la Localidad de El Pato 4A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Subtotal: 1.874.767

Fecha Inicio

15/05/09
Finallz. Ubic. Geog.

11/11/09 065
Clase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter

N

Unid.Medida

m2

Cantidad

366

Costo Total

1.874.767

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.874.767 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.874.767

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.874.767

^3.4
3.4

1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.874.767

1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.874.767

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.874.767

PRG-0032 PRY-7692 - Jardín de Infantes N° 937 3A Subtotai: 1.377.242

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial -

Fecha Inicio

15/05/09
Finallz. Ubic. Geog.

11/11/09 065

Clase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter

N

Unid.Medida

m2

Cantidad

490

Costo Total

1.377.242

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.377.242 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

nN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.377.242

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.377.242

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.377.242

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.377.242

^3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.377.242

1
PRG-0032 PRY-7693 - Jardín de Infantes N° 915 3A Subtotai: 1.605.094

U.E.R.; Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

15/05/09

Finallz. Ubic. Geog.
11/11/09 065

Clase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter

N

Unid.Medida

m2

Cantidad

441

Costo Total

1.605.094

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.605.094 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.605.094

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.605.094

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.605.094

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.605.094

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.605.094

PRG-0032 PRY-7694 - Jardín de Infantes en el 8° Los Ciruelos 3A Subtotai: 1.333.390

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

^cha Inicie
15/05/09

1  Finallz. Ubic. Geog.
11/11/09 065

Clase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter

N

Unid.Medida

m2

Cantidad

426

Costo Total

1.333.390

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.333.390 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.333.390

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.333.390

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.333.390

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.333.390

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.333.390

PRG-0032 PRY-7695 - Jardín de Infantes en la Localidad de La Escondida 4A Subtotai: 1.857.470

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finallz. Ubic. Geog.
--*.5/05/09 11/11/09 480

Clase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter

N

Unid.Medida

m2

Cantidad

490

Costo Total

1.857.470

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.857.470 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.857.470

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.857.470

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.857.470

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.857.470

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.857.470

PRG-0032 PRY-7696 - Jardín de Infantes en la Localidad de Del Viso 3A Subtotai: 1.800.343

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finallz. Ubic. Geog.
15/05/09 11/11/09 480

Clase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter

N

Unid.Medida

m2

Cantidad

490

Costo Total

1.800.343

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.800.343 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.800.343

1.1 RENTAS GENERALES 1.800.343



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0032 PRY-7696 - Jardín de Infantes en la Localidad de Del Viso 3A Subtotal: 1.800.343

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial -[UBIC. GEOGRAnCA: 480 - PILAR]

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.800.343

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.800.343

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.800.343

PRG-0032 PRY-7697 - Jardín de Infantes en el B° Los Cachorros 4A Subtotal: 1.537.251

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

1 15/05/09
Finaiiz. Ubic. Geog.

11/11/09 480
Clase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid. Medida

N  m2

Cantidad

490

Costo Total

1.537.251

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.537.251 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.537.251

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.537.251

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.537.251

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.537.251

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.537.251

PRG-0032 PRY-7698 - Jardín Infantes en el B° Peruzzoti 4A Subtotal: 1.802.761

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

15/05/09
Finaiiz. Ubic. Geog.

11/11/09 480

Ciase Etapa Admin.
1  05 D

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

490

Costo Total

1.802.761

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

^1.1 0  0.0% 1.802.761 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

' FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.802.761

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.802.761

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.802.761

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.802.761

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.802.761

PRG-0032 PRY-7699 - Jardínde Infantes en la Localidad deDerqui 3A Subtotal: 1.727.372

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

15/05/09

1  Finaiiz. Ubic. Geog.
11/11/09 480

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida
N  m2

Cantidad

490

Costo Total

1.727.372

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.727.372 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.727.372

^.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.727.372

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.727.372

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.727.372

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.727.372

PRG-0032 PRY-7700 - Jardín de Infantes en la Localidad de la YAYA 4A Subtotal: 1.811.502

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog.
15/05/09 11/11/09 490

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

490

Costo Total

1.811.502

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.811.502 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.811.502

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.811.502

«4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.811.502

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.811.502

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.811.502

PRG-0032 PRY-7701 - Jardín de Infantes en la Localidad de San Pabio 4A Subtotal: 1.743.344

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog.
15/05/09 11/11/09 490

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

490

Costo Total

1.743.344

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.743.344 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.743.344

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.743.344

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.743.344

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.743.344

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.743.344



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXIUAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

PRG-0032 PRY-7702 - Jardín de Infantes en la Localidad de SantaTeresIta 3A Subtotal; 1.612.347

U.E.R.: Unidad EJecutoa Provincial

Fecha Inicio

15/05/09
Finaiiz. Ubic. Geog.

11/11/09 490
Clase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid. Medida
N  m2

Cantidad

490

Costo Total

1.612.347

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.612.347 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.612.347

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.612.347

^3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.612.347

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.612.347

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.612.347

PRG-0032 PRY-7703 - Jardín de Infantes en la Localidad de Spegazzini 3A Subtotal: 1.386.815

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

15/05/09
Finaiiz. Ubic. Geog.

11/11/09 195
Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

366

Costo Total

1.386.815

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.386.815 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.386.815

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.386.815

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.386.815

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.386.815

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.386.815

f
PRG-0032 PRY-7704 - Jardín de Infantes en ei B° Urioste 3A Subtotal: 1.387.629

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

15/05/09
Finaiiz. Ubic. Geog.

11/11/09 400
Clase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida
N  m2

Cantidad

490

Costo Total

1.387.629

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.387.629 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.387.629

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.387.629

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.387.629

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.387.629

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.387.629

PRG-0032 PRY-7705 - Jardín de Infantes en ia Localidad de Lisandro De ia Torre 3A Subtotal: 1.348.756

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

®cha Inicio
' 15/05/09

Finaiiz. Ubic. Geog.
11/11/09 400

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

420

Costo Total

1.348.756

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.348.756 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.348.756

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.348.756

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.348.756

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.348.756

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.348.756

PRG-0032 PRY-7706 - Jardín de Infantes en ia Localidad de La Recova 4A Subtotal: 1.857.977

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicie

1^5/05/09
1  Finaiiz. Ubic. Geog.
11/11/09 400

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida
N  m2

Cantidad

490

Costo Total

1.857.977

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.857.977 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

nN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.857.977

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.857.977

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.857.977

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.857.977

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.857.977

PRG-0032 PRY-7707 - Jardín de Infantes N° 908 3A Subtotal: 1.395.873

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicie

15/05/09
1  Finaiiz. Ubic. Geog.
11/11/09 400

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

420

Costo Total

1.395.873

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.395.873 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.395.873

• 1.1 RENTAS GENERALES 1.395.873



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
JURISDICCION; 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0032 PRY-7707 - Jardín de Infantes N° 908 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial - [UBIC. GEOGRAFICA: 400 - MARCOS PAZ]

Subtotal: 1.395.873

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.395.873

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.395.873

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.395.873

PRG-0032 PRY-7708 - Jardínd e Infantes N° 912 3A Subtotal: 1.615.197

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

1 15/05/09
Finaiiz. Ubic. Geog.

11/11/09 325
Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

420

Costo Total

1.615.197

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.615.197 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

nN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.615.197

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.615.197

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.615.197

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.615.197

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.615.197

PRG-0032 PRY-7709 - Jardín de Infantes N» 912 4A Subtotal: 1.549.687

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

15/05/09
1  Finaiiz. Ubic. Geog.
11/11/09 365

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

490

Costo Total

1.549.687

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

^1.1 0  0.0% 1.549.687 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.549.687

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.549.687

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.549.687

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.549.687

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.549.687

PRG-0032 PRY-7710 - Jardín de Infantes N° 919 3A Subtotal: 1.564.122

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

15/05/09
1  Finaiiz. Ubic. Geog.
11/11/09 405

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

490

Costo Total

1.564.122

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.564.122 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.564.122

Wa 1.1 RENTAS GENERALES 1.564.122

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.564.122

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.564.122

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.564.122

PRG-0032 PRY-7711 - Jardín de Infantes en la Localidad de Gowland 3A Subtotal: 1.357.915

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicie

15/05/09
1  Finaiiz. Ubic. Geog.

11/11/09 405

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

420

Costo Total

1.357.915

Acum. ai 31/12/2007

0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.357.915 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.357.915

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.357.915

#4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.357.915

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.357.915

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.357.915

PRG-0032 PRY-7712 - Jardín de Infantes N° 912 en la Localidad de Frankiln 3A Subtotal: 1.756.030

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog.
15/05/09 11/11/09 555

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

420

Costo Total

1.756.030

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.756.030 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.756.030

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.756.030

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.756.030

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.756.030

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.756.030



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

I
JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

PRG-0032 PRY-7713 - Jardín de Infantes N° 903 en la Localidad de Beguerle 3A Subtotal: 1.331.011

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

15/05/09
Finallz. Ubic. Geog.

11/11/09 530
Clase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida
N  m2

Cantidad

420

Costo Total

1.331.011

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.331.011 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.331.011

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.331.011

3.4

3.4

1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.331.011

1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.331.011

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.331.011

PRG-0032 PRY-7714 - Jardín de Infantes N° 906 en la Localidad de Pontaut 3A Subtotal: 1.385.510

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

15/05/09
Finallz. Ubic. Geog.

11/11/09 240
Clase Etapa Admln.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

366

Costo Total

1.385.510

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.385.510 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.385.510

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.385.510

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.385.510

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.385.510

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.385.510

í
PRG-0032 PRY-7715 - Jardín de Infantes en la Localidad de La Colina 3A Subtotal: 1.332.255

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

15/05/09
Finallz. Ubic. Geog.

11/11/09 240
Clase Etapa Admln.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

427

Costo Total

1.332.255

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.332.255 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

RN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.332.255

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.332.255

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.332.255

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.332.255

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.332.255

PRG-0032 PRY-7716 - Jardín de Infantes en la Localidad de San Germán 3A Subtotal: 1.371.817

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

.i^cha Inicio
15/05/09

Finallz. Ubic. Geog.
11/11/09 495

Clase Etapa Admln.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

366

Costo Total

1.371.817

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.371.817 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.371.817

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.371.817

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.371.817

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.371.817

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.371.817

PRG-0032 PRY-7717 - Jardín de Infantes Altos de San Lorenzo 3A Subtotal: 1.578.811

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

^5/05/09
1  Finallz. Ubic. Geog.
11/11/09 330

Clase Etapa Admln.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

366

Costo Total

1.578.811

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.578.811 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

nN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.578.811

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.578.811

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.578.811

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.578.811

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.578.811

PRG-0032 PRY-7718 - Jardín de Infantes en la Localidad de Arana 3A Subtotal: 1.752.705

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finallz. Ubic. Geog.
15/05/09 11/11/09 330

Clase Etapa Admln.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

427

Costo Total

1.752.705

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.752.705 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.752.705

m 1.1 RENTAS GENERALES 1.752.705



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009
3

ANALITICO DEL GASTO

^JURISDICCION; 1.1,2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

PRG-0032 PRY-7718 - Jardín de Infantes en la Localidad de Arana 3A Subtotai: 1.752.705

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial -[UBIC. GEOGRAFICA: 330 - i_A PLATA]

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.752.705

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.752.705

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.752.705

PRG-0032 PRY-7719 - Jardín de Infantes 3A Subtotai: 1.386.564

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Total Acum. ai 31/12/2007
^ 15/05/09 11/11/09 380 1  05 T N  m2 366 1.386.564 0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.386.564 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.386.564

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.386.564

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.386.564

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.386.564

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.386.564

PRG-0032 PRY-7720 - Jardín de Infantes 3A Subtotai: 1.546.471

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

1  Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Clase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Total Acum. al 31/12/2007

15/05/09 11/11/09 590 1  05 T N  m2 431 1.546.471 0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

^1.1 0  0.0% 1.546.471 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

~ FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.546.471

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.546.471

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.546.471

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.546.471

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.546.471

PRG-0032 PRY-7721 - Jardín de Infantes 4A Subtotai: 1.849.717

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicie1  Finaiiz. Ubic. Geog. Clase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Total Acum. ai 31/12/2007

15/05/09 11/11/09 550 1  05 T N  m2 485 1.849.717 0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.849.717 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.849.717

11.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.849.717

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.849.717

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.849.717

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.849.717

PRG-0032 PRY-7722 - Jardín de Infantes Maquinista Savio 4A Subtotai: 2.022.677

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Total Acum. al 31/12/2007

30/06/09 20/12/09 180 1  05 T N  m2 530 2.022.677 0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 2.022.677 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 2.022.677

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 2.022.677

#4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 2.022.677

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 2.022.677

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 2.022.677

PRG-0032 PRY-7723 - Jardín de Infantes en ia Localidad de Ostende 3A Subtotai: 1.709.544

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Total Acum. al 31/12/2007

15/05/09 11/11/09 485 1  05 T N  m2 427 1.709.544 0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.709.544 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.709.544

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.709.544

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.709.544

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.709.544

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.709.544



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
^JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0032 PRy-7724 - Jardín de Infantes N» 905 4A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Subtotal: 1.813.142

Fecha Inicio

15/05/09
Finaiiz. Ubic. Geog.

11/11/09 440
Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter
N

Unid.Medida

m2

Cantidad

490

Costo Total

1.813.142

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.813.142 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

RN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.813.142

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.813.142

|3-4
" 3.4

1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.813.142

1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.813.142

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.813.142

PRG-0032 PRY-7725 - Jardín de Infantes N» 926 3A Subtotal: 1.372.599

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

15/05/09
Finaiiz. Ubic. Geog.

11/11/09 265
Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter
N

Unid.Medida

m2

Cantidad

366

Costo Total

1.372.599

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.372.599 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.372.599

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.372.599

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.372.599

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.372.599

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.372.599

í
PRG-0032 PRY-7726 - Jardín de Infantes N° 908 3A Subtotal: 1.771.960

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

15/05/09
Finaiiz. Ubic. Geog.

11/11/09 605

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter

N

Unid.Medida

m2

Cantidad

431

Costo Total

1.771.960

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.771.960 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.771.960

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.771.960

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.771.960

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.771.960

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.771.960

PRG-0032 PRY-7727 - Jardín de Infantes en B° IVBA 4A Subtotal: 1.703.465

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

4íbcha Inicio
" 15/05/09

1  Finaiiz. Ubic. Geog.
11/11/09 425

Clase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter
N

Unid.Medida

m2

Cantidad

426

Costo Total

1.703.465

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.703.465 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.703.465

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.703.465

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.703.465

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.703.465

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.703.465

PRG-0032 PRY-7728 - Jardín de Infantes en B° La Paz 4A Subtotal: 1.719.985

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog.
|g5/05/09 11/11/09 310

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter
N

Unid.Medida

m2

Cantidad

431

Costo Total

1.719.985

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.719.985 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.719.985

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.719.985

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.719.985

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.719.985

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.719.985

PRG-0032 PRY-7729 - Jardín de Infantes en B° Obrero Los Hornos 3A Subtotal: 1.739.783

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog.
15/05/09 11/11/09 310

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter

N

Unid.Medida

m2

Cantidad

431

Costo Total

1.739.783

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.739.783 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.739.783

m 1.1 RENTAS GENERALES 1.739.783



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - dirección general de cultura y educación
JURISDICCION auxiliar

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0032 PRY-7729 - Jardín de Infantes en B° Obrero Los Hornos 3A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial - [UBIC. GEOGRAFICA: 310 - JOSE C. PAZ]

Subtotal: 1.739.783

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO.

1.739.783

1.739.783

1.739.783

PRG-0032 PRY-7730 - Jardín de Infantes en B° Resistencia 4A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Subtotai; 1.897.500

Fecha Inicio

^ 23/06/09
Finaiiz. Ubic. Geog.

20/12/09 505
Clase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida
N  m2

Cantidad

505

Costo Total

1.897.500

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.897.500 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.897.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500

PRG-0032 PRY-7731 - Jardín de Infantes N° 936 3A Subtotal: 1.725.000

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

23/06/09
Finaiiz. Ubic. Geog.

20/12/09 065
Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida
N  m2

Cantidad

452

Costo Total

1.725.000

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

|1.1 0  0.0% 1.725.000 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

' FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.725.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.725.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.725.000

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.725.000

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.725.000

PRG-0032 PRY-7732 - Jardín de Infantes en Hudson La Loma 4A Subtotal: 1.897.500

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

23/06/09

Finaiiz. Ubic. Geog.
20/12/09 065

Clase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

490

Costo Total

1.897.500

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.897.500 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

#4 1.1 RENTAS GENERALES 1.897.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500

PRG-0032 PRY-7733 - Jardín de Infantes en B" Los Hornos 3A Subtotal: 1.725.000

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

23/06/09

1  Finaiiz. Ubic. Geog.
20/12/09 330

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

427

Costo Total

1.725.000

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.725.000 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.725.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.725.000

1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.725.000

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.725.000

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.725.000

PRG-0032 PRY-7734 - Jardín de Infantes N° 913 4A Subtotal: 1.897.500

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog.
23/06/09 20/12/09 390

Clase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

499

Costo Total

1.897.500

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.897.500 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.897.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - dirección general de cultura y educación 3
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

PRG-0032 PRY-7735 - Jardín de Infantes N° 914 4A Subtotal: 1.897.500

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Total Acum. al 31/12/2007
23/06/09 20/12/09 390 1 05 T N m2 490 1.897.500 O 0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 O 0.0% 1.897.500 100.0% O 0.0% O 0.0% Ó 0.0%
FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.897.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

®3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500
3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500

PRG-0032 PRY-7736 - Jardín de Infantes en B» Loma Grande II4A Subtotal: 1.897.500

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Total Acum. ai 31/12/2007
23/06/09 20/12/09 410 1 05 T N m2 505 1.897.500 O 0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 O 0.0% 1.897.500 100.0% O 0.0% O 0.0% O 0.0%

RN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.897.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500

^PRG-0032 PRY-7737 - Jardín de Infantes B° El Vivero 4A Subtotal: 1.897.500
U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Total Acum. ai 31/12/2007
23/06/09 20/12/09 410 1 05 T N m2 499 1.897.500 O 0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años
"l.i" Ó 6.0% 1.897.500 100.0% Ó 0.0% 0 0.0% Ó 0.0%
FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.897.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500

PRG-0032 PRY-7738 - Jardín de Infantes en 8° Pontevedra 4A Subtotal: 1.897.500

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

|techa Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Total Acum. ai 31/12/2007
^3/06/09 20/12/09 410 1 05 T N m2 490 1.897.500
Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año
"l.i" Ó""""" 0^0% 1.897.5ÓÓ 100.0% O 0.0% O 0.0% O 0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION
3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.897.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500

PRG-0032 PRY-7739 - Jardín de Infantes Prox EGB N» 90 3A Subtotal: 1.725.000

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Total Acum. ai 31/12/2007f23/06/09 20/12/09 370 1 05 T N m2 420 1.725.000
te.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año A9?—- .

"l."l""" Ó""""""6^Ó% 1^25.000 100.0% O 0.0% O 0.0% O 0.0%

RN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION
3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.725.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.725.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.725.000

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.725.000
3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.725.000

PRG-0032 PRY-7740 - Jardín de Infantes en B° San Eduardo 4A Subtotal: 1.897.500

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Total Acum. ai 31/12/2007
23/06/09 20/12/09 200 1 05 T N m2 490 1.897.500 ..9....9:9.T?...

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años
"l'.'i Ó Ó.Ó% í.897.506 Í0¿.b% Ó b.Ó% Ó 0.0% O 0.0%
RN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

^  1.1 RENTAS GENERALES 1.897.500



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

^JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

PRG-0032 PRY-7740 - Jardín de Infantes en B° San Eduardo 4A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial - [UBIC. GEOGRAFICA: 200 - FLORENCIO VARELA]

Sübtotal: 1.897.500

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500

PRG-0032 PRY-7741 - Jardín de Infantes B° San Martín 4A Sübtotal: 1.897.500

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

p 23/06/09
Finaiiz. Ubic. Geog.

20/12/09 200

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

490

Costo Total

1.897.500

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.897.500 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.897.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500

PRG-0032 PRY-7742 - Jardín de Infantes en B° Villa Argentina 4A Sübtotal: 1.897.500

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

23/06/09
Finaiiz. Ubic. Geog.

20/12/09 200
Clase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

490

Costo Total

1.897.500

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

kl.l 0  0.0% 1.897.500 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%
P
FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.897.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500

PRG-0032 PRY-7744 - Jardín de Infantes en B° Villa Angélica 4A Sübtotal: 1.897.500

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicie

23/06/09

1  Finaiiz. Ubic. Geog.
20/12/09 200

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida
N  m2

Cantidad

490

Costo Total

1.897.500

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.897.500 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

é.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.897.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500

PRG-0032 PRY-7745 - Jardín de Infantes en B" Pte Avellaneda 4A Sübtotal: 1.897.500

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog.
23/06/09 20/12/09 200

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

490

Costo Total

1.897.500

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.897.500 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.897.500

1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500

PRG-0032 PRY-7746 - Jardín de Infantes B° Ingeniero Alan 3A Sübtotal: 1.725.000

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog.
23/06/09 20/12/09 200

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

490

Costo Total

1.725.000

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0  0.0% 1.725.000 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

nN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.725.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.725.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.725.000

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.725.000

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.725.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

^JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
JURISDICCION AUXIUAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

PRG-0032 PRY-7747 - Jardín de Infantes en B°2 de Abril Rafael Calzada 4A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Subtotal: 1.897.500

Fecha Inicio Finaliz. Ubic. Geog.
23/06/09 20/12/09 020

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

490

Costo Total

1.897.500

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0 0.0% 1.897.500 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.897.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

^3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500

PRG-0032 PRY-7748 - Jardín de Infantes en N° 954 4A Subtotal: 1.897.500

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaliz. Ubic. Geog.
23/06/09 20/12/09 020

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

490

Costo Total

1.897.500

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0 0.0% 1.897.500 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.897.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500

'pRG-0032 PRY-7750 - Jardín de Infantes en Parque Americano 4A Subtotal: 1.897.500

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaliz. Ubic. Geog.
23/06/09 20/12/09 490

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

505

Costo Total

1.897.500

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0 0.0% 1.897.500 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.897.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500

PRG-0032 PRY-7751 - Jardín de Infantes en N°914 4A Subtotal: 1.897.500

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

l|fecha Inicio Finaliz. Ubic. Geog.
^3/06/09 20/12/09 595

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida
N  m2

Cantidad

420

Costo Total

1.897.500

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0 0.0% 1.897.500 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.897.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500

PRG-0032 PRY-7752 - Jardín de Infantes N° 915 A. Korn 4A Subtotal: 1.897.500

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaliz. Ubic. Geog.
^3/06/09 20/12/09 ^ 595

Clase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

505

Costo Total

1.897.500

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0 0.0% 1.897.500 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

nN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4- EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.897.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500

PRG-0032 PRY-7753 - Jardín de Infantes en N° 918 4A Subtotal: 1.897.500

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaliz. Ubic. Geog.
23/06/09 20/12/09 595

Clase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

490

Costo Total

1.897.500

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0 0.0% 1.897.500 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

1.1 RENTAS GENERALES 1.897.500



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

^JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
JURISDICCION AUXIUAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

EN PESOS

PRG-0032 PRY-7753 - Jardín de Infantes en N° 918 4A Subtotal: 1.897.500

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial -[UBIC. GEOGRAFICA: 595 - SAN VICENTE]

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500

PRG-0032 PRY-7754 - Jardín de Infantes en B° Moreno 4A Subtotal: 1.897.500

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

^ 23/06/09
Finallz. Ubic. Geog.

20/12/09 585
Clase Etapa Admln.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

490

Costo Total

1.897.500

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

"Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.897.500 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.897.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500

PRG-0032 PRY-7755 - Jardín de Infantes 8° Lambertucchi 4A Subtotal: 1.897.500

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

23/06/09
Finallz. Ubic. Geog.

20/12/09 180

Clase Etapa Admln.
1  05 T

Carácter Unid.Medida
N  m2

Cantidad

490

Costo Total

1.897.500

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

.1.1 0  0.0% 1.897.500 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

' FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.897.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500

PRG-0032 PRY-7756 - Jardín de Infantes en Ing. Maschwitz Doña Justa 3A Subtotal: 1.725.000

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio

23/06/09
1  Finallz. Ubic. Geog.
20/12/09 180

Clase Etapa Admln.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

420

Costo Total

1.725.000

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.725.000 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.725.000

1.1 RENTAS GENERALES 1.725.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.725.000

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.725.000

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.725.000

PRG-0032 PRY-7757 - Jardín de Infantes en Garin B° Villa Angélica 4A Subtotal: 1.897.500

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finallz. Ubic. Geog.
23/06/09 20/12/09 180

Clase Etapa Admln.
1  05 T

Carácter Unid.Medida
N  m2

Cantidad

420

Costo Total

1.897.500

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.897.500 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

3.4 1.1 rentas generales 1.897.500

1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500

PRG-0032 PRY-7758 - Jardín de Infantes en B° Defensores de Victoria 3A Subtotal: 1.725.000

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finallz. Ubic. Geog.
23/06/09 20/12/09 510

Clase Etapa Admln.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

447

Costo Total

1.725.000

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.1 0  0.0% 1.725.000 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

nN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.725.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.725.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.725.000

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.725.000

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.725.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

^JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0032 PRY-7759 - Jardín de Infantes en B» Sol de Oro 4A Subtotal: 1.897.500

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog.
23/06/09 20/12/09 195

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid. Medida
N  m2

Cantidad

505

Costo Total

1.897.500

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0 0.0% 1.897.500 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.897.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

^3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500

PRG-0032 PRY-7760 - Jardín de Infantes B» Vista Aiegre 4A Subtotal: 1.897.500

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog.
23/06/09 20/12/09 195

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

505

Costo Total

1.897.500

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0 0.0% 1.897.500 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.897.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500

'pRG-0032 PRY-7761 - Jardín de Infantes en Canning 3A Subtotal: 1.725.000

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog.
23/06/09 20/12/09 195

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

420

Costo Total

1.725.000

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0 0.0% 1.725.000 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.725.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.725.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.725.000

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.725.000

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.725.000

PRG-0032 PRY-7762 - Jardín de Infantes en Tristan Suarez B° Santa Marta 3A Subtotal: 1.725.000

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Acha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog.
^ 23/06/09 20/12/09 195

Ciase Etapa Admin.
1  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

462

Costo Total

1.725.000

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.1 0 0.0% 1.725.000 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

nN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.725.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.725.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.725.000

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.725.000

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.725.000

PRG-0032 PRY-7763 - Jardín de Infantes en El Paso - La Unión 4A

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Subtotal: 1.897.500

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Total
^3/06/09 20/12/09 195 1 05 T N m2 490 1.897.500

Acum. ai 31/12/2007
O  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año
Ó  b.ó%

Segundo Año

"o 0.0%

Resto de ios Años

O  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 1.897.500

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 1.897.500

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 1.897.500

3.4 1.1 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 1.897.500

3.4 1.1 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 1.897.500

PRG-0032 SUB-0001 - Alfabetización Digital Subtotal: 58.084.000

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 58.084.000

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 58.084.000

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 2.386.600

3.4 1.1 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 2.386.600

3.4 1.1 3.4.4.000 ADMINISTRACION FINANCIERA. 303.100

m 1.1 3.4.5.000 DE CAPACITACION. 2.083.500



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - dirección general de cultura y educación
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

3

EN PESOS

PRG-0032 SUB-0001 - Alfabetización Digital

U.E.R.: Unidad Ejecutora Provincial

Subtotal: 58.084.000

nN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 55.697.400

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 40.697.400

3.4 1.1 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 16.000.000

3.4 1.1 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 16.000.000

3.4 1.1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 8.697.400

3.4 1.1 4.8.0.000 INSTALACIONES 15.000.000

^RG-0033 - Ley de Financiamiento Educativo N° 26075

U.E.R.: Subsecretaría de Educación

Total: 2.238.543.600

PRG-0033 SUB-0001 - Educación Inicial - Ley N" 26075

U.E.R.: Subsecretaría de Educación

Subtotal: 221.000.000

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 221.000.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 221.000.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 221.000.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 68.000.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 153.000.000

PRG-0033 SUB-0002 - Educación Primaria - Ley N° 26075 Subtotal: 678.543.600

U.E.R.: Subsecretaría de Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

^3.4 EDUCACION Y CULTURA 678.543.600

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 678.543.600

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 678.543.600

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 398.543.600

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 280.000.000

PRG-0033 SUB-0003 - Educación Primaria de Jóvenes y Adultos-Ley N<> 26075 Subtotal: 206.000.000

U.E.R.: Subsecretaría de Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 206.000.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECinCA 206.000.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 206.000.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 180.000.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 26.000.000

PRG-0033 SUB-0004 - Educación Técnico Profesional - Ley N° 26075 Subtotal: 629.000.000

-^E.R.: Subsecretaría de Educación

'FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 629.000.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 629.000.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 629.000.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 410.000.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 219.000.000

PRG-0033 SUB-0005 - Educación Superior - Ley N° 26075 Subtotal: 95.000.000

U.E.R.: Subsecretaría de Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 95.000.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 95.000.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 95.000.000

1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 26.000.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 69.000.000

PRG-0033 SUB-0006 - Educación Secundarla - Ley N° 26075 Subtotal: 409.000.000

U.E.R.: Subsecretaría de Educación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 409.000.000

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 409.000.000

3.4 1.3 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 409.000.000

3.4 1.3 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 225.000.000

3.4 1.3 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 184.000.000

1#rAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION 17.992.780.991



3
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

^DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

• •

JURISDICCION; 20
ENTIDAD; 051

UNIVERSIDAD

PROVINCIAL DEL

SUDOESTE (UPSO)

UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE (UPSO)



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

NOMINA DE LAS CATEGORIAS DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.051 - UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE (UPSO)

CATEGORIA DENOMINACION DE LA CATEG. / UNIDAD EJEC. RESP. FIN.FUN.

PRG-0001

PRG-0002

Coordinación de ia UPSO

U.E.R.: Universidad Provincial del Sudoeste

Convenio UPSO-Municipaiidad de Monte Hermoso
U.E.R.: Universidad Provincial del Sudoeste

3.4

3.4



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

GASTOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción:

Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad:

1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

1.1.2.20.00.051 - UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE (UPSO)
EN PESOS

CATEGORIA DENOMINACION FUENTE DE FINANC. CREDITO

PRG-0001 Coordinación de ia UPSO

PRG-0001 Coordinación de ia UPSO

PRG-0002 Convenio UPSO-Municipalidad de Monte Hermoso

1.1 - RENTAS GENERALES 8.151.800

1.2 - RECURSOS PROPIOS 4.000

1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 45.600

TOTAL 1.1.2.20.00.051 - UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE (UPSO) 8.201.400



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

GASTOS POR PARTIDA PRINCIPAL

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000

Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.051

- DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

- UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE (UPSO)
EN PESOS

PARTIDA PRINCIPAL FUENTE DE FINANC. CREDITO

1 - GASTOS EN PERSONAL 1.1 - RENTAS GENERALES 4.922.200

2 - BIENES DE CONSUMO 1.1 - RENTAS GENERALES 179.700

3 - SERVICIOS NO PERSONALES 1.1 - RENTAS GENERALES 1.265.400

01 - BIENES DE USO 1.1 - RENTAS GENERALES 86.400

4 - BIENES DE USO 1.2 - RECURSOS PROPIOS 4.000

4 - BIENES DE USO 1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFIC 5.600

5 - TRANSFERENCIAS 1.1 - RENTAS GENERALES 1.698.100

5 - TRANSFERENCIAS 1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFIC 40.000

• •

TOTAL 1.1.2.20.00.051 - UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE (UPSO) 8.201.400



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR JURISDICCION

3

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.051 - UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE (UPSO)
EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

1.1.0.000 - PERSONAL PERMANENTE 43 3.200 3.982.320

^ubtotal 43 3.200 3.982.320

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

1.2.0.000 - PERSONAL TEMPORARIO 12 747.657

Subtotal 12 747.657

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCnVIDAD Y EnCIENCIA

31.422

160.800

Subtotai 192.222

TOTAL 1.1.2.20.00.051 - UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE (UPSO) 55 3.200 4.922.200



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.2.20.00.051 - UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE (UPSO)

Categoría:
UER:

PRG-0001 - Coordinación de ia UPSO

Universidad Provincial del Sudoeste
EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

03 - Administrativo 24 344.820

04 - Técnico 2 46.484

05 - Profesionales 2 47.928

06 - Jerárquico o Personal de Conducción 8 408.777

15 - Autoridades Superiores 7 1.103.490

Régimen: 21 - Universidad Provincial del Sudoeste Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

27 - Docente Ordinario

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCnVIDAD Y EFICIENCIA

3.200 2.030.820

SUBTOTAL 43 3.200 3.982.320

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 43 3.200 3.982.320

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

^Régimen: 01 - Ley 10.430
01 - Servicio o Servicio y Maestranza

03 - Administrativo

05 - Profesionales

14 - Secretarios Privados v Asesores

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

1

6

1

4

19.357

299.300

19.357

409.643

SUBTOTAL 12 747.657

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 12 747.657

31.422

160.800

SUBTOTAL 192.222

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 192.222

TOTAL PRG-0001 - Coordinación de ia UPSO 55 3.200 4.922.200

TOTAL 1.1.2.20.00.051 - UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE (U 55 3.200 4.922.200



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

^JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.051 - UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE (UPSO)

3

EN PESOS

PRG-0001 - Coordinación de la UPSO

U.E.R.: Universidad Provincial del Sudoeste

Total: 8.155.800

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 8.155.800

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 8.151.800

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 4.922.200

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 3.982.320

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 747.657

3.4 1.1 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 31.422

«3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCnVIDAD Y EFICIENCIA 160.800

®3.4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 179.700

3.4 1.1 2.1.0.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 11.105

3.4 1.1 2.1.1.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 11.000

3.4 1.1 2.1.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 105

3.4 1.1 2.2.0.000 TEXTILES Y VESTUARIOS 267

3.4 1.1 2.2.2.000 HILADOS, TELAS Y CONFECCIONES TEXTILES 167

3.4 1.1 2.2.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 100

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 27.095

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 10.002

3.4 1.1 2.3.2.000 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 990

3.4 1.1 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 911

1  3.4 1.1 2.3.4.000 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS 14.692

3.4 1.1 2.3.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 500

3.4 1.1 2.4.0.000 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 8.100

«3.4 1.1 2.4.2.000 ARTICULOS DE CAUCHO 8.000

3.4 1.1 2.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 100

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 3.138

3.4 1.1 2.5.4.000 INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS 450

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 1.652

3.4 1.1 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 766

3.4 1.1 2.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 270

3.4 1.1 2.6.0.000 PRODUCTOS METALICOS 8.354

3.4 1.1 2.6.2.000 PRODUCTOS NO FERROSOS 100

3.4 1.1 2.6.3.000 ESTRUCTURAS METAQCAS ACABADAS 8.084

3.4 1.1 2.6.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 170

3.4 1.1 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 35.628

3.4 1.1 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 33.385

3.4 1.1 2.7.7.000 PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA 1.677

3.4 1.1 2.7.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 566

é'* 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 86.013

1  3.4 1.1 2.9.1.000 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 8.674

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 39.875

3.4 1.1 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 6.109

3.4 1.1 2.9.4.000 UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR 295

3.4 1.1 2.9.5.000 UTILES MENORES MEDICO-QUIRURGICO Y DE LABORATORIO 100

3.4 1.1 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 30.455

3.4 1.1 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 505

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 1.265.400

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 65.600

3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 13.000

3.4 1.1 3.1.2.000 AGUA. 2.000

3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 3.000

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 32.000

1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 15.000

3.4 1.1 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 600

3.4 1.1 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 146.000

3.4 1.1 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 144.500

3.4 1.1 3.2.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 1.500

3.4 1.1 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 126.000

3.4 1.1 3.3.1.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES 40.000

3.4 1.1 3.3.2.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS 20.000

3.4 1.1 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 20.000

3.4 1.1 3.3.5.000 UMPIEZA, ASEO Y FUMIGACION 40.000

3.4 1.1 3.3.6.000 MANTENIMIENTO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS 3.000

3.4 1.1 3.3.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 3.000

3.4 1.1 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 359.000

3.4 1.1 3.4.1.000 ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE FACTIBILIDAD 5.000

3.4 1.1 3.4.5.000 DE CAPACITACION. 280.000

3.4 1.1 3.4.6.000 DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS. 67.000

3.4 1.1 3.4.7.000 DE VIGILANCIA. 2.000

¥
1.1 3.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 5.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

'Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - dirección general de cultura y educación
JURISDICCION AUXIUAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.051 - UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE (UPSO)

3

EN PESOS

PRG-0001 - Coordinación de la UPSO

U.E.R.: Universidad Provincial del Sudoeste

Total; 8.155.800

FIN.FUN. F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y RNANCIEROS 353.800

3.4 1 3.5.1.000 TRANSPORTE 296.000

3.4 1 3.5.3.000 IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 24.000

3.4 1 3.5.4.000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 26.000

3.4 1 3.5.5.000 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 808

3.4 1 3.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 6.992

«3.4 1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 212.400

J3.4 1 3.7.1.000 PASAJES 30.000

3.4 1 3.7.2.000 VIATICOS 182.300

3.4 1 3.7.3.000 MOVILIDAD 100

3.4 1 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 600

3.4 1 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 100

3.4 1 3.8.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 500

3.4 1 3.9.0.000 OTROS SERVICIOS 2.000

3.4 1 3.9.1.000 SERVICIOS DE CEREMONIAL 1.900

3.4 1 3.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 100

3.4 1 4.0.0.000 BIENES DE USO 86.400

3.4 1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 85.000

I 3.4 1 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 2.000

^ 3.4 1 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 3.000

3.4 1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 70.000

#3-4 1 4.3.8.000 SOFT 10.000

3.4 1 4.5.0.000 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES 1.400

3.4 1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 1.698.100

3.4 1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA RNAN. GTOS. CTES. 1.698.100

3.4 1 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 1.520.000

3.4 1 5.1.5.011 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 1.520.000

3.4 1 5.1.6.000 TRANSFERENCIAS PARA ACTIVIDADES CIENTIFICAS 0 ACADEMICAS 178.100

3.4 1 5.1.6.004 BECAS 85.400

3.4 1 5.1.6.005 PASANTIAS 92.700

3.4 1 2 RECURSOS PROPIOS 4.000

3.4 12  4.0.0.000 BIENES DE USO 4.000

3.4 1 2  4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 4.000

3.4 1 2  4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 4.000

PRG-0002 - Convenio UPSO-Municipaiidad de Monte Hermoso Total: 45.600

U.E.R.: Universidad Provincial del Sudoeste

^ #N.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

^ 3.4 EDUCACION Y CULTURA 45.600

3.4 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 45.600

3.4 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 5.600

3.4 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 5.600

3.4 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 5.600

3.4 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 40.000

3.4 1.3 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 40.000

3.4 1.3 5.1.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA. 40.000

3.4 1.3 5.1.5.012 CONVENIO UPSO - MUNICIPALIDAD DE MONTE HERMOSO 40.000

•UtAL 1.1.2.20.00.051 - UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE (UPSO) 8.201.400



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

IPIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO 3

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

JURISDICCION: 20

ENTIDAD: 052

UNIVERSIDAD

PEDAGOGICA

PROVINCIAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA PROVINCIAL



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

O

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

I  NOMINA DE LAS CATEGORIAS DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.052 - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA PROVINCIAL

CATEGORIA DENOMINACION DE LA CATEG. / UNIDAD EJEC. RESP. FIN.FUN.

PRG-0001 Coordinación de ia Universidad Pedagógica Provincial
U.E.R.: Universidad Pedagógica Provinciai 3.4



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

3
PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

GASTOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.2.20.00.052 - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA PROVINCIAL

EN PESOS

CATEGORIA DENOMINACION FUENTE DE FINANC. CREDITO

PRG-0001 Coordinación de la Universidad Pedagógica Provincial 1.1 - RENTAS GENERALES 8.109.800

• •

TOTAL 1.1.2.20.00.052 - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA PROVINCIAL 8.109.800



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

GASTOS POR PARTIDA PRINCIPAL

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.2.20.00.052

- DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

- UNIVERSIDAD PEDAGOGICA PROVINCIAL

EN PESOS

PARTIDA PRINCIPAL FUENTE DE FINANC. CREDITO

1 - GASTOS EN PERSONAL 1.1 - RENTAS GENERALES 5.852.000

2 - BIENES DE CONSUMO 1.1 - RENTAS GENERALES 695.300

3 - SERVICIOS NO PERSONALES 1.1 - RENTAS GENERALES 1.042.500

^4 - BIENES DE USO 1.1 - RENTAS GENERALES 400.000

5 - TRANSFERENCIAS 1.1 - RENTAS GENERALES 120.000

TOTAL 1.1.2.20.00.052 - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA PROVINCIAL 8.109.800



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR JURISDICCION

Jurisdicción:
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad:

1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

1.1.2.20.00.052 - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA PROVINCIAL

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS.CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

1.1.0.000 - PERSONAL PERMANENTE 110 3.768.390

^ubtotai 110 3.768.390

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

1.2.0.000 - PERSONAL TEMPORARIO 800 1.761.410

Subtotal 800 1.761.410

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EHCIENCIA

127.200

195.000

Subtotai 322.200

TOTAL 1.1.2.20.00.052 - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA PROVINCIAL 116 800 5.852.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.2.20.00.052 - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA PROVINCIAL

Categoría:
UER:

PRG-0001 - Coordinación de la Universidad Pedagógica Provinciai
Universidad Pedagógica Provinciai

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

►
Régimen: 01 - Ley 10.430

Régimen: 12 - Jerarquizado Superior

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

03 - Administrativo 51 1.248.100

04 - Técnico 4 178.300

05 - Profesionales 29 624.050

06 - Jerárquico o Personal de Conducción 12 258.452

15 - Autoridades Superiores 12 624.226

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

835.262

SUBTOTAL 110 3.768.390

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 110 3.768.390

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

'Régimen: 01 - Ley 10.430
14 - Secretarlos Privados y Asesores

Régimen: 02 - Docentes

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

Fin.Fun: 3.4 Fte.Fin: 1.1

800

266.850

1.494.560

SUBTOTAL 6 800 1.761.410

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 6 800 1.761.410

127.200

195.000

SUBTOTAL 322.200

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 322.200

TOTAL PRG-0001 - Coordinación de la Universidad Pedagógica Provincial 116 800 5.852.000

TOTAL 1.1.2.20.00.052 - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA PROVINCIAL 116 800 5.852.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

Jurisdicción: 1.1.2.20.00.000 - dirección general de cultura y educación
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.052 - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA PROVINCIAL

3

EN PESOS

PRG-0001 - Coordinación de

U.E.R.: Universidad Pedagógica

ia Universidad Pedagógica Provincial

Provindai

Total: 8.109.800

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 EDUCACION Y CULTURA 8.109.800

3.4 1.1 RENTAS GENERALES 8.109.800

3.4 1.1 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 5.852.000

3.4 1.1 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 3.768.390

3.4 1.1 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 1.761.410

3.4 1.1 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 127.200

^3.4 1.1 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCnVIDAD Y EFICIENCIA 195.000

".4 1.1 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 695.300

3.4 1.1 2.1.0.000 PRODUCTOS AUMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 38.000

3.4 1.1 2.1.1.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 30.000

3.4 1.1 2.1.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 8.000

3.4 1.1 2.2.0.000 TEXTILES Y VESTUARIOS 29.100

3.4 1.1 2.2.2.000 HILADOS, TELAS Y CONFECCIONES TEXTILES 29.100

3.4 1.1 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 179.450

3.4 1.1 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 38.800

3.4 1.1 2.3.2.000 PRODUCTOS DE ARTES GRARCAS 29.100

3.4 1.1 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 53.350

A 3.4 1.1 2.3.4.000 UBROS, REVISTAS Y PERIODICOS 43.650

3.4 1.1 2.3.5.000 ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES 9.700

3.4 1.1 2.3.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 4.850

3.4 1.1 2.4.0.000 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 485

^3.4 1.1 2.4.2.000 ARTICULOS DE CAUCHO 485

3.4 1.1 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 19.500

3.4 1.1 2.5.1.000 COMPUESTOS QUIMICOS 5.000

3.4 1.1 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 14.000

3.4 1.1 2.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 500

3.4 1.1 2.6.0.000 PRODUCTOS METALICOS 1.550

3.4 1.1 2.6.3.000 ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS 100

3.4 1.1 2.6.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.450

3.4 1.1 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 63.050

3.4 1.1 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 48.500

3.4 1.1 2.7.7.000 PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA 4.850

3.4 1.1 2.7.9.000 OTROS NO ESPECinCADOS PRECEDENTEMENTE 9.700

3.4 1.1 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 364.165

3.4 1.1 2.9.1.000 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 97.000

3.4 1.1 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 120.000

1.1 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 97.000

3.4 1.1 2.9.4.000 UTENSIUOS DE COCINA Y COMEDOR 14.550

3.4 1.1 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 29.100

3.4 1.1 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 6.515

3.4 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 1.042.500

3.4 1.1 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 46.850

3.4 1.1 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 11.400

3.4 1.1 3.1.2.000 AGUA. 2.000

3.4 1.1 3.1.3.000 GAS. 3.150

3.4 1.1 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 5.000

3.4 1.1 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 25.000

3.4 1.1 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 200

3.4 1.1 3.1.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 100

3.4 1.1 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 10.200

#4 1.1 3.3.2.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS 100

3.4 1.1 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 100

3.4 1.1 3.3.5.000 LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACION 10.000

3.4 1.1 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 820.000

3.4 1.1 3.4.4.000 ADMINISTRACION RNANCIERA. 300.000

3.4 1.1 3.4.5.000 DE CAPACITACION. 300.000

3.4 1.1 3.4:6.000 DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS. 120.000

3.4 1.1 3.4.7.000 DE VIGILANCIA. 100.000

3.4 1.1 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 7.150

3.4 1.1 3.5.5.000 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 7.150

3.4 1.1 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 158.300

3.4 1.1 3.7.1.000 PASAJES 30.000

3.4 1.1 3.7.2.000 VIATICOS 123.300

3.4 1.1 3.7.3.000 MOVILIDAD 5.000

3.4 1.1 4.0.0.000 BIENES DE USO 400.000

3.4 1.1 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 364.000

3.4 1.1 4.3.2.000 EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION. 100.000

1.1 4.3.3.000 EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO. 4.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

^JURISDICCION: 1.1.2.20.00.000 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.2.20.00.052 - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA PROVINCIAL

3

PRG-0001 - Coordinación de ia Universidad Pedagógica Provinciai Total:
8.109.800

U.E.R.: Unive idad Pedagógica Provincial

FIN.FUN. .F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.4 1 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO.
20.000

3.4 1 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO.
30.000

3.4 1 4.3.6.000 EQUIPOS DE OnCINA Y MUEBLES.
200.000

3.4 1 4.3.8.000 SOFT
10.000

3.4 1 4.5.0.000 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES
36.000

3.4 1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS
120.000

>3-4 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES.
60.000

3.4 1 5.1.6.000 TRANSFERENCIAS PARA ACTIVIDADES CIENTIFICAS 0 ACADEMICAS
60.000

3.4 1 5.1.6.004 BECAS
60.000

3.4 1 5.3.0.000 TRANSF. A MUN.ENTES PROV.A OTROS GOB.PROV.Y A ENTES DEL GOB.NAC.P/ FIN
60.000

3.4 1 5.3.5.000 TRANFERENCIAS A ENTES DEL GOBIERNO NACIONAL.
60.000

3.4 1 5.3.5.009 TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES 60.000

• •

#rAL 1.1.2.20.00.052 - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA PROVINCIAL 8.109.800



PROVINCIA DE BUENOS AIRES 3
fPIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

JURISDICCION: 17

ENTIDAD: 100

CAJA DE RETIROS,
JUBILACIONES Y

PENSIONES DE LAS

POLICIAS DE LA

PCIA DE as. AS.

CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LAS POLICIAS DE LA PCIA DE BS. AS.



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

NOMINA DE LAS CATEGORIAS DE PROGRAMA

Jurisdicción; 1.1.3.17.00.000 - MINISTERIO DE SEGURIDAD
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.3.17.00.100 - CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LAS POLICIAS DE LA PCIA DE BS. AS.

CATEGORIA DENOMINACION DE LA CATEG. / UNIDAD EJEC. RESP. FIN.FUN.

PRG-0001

PRG-0001 AES-0001

PRG-0001 AES-0002

CAJA DE RETIROS POLICIA B.A.

U.E.R.: PRESIDENTE

ADMINISTRACION

U.E.R.; PRESIDENTE

OPERATIVO

U.E.R.: PRESIDENTE

3.0

3.3

3.3



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009 3
GASTOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.3.17.00.000 - MINISTERIO DE SEGURIDAD
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.3.17.00.100 - CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LAS POLICIAS DE LA PCIA DE BS. A
EN PESOS

CATEGORIA DENOMINACION FUENTE DE FINANC. CREDITO

PRG-0001 CAJA DE RETIROS POLICIA B.A. 1.1 - RENTAS GENERALES 83.750.000

PRG-0001 CAJA DE RETIROS POLICIA B.A. 1.2 - RECURSOS PROPIOS 1.383.887.000

TOTAL 1.1.3.17.00.100 - CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LAS POLICIAS DE LA PCIA DE B 1.467.637.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

GASTOS POR PARTIDA PRINCIPAL

Jurisdicción: 1.1,3.17.00.000 - MINISTERIO DE SEGURIDAD
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.3.17.00.100 - CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LAS POLICIAS DE LA PCIA DE BS. AS

EN PESOS

PARTIDA PRINCIPAL FUENTE DE FINANC. CREDITO

1 - GASTOS EN PERSONAL 1.2 - RECURSOS PROPIOS 9.100.000

2 - BIENES DE CONSUMO 1.2 - RECURSOS PROPIOS 1.000.000

3 - SERVICIOS NO PERSONALES 1.2 - RECURSOS PROPIOS 2.450.000

0 - BIENES DE USO 1.2 - RECURSOS PROPIOS 375.000

5 - TRANSFERENCIAS 1.1 - RENTAS GENERALES 83.750.000

5 - TRANSFERENCIAS 1.2 - RECURSOS PROPIOS 1.370.962.000

TOTAL 1.1.3.17.00.100 - CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LAS POLICIAS DE LA PCIA DE B 1.467.637.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

3
PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR JURISDICCION

Jurisdicción: 1.1.3.17.00.000 - MINISTERIO DE SEGURIDAD
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.3.17.00.100 - CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LAS POLICIAS DE LA PCIA DE BS. A

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

1.1.0.000 - PERSONAL PERMANENTE 139 8.535.500

(pubtotai 139 8.535.500

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

1.2.0.000 - PERSONAL TEMPORARIO 39.500

Subtotai 39.500

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

60.000

450.000

15.000

Subtotai 525.000

TOTAL 1.1.3.17.00.100 - CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE L 142 9.100.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.3.17.00.000 - MINISTERIO DE SEGURIDAD
Jurisdicción Auxiliar;

Entidad: 1.1.3.17.00.100 - CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LAS POLICIAS DE LA PCIA DE BS. AS

Categoría:
UER:

PRG-0001 AES-0001 - ADMINISTRACION

PRESIDENTE

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

i
Régimen: 03 - Seguridad

08 - Sequridad

Fin.Fun: 3.3 Fte.Fin: 1.2

139 8.535.500

SUBTOTAL 139 8.535.500

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 139 8.535.500

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 03 - Seguridad

08 - Seguridad

Fin.Fun: 3.3 Fte.Fin: 1.2

3 39.500

SUBTOTAL 3 39.500

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 3 39.500

Jotras subprincipales

Fin.Fun: 3.3 Fte.Fin: 1.2

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

60.000

450.000

15.000

SUBTOTAL 525.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 525.000

TOTAL PRG-0001 AES-0001 - ADMINISTRACION 142 9.100.000

TOTAL 1.1.3.17.00.100 - CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONE 142 9.100.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO 3

•JURISDICCION: 1.1.3.17.00.000 - MINISTERIO DE SEGURIDAD

JURISDICCION AUXIUAR

ENTIDAD: 1.1.3.17.00.100 - CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LAS POUCIAS DE LA PCIA DE BS. AS.

EN PESOS

PRG-0001 - CAJA DE RETIROS POLICIA B.A.

U.E.R.: PRESIDENTE

Total: 1.467.637.000

PRG-0001 AES-0001 - ADMINISTRACION Subtotal: 12.925.000

U.E.R.: PRESIDENTE

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.3 SEGURIDAD SOCIAL 12.925.000

3.3 1.2 RECURSOS PROPIOS 12.925.000

3.3 1.2 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 9.100.000

3.3 1.2 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 8.535.500

fc.3 1.2 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 39.500

3.3 1.2 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 60.000

3.3 1.2 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 450.000

3.3 1.2 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 15.000

3.3 1.2 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 1.000.000

3.3 1.2 2.1.0.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 21.200

3.3 1.2 2.1.1.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 21.000

3.3 1.2 2.1.4.000 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 100

3.3 1.2 2.1.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 100

3.3 1.2 2.2.0.000 TEXTILES Y VESTUARIOS 27.100

3.3 1.2 2.2.1.000 PRENDAS DE VESTIR 20.000

3.3 1.2 2.2.2.000 HILADOS, TELAS Y CONFECCIONES TEXTILES 7.000

3.3 1.2 2.2.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 100

3.3 1.2 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 417.200

3.3 1.2 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 225.000

^3.3 1.2 2.3.2.000 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 165.000

3.3 1.2 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 2.000

3.3 1.2 2.3.4.000 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS 25.000

3.3 1.2 2.3.5.000 ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES 100

3.3 1.2 2.3.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 100

3.3 1.2 2.4.0.000 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 1.200

3.3 1.2 2.4.1.000 CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS 100

3.3 1.2 2.4.2.000 ARTICULOS DE CAUCHO 1.000

3.3 1.2 2.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 100

3.3 1.2 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 3.200

3.3 1.2 2.5.2.000 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES 200

3.3 1.2 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 1.000

3.3 1.2 2.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 2.000

3.3 1.2 2.6.0.000 PRODUCTOS METALICOS 3.000

3.3 1.2 2.6.1.000 PRODUCTOS FERROSOS 500

•3 1.2 2.6.2.000 PRODUCTOS NO FERROSOS 200

3.3 1.2 2.6.3.000 ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS 100

3.3 1.2 2.6.4.000 HERRAMIENTAS MENORES 500

3.3 1.2 2.6.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.700

3.3 1.2 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 122.100

3.3 1.2 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.000

3.3 1.2 2.7.5.000 PIEDRA, ARCILLA, CERAMICA, ARENA Y SUS PRODUCTOS 500

3.3 1.2 2.7.6.000 CEMENTO, CAL, ASBESTO, YESO Y SUS PRODUCTOS 300

3.3 1.2 2.7.7.000 PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA 1.200

3.3 1.2 2.7.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 100

3.3 1.2 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 405.000

3.3 1.2 2.9.1.000 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 40.000

3.3 1.2 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 48.000

M 1.2 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 35.000

3.3 1.2 2.9.4.000 UTENSIUOS DE COCINA Y COMEDOR 500

3.3 1.2 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 280.000

3.3 1.2 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.500

3.3 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 2.450.000

3.3 1.2 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 371.000

3.3 1.2 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 105.000

3.3 1.2 3.1.2.000 AGUA. 4.000

3.3 1.2 3.1.3.000 GAS. 30.000

3.3 1.2 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 180.000

3.3 1.2 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 25.000

3.3 1.2 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 25.000

3.3 1.2 3.1.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 2.000

3.3 1.2 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 26.500

3.3 1.2 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 25.000

3.3 1.2 3.2.2.000 ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO. 1.000

3.3 1.2 3.2.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 500

3.3 1.2 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 976.000

3# 1.2 3.3.1.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES 690.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

^JURISDICCION: 1,1.3.17.00.000 - MINISTERIO DE SEGURIDAD
JURISDICCION AUXIUAR

ENTIDAD: 1.1.3.17.00.100 - CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LAS POLICIAS DE LA PCIA DE BS. AS.

EN PESOS

PRG-0001 AES-0001 - ADMINISTRACION

U.E.R.: PRESIDENTE

Subtotal: 12.925.000

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.3 1.2 3,3.2.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS 26.000

3.3 1.2 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 75.000

3.3 1.2 3.3.5.000 LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACION 170.000

3.3 1.2 3.3.9.000 OTROS NO ESPECIRCADOS PRECEDENTEMENTE 15.000

3.3 1.2 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 120.000

3.3 1.2 3.4.2.000 MEDICOS Y SANITARIOS. 5.000

3.3 1.2 3.4.4.000 ADMINISTRACION FINANCIERA. 40.000

■3.3 1.2 3.4.6.000 DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS. 50.000

3.3 1.2 3.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 25.000

3.3 1.2 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 756.000

3.3 1.2 3.5.1.000 TRANSPORTE 6.000

3.3 1.2 3.5.2.000 ALMACENAMIENTO 150.000

3.3 1.2 3.5.3.000 IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 25.000

3.3 1.2 3.5.4.000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 20.000

3.3 1.2 3.5.5.000 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 550.000

3.3 1.2 3.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 5.000

3.3 1.2 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 172.500

3.3 1.2 3.7.1.000 PASAJES 1.000

3.3 1.2 3.7.2.000 VIATICOS 110.000

3.3 1.2 3.7.3.000 MOVILIDAD 1.000

3.3 1.2 3.7.4.000 COMPENSACIONES 60.000

>3-3 1.2 3.7.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 500

3.3 1.2 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 5.500

3.3 1.2 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 3.000

3.3 1.2 3.8.3.000 MULTAS, RECARGOS Y GASTOS JUDICIALES 2.000

3.3 1.2 3.8.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 500

3.3 1.2 3.9.0.000 OTROS SERVICIOS 22.500

3.3 1.2 3.9.1.000 SERVICIOS DE CEREMONIAL 22.000

3.3 1.2 3.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 500

3.3 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 375.000

3.3 1.2 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 373.000

3.3 1.2 4.3.1.000 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION. 40.000

3.3 1.2 4.3.2.000 EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION. 1.000

3.3 1.2 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 8.000

3.3 1.2 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 202.000

3.3 1.2 4.3.8.000 SOFT 120.000

¿3 1.2 4.3.9.000 EQUIPOS VARIOS 2.000

X3 1.2 4.5.0.000 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES 1.000

3.3 1.2 4.8.0.000 INSTALACIONES 1.000

PRG-0001 AES-0002 - OPERATIVO Subtotal: 1.454.712.000

U.E.R.: PRESIDENTE

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.3 SEGURIDAD SOCIAL 1.454.712.000

3.3 1.1 RENTAS GENERALES 83.750.000

3.3 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 83.750.000

3.3 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. OTES. 83.750.000

3.3 1.1 5.1.1.000 JUBILACIONES, PENSIONES Y RETIROS. 83.750.000

3.3 1.1 5.1.1.001 PRESTACIONES VARIAS 19.500.000

3.3 1.1 5.1.1.002 CUMPLIMIENTO DECRETO LEY 9507/80 4.550.000

1.1 5.1.1.026 APORTE ASIGNACIONES FAMIUARES ART. 55 LEY 13.236 14.100.000
W
3.3 1.1 5.1.1.027 CUMPLIMIENTO LEY 13.437 - DECRETO 2.124/06 45.000.000

3.3 1.1 5.1.1.028 SUBSIDIO LEY 11.221 Y MODIF. - CUMPLIMIENTO ART 3° LEY 12.875 600.000

3.3 1.2 RECURSOS PROPIOS 1.370.962.000

3.3 1.2 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 1.370.962.000

3.3 1.2 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 1.370.962.000

3.3 1.2 5.1.1.000 JUBILACIONES, PENSIONES Y RETIROS. 1.370.962.000

3.3 1.2 5.1.1.001 PRESTACIONES VARIAS 1.370.962.000

1#-AL 1.1.3.17.00.100 - CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LAS POLICIAS DE U PCIA DE BS. AS. 1.467.637.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

JURISDICCION: 21

ENTIDAD: 300

INSTITUTO DE

PREVISION SOCIAL

(IPS)

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL (IPS)



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

NOMINA DE LAS CATEGORIAS DE PROGRAMA 3

Jurisdicción; 1.1.3.21.00.000 - MINISTERIO DE TRABAJO
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.3.21.00.300 - INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL (IPS)

CATEGORIA DENOMINACION DE LA CATEG. / UNIDAD EJEC. RESP. FIN.FUN.

ACE-0001

ACO-OOOl

PRG-0001

(JiRG-OOOl SUB-0001

PRG-0001 SUB-0002

PRG-0001 SUB-0003

PRG-0001 SUB-0004

PRG-0002

PRG-0003

^ PRG-0004

ACTIVIDAD DE DEFINICION DE POLITICAS DE PREVISION SOCIAL

U.E.R.; DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

COORDINACION DE PRESTACIONES PREVISIONALES

U.E.R.: DIRECCION PROVINCIAL DE PRESTACIONES Y RECURSOS

PRESTACIONES

U.E.R.: DIRECCION PROVINCIAL DE PRESTACIONES Y RECURSOS

PRESTACIONES ADMINISTRACION PROVINCIAL

U.E.R.: DIRECCION PROVINCIAL DE PRESTACIONES Y RECURSOS

PRESTACIONES SERVICIO PENITENCIARIO

U.E.R.: DIRECCION PROVINCIAL DE PRESTACIONES Y RECURSOS

PRESTACIONES MUNICIPIOS

U.E.R.; DIRECCION PROVINCIAL DE PRESTACIONES Y RECURSOS

PRESTACIONES MAGISTERIO

U.E.R.: DIRECCION PROVINCIAL DE PRESTACIONES Y RECURSOS

PENSIONES GRACIABLES

U.E.R.: DIRECCION PROVINCIAL DE PRESTACIONES Y RECURSOS

LEYES ESPECIALES

U.E.R.: DIRECCION PROVINCIAL DE PRESTACIONES Y RECURSOS

ASIGNACIONES FAMILIARES Y SUBSIDIOS

U.E.R.: DIRECCION PROVINCIAL DE PRESTACIONES Y RECURSOS

3.3

3.3

3.0

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3

3.3



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009
GASTOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1.1.3.21.00.000 - MINISTERIO DE TRABAJO
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.3.21.00.300 - INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL (IPS)

EN PESOS

CATEGORIA DENOMINACION FUENTE DE FINANC. CREDITO

ACE-0001 ACTIVIDAD DE DEFINICION DE POLITICAS DE PREVISION SOCIAL 1.1 - RENTAS GENERALES 320.000
ACE-0001 ACTIVIDAD DE DEFINICION DE POLITICAS DE PREVISION SOCIAL 1.2 - RECURSOS PROPIOS 798.096.480
ACE-0001 ACTIVIDAD DE DEFINICION DE POLITICAS DE PREVISION SOCIAL 1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 110.000
PRG-0001 PRESTACIONES 1.2 - RECURSOS PROPIOS 6.019.229.463
PRG-0002 PENSIONES GRACIABLES 1.1 - RENTAS GENERALES 113.332.518

^RG-0003 LEYES ESPECIALES 1.1 - RENTAS GENERALES 351.945.789
"'PRG-0004 ASIGNACIONES FAMILIARES Y SUBSIDIOS 1.1 - RENTAS GENERALES 47.059.558

TOTAL 1.1.3.21.00.300 - INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL (IPS) 7.330.093.808



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

GASTOS POR PARTIDA PRINCIPAL

3

Jurisdicción: 1.1.3.21.00.000
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.3.21.00.300

- MINISTERIO DE TRABAJO

- INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL (IPS)
EN PESOS

PARTIDA PRINCIPAL FUENTE DE FINANC. CREDITO

1 - GASTOS EN PERSONAL 1.2 - RECURSOS PROPIOS 35.969.000

2 - BIENES DE CONSUMO 1.2 - RECURSOS PROPIOS 1.569.240

3 - SERVICIOS NO PERSONALES 1.1 - RENTAS GENERALES 320.000

|p - SERVICIOS NO PERSONALES 1.2 - RECURSOS PROPIOS 10.334.520

4 - BIENES DE USO 1.2 - RECURSOS PROPIOS 2.786.560

4 - BIENES DE USO 1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFIC 110.000

5 - TRANSFERENCIAS 1.1 - RENTAS GENERALES 512.337.865

5 - TRANSFERENCIAS 1.2 - RECURSOS PROPIOS 6.019.229.463

6 - ACTIVOS FINANCIEROS 1.2 - RECURSOS PROPIOS 747.437.160

TOTAL 1.1.3.21.00.300 - INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL (IPS) 7.330.093.808



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR JURISDICCION

Jurisdicción:

Jurisdicción Auxiliar:
Entidad:

1.1.3.21.00.000 - MINISTERIO DE TRABAJO

1.1.3.21.00.300 - INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL (IPS)
EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS.CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

1.1.0.000 - PERSONAL PERMANENTE 717 26.847.000

^ubtotai 717 26.847.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

1.2.0.000 - PERSONAL TEMPORARIO 46 3.863.000

Subtotai 46 3.863.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0,000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA

550.000

2.572.896

37.380

80.000

2.018.724

"Subtotai 5.259.000

TOTAL 1.1.3.21.00.300 - INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL (IPS) 763 35.969.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.3.21.00.000 - MINISTERIO DE TRABAJO

Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.3.21.00.300 - INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL (IPS)

Categoría:
UER:

ACE-0001 - ACTIVIDAD DE DEFINICION DE POLITICAS DE PREVISION SOCIAL

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

1
Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.3 Fte.Fin: 1.2

01 - Servido o Servido y Maestranza 16 560.000

02 - Obrero 9 240.000

03 - Administrativo 400 12.908.000

04 - Técnico 60 2.805.000

05 - Profesionaies 150 4.751.000

06 - Jerárquico o Personai de Conducción 61 3.038.000

14 - Secretarios Privados y Asesores 1.050.000

15 - Autoridades Superiores 19 1.300.000

Régimen: 05 - Personai Técnico Gráfico - Ley 10.449 Fin.Fun: 3.3 Fte.Fin: 1.2

04 - Técnico 2 195.000

SUBTOTAL 717 26.847.000

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 717 26.847.000

í

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.3 Fte.Fin: 1.2

01 - Servido o Servicio y Maestranza 4 112.000

02 - Obrero 1 41.000

03 - Administrativo 30 2.000.000

05 - Profesionales 2 750.000

14 - Secretarios Privados v Asesores 9 960.000

SUBTOTAL 46 3.863.000

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 46 3.863.000

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.3 Fte.Fin: 1.2

# 1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES 550.000

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 2.572.896

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 37.380

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 80.000

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 2.018.724

SUBTOTAL 5.259.000

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 5.259.000

TOTAL ACE-0001 - ACTIVIDAD DE DEFINICION DE POLITICAS DE PREVI 763 35.969.000

TOTAL 1.1.3.21.00.300 - INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL (IPS) 763 35.969.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

Jurisdicción; 1.1.3.21.00.000 - ministerio de trabajo
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.3.21.00.300 - INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL (IPS)

3

EN PESOS

ACE-0001 - ACTIVIDAD DE DEFINICION DE POLITICAS DE PREVISION SOCIAL

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

Total: 798.526.480

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.3 SEGURIDAD SOCIAL 798.526.480

3.3 1.1 RENTAS GENERALES 320.000

3.3 1.1 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 320.000

3.3 1.1 3.9.0.000 OTROS SERVICIOS 320.000

3.3 1.1 3.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 320.000

3.3 1.2 RECURSOS PROPIOS 798.096.480

3.3 1.2 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 35.969.000

'3.3 1.2 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 26.847.000

3.3 1.2 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 3.863.000

3.3 1.2 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 550.000

3.3 1.2 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 2.572.896

3.3 1.2 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 37.380

3.3 1.2 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 80.000

3.3 1.2 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 2.018.724

3.3 1.2 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 1.569.240

3.3 1.2 2.1.0.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 80.700

3.3 1.2 2.1.1.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 80.000

3.3 1.2 2.1.4.000 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 100

1 3.3 1.2 2.1.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 600

' 3.3 1.2 2.2.0.000 TEXTILES Y VESTUARIOS 51.000

3.3 1.2 2.2.1.000 PRENDAS DE VESTIR 35.000

A3.3 1.2 2.2.2.000 HILADOS, TELAS Y CONFECCIONES TEXTILES 15.000

' 3.3 1.2 2.2.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.3 1.2 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 375.000

3.3 1.2 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 320.000

3.3 1.2 2.3.2.000 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 20.000

3.3 1.2 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 10.000

3.3 1.2 2.3.4.000 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS 25.000

3.3 1.2 2.4.0.000 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 21.000

3.3 1.2 2.4.1.000 CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS 1.000

3.3 1.2 2.4.2.000 ARTICULOS DE CAUCHO 20.000

3.3 1.2 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 425.500

3.3 1.2 2.5.1.000 COMPUESTOS QUIMICOS 500

3.3 1.2 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 400.000

3.3 1.2 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 25.000

3.3 1.2 2.6.0.000 PRODUCTOS METALICOS 3.260

^3 1.2 2.6.1.000 PRODUCTOS FERROSOS 100

% 1.2 2.6.2.000 PRODUCTOS NO FERROSOS 100

3.3 1.2 2.6.3.000 ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS 2.000

3.3 1.2 2.6.4.000 HERRAMIENTAS MENORES 1.000

3.3 1.2 2.6.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 60

3.3 1.2 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 175.200

3.3 1.2 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 174.000

3.3 1.2 2.7.5.000 PIEDRA, ARCILLA, CERAMICA, ARENA Y SUS PRODUCTOS 100

3.3 1.2 2.7.6.000 CEMENTO, CAL, ASBESTO, YESO Y SUS PRODUCTOS 100

3.3 1.2 2.7.7.000 PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA 1.000

3.3 1.2 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 437.580

3.3 1.2 2.9.1.000 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 2.000

3.3 1.2 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 332.000

3.3 1.2 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 10.000

1.2 2.9.4.000 UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR 5.000

3.3 1.2 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 80.000

3.3 1.2 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 8.580

3.3 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 10.334.520

3.3 1.2 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 1.259.000

3.3 1.2 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 220.000

3.3 1.2 3.1.2.000 AGUA. 90.000

3.3 1.2 3.1.3.000 GAS. 10.000

3.3 1.2 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 414.000

3.3 1.2 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 70.000

3.3 1.2 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 450.000

3.3 1.2 3.1.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 5.000

3.3 1.2 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 162.100

3.3 1.2 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 157.100

3.3 1.2 3.2.2.000 ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO. 5.000

3.3 1.2 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 2.882.028

3.3 1.2 3.3.1.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES 1.637.028

1
1.2 3.3.2.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS 50.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

Jurisdicción; 1.1.3.21.00.000 - ministerio de trabajo
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.3.21.00.300 - INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL (IPS)

3

EN PESOS

ACE-0001 - ACTIVIDAD DE DEFINICION DE POLITICAS DE PREVISION SOCIAL Total: 798.526.480

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.3 1.2 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 284.000

3.3 1.2 3.3.5.000 LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACION 906.000

3.3 1.2 3.3.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 5.000

3.3 1.2 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 1.089.360

3.3 1.2 3.4.1.000 ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE FACTIBILIDAD 20.000

3.3 1.2 3.4.2.000 MEDICOS Y SANITARIOS. 94.000

3.3 1.2 3.4.3.000 JURIDICOS. 55.000

1^.3 1.2 3.4.4.000 ADMINISTRACION FINANCIERA. 30.000

3.3 1.2 3.4.5.000 DE CAPACITACION. 20.000

3.3 1.2 3.4.6.000 DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS. 75.000

3.3 1.2 3.4.7.000 DE VIGIUNCIA. 774.000

3.3 1.2 3.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 21.360

3.3 1.2 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 4.546.700

3.3 1.2 3.5.1.000 TRANSPORTE 30.000

3.3 1.2 3.5.2.000 ALMACENAMIENTO 717.700

3.3 1.2 3.5.3.000 IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 25.000

3.3 1.2 3.5.4.000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 26.000

3.3 1.2 3.5.5.000 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 3.000.000

3.3 1.2 3.5.6.000 SERVICIOS CONTRATADOS DE ALIMENTACION. 500

3.3 1.2 3.5.8.000 SERVICIOS DE JARDÍN MATERNAL Y GUARDERÍA 747.500

3.3 1.2 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 132.272

^3.3 1.2 3.7.1.000 PASAJES 2.000

3.3 1.2 3.7.2.000 VIATICOS 114.000

3.3 1.2 3.7.3.000 MOVILIDAD 16.272

3.3 1.2 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 2.060

3.3 1.2 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 1.000

3.3 1.2 3.8.3.000 MULTAS, RECARGOS Y GASTOS JUDICIALES 1.000

3.3 1.2 3.8.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 60

3.3 1.2 3.9.0.000 OTROS SERVICIOS 261.000

3.3 1.2 3.9.1.000 SERVICIOS DE CEREMONIAL 260.000

3.3 1.2 3.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 1.000

3.3 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 2.786.560

3.3 1.2 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 2.785.560

3.3 1.2 4.3.2.000 EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION. 300.000

3.3 1.2 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 6.000

3.3 1.2 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 500

¿3 1.2 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 1.165.000

1.2 4.3.8.000 SOFT 1.314.060

3.3 1.2 4.5.0.000 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES 500

3.3 1.2 4.8.0.000 INSTALACIONES 500

3.3 1.2 6.0.0.000 ACTIVOS FINANCIEROS 747.437.160

3.3 1.2 6.4.0.000 TITULOS Y VALORES 747.437.160

3.3 1.2 6.4.1.000 TITULOS Y VALORES DE CORTO PLAZO 747.437.160

3.3 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 110.000

3.3 1.3 4.0.0.000 BIENES DE USO 110.000

3.3 1.3 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 110.000

3.3 1.3 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 110.000

PRG-0001 - PRESTACIONES Total: 6.019.229.463

U.E.R.: DIRECCION PROVINCIAL DE PRESTACIONES Y RECURSOS

||G-0001 SUB-0001 - PRESTACIONES ADMINISTRACION PROVINCIAL Subtotal: 2.137.477.826

ÜTE.R.: DIRECCION PROVINCIAL DE PRESTACIONES Y RECURSOS

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.3 SEGURIDAD SOCIAL 2.137.477.826

3.3 1.2 RECURSOS PROPIOS 2.137.477.826

3.3 1.2 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 2.137.477.826

3.3 1.2 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 2.137.477.826

3.3 1.2 5.1.1.000 JUBILACIONES, PENSIONES Y RETIROS. 2.137.477.826

3.3 1.2 5.1.1.001 PRESTACIONES VARIAS 2.137.477.826

PRG-0001 SUB-0002 - PRESTACIONES SERVICIO PENITENCIARIO Subtotal: 242.262.364

U.E.R.: DIRECCION PROVINCIAL DE PRESTACIONES Y RECURSOS

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.3 SEGURIDAD SOCIAL 242.262.364

3.3 1.2 RECURSOS PROPIOS 242.262.364

3.3 1.2 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 242.262.364

3.3 1.2 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 242.262.364

3.3 1.2 5.1.1.000 JUBILACIONES, PENSIONES Y RETIROS. 242.262.364

9



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

Jurisdicción: 1.1.3.21.00.000 - ministerio de trabajo
JURISDICCION auxiliar

ENTIDAD: 1.1.3.21.00.300 - INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL (IPS)

EN PESOS

PRG-0001 SUB-0002 - PRESTACIONES SERVICIO PENITENCIARIO Subtotal: 242.262.364

U.E.R.: DIRECCION PROVINCIAL DE PRESTACIONES Y RECURSOS

3.3 1.2 5.1.1.001 PRESTACIONES VARIAS 242.262.364

PRG-0001 SUB-0003 - PRESTACIONES MUNICIPIOS Subtotal: 1.270.932.762

U.E.R.: DIRECCION PROVINCIAL DE PRESTACIONES Y RECURSOS

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.3 SEGURIDAD SOCIAL 1.270.932.762

3.3 1.2 RECURSOS PROPIOS 1.270.932.762

3.3 1.2 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 1.270.932.762

|p.3 1.2 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. OTES. 1.270.932.762

'3.3 1.2 5.1.1.000 JUBILACIONES, PENSIONES Y RETIROS. 1.270.932.762

3.3 1.2 5.1.1.001 PRESTACIONES VARIAS 1.270.932.762

PRG-0001 SUB--0004 - PRESTACIONES MAGISTERIO Subtotal: 2.368.556.511

U.E.R.: DIRECCION PROVINCIAL DE PRESTACIONES Y RECURSOS

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.3 SEGURIDAD SOCIAL 2.368.556.511

3.3 1.2 RECURSOS PROPIOS 2.368.556.511

3.3 1.2 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 2.368.556.511

3.3 1.2 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 2.368.556.511

3.3 1.2 5.1.1.000 JUBILACIONES, PENSIONES Y RETIROS. 2.368.556.511

3.3 1.2 5.1.1.001 PRESTACIONES VARIAS 2.368.556.511

PRG-0002- PENSIONES GRACIABLES Total: 113.332.518

U.E.R.: DIRECCION PROVINCIAL DE PRESTACIONES Y RECURSOS

TIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.3 SEGURIDAD SOCIAL 113.332.518

3.3 1.1 RENTAS GENERALES 113.332.518

3.3 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 113.332.518

3.3 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 113.332.518

3.3 1.1 5.1.1.000 JUBILACIONES, PENSIONES Y RETIROS. 113.332.518

3.3 1.1 5.1.1.015 CUMPLIMIENTO LEGISLACION PENSIONES SOCIALES 113.332.518

PRG-0003 - LEYES ESPECIALES Total: 351.945.789

U.E.R.: DIRECCION PROVINCIAL DE PRESTACIONES Y RECURSOS

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.3 SEGURIDAD SOCIAL 351.945.789

3.3 1.1 RENTAS GENERALES 351.945.789

3.3 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 351.945.789

3.3 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 351.945.789

# 1.1 5.1.1.000 JUBILACIONES, PENSIONES Y RETIROS. 351.945.789

3.3 1.1 5.1.1.001 PRESTACIONES VARIAS 1.000

3.3 1.1 5.1.1.005 JUBILACIONES Y PENS. DE EX-GOBERNADORES Y LEGISLADORES 14.508.412

3.3 1.1 5.1.1.006 JUB. Y PENS. BOMBEROS VOL. Y PENSIONES LEYES ESPEC. LEY 5114 40.131.000

3.3 1.1 5.1.1.007 APORTES E INT. RECONOCIMIENTO SERV. ANTERIORES 1/1/49 1.000

3.3 1.1 5.1.1.008 CUMPLIMIENTO ART.5- LEY 5631- ACOGIMIENTO LEY 3318 82.745

3.3 1.1 5.1.1.009 CUMPLIMIENTO DECRETO-LEY 7977/72 1.000

3.3 1.1 5.1.1.010 CUMPLIMIENTO LEY 8253 2.535.065

3.3 1.1 5.1.1.012 CUMPLIMIENTO DECRETO-LEY 9273/79 167.310

3.3 1.1 5.1.1.013 CUMPLIMIENTO LEY 8172 Y OTRAS PENSIONES 228.506

3.3 1.1 5.1.1.016 CUMPLIMIENTO DECRETO-LEY 9817/82 1.000

3.3 1.1 5.1.1.017 LEY 11945 - RETIRO ESPECIAL 1.000

3.3 1.1 5.1.1.021 PREST, CUMPL. LEY 11.762 Y MODIFIC. LEY 11.923 - RES. 105/97 (SERV. VENC.) 1.000

M 1.1 5.1.1.022 PENSION SOCIAL - ISLAS MALVINAS - LEY 12.006 - 152.274.993

^3 1.1 5.1.1.023 CUMPLIMIENTO LEY 11.945 2.496.000

3.3 1.1 5.1.1.025 CUMPLIMIENTO LEY 12.438 - DEC. 1906/01 Y 2747/01 - PAGO EN EFECTIVO -
1.000

3.3 1.1 5.1.1.027 CUMPLIMIENTO LEY 13.437 - DECRETO 2.124/06 2.980.326

3.3 1.1 5.1.1.029 CUMPLIMIENTO LEY 13.576 - PERSONAL VIALIDAD - 7.500.000

3.3 1.1 5.1.1.031 CUMPLIMIENTO LEY 13.763 ART 5 INC. 2 ,- PAGO EN BONOS - 110.000.000

3.3 1.1 5.1.1.032 SERVICIOS VENCIDOS BONOS LEY 13.763 3.500.000

3.3 1.1 5.1.1.033 PENSIÓN SOCIAL PROGENITORES DE VÍCTIMAS DE REPRESIÓN ILEGAL 6.572.462

3.3 1.1 5.1.1.034 Ley 13808 Pensión Social Operativo Condor 611.810

3.3 1.1 5.1.1.035 Ley 13807 Pensión para Víctimas Pian Conintes 8.350.160

PRG-0004 - ASIGNACIONES FAMILIARES Y SUBSIDIOS Total: 47.059.558

U.E.R.: DIRECCION PROVINCIAL DE PRESTACIONES Y RECURSOS

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.3 SEGURIDAD SOCIAL 47.059.558

3.3 1.1 RENTAS GENERALES 47.059.558

3.3 1.1 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 47.059.558

3.3 1.1 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 47.059.558

1.1 5.1.1.000 JUBILACIONES, PENSIONES Y RETIROS. 47.059.558



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO 3
•jurisdicción: 1.1.3.21.00.000 - MINISTERIO DE TRABAJO

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.3.21.00.300 - INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL (IPS)

EN PESOS

PRG-0004 - ASIGNACIONES FAMILIARES Y SUBSIDIOS

U.E.R.: DIRECCION PROVINCIAL DE PRESTACIONES Y RECURSOS

Total: 47.059.558

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.3 1.1 5.1.1.002 CUMPLIMIENTO DECRETO LEY 9507/80

3.3 1.1 5.1.1.011 CUMPLIMIENTO LEY 8452

23.599.017

23.460.541

m

rafAL 1.1.3.21,00,300 - INSTTrUTO DE PREVISION SOCIAL (IP5) 7.330.093.808



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

fpIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

3

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

JURISDICCION: 07

ENTIDAD: 020

INSTITUTO

PROVINCIAL DE

LOTERIA Y CASINOS

INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

NOMINA DE LAS CATEGORIAS DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.4.07.00.000 - MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE Y GOBIERNO
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.4.07.00.020 - INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS

CATEGORIA DENOMINACION DE LA CATEG. / UNIDAD EJEC. RÉSP. FIN.FUN.

ACE-OOOl

PRG-0001

PRG-0001 SUB-0001

^►rG-0001 SUB-0001 AES-0001

PRG-0001 SUB-0001 AES-0002

PRG-0001 SUB-0001 AES-0003

PRG-0001 SUB-0001 AES-0004

PRG-0001 SUB-0001 AES-0005

^ PRG-0001 SUB-0001 AES-0006
PRG-0001 SUB-0001 AES-0007

^RG-0001 SUB-0001 AES-0008

PRG-0001 SUB-0001 AES-0009

PRG-0001 SUB-0001 AES-0010

PRG-0001 SUB-0001 AES-0011

PRG-0001 SUB-0001 AES-0012

PRG-0001 SUB-0002

PRG-0001 SUB-0002 AES-0001

^ ^G-0001 SUB-0002 AES-0002
PRG-0001 SUB-0003

PRG-0002

PRG-0002 SUB-0001

PRG-0002 SUB-0002

PRG-0003

PRG-0004

Administración del Instituto
U.E.R.: Interventor Instituto Provinciai de Lotería y Casinos

Juegos y Expiotacion
U.E.R.: Dirección Provincial de Juegos y Expiotacion

Juegos
U.E.R.: Dirección Provincial de Juegos y Expiotacion

Quiniela
U.E.R.; Dirección Provincial de Juegos y Expiotacion

Club Keno
U.E.R.: Dirección Provincial de Juegos y Expiotacion

Lotería
U.E.R.: Dirección Provincial de Juegos y Expiotacion

Quiniela Plus
U.E.R.: Dirección Provincial de Juegos y Expiotacion

Loto-Loto 5

U.E.R.; Dirección Provincial de Juegos y Expiotacion

Quiñi 6 - Brinco
U.E.R.; Dirección Provincial de Juegos y Expiotacion

Mono Bingo
U.E.R.; Dirección Provincial de Juegos y Expiotacion

Toto Bingo
U.E.R.; Dirección Provincial de Juegos y Expiotacion

Teiekino
U.E.R.; Dirección Provincial de Juegos y Expiotacion

Prode

U.E.R.; Dirección Provincial de Juegos y Expiotacion

Uno en Diez
U.E.R.; Dirección Provincial de Juegos y Expiotacion

Apuestas Deportivas
U.E.R.; Dirección Proviniciai de Juegos y Explotación

Expedición de Valores
U.E.R.; Dirección Provincial de Juegos y Expiotacion

Súbito
U.E.R.; Dirección Provincial de Juegos y Expiotacion

Cash
U.E.R.; Dirección Provincial de Juegos y Expiotacion

Bingos
U.E.R.; Dirección Provincial de Juegos y Expiotacion

Expiotacion Hipódromos y Casinos
U.E.R.; Dirección Provincial de Hipódromos y Casinos

Administración y Comercialización
U.E.R.; Dirección Provincial de Hipódromos y Casinos

Casinos

U.E.R.; Dirección Provincial de Hipódromos y Casinos

Hipódromo La Plata
U.E.R.; Administración Hipódromo La Plata

Programa para ia prevención y asistencia ai Juego compulsivo
U.E.R.; Dirección Provincial de Administración y Finanzas

3.2

3.0

3.0

3.2

3.2

3.2

3.2

3.2

3.2

3.2

3.2

3.2

3.2

3.2

3.2

3.0

3.2

3.2

3.2

3.0

3.2

3.2

3.2

3.2



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

GASTOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.4.07.00.000 - MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE Y GOBIERNO

Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.4.07.00.020 - INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS

EN PESOS

CATEGORIA DENOMINACION FUENTE DE FINANC. CREDITO

ACE-0001 Administración del Instituto 1.2 - RECURSOS PROPIOS 693.130.412

PRG-OOOl Juegos y Explotación 1.2 - RECURSOS PROPIOS 2.683.980.000

PRG-0001 Juegos y Explotación 1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 2.387.754.777

PRG-0002 Explotación Hipódromos y Casinos 1.2 - RECURSOS PROPIOS 2.302.895.809

PRG-0002 Explotación Hipódromos y Casinos 1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 390.825.567

pRG-0003 Hipódromo La Plata 1.2 - RECURSOS PROPIOS 404.364.000

'PRG-0004 Programa para la prevención y asistencia ai juego compulsivo 1.2 - RECURSOS PROPIOS 2.098.730

TOTAL 1.1.4.07.00.020 - INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS 8.865.049.295



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

GASTOS POR PARTIDA PRINCIPAL

3

Jurisdicción: 1.1.4.07.00.000 -

Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.4.07.00.020 -

MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE Y GOBIERNO

INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS

EN PESOS

PARTIDA PRINCIPAL FUENTE DE FINANC. CREDITO

1 - GASTOS EN PERSONAL 1.2 - RECURSOS PROPIOS 207.354.809

2 - BIENES DE CONSUMO 1.2 - RECURSOS PROPIOS 13.988.930

3 - SERVICIOS NO PERSONALES 1.2 - RECURSOS PROPIOS 1.277.343.137

^ - BIENES DE USO 1.2 - RECURSOS PROPIOS 10.488.100

5 - TRANSFERENCIAS 1.2 - RECURSOS PROPIOS 4.577.293.975

5 - TRANSFERENCIAS 1.3 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFIC 2.778.580.344

• •

TOTAL 1.1.4.07.00.020 - INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS 8.865.049.295



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR JURISDICCION

Jurisdicción: 1.1.4.07.00.000 - MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE Y GOBIERNO
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.4.07.00.020 - INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

1.1.0.000 - PERSONAL PERMANENTE 4.482 165.525.203

%ubtotal 4.482 165.525.203

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

1.2.0.000 - PERSONAL TEMPORARIO 20 1.595.156

Subtotal 20 1.595.156

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA

683.000

17.700.730

17.650.720

4.200.000

Subtotal 40.234.450

TOTAL 1.1.4.07.00.020 - INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS 4.502 207.354.809



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO
3

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.4.07.00.000 - MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE Y GOBIERNO
Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.4.07.00.020 - INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS

Categoría: ACE-0001 - Administración dei Instituto
UER: Interventor Instituto Provincial de Lotería y Casinos

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.2 Fte.Fin: 1.2

01 - Servicio o Servicio y Maestranza

02 - Obrero

03 - Administrativo

04 - Técnico

05 - Profesionales

06 - Jerárquico o Personai de Conducción

15 - Autoridades Superiores

16

2

184

58

80

42

14

452.991

52.549

4.575.665

2.105.693

2.335.936

3.213.447

1.553.825

Régimen: 12 - Jerarquizado Superior Fin.Fun: 3.2 Fte.Fin: 1.2

15 - Autoridades Superiores 1 155.453

SUBTOTAL 397 14.445.559

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 397 14.445.559

^1.2 - PERSONAL TEMPORARIO
1

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.2 Fte.Fin: 1.2

01 - Servicio o Servicio y Maestranza

03 - Administrativo

04 - Técnico

05 - Profesionaies

14 - Secretarios Privados v Asesores

1

6

1

2

4

45.679

433.571

18.200

320.320

429.846

SUBTOTAL 14 1.247.616

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 14 1.247.616

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.2 Fte.Fin: 1.2

^ 1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMIUARES
" 1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA

260.000

2.064.000

7.650.720

4.200.000

SUBTOTAL 14.174.720

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 14.174.720

TOTAL ACE-0001 - Administración del Instituto 411 29.867.895



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO ^

^  PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009
RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción; 1.1.4.07.00.000 - MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE Y GOBIERNO
Jurisdicción Auxiliar:

Entidad: 1.1.4.07.00.020 - INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS

Categoría: PRG-0002 SUB-0002 - Casinos
UER: Dirección Provincial de Hipódromos y Casinos

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

•
Régimen: 18 - Personal Casinos Fin.Fun: 3.2 Fte.Fin: 1.2

25 - Personal Casinos 3.535 127.551.104

SUBTOTAL 3.535 127.551.104

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 3.535 127.551.104

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.2 Fte.Fin: 1.2

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

13.602.730

10.000.000

^ SUBTOTAL 23.602.730

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 23.602.730

• »

TOTAL PRG-0002 SUB-0002 - Casinos 3.535 151.153.834



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

3

Jurisdicción: 1,1.4.07.00.000 - MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE Y GOBIERNO
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1,1.4.07.00.020 - INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS

Categoría: PRG-0003 - Hipódromo La Piata
UER: Administración Hipódromo La Plata

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

t
Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.2 Fte.Fin: 1.2

15 - Autoridades Superiores 11 1.436.945

Régimen: 12 - Jerarquizado Superior Fin.Fun: 3.2 Fte.Fin: 1.2

15 - Autoridades Superiores 1 110.209

Régimen: 22 - Personal Hipódromo de La Piata - Ley Fin.Fun: 3.2 Fte.Fin: 1.2

34 - Personal Hipódromo de La Plata 538 21.981.386

SUBTOTAL 550 23.528.540

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 550 23.528.540

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

^Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.2 Fte.Fin: 1.2
14 - Secretarios Privados y Asesores 4 257.226

Régimen: 22 - Personal Hipódromo de La Plata - Ley Fin.Fun: 3.2 Fte.Fin: 1.2

34 - Personal Hipódromo de La Piata 2 90.314

SUBTOTAL 6 347.540

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 6 347.540

OTRAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.2 Fte.Fin: 1.2

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES 423.000

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 2.034.000

SUBTOTAL 2.457.000

f^TAL OTRAS SUBPRINCIPALES 2.457.000

TOTAL PRG-0003 - Hipódromo La Piata 556 26.333.080

TOTAL 1.1.4.07.00.020 - INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINO 4.502 207.354.809



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

Jurisdicción: 1.1,4.07.00.000 - ministerio de jefatura de gabinete y gobierno
JURISDICCION auxiliar

ENTIDAD: 1.1.4.07.00.020 - INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS

ACE-0001 - Administración del Instituto

U.E.R.: Interventor Instituto Provincial de Lotería y Casinos

Total:

EN PESOS

693.130.412

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.2 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 693.130.412

3.2 1.2 RECURSOS PROPIOS 693.130.412

3.2 1.2 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 29.867.895

3.2 1.2 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 14.445.559

3.2 1.2 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 1.247.616

3.2 1.2 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 260.000

^.2 1.2 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 2.064.000

-3.2 1.2 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 7.650.720

3.2 1.2 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 4.200.000

3.2 1.2 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 11.980.200

3.2 1.2 2.1.0.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 2.504.000

3.2 1.2 2.1.1.000 PRODUCTOS AUMENTICIOS 2.200.000

3.2 1.2 2.1.3.000 PRODUCTOS AGROFORESTALES 3.000

3.2 1.2 2.1.4.000 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 300.000

3.2 1.2 2.1.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.2 1.2 2.2.0.000 TEXTILES Y VESTUARIOS 2.030.000

3.2 1.2 2.2.1.000 PRENDAS DE VESTIR 1.000.000

1 3.2 1.2 2.2.2.000 HILADOS, TELAS Y CONFECCIONES TEXTILES 1.000.000

3.2 1.2 2.2.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 30.000

3.2 1.2 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 4.818.000

3.2 1.2 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 1.000.000

^.2 1.2 2.3.2.000 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 600.000

3.2 1.2 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 200.000

3.2 1.2 2.3.4.000 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS 100.000

3.2 1.2 2.3.5.000 ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES 2.917.000

3.2 1.2 2.3.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.2 1.2 2.4.0.000 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 55.100

3.2 1.2 2.4.1.000 CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS 5.000

3.2 1.2 2.4.2.000 ARTICULOS DE CAUCHO 50.000

3.2 1.2 2.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 100

3.2 1.2 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 479.000

3.2 1.2 2.5.1.000 COMPUESTOS QUIMICOS 75.000

3.2 1.2 2.5.2.000 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES 50.000

3.2 1.2 2.5.3.000 ABONOS Y FERTILIZANTES 1.000

3.2 1.2 2.5.4.000 INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS 1.000

3.2 1.2 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 280.000

1 
3̂V2

1.2 2.5.6.000 ESPECIFICOS VETERINARIOS 70.000

1.2 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 1.000

3.2 1.2 2.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.2 1.2 2.6.0.000 PRODUCTOS METALICOS 6.100

3.2 1.2 2.6.1.000 PRODUCTOS FERROSOS 3.000

3.2 1.2 2.6.2.000 PRODUCTOS NO FERROSOS 1.000

3.2 1.2 2.6.3.000 ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS 1.000

3.2 1.2 2.6.4.000 HERRAMIENTAS MENORES 1.000

3.2 1.2 2.6.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 100

3.2 1.2 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 908.000

3.2 1.2 2.7.1.000 MINERALES METALIFEROS 1.000

3.2 1.2 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 700.000

3.2 1.2 2.7.5.000 PIEDRA, ARCILLA, CERAMICA, ARENA Y SUS PRODUCTOS 1.000

3.2 1.2 2.7.6.000 CEMENTO, CAL, ASBESTO, YESO Y SUS PRODUCTOS 5.000

* 1.2 2.7.7.000 PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA 200.000

3.2 1.2 2.7.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.2 1.2 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 1.180.000

3.2 1.2 2.9.1.000 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 20.000

3.2 1.2 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 400.000

3.2 1.2 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 350.000

3.2 1.2 2.9.4.000 UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR 35.000

3.2 1.2 2.9.5.000 UTILES MENORES MEDICO-QUIRURGICO Y DE LABORATORIO 5.000

3.2 1.2 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 350.000

3.2 1.2 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 20.000

3.2 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 639.666.317

3.2 1.2 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 5.205.000

3.2 1.2 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 3.300.000

3.2 1.2 3.1.2.000 AGUA. 250.000

3.2 1.2 3.1.3.000 GAS. 250.000

3.2 1.2 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 1.000.000

3.2 1.2 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 200.000

3.2. 1.2 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 200.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

ílURISDICCION: 1.1.4.07.00.000 - MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE Y GOBIERNO
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD; 1.1.4.07.00.020 - INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS

3

EN PESOS

ACE-0001 - Administración dei Instituto

U.E.R.: Interventor Instituto Provincial de Lotería y Casinos

Totai: 693.130.412

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.2 1.2 3.1.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 5.000

3.2 1.2 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 1.935.000

3.2 1.2 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 700.000

3.2 1.2 3.2.2.000 ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO. 1.200.000

3.2 1.2 3.2.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 35.000

3.2 1.2 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 10.550.000

3.2 1.2 3.3.1.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES 1.500.000

^3.2 1.2 3.3.2.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS 350.000

3.2 1.2 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 2.000.000

3.2 1.2 3.3.5.000 LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACION 4.000.000

3.2 1.2 3.3.6.000 MANTENIMIENTO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS 2.500.000

3.2 1.2 3.3.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 200.000

3.2 1.2 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 491.744.425

3.2 1.2 3.4.1.000 ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE FACTIBIUDAD 20.000

3.2 1.2 3.4.2.000 MEDICOS Y SANITARIOS. 800.000

3.2 1.2 3.4.3.000 JURIDICOS. 1.000

3.2 1.2 3.4.4.000 ADMINISTRACION FINANCIERA. 1.000

3.2 1.2 3.4.5.000 DE CAPACITACION. 20.000

3.2 1.2 3.4.6.000 DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS. 463.402.425

3.2 1.2 3.4.7.000 DE VIGILANCIA. 18.000.000

3.2 1.2 3.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 9.500.000

k3.2 1.2 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 5.160.000

'3.2 1.2 3.5.1.000 TRANSPORTE 300.000

3.2 1.2 3.5.2.000 ALMACENAMIENTO 10.000

3.2 1.2 3.5.3.000 IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 250.000

3.2 1.2 3.5.4.000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 2.000.000

3.2 1.2 3.5.5.000 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 2.500.000

3.2 1.2 3.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 100.000

3.2 1.2 3.6.0.000 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 90.000.000

3.2 1.2 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 22.644.892

3.2 1.2 3.7.1.000 PASAJES 100.000

3.2 1.2 3.7.2.000 VIATICOS 2.492.892

3.2 1.2 3.7.3.000 MOVILIDAD 52.000

3.2 1.2 3.7.4.000 COMPENSACIONES 20.000.000

3.2 1.2 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 167.000

3.2 1.2 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 150.000

M 1.2 3.8.3.000 MULTAS, RECARGOS Y GASTOS JUDICIALES 15.000

T.2 1.2 3.8.4.000 REGALIAS 1.000

3.2 1.2 3.8.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.2 1.2 3.9.0.000 OTROS SERVICIOS 12.260.000

3.2 1.2 3.9.1.000 SERVICIOS DE CEREMONIAL 12.000.000

3.2 1.2 3.9.3.000 INDEMNIZACIONES 20.000

3.2 1.2 3.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 240.000

3.2 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 9.616.000

3.2 1.2 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 9.101.000

3.2 1.2 4.3.1.000 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION. 5.000

3.2 1.2 4.3.2.000 EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION. 300.000

3.2 1.2 4.3.3.000 EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO. 30.000

3.2 1.2 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 100.000

3.2 1.2 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 3.750.000

# 1.2 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 4.016.000

3.2 1.2 4.3.7.000 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES. 100.000

3.2 1.2 4.3.8.000 SOFT 700.000

3.2 1.2 4.3.9.000 EQUIPOS VARIOS 100.000

3.2 1.2 4.4.0.000 EQUIPO DE SEGURIDAD. 400.000

3.2 1.2 4.5.0.000 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES 5.000

3.2 1.2 4.6.0.000 OBRAS DE ARTE 5.000

3.2 1.2 4.8.0.000 INSTALACIONES 100.000

3.2 1.2 4.9.0.000 ACTIVOS INTANGIBLES 5.000

3.2 1.2 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 2.000.000

3.2 1.2 5.4.0.000 TRANSE. A MUNICIP., ENTES PROVINCIALES, A OTROS GOB. PROV. Y A ENTES DEL 2.000.000

3.2 1.2 5.4.3.000 TRANSFERENCIAS A ENTES DEL GOBIERNO PROVINCIAL 2.000.000

3.2 1.2 5.4.3.032 FONDO FIDUCIARIO FUERZA SOLIDARIA - DEC. 1.971/06 2.000.000

PRG-0001 - Juegos y Expiotacion

U.E.R.: Dirección Provincial de Juegos y Explotación

PRG-0001 SUB-0001 - Juegos

UT.R.: Dirección Provincial de Juegos y Expiotacion

Total: 5.071.734.777

Subtotai: 2.953.778.352



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

luRISDICCION; 1.1.4.07.00.000 - MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE Y GOBIERNO
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.4.07.00.020 - INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS

EN PESOS

PRG-0001 SUB-0001 - Juegos

U.E.R.: Dirección Provincial de Juegos y Explotación

Subtotal:

PRG-0001 SUB-0001 AES-0001 - Quiniela

U.E.R.: Dirección Provincial de Juegos y Explotación

Subtotai:

2.953.778.352

2.682.070.000

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.2 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 2.682.070.000

3.2 1.2 RECURSOS PROPIOS 2.479.500.000

3.2 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 588.700.000

3.2 1.2 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 588.700.000

03.2 1.2 3.5.7.000 COMISIONES 588.700.000

3.2 1.2 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 1.890.800.000

3.2 1.2 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 1.890.800.000

3.2 1.2 5.1.3.000 PREMIOS. 1.890.800.000

3.2 1.2 5.1.3.002 QUINIELA 1.890.800.000

3.2 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 202.570.000

3.2 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 202.570.000

3.2 1.3 5.3.0.000 TRANSF. A MUN.ENTES PROV.A OTROS GOB.PROV.Y A ENTES DEL GOB.NAC.P/ FIN 202.570.000

3.2 1.3 5.3.3.000 TRANSFERENCIAS A ENTES DEL GOBIERNO PROVINCIAL 202.570.000

3.2 1.3 5.3.3.025 DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION-QUINIELA 188.500.000

3.2 1.3 5.3.3.108 OBLIG. DEL TESORO - PREMIOS PRESCRIPTOS DE QUINIELA - 14.070.000

m PRG-0001 SUB-0001 AES-0002i - Club Keno Subtotai: 2.475.000

U.E.R.: Dirección Provincia! de Juegos y Explotación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

.|P3.2 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 2.475.000

"'3.2 1.2 RECURSOS PROPIOS 1.980.000

3.2 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 495.000

3.2 1.2 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 495.000

3.2 1.2 3.5.7.000 COMISIONES 495.000

3.2 1.2 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 1.485.000

3.2 1.2 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 1.485.000

3.2 1.2 5.1.3.000 PREMIOS. 1.485.000

3.2 1.2 5.1.3.003 CLUB KENO 1.485.000

3.2 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 495.000

3.2 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 495.000

3.2 1.3 5.3.0.000 TRANSF. A MUN.ENTES PROV.A OTROS GOB.PROV.Y A ENTES DEL GOB.NAC.P/ FIN 495.000

3.2 1.3 5.3.3.000 TRANSFERENCIAS A ENTES DEL GOBIERNO PROVINCIAL 495.000

3.2 1.3 5.3.3.010 OBLIGACIONES DEL TESORO-CLUB KENO 99.000

3.2 1.3 5.3.3.131 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL - CLUB KENO - 396.000

^G-0001 SUB-0001 AES-0003 - Lotería

U.E.R.; Dirección Provincial de Juegos y Explotación

Subtotai: 12.112.500

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.2 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 12.112.500

3.2 1.2 RECURSOS PROPIOS 11.730.000

3.2 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 2.295.000

3.2 1.2 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 2.295.000

3.2 1.2 3.5.7.000 COMISIONES 2.295.000

3.2 1.2 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 9.435.000

3.2 1.2 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 9.435.000

3.2 1.2 5.1.3.000 PREMIOS. 9.435.000

3.2 1.2 5.1.3.004 LOTERIA 9.435.000

3.2 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 382.500

1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 382.500

3.2 1.3 5.3.0.000 TRANSF. A MUN.ENTES PROV.A OTROS GOB.PROV.Y A ENTES DEL GOB.NAC.P/ FIN 382.500

3.2 1.3 5.3.3.000 TRANSFERENCIAS A ENTES DEL GOBIERNO PROVINCIAL 382.500

3.2 1.3 5.3.3.001 OBLIGACIONES DEL TESORO-LOTERIA 382.500

PRG-0001 SUB-0001 AES-■0004 - Quiniela Plus Subtotai: 78.000.000

U.E.R.: Dirección Provinciai de Juegos y Explotación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.2 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 78.000.000

3.2 1.2 RECURSOS PROPIOS 70.000.000

3.2 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 20.000.000

3.2 1.2 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 20.000.000

3.2 1.2 3.5.7.000 COMISIONES 20.000.000

3.2 1.2 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 50.000.000

3.2 1.2 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 50.000.000

3.2 1.2 5.1.3.000 PREMIOS. 50.000.000

3.2 1.2 5.1.3.032 QUINIELA PLUS 50.000.000

3.2 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 8.000.000

39 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 8.000.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

Jurisdicción: 1.1.4.07.00.000 - ministerio de jefatura de gabinete y gobierno
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.4.07.00.020 - INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS

EN PESOS

PRG-0001 SUB-0001 AES-0004 - Quiniela Plus

U.E.R.: Dirección Provincial de Juegos y Explotación

Subtotai: 78.000.000

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.2 1.3 5.3.0.000 TRANSE. A MUN.ENTES PROV.A OTROS GOB.PROV.Y A ENTES DEL GOB.NAC.P/FIN

3.2 1.3 5.3.3.000 TRANSFERENCIAS A ENTES DEL GOBIERNO PROVINCIAL

3.2 1.3 5.3.3.134 D.G.C.Y E. - FONDO PCIAL. DE EDUCACION - QUINIELA PLUS

8.000.000

8.000.000

8.000.000

PRG-0001 SUB-0001 AES-0005 - LotO-Loto 5

U.E.R.: Dirección Provinciai de Juegos y Expiotacion

Subtotai: 15.903.509

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

(B^2 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL
3.2 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA

3.2 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS

3.2 1.3 5.3.0.000 TRANSE. A MUN.ENTES PROV.A OTROS GOB.PROV.Y A ENTES DEL GOB.NAC.P/FIN

3.2 1.3 5.3.3.000 TRANSFERENCIAS A ENTES DEL GOBIERNO PROVINCIAL

3.2 1.3 5.3.3.014 OBLIGACIONES DEL TESORO-LOTO

3.2 1.3 5.3.3.021 MINISTERIO DE SALUD-LOTO

3.2 1.3 5.3.3.132 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL - LOTO -

15.903.509

15.903.509

15.903.509

15.903.509

15.903.509

7.880.117

5.142.192

2.881.200

PRG-0001 SUB-0001 AES-0006 - Quiñi 6 - Brinco

U.E.R.: Dirección Provinciai de Juegos y Expiotacion

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

Subtotai:

PRG-0001 SUB-0001 AES-0007 - Mono Bingo Subtotai:

27.982.823

3.2 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 27.982.823

3.2 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 27.982.823

3.2 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 27.982.823

b.2 1.3 5.3.0.000 TRANSF. A MUN.ENTES PROV.A OTROS GOB.PROV.Y A ENTES DEL GOB.NAC.P/ FIN 27.982.823

3.2 1.3 5.3.3.000 TRANSFERENCIAS A ENTES DEL GOBIERNO PROVINCIAL 27.982.823

3.2 1.3 5.3.3.005 OBUGACIONES DEL TESORO- QUIÑI 6 14.375.975

3.2 1.3 5.3.3.026 MINISTERIO DE SALUD-FONDO PROV. DE TRASPLANTES-QUINI 6 6.248.396

3.2 1.3 5.3.3.128 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL - QUIÑI 6 - 7.358.452

150.000

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.2 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 150.000

3.2 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 150.000

3.2 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 150.000

3.2 1.3 5.3.0.000 TRANSF. A MUN.ENTES PROV.A OTROS GOB.PROV.Y A ENTES DEL GOB.NAC.P/ FIN 150.000

3.2 1.3 5.3.3.000 TRANSFERENCIAS A ENTES DEL GOBIERNO PROVINCIAL 150.000

3.2 1.3 5.3.3.119 D.G.C. Y E. - FONDO PROVINCIAL DE EDUCACION - MONO BINGO 150.000

#tG-0001 SUB-0001 AES-0008 - Toto Bingo Subtotai: 105.000

U.E.R.: Dirección Provinciai de Juegos y Expiotacion

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.2 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 105.000

3.2 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 105.000

3.2 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 105.000

3.2 1.3 5.4.0.000 TRANSF. A MUNICIP., ENTES PROVINCIALES, A OTROS GOB. PROV. Y A ENTES DEL 105.000

3.2 1.3 5.4.3.000 TRANSFERENCIAS A ENTES DEL GOBIERNO PROVINCIAL 105.000

3.2 1.3 5.4.3.021 D. G. C. Y E. - FONDO PCIAL DE EDUCACION - TOTO BINGO - 105.000

PRG-0001 SUB-0001 AES-0009 - Teiekino

U.E.R.: Dirección Provinciai de Juegos y Expiotacion

Subtotai:

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

PRG-0001 SUB-0001 AES-0010 - Prode

U.E.R.: Dirección Provincial de Juegos y Expiotacion

Subtotai:

3.480.000

3.2

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 3.480.000

1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 3.480.000

3.2 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 3.480.000

3.2 1.3 5.3.0.000 TRANSF. A MUN.ENTES PROV.A OTROS GOB.PROV.Y A ENTES DEL GOB.NAC.P/ FIN 3.480.000

3.2 1.3 5.3.3.000 TRANSFERENCIAS A ENTES DEL GOBIERNO PROVINCIAL 3.480.000

3.2 1.3 5.3.3.032 MINISTERIO DE SALUD-FONDO PROVINCIAL DE TRASPLANTES-TELEKINO 3.480.000

119.520

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.2 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 119.520

3.2 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 119.520

3.2 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 119.520

3.2 1.3 5.3.0.000 TRANSF. A MUN.ENTES PROV.A OTROS GOB.PROV.Y A ENTES DEL GOB.NAC.P/ FIN 119.520

3.2 1.3 5.3.3.000 TRANSFERENCIAS A ENTES DEL GOBIERNO PROVINCIAL 119.520

3.2 1.3 5.3.3.121 D.G.C. Y E. - FONDO PROVINCIAL DE EDUCACION - PRODE 119.520



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009 O

ANALITICO DEL GASTO

Jurisdicción: 1.1.4.07.00.000 - ministerio de jefatura de gabinete y gobierno
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.4.07.00.020 - INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS

EN PESOS

PRG-0001 SUB-0001 AES-0011 - Uno en Diez Subtotal: 880.000

U.E.R.: Dirección Provinciai de Juegos y Explotación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.2 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 880.000

3.2 1.2 RECURSOS PROPIOS 770.000

3.2 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 220.000

3.2 1.2 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 220.000

3.2 1.2 3.5.7.000 COMISIONES 220.000

3.2 1.2 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 550.000

-3.2 1.2 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. OTES. 550.000

-3.2 1.2 5.1.3.000 PREMIOS. 550.000

3.2 1.2 5.1.3.035 1 EN 10 550.000

3.2 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 110.000

3.2 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 110.000

3.2 1.3 5.3.0.000 TRANSF. A MUN.ENTES PROV.A OTROS GOB.PROV.Y A ENTES DEL GOB.NAC.P/ FIN 110.000

3.2 1.3 5.3.3.000 TRANSFERENCIAS A ENTES DEL GOBIERNO PROVINCIAL 110.000

3.2 1.3 5.3.3.150 FONDO PCIAL. DE TRASPLANTES - 1 EN 10- 55.000

3.2 1.3 5.3.3.151 D. G. C. E. - FDO.PCIAL. DE EDUCAC. -1 EN 10- 55.000

PRG-0001 SUB-0001 AES-0012: - Apuestas Deportivas Subtotai: 130.500.000

U.E.R.: Dirección Proviniciai de Juegos y Explotación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.2 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 130.500.000

3.2 1.2 RECURSOS PROPIOS 120.000.000

.3.2 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 15.000.000

-3.2 1.2 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 15.000.000

3.2 1.2 3.5.7.000 COMISIONES 15.000.000

3.2 1.2 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 105.000.000

3.2 1.2 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 105.000.000

3.2 1.2 5.1.3.000 PREMIOS. 105.000.000

3.2 1.2 5.1.3.036 APUESTAS DEPORTIVAS 105.000.000

3.2 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 10.500.000

3.2 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 10.500.000

3.2 1.3 5.3.0.000 TRANSF. A MUN.ENTES PROV.A OTROS GOB.PROV.Y A ENTES DEL GOB.NAC.P/ FIN 10.500.000

3.2 1.3 5.3.3.000 TRANSFERENCIAS A ENTES DEL GOBIERNO PROVINCIAL 10.500.000

3.2 1.3 5.3.3.159 MINISTERIO DE SALUD - APUESTAS DEPORTIVAS- 3.500.000

3.2 1.3 5.3.3.160 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL - APUESTAS DEPORTIVAS - 3.500.000

3.2 1.3 5.3.3.161 FONDO PROVINCIAL DE EDUCACION - APUESTAS DEPORTIVAS - 3.500.000

PRG-0001 SUB-0002 - Expedición de Vaiores Subtotai: 887.455

i^.R.: Dirección Provinciai de Juegos y Explotación

PRG-0001 SUB-0002 AES-0001 - Súbito Subtotai: 522.000

■ U.E.R.: Dirección Provinciai de Juegos y Explotación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.2 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 522.000

3.2 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 522.000

3.2 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 522.000

3.2 1.3 5.3.0.000 TRANSF. A MUN.ENTES PROV.A OTROS GOB.PROV.Y A ENTES DEL GOB.NAC.P/ FIN 522.000

3.2 1.3 5.3.3.000 TRANSFERENCIAS A ENTES DEL GOBIERNO PROVINCIAL 522.000

3.2 1.3 5.3.3.028 MINISTERIO DE SALUD-FONDO PROV. DE TRASPLANTES-SUBITO 522.000

PRG-0001 SUB-0002 AES-0002 - Cash Subtotai: 365.455

U.E.R.: Dirección Provinciai de Juegos y Explotación

EiN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

w-
3.2 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 365.455

3.2 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 365.455

3.2 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 365.455

3.2 1.3 5.4.0.000 TRANSF. A MUNICIP., ENTES PROVINCIALES, A OTROS GOB. PROV. Y A ENTES DEL 365.455

3.2 1.3 5.4.3.000 TRANSFERENCIAS A ENTES DEL GOBIERNO PROVINCIAL 365.455

3.2 1.3 5.4.3.002 DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION-CASH 365.455

PRG-0001 SUB-0003 - Bingos Subtotai: 2.117.068.970

U.E.R.: Dirección Provinciai de Juegos y Explotación

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.2 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 2.117.068.970

3.2 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 2.117.068.970

3.2 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 2.117.068.970

3.2 1.3 5.3.0.000 TRANSF. A MUN.ENTES PROV.A OTROS GOB.PROV.Y A ENTES DEL GOB.NAC.P/ FIN 1.756.367.705

3.2 1.3 5.3.3.000 TRANSFERENCIAS A ENTES DEL GOBIERNO PROVINCIAL 1.756.367.705

3.2 1.3 5.3.3.002 OBLIGACIONES DEL TESORO-BINGO-MUNICIPIOS 45.808.824

3.2 1.3 5.3.3.034 D.G.DE C. Y EDUCACION-FONDO PROV. DE EDUCACION-BINGO 54.970.588

1.3 5.3.3.069 OBLIGACIONES DEL TESORO-BINGO 9.161.764



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

Jurisdicción; 1.1.4.07.00.000 - ministerio de jefatura de gabinete y gobierno
JURISDICCION auxiliar

ENTIDAD: 1.1.4.07.00.020 - INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS

3

PRG-0001 SUB-0003 - Bingos

U.E.R.; Dirección Provincial de Juegos y Explotación

Subtotal:

EN PESOS

2.117.068.970

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.2 1.3 5.3.3.114 FONDO PCIAL. DE EDUCACION - OTROS JUEGOS DE AZAR- 353.850.000

3.2 1.3 5.3.3.116 MUNICIPIOS - OTROS JUEGOS DE AZAR - 88.462.500

3.2 1.3 5.3.3.117 OBLIGACIONES DEL TESORO - OTROS JUEGOS DE AZAR - 194.617.500

3.2 1.3 5.3.3.127 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL - BINGO - 18.323.529

3.2 1.3 5.3.3.129 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL - OTROS JUEGOS DE AZAR - 442.312.500

3.2 1.3 5.3.3.139 MINISTERIO DE SEGURIDAD - POLICIA - OTROS JUEGOS DE AZAR - 106.155.000

^.2
-3.2

1.3 5.3.3.142 D. G. C. y E. - CUMPLIMIENTO DECRETO 3.198/06 181.727.875

1.3 5.3.3.143 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL - CUMPLIMIENTO DECRETO 3.198/06 129.805.625

3.2 1.3 5.3.3.144 MINISTERIO DE SALUD - CUMPLIMIENTO DECRETO 3.198/06 103.844.500

3.2 1.3 5.3.3.145 OBLIGACIONES DEL TESORO - CUMPLIMIENTO DECRETO 3.198/06 - MUNICIPIOS - 27.327.500

3.2 1.3 5.4.0.000 TRANSF. A MUNICIP., ENTES PROVINCIALES, A OTROS GOB. PROV. Y A ENTES DEL 360.701.265

3.2 1.3 5.4.3.000 TRANSFERENCIAS A ENTES DEL GOBIERNO PROVINCIAL 360.701.265

3.2 1.3 5.4.3.001 MINISTERIO DE SEGURIDAD-POUCIA-BINGO 9.161.765

3.2 1.3 5.4.3.028 POLICIA - OTROS JUEGOS DE AZAR - 247.695.000

3.2 1.3 5.4.3.034 MRIO. DE INFRAESTRUCTURA. - CUMPUMIENTO DECRETO 3.198/06 103.844.500

PRG-0002 - Explotación Hipódromos y Casinos

U.E.R.: Dirección Provincial de Hipódromos y Casinos

Totai: 2.693.721.376

PRG-0002 SUB-0001 - Administración y Comerciaiizacion

U.E.R.: Dirección Provincial de Hipódromos y Casinos

Subtotai: 4.581.400

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 4.581.400

3.2 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 4.581.400

3.2 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 4.581.400

3.2 1.3 5.3.0.000 TRANSF. A MUN.ENTES PROV.A OTROS GOB.PROV.Y A ENTES DEL GOB.NAC.P/ FIN 4.581.400

3.2 1.3 5.3.3.000 TRANSFERENCIAS A ENTES DEL GOBIERNO PROVINCIAL 4.581.400

3.2 1.3 5.3.3.008 OBLIGACIONES DEL TESORO-HIPODROMOS-MUNICIPIOS 1.000.000

3.2 1.3 5.3.3.009 OBLIGACIONES DEL TESORO-HIPODROMOS 3.581.400

PRG-0002 SUB-0002 - Casinos Subtotal: 2.689.139.976

U.E.R.: Dirección Provincial de Hipódromos y Casinos

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.2 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 2.689.139.976

3.2 1.2 RECURSOS PROPIOS 2.302.895.809

3.2 1.2 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 151.153.834

3.2 1.2 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 127.551.104

X2 1.2 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 13.602.730

X2 1.2 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 10.000.000

3.2 1.2 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 2.151.741.975

3.2 1.2 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 2.151.741.975

3.2 1.2 5.1.3.000 PREMIOS. 2.151.741.975

3.2 1.2 5.1.3.006 CASINOS 2.151.741.975

3.2 1.3 RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA 386.244.167

3.2 1.3 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 386.244.167

3.2 1.3 5.3.0.000 TRANSF. A MUN.ENTES PROV.A OTROS GOB.PROV.Y A ENTES DEL GOB.NAC.P/ FIN 386.244.167

3.2 1.3 5.3.3.000 TRANSFERENCIAS A ENTES DEL GOBIERNO PROVINCIAL 386.244.167

3.2 1.3 5.3.3.006 OBLIGACIONES DEL TESORO-CASINOS LEY 11536-MUNICIPIOS 164.019.575

3.2 1.3 5.3.3.007 OBLIGACIONES DEL TESORO-CASINOS LEY 11536 140.214.805

3.2 1.3 5.3.3.035 D.G.DE C. Y EDUCACION-FONDO PROV. DE EDUCACION-CASINOS LEY 11.536 37.277.176

3.2 1.3 5.3.3.123 OBLIG.DEL TESORO - CASINOS - MUNICIPIOS - CUMPLIMIENTO ART. 7° INC. C) LE 44.732.611

Jg-0003- Hipódromo La Piata Total: 404.364.000

U.E.R.: Administración Hipódromo La Plata

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.2 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 404.364.000

3.2 1.2 RECURSOS PROPIOS 404.364.000

3.2 1.2 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 26.333.080

3.2 1.2 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 23.528.540

3.2 1.2 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 347.540

3.2 1.2 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMIUARES 423.000

3.2 1.2 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 2.034.000

3.2 1.2 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 1.958.200

3.2 1.2 2.1.0.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 120.100

3.2 1.2 2.1.1.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 50.000

3.2 1.2 2.1.3.000 PRODUCTOS AGROFORESTALES 20.000

3.2 1.2 2.1.4.000 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 50.000

3.2 1.2 2.1.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 100

3.2 1.2 2.2.0.000 TEXTILES Y VESTUARIOS 91.000

3» 1.2 2.2.1.000 PRENDAS DE VESTIR 45.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

^JURISDICCION; 1.1.4.07.00.000 - MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE Y GOBIERNO
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.4.07.00.020 - INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS

3

EN PESOS

PRG-0003 - Hipódromo La Plata

U.E.R.: Administración Hipódromo La

Total; 404.364.000

Plata

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.2 1.2 2.2.2.000 HILADOS, TELAS Y CONFECCIONES TEXTILES 45.000

3.2 1.2 2.2.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.2 1.2 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 193.200

3.2 1.2 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 85.000

3.2 1.2 2.3.2.000 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 50.000

3.2 1.2 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 50.000

^3.2 1.2 2.3.4.000 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS 8.000

- 3.2 1.2 2.3.5.000 ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES 100

3.2 1.2 2.3.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 100

3.2 1.2 2.4.0.000 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 20.100

3.2 1.2 2.4.1.000 CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS 5.000

3.2 1.2 2.4.2.000 ARTICULOS DE CAUCHO 15.000

3.2 1.2 2.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 100

3.2 1.2 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 226.200

3.2 1.2 2.5.1.000 COMPUESTOS QUIMICOS 50.000

3.2 1.2 2.5.2.000 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES 30.000

3.2 1.2 2.5.3.000 ABONOS Y FERTiaZANTES 1.000

1.2 2.5.4.000 INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS 15.000

^ 3.2 1.2 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 100.000

3.2 1.2 2.5.5.000 ESPECIFICOS VETERINARIOS 30.000

3.2 1.2 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 100

1.2 2.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 100

3.2 1.2 2.6.0.000 PRODUCTOS METALICOS 55.100

3.2 1.2 2.6.1.000 PRODUCTOS FERROSOS 40.000

3.2 1.2 2.6.2.000 PRODUCTOS NO FERROSOS 5.000

3.2 1.2 2.6.3.000 ESTRUCTURAS METAUCAS ACABADAS 5.000

3.2 1.2 2.6.4.000 HERRAMIENTAS MENORES 5.000

3.2 1.2 2.6.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 100

3.2 1.2 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 1.040.500

3.2 1.2 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 425.000

3.2 1.2 2.7.5.000 PIEDRA, ARCILLA, CERAMICA, ARENA Y SUS PRODUCTOS 575.000

3.2 1.2 2.7.6.000 CEMENTO, CAL, ASBESTO, YESO Y SUS PRODUCTOS 20.000

3.2 1.2 2.7.7.000 PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA 20.000

3.2 1.2 2.7.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 500

3.2 1.2 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 212.000

3.2 1.2 2.9.1.000 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 35.000

1 # 1.2 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 50.000

^ 3.2 1.2 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 50.000

3.2 1.2 2.9.4.000 UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR 1.000

3.2 1.2 2.9.5.000 UTILES MENORES MEDICO-QUIRURGICO Y DE LABORATORIO 25.000

3.2 1.2 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 50.000

3.2 1.2 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.2 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 10.848.720

3.2 1.2 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 910.100

3.2 1.2 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 400.000

3.2 1.2 3.1.2.000 AGUA. 200.000

3.2 1.2 3.1.3.000 GAS. 10.000

3.2 1.2 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 175.000

3.2 1.2 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 75.000

3.2 1.2 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 50.000

«2 1.2 3.1.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 100

3.2 1.2 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 291.000

3.2 1.2 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 40.000

3.2 1.2 3.2.2.000 ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO. 250.000

3.2 1.2 3.2.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 1.000

3.2 1.2 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 3.705.000

3.2 1.2 3.3.1.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES 2.800.000

3.2 1.2 3.3.2.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS 75.000

3.2 1.2 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 250.000

3.2 1.2 3.3.5.000 LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACION 450.000

3.2 1.2 3.3.6.000 MANTENIMIENTO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS 80.000

3.2 1.2 3.3.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 50.000

3.2 1.2 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 4.760.420

3.2 1.2 3.4.1.000 ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE FACTIBIUDAD 1.000

3.2 1.2 3.4.2.000 MEDICOS Y SANITARIOS. 200.000

3.2 1.2 3.4.3.000 JURIDICOS. 1.000

3.2 1.2 3.4.4.000 ADMINISTRACION FINANCIERA. 1.000

m
1.2 3.4.5.000 DE CAPACITACION. 1.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

Jurisdicción: 1.1.4.07.00.000 - ministerio de jefatura de gabinete y gobierno
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.4.07.00.020 - INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS

3

EN PESOS

PRG-0003 - Hipódromo La Plata

U.E.R.: Administración Hipódromo La Plata

Total: 404.364.000

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.2 1.2 3.4.6.000 DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS. 3.131.420

3.2 1.2 3.4.7.000 DE VIGILANCIA. 1.400.000

3.2 1.2 3.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 25.000

3.2 1.2 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 713.000

3.2 1.2 3.5.1.000 TRANSPORTE 1.000

3.2 1.2 3.5.2.000 ALMACENAMIENTO 1.000

3.2

~3.2

1.2 3.5.3.000 IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 1.000

1.2 3.5.4.000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 550.000

3.2 1.2 3.5.5.000 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 150.000

3.2 1.2 3.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 10.000

3.2 1.2 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 93.000

3.2 1.2 3.7.1.000 PASAJES 1.000

3.2 1.2 3.7.2.000 VIATICOS 90.000

3.2 1.2 3.7.3.000 MOVIUDAD 2.000

3.2 1.2 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 300.200

3.2 1.2 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 300.000

3.2 1.2 3.8.3.000 MULTAS, RECARGOS Y GASTOS JUDICIALES 100

• 3:^
1.2 3.8.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 100

1.2 3.9.0.000 OTROS SERVICIOS 76.000

3.2 1.2 3.9.1.000 SERVICIOS DE CEREMONIAL 50.000

3.2 1.2 3.9.3.000 INDEMNIZACIONES 25.000

^3.2
- 3.2

1.2 3.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 1.000

1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 862.000

3.2 1.2 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 700.000

3.2 1.2 4.3.1.000 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION. 5.000

3.2 1.2 4.3.2.000 EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION. 50.000

3.2 1.2 4.3.3.000 EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO. 25.000

3.2 1.2 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 200.000

3.2 1.2 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 10.000

3.2 1.2 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 250.000

3.2 1.2 4.3.7.000 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES. 75.000

3.2 1.2 4.3.8.000 SOFT 80.000

3.2 1.2 4.3.9.000 EQUIPOS VARIOS 5.000

3.2 1.2 4.4.0.000 EQUIPO DE SEGURIDAD. 5.000

3.2 1.2 4.5.0.000 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES 1.000

3.2 1.2 4.7.0.000 SEMOVIENTES 1.000

M 1.2 4.8.0.000 INSTALACIONES 155.000

1.2 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 364.362.000

3.2 1.2 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. OTES. 364.352.000

3.2 1.2 5.1.3.000 PREMIOS. 252.935.000

3.2 1.2 5.1.3.011 INTERVENCION HIPODROMO DE LA PLATA 152.000.000

3.2 1.2 5.1.3.028 PREMIOS ESTIMULO HIPODROMO DE LA PLATA 100.935.000

3.2 1.2 5.1.7.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 6.342.000

3.2 1.2 5.1.7.022 ASOCIACION GREMIAL PROFESIONALES DEL TURF LA PLATA 5.000

3.2 1.2 5.1.7.023 ASOCIACION VARIADORES DE LA PLATA 7.000

3.2 1.2 5.1.7.036 FUNDACION HIPICA ROCHA DE PLATA 15.000

3.2 1.2 5.1.7.037 ENTIDADES GREMIALES 6.300.000

3.2 1.2 5.1.7.040 SUBSIDIO SINDICATO DEL PERSONAL MENSUAL DEL HIPODROMO DE LA PLATA 15.000

3.2 1.2 5.1.9.000 TRANSFERENCIAS A EMPRESAS PRIVADAS 105.075.000

3.2 1.2 5.1.9.014 ENTIDADES CONCESIONARIAS DE LA ACTIVIDAD HIPICA 105.075.000

• 1.2 5.2.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL 10.000

3.2 1.2 5.2.4.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 10.000

3.2 1.2 5.2.4.018 CENTRO DE EQUITACIÓN PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y CARENCIADOS 10.000

PRG-0004- Programa para la prevención y asistencia al juego compulsivo Total: 2.098.730

U.E.R.: Dirección Provincial de Administración y Finanzas

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

J.2 PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 2.098.730

3.2 1.2 RECURSOS PROPIOS 2.098.730

3.2 1.2 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 50.530

3.2 1.2 2.1.0.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 7.100

3.2 1.2 2.1.1.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 6.000

3.2 1.2 2.1.3.000 PRODUCTOS AGROFORESTALES 500

3.2 1.2 2.1.4.000 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 500

3.2 1.2 2.1.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 100

3.2 1.2 2.2.0.000 TEXTILES Y VESTUARIOS 2.040

3.2 1.2 2.2.1.000 PRENDAS DE VESTIR 1.000

3.2 1.2 2.2.2.000 HILADOS, TELAS Y CONFECCIONES TEXTILES 1.000

39 1.2 2.2.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 40



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

Jurisdicción; 1.1.4.07.00.000 - ministerio de jefatura de gabinete y gobierno
JURISDICCION auxiliar

ENTIDAD: 1.1.4.07.00.020 - INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS

3

EN PESOS

PRG-0004 - Programa para la prevención y asistencia ai juego compulsivo

U.E.R.: Dirección Provincial de Administración y Finanzas

Total: 2.098.730

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.2 1.2 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 11.180

3.2 1.2 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 5.000

3.2 1.2 2.3.2.000 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 1.000

3.2 1.2 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 5.000

3.2 1.2 2.3.4.000 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS 100

3.2 1.2 2.3.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 80

^3.2
~.2

1.2 2.4.0.000 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 200

1.2 2.4.1.000 CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS 100

3.2 1.2 2.4.2.000 ARTICULOS DE CAUCHO 100

3.2 1.2 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 11.100

3.2 1.2 2.5.1.000 COMPUESTOS QUIMICOS 500

3.2 1.2 2.5.2.000 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES 500

3.2 1.2 2.5.4.000 INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS 500

3.2 1.2 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 9.000

3.2 1.2 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 500

3.2 1.2 2.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 100

3.2 1.2 2.6.0.000 PRODUCTOS METALICOS 400

3.2

1.2 2.6.1.000 PRODUCTOS FERROSOS 100

1.2 2.6.2.000 PRODUCTOS NO FERROSOS 100

3.2 1.2 2.6.3.000 ESTRUCTURAS METAUCAS ACABADAS 100

3.2 1.2 2.6.4.000 HERRAMIENTAS MENORES 100

^3.2 1.2 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 810

'3.2 1.2 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 500

3.2 1.2 2.7.5.000 PIEDRA, ARCILLA, CERAMICA, ARENA Y SUS PRODUCTOS 100

3.2 1.2 2.7.6.000 CEMENTO, CAL, ASBESTO, YESO Y SUS PRODUCTOS 100

3.2 1.2 2.7.7.000 PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA 100

3.2 1.2 2.7.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 10

3.2 1.2 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 17.700

3.2 1.2 2.9.1.000 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 10.000

3.2 1.2 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 2.000

3.2 1.2 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 5.000

3.2 1.2 2.9.4.000 UTENSIUOS DE COCINA Y COMEDOR 100

3.2 1.2 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 500

3.2 1.2 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 100

3.2 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 118.100

3.2 1.2 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 31.100

• i
1.2 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 15.000

1.2 3.1.2.000 AGUA. 5.000

3.2 1.2 3.1.3.000 GAS. 5.000

3.2 1.2 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 5.000

3.2 1.2 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 500

3.2 1.2 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 500

3.2 1.2 3.1.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 100

3.2 1.2 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 11.100

3.2 1.2 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 10.000-

3.2 1.2 3.2.2.000 ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO. 1.000

3.2 1.2 3.2.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 100

3.2 1.2 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA 14.200

3.2 1.2 3.3.1.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES 10.000

3.2 1.2 3.3.2.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS 100

• 1.2 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 3.000

3.2 1.2 3.3.5.000 LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACION 1.000

3.2 1.2 3.3.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 100

3.2 1.2 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 10.800

3.2 1.2 3.4.1.000 ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE FACTIBIUDAD 500

3.2 1.2 3.4.2.000 MEDICOS Y SANITARIOS. 7.500

3.2 1.2 3.4.5.000 DE CAPACITACION. 100

3.2 1.2 3.4.6.000 DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS. 2.500

3.2 1.2 3.4.7.000 DE VIGILANCIA. 100

3.2 1.2 3.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 100

3.2 1.2 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 50.400

3.2 1.2 3.5.1.000 TRANSPORTE 30.000

3.2 1.2 3.5.2.000 ALMACENAMIENTO 100

3.2 1.2 3.5.3.000 IMPRENTA, PUBQCACIONES Y REPRODUCCIONES 100

3.2 1.2 3.5.4.000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 20.000

3.2 1.2 3.5.5.000 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 100

3.2 1.2 3.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 100

3.2 1.2 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 500



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

Jurisdicción: 1.1,4.07.00.000 - ministerio de jefatura de gabinete y gobierno
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.4.07.00.020 - INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS

EN PESOS

PRG-0004 - Programa para la prevención y asistencia ai juego compulsivo

U.E.R.: Dirección Provincial de Administración y Finanzas

Total: 2.098.730

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.2 1.2 3.7.1.000 PASAJES 500

3.2 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 10.100

3.2 1.2 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 8.100

3.2 1.2 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 1.000

3.2 1.2 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 1.000

3.2 1.2 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 5.000

41
1.2 4.3.7.000 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES. 500

1.2 4.3.8.000 SOFT 500

3.2 1.2 4.3.9.000 EQUIPOS VARIOS 100

3.2 1.2 4.4.0.000 EQUIPO DE SEGURIDAD. 500

3.2 1.2 4,5.0.000 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES 500

3.2 1.2 4.8.0.000 INSTALACIONES 1.000

3.2 1.2 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 1.920.000

3.2 1.2 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 1.920.000

3.2 1.2 5.1.2.000 BECAS. 1.920.000

3.2 1.2 5.1.2.033 PREVENCION Y ASISTENCIA DE LAS LUDOPATIAS 1.920.000

T#AL 1.1.4.07.00.020 - INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS 8.865.049.295



3
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

fpIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

JURISDICCION: 12

ENTIDAD: 200

INSTITUTO OBRA

MEDICO

ASISTENCIAL

(lOMA )

INSTITUTO OBRA MEDICO ASISTENCIAL (lOMA)



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

NOMINA DE LAS CATEGORIAS DE PROGRAMA

Jurisdicción; 1.1.4.12.00.000 - MINISTERIO DE SALUD
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.4.12.00.200 - INSTITUTO OBRA MEDICO ASISTENCIAL (lOMA)

CATEGORIA DENOMINACION DE U CATEG. / UNIDAD EJEC. RESP. FIN.FUN.

PRG-0001

PRG-0001 AES-0001

PRG-0001 SUB-0001

^RG-0001 SUB-0001 AES-0001

PRG-0001 SUB-0001 AES-0002

PRG-0001 SUB-0001 AES-0003

PRG-0001 SUB-0001 AES-0004

PRG-0001 SUB-0001 AES-0005

^ PRG-0001 SUB-0002

PRG-0001 SUB-0002 AES-0001

f?PRG-0001 SUB-0002 AES-0002

PRG-0001 SUB-0002 AES-0003

PRG-0001 SUB-0002 AES-0004

PRG-0001 SUB-0002 AES-0005

PRG-0001 SUB-0003

PRG-0001 SUB-0003 AES-0001

PRG-0001 SUB-0003 AES-0002

^ ^-0001 SUB-0003 AES-0003

PRG-0001 SUB-0003 AES-0004

PRG-0001 SUB-0003 AES-0005

PRESTACIONES ASISTENCIALES

U.E.R.; DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

ORGANIZACION ADMINISTRACION Y CONTROL

U.E.R.; DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

PRESTACION AFILIADOS OBLIGATORIOS

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

HONORARIOS PROFESIONALES/ ATENCION AMBULATORIA

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

INTERNACION/ ESTABLECIMIENTOS

U.E.R.; DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

MEDICAMENTOS Y ANALISIS CUNICOS

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

EXCEPCIONES

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

OTROS

U.E.R.; DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

PRESTACIONES DE AFILIADOS VOLUNTARIOS INDIVIDUALES

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

HONORARIOS PROFESIONALES/ ATENCION AMBULATORIA

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

INTERNACION/ ESTABLECIMIENTOS

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

M EDICAM ENTOS Y ANALISIS CUNICOS

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

EXCEPCIONES

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

OTROS

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

PRESTACIONES AFIUADOS VOLUNTARIOS COLECTIVOS

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

HONORARIOS PROFESIONALES/ ATENCION AMBULATORIA

U.E.R.; DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

INTERNACION/ ESTABLECIMIENTOS

U.E.R.; DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

MEDICAMENTOS Y ANALISIS CUNICOS

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

EXCEPCIONES

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

OTROS

U.E.R.; DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

3.0

3.1

3.0

3.1

3.1

3.1

3.1

3.1

3.0

3.1

3.1

3.1

3.1

3.1

3.0

3.1

3.1

3.1

3.1

3.1



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO O

I  PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009
GASTOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1.4.12.00.000 - MINISTERIO DE SALUD

Jurisdicción Auxiliar:
Entidad: 1.1.4.12.00.200 - INSTITUTO OBRA MEDICO ASISTENCIAL (lOMA)

EN PESOS

CATEGORIA DENOMINACION FUENTE DE FINANC. CREDITO

PRG-0001 PRESTACIONES ASISTENCIALES 1.2 - RECURSOS PROPIOS 3.183.374.000

TOTAL 1.1.4.12.00.200 - INSTITUTO OBRA MEDICO ASISTENCIAL (lOMA) 3.183.374.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

GASTOS POR PARTIDA PRINCIPAL

3

Jurisdicción: 1.1.4.12.00.000 - MINISTERIO DE SALUD
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.4.12.00.200 - INSTITUTO OBRA MEDICO ASISTENCIAL (lOMA)
EN PESOS

PARTIDA PRINCIPAL FUENTE DE FINANC. CREDITO

1 - GASTOS EN PERSONAL

2 - BIENES DE CONSUMO

3 - SERVICIOS NO PERSONALES

^ - BIENES DE USO

1.2 - RECURSOS PROPIOS

1.2 - RECURSOS PROPIOS

1.2 - RECURSOS PROPIOS

1.2 - RECURSOS PROPIOS

123.839.940

4.120.000

3.054.597.997

816.063

TOTAL 1.1.4.12.00.200 - INSTITUTO OBRA MEDICO ASISTENCIAL (lOMA) 3.183.374.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR JURISDICCION

Jurisdicción: 1.1.4.12.00.000 - MINISTERIO DE SALUD
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 1.1.4.12.00.200 - INSTITUTO OBRA MEDICO ASISTENCIAL (lOMA)
EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS.CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

1.1.0.000 - PERSONAL PERMANENTE 2.011 79.100.000

Iftubtotal 2.011 79.100.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

1.2.0.000 - PERSONAL TEMPORARIO 744 25.697.500

Subtotai 744 25.697.500

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.7.0.000 - UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCnVIDAD Y EFICIENCIA

2.700.000

4.919.988

120.000

11.302.452

#5ubtotai 19.042.440

TOTAL 1.1.4.12.00.200 - INSTITUTO OBRA MEDICO ASISTENCIAL (lOMA) 2.755 123.839.940



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 1.1,4.12.00.000 - MINISTERIO DE SALUD

Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 1.1.4.12.00.200 - INSTITUTO OBRA MEDICO ASISTENCIAL (lOMA)

Categoría:
UER:

PRG-0001 AES-0001 - ORGANIZACION ADMINISTRACION Y CONTROL

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE
k
w

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.1 Fte.Fin: 1.2

01 - Servicio o Servicio y Maestranza 139 5.200.000

02 - Obrero 13 380.000

03 - Administrativo 1.325 47.400.000

04 - Técnico 73 3.400.000

05 - Profesionaies 199 6.970.000

06 - Jerárquico o Personai de Conducción 220 11.000.000

15 - Autoridades Superiores 30 3.650.000

Régimen: 05 - Personal Técnico Gráfico - Ley 10.449 Fin.Fun: 3.1 Fte.Fin: 1.2

04 - Técnico 5 200.000

Régimen: 12 - Jerarquizado Superior Fin.Fun: 3.1 Fte.Fin: 1.2

15 - Autoridades Superiores 7 900.000

SUBTOTAL 2.011 79.100.000

f

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 2.011 79.100.000

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 01 - Ley 10.430 Fin.Fun: 3.1 Fte.Fin: 1.2

01 - Servicio o Servicio y Maestranza 51 1.700.000

03 - Administrativo 359 6.500.000

04 - Técnico 6 297.500

05 - Profesionaies 322 16.700.000

14 - Secretarios Privados y Asesores 6 500.000

SUBTOTAL 744 25.697.500

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 744 25.697.500

^RAS SUBPRINCIPALES

Fin.Fun: 3.1 Fte.Fin: 1.2

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES 2.700.000

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 4.919.988

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 120.000

1 T.n.nnn - untdadfs retributivas por productividad y eficiencia 11.302.452

SUBTOTAL 19.042.440

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 19.042.440

TOTAL PRG-0001 AES-0001 - ORGANIZACION ADMINISTRACION Y CO 2.755 123.839.940

TOTAL 1.1.4.12.00.200 - INSTITUTO OBRA MEDICO ASISTENCIAL (lOMA 2.755 123.839.940



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

Jurisdicción: 1.1.4.12.00.000 - ministerio de salud
JURISDICCION auxiliar

ENTIDAD; 1.1.4.12.00.200 - INSTITUTO OBRA MEDICO ASISTENCIAL (lOMA)

PRG-0001 - PRESTACIONES ASISTENCIALES

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

Total:

EN PESOS

3.183.374.000

PRG-0001 AES-0001 - ORGANIZACION ADMINISTRACION Y CONTROL

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

Subtotal: 155.157.403

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

3.1 SALUD 155.157.403

3.1 1.2 RECURSOS PROPIOS 155.157.403

3.1 1.2 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL 123.839.940

3.1 1.2 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE 79.100.000

%.l 1.2 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO 25.697.500

3.1 1.2 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES 2.700.000

3.1 1.2 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 4.919.988

3.1 1.2 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 120.000

3.1 1.2 1.7.0.000 UNIDADES RETRIBUTIVAS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 11.302.452

3.1 1.2 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO 4.120.000

3.1 1.2 2.1.0.000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES 136.900

3.1 1.2 2.1.1.000 PRODUCTOS AUMENTICIOS 129.000

3.1 1.2 2.1.4.000 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS 6.900

3.1 1.2 2.1.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 1.000

3.1 1.2 2.2.0.000 TEXTILES Y VESTUARIOS 140.500

1
1.2 2.2.1.000 PRENDAS DE VESTIR 70.000

f 3.1 1.2 2.2.2.000 HILADOS, TELAS Y CONFECCIONES TEXTILES 48.000

3.1 1.2 2.2.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 22.500

"3.1
1.2 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 638.000

1.2 2.3.1.000 PAPEL Y CARTON PARA OFICINA 500.000

3.1 1.2 2.3.2.000 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 1.000

3.1 1.2 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 90.000

3.1 1.2 2.3.4.000 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS 35.000

3.1 1.2 2.3.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 12.000

3.1 1.2 2.4.0.000 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 66.000

3.1 1.2 2.4.2.000 ARTICULOS DE CAUCHO 66.000

3.1 1.2 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES 770.100

3.1 1.2 2.5.1.000 COMPUESTOS QUIMICOS 5.000

3.1 1.2 2.5.2.000 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES 100

3.1 1.2 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 110.000

3.1 1.2 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO 15.000

3.1 1.2 2.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 640.000

3.1 1.2 2.6.0.000 PRODUCTOS METALICOS 26.500

3.1 1.2 2.6.1.000 PRODUCTOS FERROSOS 3.000

i 1.2 2.6.2.000 PRODUCTOS NO FERROSOS 500

f 3.1 1.2 2.6.3.000 ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS 4.000

3.1 1.2 2.6.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 19.000

3.1 1.2 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS 1.628.000

3.1 1.2 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 1.600.000

3.1 1.2 2.7.5.000 PIEDRA, ARCILLA, CERAMICA, ARENA Y SUS PRODUCTOS 2.000

3.1 1.2 2.7.6.000 CEMENTO, CAL, ASBESTO, YESO Y SUS PRODUCTOS 4.000

3.1 1.2 2.7.7.000 PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA 22.000

3.1 1.2 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO 714.000

3.1 1.2 2.9.1.000 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 45.000

3.1 1.2 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA 300.000

3.1 1.2 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 70.000

3.1 1.2 2.9.4.000 UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR 9.000

3.1

1.2 2.9.6.000 REPUESTOS Y ACCESORIOS 160.000

1.2 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 130.000

3.1 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 26.381.400

3.1 1.2 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS 6.868.900

3.1 1.2 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA. 800.000

3.1 1.2 3.1.2.000 AGUA. 143.000

3.1 1.2 3.1.3.000 GAS. 83.800

3.1 1.2 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE 5.000.000

3.1 1.2 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR 122.100

3.1 1.2 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS. 720.000

3.1 1.2 3.2.0.000 ALQUILERES Y DERECHOS 2.000.000

3.1 1.2 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES. 1.800.000

3.1 1.2 3.2.2.000 ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO. 25.000

3.1 1.2 3.2.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 175.000

3.1 1.2 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y UM PIEZA 6.941.500

3.1 1.2 3.3.1.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES 630.000

3.1 1.2 3.3.2.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS 294.000

3.1 1.2 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 500.000

3.Í 1.2 3.3.5.000 UMPIEZA, ASEO Y FUMIGACION 5.300.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

-JURISDICCION; 1.1,4.12,00,000 - MINISTERIO DE SALUD
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1,1.4,12,00,200 - INSTITUTO OBRA MEDICO ASISTENCIAL (lOMA)

PRG-0001 AES-0001 - ORGANIZACION ADMINISTRACION Y CONTROL

U.E.R,: DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
Subtotal:

EN PESOS

155.157.403

FIN.FUN, F,F, CÓDIGO DESCRIPCION

3,1 1,2 3,3,6,000 MANTENIMIENTO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS
70,500

3,1 1,2 3,3,9,000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE
147,000

3,1 1,2 3,4,0,000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
4,063,600

3,1 1,2 3,4,1,000 ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE FACTIBILIDAD
68,000

3,1 1,2 3,4,2,000 MEDICOS Y SANITARIOS,
36,000

3,1 1,2 3,4,5,000 DE CAPACITACION,
9,000

#1 1,2 3,4,6,000 DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS,
156,000

-3,1 1,2 3,4,7,000 DE VIGILANCIA,
3.700,000

3,1 1,2 3,4,9,000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE,
94,600

3,1 1,2 3.5,0,000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
3,829,000

3,1 1,2 3,5,1,000 TRANSPORTE
210,000

3,1 1,2 3,5,3,000 IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES
1,600,000

3,1 1,2 3,5,4,000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
169,000

3,1 1,2 3,5,5,000 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS
1,800,000

3,1 1,2 3,5,9,000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE
50,000

3,1 1,2 3,7,0,000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES
1,801,400

3,1 1,2 3,7,1,000 PASAJES
260,000

3,1 1,2 3,7,2,000 VIATICOS
1,141.400

1,2 3,7,3,000 MOVILIDAD
400,000

3,1 1.2 . 3,8,0,000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS
165,000

3.1 1,2 3,8,2,000 DERECHOS Y TASAS
65,000

#3.1 1,2 3,8,3,000 MULTAS, RECARGOS Y GASTOS JUDICIALES
100,000

3,1 1,2 3,9,0,000 OTROS SERVICIOS
712,000

3,1 1,2 3,9,1,000 SERVICIOS DE CEREMONIAL 700,000

3,1 1,2 3,9,5,000 MISIONES ESPECIALES, 1,000

3,1 1,2 3,9,9,000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE, 11,000
3.1 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 816.063

3,1 1,2 4,3,0,000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT, 812,063

3,1 1,2 4,3,2,000 EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION, 295,063

3,1 1,2 4,3,3,000 EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO, 2,000

3,1 1,2 4,3,4,000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO, 1,000

3,1 1,2 4,3,5,000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO, 1,000

3,1 1,2 4,3,6,000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES, 500,000

3,1 1,2 4,3,7,000 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES, 1,000

3,1 1,2 4,3,8,000 SOFT 1,000

3,1 1,2 4,3.9,000 EQUIPOS VARIOS 11,000

1,2 4,5,0.000 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES 1,000

1  3ri 1,2 4,8,0,000 INSTALACIONES 3,000

PRG-0001 SUB-0001 - PRESTACION AFILIADOS OBLIGATORIOS Subtotal: 2.764.000.000

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

PRG-0001 SUB-0001 AES-0001 - HONORARIOS PROFESIONALES/ ATENCION AMBULATORIA

U.E.R,: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

Subtotal; 944.000.000

FIN.FUN, F,F, CÓDIGO DESCRIPCION

3,1 SALUD 944,000,000

3,1 1,2 RECURSOS PROPIOS 944,000,000

3.1 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 944.000.000

3,1 1,2 3,4,0,000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 944,000.000

3,1 1,2 3,4,8,000 PRESTACIONES MEDICO - ASISTENCIALES 944,000,000

||G-0001 SUB-0001 AES-0002: - INTERNACION/ ESTABLECIMIENTOS Subtotal: 800.000.000

U'.E.R,; DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

FIN.FUN, F,F, CÓDIGO DESCRIPCION

3,1 SALUD 800,000,000

3,1 1,2 RECURSOS PROPIOS 800,000,000

3.1 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 800.000.000

3,1 1,2 3,4,0,000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 800,000,000

3,1 1,2 3,4,8,000 PRESTACIONES MEDICO - ASISTENCIALES 800.000,000

PRG-0001 SUB-0001 AES-0003- MEDICAMENTOS Y ANALISIS CLINICOS Subtotal: 700.000.000

U.E.R,: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

FIN.FUN, F,F, CÓDIGO DESCRIPCION

3,1 SALUD 700,000,000

3,1 1,2 RECURSOS PROPIOS 700,000,000

3.1 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 700.000.000

3,1 1,2 3,4,0,000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 700,000.000

3,1 1,2 3,4,8.000 PRESTACIONES MEDICO - ASISTENCIALES 700,000,000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

Jurisdicción: 1.1.4.12.00.000 - ministerio de salud
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.4.12.00.200 - INSTITUTO OBRA MEDICO ASISTENCIAL (lOMA)

3

PRG-0001 SUB-0001 AES-0004 - EXCEPCIONES

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

Subtotal:

PRG-0001 SUB-0002 - PRESTACIONES DE AFILIADOS VOLUNTARIOS INDIVIDUALES

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

Subtotal:

PRG-0001 SUB-0002 AES-0001 - HONORARIOS PROFESIONALES/ ATENCION AMBULATORIA

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

Subtotal:

EN PESOS

270.000.000

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.1 SALUD
270.000.000

3.1 1.2 RECURSOS PROPIOS
270.000.000

3.1 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES
270.000.000

3.1 1.2 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
270.000.000

3.1 1.2 3.4.8.000 PRESTACIONES MEDICO - ASISTENCIALES 270.000.000

PRG-0001 SUB-0001 AES-0005 - OTROS Subtotal: 50.000.000

¡U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.1 SALUD 50.000.000

3.1 1.2 RECURSOS PROPIOS 50.000.000
3.1 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 50.000.000

3.1 1.2 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 50.000.000

3.1 1.2 3.4.8.000 PRESTACIONES MEDICO - ASISTENCIALES 50.000.000

195.000.000

75.000.000

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.1 SALUD 75.000.000

^3.1 1.2 RECURSOS PROPIOS 75.000.000

3.1 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 75.000.000

3.1 1.2 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 75.000.000

3.1 1.2 3.4.8.000 PRESTACIONES MEDICO - ASISTENCIALES 75.000.000

PRG-0001 SUB-0002 AES-0002: - INTERNACION/ ESTABLECIMIENTOS Subtotal: 73.000.000

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.1 SALUD 73.000.000

3.1 1.2 RECURSOS PROPIOS 73.000.000

3.1 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 73.000.000

3.1 1.2 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 73.000.000

3.1 1.2 3.4.8.000 PRESTACIONES MEDICO - ASISTENCIALES 73.000.000

PRG-0001 SUB-0002 AES-0003- MEDICAMENTOS Y ANALISIS CLINICOS Subtotal: 35.000.000

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

I^.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.1 SALUD 35.000.000

3.1 1.2 RECURSOS PROPIOS 35.000.000

3.1 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 35.000.000

3.1 1.2 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 35.000.000

3.1 1.2 3.4.8.000 PRESTACIONES MEDICO - ASISTENCIALES 35.000.000

PRG-0001 SUB-0002 AES-0004- EXCEPCIONES Subtotal: 10.000.000

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.1 SALUD 10.000.000

3.1 1.2 RECURSOS PROPIOS 10.000.000

3.1 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 10.000.000

3.1 1.2 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 10.000.000

ñ 1.2 3.4.8.000 PRESTACIONES MEDICO - ASISTENCIALES 10.000.000

PRG-0001 SUB-0002 AES-0005 - OTROS

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

Subtotal: 2.000.000

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.1 SALUD

3.1 1.2 RECURSOS PROPIOS

3.1 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES

3.1 1.2 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES

3.1 1.2 3.4.8.000 PRESTACIONES MEDICO - ASISTENCIALES

2.000.000

2.000.000

2.000.000

2.000.000

2.000.000

PRG-0001 SUB-0003 - PRESTACIONES AFILIADOS VOLUNTARIOS COLECTIVOS

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

Subtotal: 69.216.597

PRG-0001 SUB-0003 AES-0001 - HONORARIOS PROFESIONALES/ ATENCION AMBULATORIA

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

Subtotal: 31.000.000

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.1 SALUD

3^ 1.2 RECURSOS PROPIOS
31.000.000

31.000.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

Jurisdicción: 1.1.4.12.00.000 - ministerio de salud
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 1.1.4.12.00.200 - INSTITUTO OBRA MEDICO ASISTENCIAL (lOMA)

3

EN PESOS

PRG-0001 SUB-0003 AES-0001 - HONORARIOS PROFESIONALES/ ATENCION AMBULATORIA Subtotal: 31.000.000

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.1 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 31.000.000

3.1 1.2 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 31.000.000

3.1 1.2 3.4.8.000 PRESTACIONES MEDICO - ASISTENCIALES 31.000.000

PRG-0001 SUB-0003 AES-0002- INTERNACION/ ESTABLECIMIENTOS Subtotal: 25.000.000

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

fc.l SALUD 25.000.000

3.1 1.2 RECURSOS PROPIOS 25.000.000

3.1 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 25.000.000

3.1 1.2 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 25.000.000

3.1 1.2 3.4.8.000 PRESTACIONES MEDICO - ASISTENCIALES 25.000.000

PRG-0001 SUB-0003 AES-0003- MEDICAMENTOS Y ANALISIS CLINICOS Subtotal: 10.000.000

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.1 SALUD 10.000.000

3.1 1.2 RECURSOS PROPIOS 10.000.000

3.1 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 10.000.000

3.1 1.2 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 10.000.000

3.1 1.2 3.4.8.000 PRESTACIONES MEDICO - ASISTENCIALES 10.000.000

.PRG-0001 SUB-0003 AES-0004 - EXCEPCIONES Subtotal: 2.216.597

U.E.R.; DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.1 SALUD 2.216.597

3.1 1.2 RECURSOS PROPIOS 2.216.597

3.1 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 2.216.597

3.1 1.2 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 2.216.597

3.1 1.2 3.4.8.000 PRESTACIONES MEDICO - ASISTENCIALES 2.216.597

PRG-0001 SUB-0003 AES-0005 - OTROS Subtotal: 1.000.000

U.E.R.: DIRECCION GENERAL DE PRESTACIONES

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

3.1 SALUD 1.000.000

3.1 1.2 RECURSOS PROPIOS 1.000.000

3.1 1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES 1.000.000

1.2 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 1.000.000

1 1.2 3.4.8.000 PRESTACIONES MEDICO - ASISTENCIALES 1.000.000

T#M 1.1.4.12.00.200 - INSTITUTO OBRA MEDICO ASISTENCIAL (lOMA) 3.183.374.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES ^
•biRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

JURISDICCION: 08

ENTIDAD: 900

BANCO DE LA

PROVINCIA DE

BUENOS AIRES

BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

NOMINA DE LAS CATEGORIAS DE PROGRAMA

Jurisdicción: 2.0,0.08.00.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA

Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

CATEGORIA DENOMINACION DE LA CATEO. / UNIDAD EJEC. RESP. FIN.FUN.

PRG-0001

PRG-0001 AES-0001

PRG-0001 PRY-5658

!(PrG-0001 PRY-5659

PRG-0001 PRY-5660

PRG-OOOl PRY-5661

PRG-0001 PRY-5662

PRG-OOOl PRY-5663

PRG-OOOl PRY-6489

PRG-OOOl PRY-6490

^RG-OOOl PRY-6492

PRG-OOOl PRY-6884

PRG-OOOl PRY-6885

PRG-OOOl PRY-7023

PRG-OOOl PRY-7202

PRG-OOOl PRY-7203

PRG-OOOl PRY-7205

¡ÜG-OOOl PRY-7205

> *
PRG-OOOl PRY-7209

PRG-OOOl PRY-7211

PRG-OOOl PRY-7643

PRG-OOOl PRY-7644

PRG-OOOl PRY-7645

PRG-OOOl PRY-7646

PRG-OOOl PRY-7647

PRG-OOOl PRY-7648

PRG-OOOl PRY-7649

PRG-OOOl PRY-7650

PRG-OOOl PRY-7651

PRG-OOOl PRY-7652

PRG-OOOl PRY-7653

PRG-OOOl PRY-7654

BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

U.E.R.; GERENCIA DE CONTADURIA

Banco de la Provincia de Buenos de Aires

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

SUCURSAL NO 20 CALLAO - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

CASA CENTRAL - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

EDIFICIO GUANAHANI 510/80 - MEJORAS

U.E.R.; GERENCIA DE CONTADURIA

EDIFICIO ANEXO ESQUINA - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

CASA MATRIZ LA PLATA - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

DEPARTAMENTAL MAR DEL PLATA - MEJORA

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

EZPELETA - CONSTRUCCIONES

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

CORONEL DORREGO - MEJORAS

U.E.R,: GERENCIA DE CONTADURIA

BARRIO SAN JOSE - CONSTRUCCIONES

U.E.R.; GERENCIA DE CONTADURIA

SAN ISIDRO - MEJORAS

U.E.R.; GERENCIA DE CONTADURIA

GENERAL RODRIGUEZ - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

SUCURSAL PUERTO MAR DEL PLATA - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

ANEXO AV. 44 LA PLATA - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

GENERAL VILLEGAS - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

CAR INDEPENDENCIA - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

MERLO - MEJORAS

U.E.R.; GERENCIA DE CONTADURIA

OLIVOS - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

MUSEO CASA CAGUERO VIEDMA - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

SAN MARTIN - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

GREGORIO DE LA FERRERE - MEJORAS

U.E.R.; GERENCIA DE CONTADURIA

LANUS- MEJORAS

U.E.R.; GERENCIA DE CONTADURIA

SAN MIGUEL - MEJORAS

U.E.R.; GERENCIA DE CONTADURIA

FLORENCIO VARELA - MEJORAS

U.E.R.; GERENCIA DE CONTADURIA

TRES DE FEBRERO - MEJORAS

U.E.R.; GERENCIA DE CONTADURIA

SAN PEDRO - MEJORAS

U.E.R.; GERENCIA DE CONTADURIA

REMEDIOS DE ESCALADA - MEJORAS

U.E.R.; GERENCIA DE CONTADURIA

LOBOS - MEJORAS

U.E.R.; GERENCIA DE CONTADURIA

AZUL - MEJORAS

U.E.R.; GERENCIA DE CONTADURIA

TANDIL - MEJORAS

U.E.R.; GERENCIA DE CONTADURIA

MERCEDES - MEJORAS

U.E.R.; GERENCIA DE CONTADURIA

4.0

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

NOMINA DE LAS CATEGORIAS DE PROGRAMA
3

Jurisdicción: 2.0.0.08.00.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA

Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

CATEGORIA DENOMINACION DE LA CATEO. / UNIDAD EJEC. RESP. FIN.FUN.

PRG-0001 PRY-7655

PRG-0001 PRY-7656

PRG-0001 PRY-7657

FRG-0001 PRY-7658

PRG-0001 PRY-7659

CHACABUCO - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

BRAGADO - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

SALADILLO - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

PERGAMINO - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

ANEXO TANDIL - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009
GASTOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 2.0.0.08.00.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA
Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

EN PESOS

CATEGORIA DENOMINACION FUENTE DE FINANC.
CREDITO

PRG-0001 BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 1.2 - RECURSOS PROPIOS
2.350.000.000

TOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 2.350.000.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

GASTOS POR PARTIDA PRINCIPAL

Jurisdicción: 2.0.0.08.00.000 -

Jurisdicción Auxiiiar:
Entidad: 2.0.0.08.00.900 -

MINISTERIO DE ECONOMIA

BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

EN PESOS

PARTIDA PRINCIPAL FUENTE DE FINANC. CREDITO

1 - GASTOS EN PERSONAL 1.2 - RECURSOS PROPIOS 1.585.142.737

2 - BIENES DE CONSUMO 1.2 - RECURSOS PROPIOS 39.982.475

3 - SERVICIOS NO PERSONALES 1.2 - RECURSOS PROPIOS 369.891.088

^ - BIENES DE USO 1.2 - RECURSOS PROPIOS 350.000.000

5 - TRANSFERENCIAS 1.2 - RECURSOS PROPIOS 4.983.700

TOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 2.350.000.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR JURISDICCION

Jurisdicción:
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad:

2.0.0.08.00.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

1.1.0.000 - PERSONAL PERMANENTE 10.340

Bubtotai

EN PESOS

CREDITO

1.383.684.353

10.340 1.383.684.353

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

1.2.0.000 - PERSONAL TEMPORARIO 1.454 103.205.953

Subtotai 1.454 103.205.953

OTRAS SUBPRINCIPALES

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.6.0.000 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

9.581.000

12.787.431

50.744.000

25.140.000

^ubtotal 98.252.431

• *

TOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 11.794 1.585.142.737



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

RECURSOS HUMANOS POR CATEGORIA DE PROGRAMA

Jurisdicción: 2.0.0.08.00.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA
Jurisdicción Auxiiiar:

Entidad: ' 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Categoría:
UER:

PRG-0001 AES-0001 - Banco de la Provincia de Buenos de Aires

GERENCIA DE CONTADURIA

EN PESOS

CONCEPTO CARGOS HS. CATEDRA CREDITO

1.1 - PERSONAL PERMANENTE

P
Régimen: 10 - Banco de la Provincia de Buenos Aire Fin.Fun: 4.7 Fte.Fin: 1.2

16 - Banco de la Provincia de Buenos Aires 10.340 1.383.684.353

SUBTOTAL 10.340 1.383.684.353

TOTAL 1.1 - PERSONAL PERMANENTE 10.340 1.383.684.353

1.2 - PERSONAL TEMPORARIO

Régimen: 10 - Banco de ia Provincia de Buenos Aire Fin.Fun: 4.7 Fte.Fin: 1.2

1.454

(Potras subprincipales

Fin.Fun: 4.7 Fte.Fin: 1.2

1.3.0.000 - ASIGNACIONES FAMILIARES

1.4.0.000 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.5.0.000 - ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

103.205.953

SUBTOTAL 1.454 103.205.953

TOTAL 1.2 - PERSONAL TEMPORARIO 1.454 103.205.953

9.581.000

12.787.431

50.744.000

25.140.000

SUBTOTAL 98.252.431

TOTAL OTRAS SUBPRINCIPALES 98.252.431

• •

TOTAL PRG-0001 AES-0001 - Banco de ia Provincia de Buenos de Aires 11.794 1.585.142.737

TOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 11.794 1.585.142.737



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009
ANALITICO DEL GASTO

JURISDICCION: 2.0.0.08.00.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
EN PESOS

PRG-0001 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

U E R • GERENCIA DE CONTADURIA

Total: 2.350.000.000

PRG-0001 AES-0001 - Banco de la Provincia de Buenos de Aires
U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Subtotai: 2.337.768.000

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION ̂  ̂
COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE

1,2 RECURSOS PROPIOS

1.2 1.0.0.000 GASTOS EN PERSONAL

1.2 1.1.0.000 PERSONAL PERMANENTE

1.2 1.2.0.000 PERSONAL TEMPORARIO

1.2 1.3.0.000 ASIGNACIONES FAMILIARES

1.2 1.4.0.000 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

1.2 1.5.0.000 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

1.2 1.6.0.000 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES
1.2 2.0.0.000 BIENES DE CONSUMO

1.2 2.1.0.000 productos ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES
1.2 2.1.1.000 productos ALIMENTICIOS

1.2 2.1.4.000 MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS
1.2 2.1.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE
1.2 2.2.0.000 TEXTILES Y VESTUARIOS

1.2 2.2.1.000 PRENDAS DE VESTIR

1.2 2.2.2.000 hilados, TELAS Y CONFECCIONES TEXTILES
1.2 2.3.0.000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS
1.2 2.3.1.000 papel Y CARTON PARA OFICINA

1.2 2.3.2.000 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
1.2 2.3.3.000 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

1.2 2.3.4.000 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS
1.2 2.3.5.000 ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES

1.2 2.3.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE
1.2 2.4.0.000 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO

1.2 2.4.2.000 ARTICULOS DE CAUCHO

1.2 2.5.0.000 PRODUCTOS QUIMICOS Y MEDICINALES
1.2 2.5.2.000 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES
1.2 2.5.5.000 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES

1.2 2.5.7.000 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO

1.2 2.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE
1.2 2.6.0.000 PRODUCTOS METAUCOS

1.2 2.6.1.000 PRODUCTOS FERROSOS

1.2 2.6.2.000 PRODUCTOS NO FERROSOS

1.2 2.6.4.000 HERRAMIENTAS MENORES

1.2 2.6.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE
1.2 2.7.0.000 PRODUCTOS DE LA MINERIA, PETROLEO Y SUS DERIVADOS
1.2 2.7.3.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

1.2 2.7.5.000 piedra, ARCILLA, CERAMICA, ARENA Y SUS PRODUCTOS
1.2 2.7.6.000 CEMENTO, CAL, ASBESTO, YESO Y SUS PRODUCTOS
1.2 2.7.7.000 PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA
1.2 2.9.0.000 OTROS BIENES DE CONSUMO

1.2 2.9.1.000 ELEMENTOS DE LIMPIEZA

1.2 2.9.2.000 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA
1.2 2.9.3.000 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS

1.2 2.9.4.000 UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR

1.2 2.9.5.000 UTILES MENORES MEDICO-QUIRURGICO Y DE LABORATORIO
1.2 2.9.6.000 repuestos Y ACCESORIOS

1.2 2.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE
1.2 3.0.0.000 SERVICIOS NO PERSONALES

1.2 3.1.0.000 SERVICIOS BASICOS

1.2 3.1.1.000 ENERGIA ELECTRICA.

1.2 3.1.2.000 AGUA.

1.2 3.1.3.000 GAS.

1.2 3.1.4.000 TELEFONOS, INTERNET Y VIDEO POR CABLE
1.2 3.1.5.000 TELEFONIA CELULAR

1.2 3.1.6.000 CORREOS Y TELEGRAFOS.

1.2 3.1.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE.
1.2 3.2.0.000 alquileres Y DERECHOS

1.2 3.2.1.000 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES.
1.2 3.2.2.000 ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO.
1.2 3.2.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE.
1.2 3.3.0.000 MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA
1.2 3.3.1.000 mantenimiento Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES
1.2 3.3.2.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS
1.2 3.3.3.000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO

4.7

4.7

4.7

4.7

m.7
4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

I  'W 4.7
4.7

4.7

~4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

m
4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

m
4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4.7

4«

2.337.768.000

2.337.768.000

1.585.142.737

1.383.684.353

103.205.953

9.581.000

12.787.431

50.744.000

25.140.000

39.982.475

2.982.616

2.942.376

22.000

18.240

400.000

368.000

32.000

13.266.638

6.745.135

4.828.519

1.625.280

62.476

5.000

228

378.000

378.000

702.750

750

242.000

426.000

34.000

187.172

22.000

112.000

43.000

10.172

6.268.895

6.198.895

5.000

5.000

60.000

15.796.404

1.016.539

10.632.852

268.230

54.313

50.000

1.678.232

2.096.238

369.891.088

66.399.399

18.256.679

1.550.754

746.032

18.059.814

1.180.943

26.604.232

945

20.693.538

6.602.140

13.993.736

97.662

91.228.731

24.451.780

3.104.612

19.384.794



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

2.0.0.08.00.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA-JURISDICCION:

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

3

PRG-OOOl AES-0001 - Banco de la Provincia de Buenos de Aires

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Subtotal:

EN PESOS

2.337.768.000

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 1.2 3.3.5.000 LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACION
16.760.965

4.7 1.2 3.3.6.000 MANTENIMIENTO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS
27.326.140

4.7 1.2 3.3.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE
200.440

4.7 1.2 3.4.0.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
61.246.027

4.7 1.2 3.4.1.000 ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE FACTIBIUDAD
9.003.610

4.7 1.2 3.4.2.000 MEDICOS Y SANITARIOS.
640.000

éF 1.2 3.4.3.000 JURIDICOS. 1.086.975

'4.7 1.2 3.4.5.000 DE CAPACITACION.
3.913.535

4.7 1.2 3.4.6.000 DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS.
15.295.675

4.7 1.2 3.4.7.000 DE VIGILANCIA. 30.231.712

4.7 1.2 3.4.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 1.074.520

4.7 1.2 3.5.0.000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 29.310.310

4.7 1.2 3.5.1.000 TRANSPORTE 24.790.563

4.7 1.2 3.5.2.000 ALMACENAMIENTO 34.509

4.7 1.2 3.5.3.000 IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 1.093.649

4.7 1.2 3.5.4.000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 2.930.737

4.7 1.2 3.5.5.000 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 47.946

4.7 1.2 3.5.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 412.906

1.2 3.6.0.000 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 72.660.721

4.7 1.2 3.7.0.000 PASAJES, VIATICOS Y COMPENSACIONES 15.523.957

4.7 1.2 3.7.1.000 PASAJES 785.633

#4.7 1.2 3.7.2.000 VIATICOS 14.722.310

4.7 1.2 3.7.3.000 MOVILIDAD 16.014

4.7 1.2 3.8.0.000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 7.882.057

4.7 1.2 3.8.2.000 DERECHOS Y TASAS 4.242.057

4.7 1.2 3.8.4.000 REGALIAS 3.600.000

4.7 1.2 3.8.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE 40.000

4.7 1.2 3.9.0.000 OTROS SERVICIOS 4.946.348

4.7 1.2 3.9.1.000 SERVICIOS DE CEREMONIAL 1.512.528

4.7 1.2 3.9.5.000 MISIONES ESPECIALES. 9.209

4.7 1.2 3.9.7.000 GASTOS FUNCIONALES. 16.537

4.7 1.2 3.9.9.000 OTROS NO ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE. 3.408.074

4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 337.768.000

4.7 1.2 4.1.0.000 BIENES PREEXISTENTES 3.000.000

4.7 1.2 4.1.2.000 EDIFICIOS E INSTALACIONES 3.000.000

4.7 1.2 4.3.0.000 MAQUINARIA, EQUIPO Y SOFT. 297.956.523

1.2 4.3.1.000 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION. 1.000.000

1  4.7 1.2 4.3.2.000 EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION. 5.590.121

4.7 1.2 4.3.4.000 EQUIPO DE COMUNICACION Y SEÑALAMIENTO. 13.235.000

4.7 1.2 4.3.5.000 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO. 91.000

4.7 1.2 4.3.6.000 EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES. 251.572.405

4.7 1.2 4.3.7.000 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES. 55.000

4.7 1.2 4.3.8.000 SOFT 21.918.974

4.7 1.2 4.3.9.000 EQUIPOS VARIOS 4.494.023

4.7 1.2 4.4.0.000 EQUIPO DE SEGURIDAD. 30.000

4.7 1.2 4.5.0.000 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES 50.281

4.7 1.2 4.6.0.000 OBRAS DE ARTE 12.210

4.7 1.2 4.8.0.000 INSTALACIONES 36.718.986

4.7 1.2 5.0.0.000 TRANSFERENCIAS 4.983.700

4.7 1.2 5.1.0.000 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINAN. GTOS. CTES. 4.983.700

1.2 5.1.3.000 PREMIOS. 50.000

4.7 1.2 5.1.3.099 OTROS 50.000

4.7 1.2 5.1.7.000 TRANSFERENCIAS A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 4.933.700

4.7 1.2 5.1.7.099 OTRAS 4.933.700

PRG-OOOl PRY-5658 - SUCURSAL N° 20 CALLAO - MEJORAS Subtotal: 332.000

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Ciase
01/01/09 31/12/09 675 . 3

Etapa
05

Admin.

T

Carácter Unid.Medida Cantidad
N  m2 1213

Costo Tota i

332.000

Acum. ai 31/12/2007
O  0.0%

Fte.Fin.

1.2

Programado 2008

O  0.0%

Programado 2009

332.000 100.0%

Primer Año

O  0.0%

Segundo Año

0  0.0%

Resto de ios Años

O  0.0%

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE

4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS

4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO.

332.000

332.000

332.000

332.000

332.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

JURISDICCION: 2.0.0.08.00.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

3

EN PESOS

PRG-0001 PRY-5659 - CASA CENTRAL - MEJORAS Subtotal: 350.000

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Fecha Inicio

01/01/06
Finallz. Ubic. Geog.

31/12/09 675
Clase

3

Etapa Admin.
06 T

Carácter Unid.Medida
E  Otro

Cantidad

0

Costo Total

2.601.335

Acum. ai 31/12/2007
1.571.630 22.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.2 679.705 26.1% 350.000 4.9% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000

4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000

|4-7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

K7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

PRG-0001 PRY-5660 - EDIFICIO GUANAHANI 510/80 - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Subtotal: 350.000

Fecha Inicio Finailz. Ubic. Geog.
01/01/05 31/12/09 675

Ciase Etapa Admin.
3  06 T

Carácter Unid.Medida
E  Otro

Cantidad

0

Costo Total

1.035.009

Acum. ai 31/12/2007
683.701 29.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.2 1.308 0.1% 350.000 33.8% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000

4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000

4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

r
PRG-0001 PRY-5661 - EDIFICIO ANEXO ESQUINA - MEJORAS Subtotal: 350.000

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Fecha Inicio Finailz. Ubic. Geog.
01/08/08 31/12/09 675

Ciase Etapa Admin.
3  06 T

Carácter Unid.Medida

E  Otro

Cantidad

0

Costo Total

1.163.806

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.2 813.806 69.9% 350.000 30.1% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000

4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000

4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

PRG-0001 PRY-5662 - CASA MATRIZ LA PLATA - MEJORAS Subtotal: 350.000

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

l|^ha Inicio Finailz. Ubic. Geog.
"01/01/06 31/12/09 330

Ciase Etapa Admin.
3  06 T

Carácter Unid.Medida

E  Otro

Cantidad

0

Costo Total

1.478.125

Acum. ai 31/12/2007
806.877 7.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.2 321.248 21.7% 350.000 23.7% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000

4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000

4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

PRG-0001 PRY-5663 - DEPARTAMENTAL MAR DEL PLATA - MEJORA

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Subtotal: 350.000

Fecha Inicio

0/01/06
Finaliz. Ubic. Geog.

31/12/09 265
Ciase Etapa Admin.
3  06 T

Carácter Unid.Medida

E  Otro

Cantidad

0

Costo Total

1.627.788

Acum. ai 31/12/2007
370.183 6.0%

Fie.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.2 907.605 55.8% 350.000 21.5% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000

4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000

4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

PRG-0001 PRY-6489 - EZPELETA - CONSTRUCCIONES Subtotal: 350.000

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Fecha Inicio

01/01/07
Finailz. Ubic. Geog.

31/01/09 505
Ciase Etapa Admin.
3  05 T

Carácter Unid.Medida

N  m2

Cantidad

850

Costo Total

836.133

Acum. al 31/12/2007
408.251 76.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.2 77.882 9.3% 350.000 41.9% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7

1.2

COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE

RECURSOS PROPIOS

350.000

350.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

I
JURISDICCION: 2.0.0.08.00.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

3

EN PESOS

PRG-0001 PRY-6489 - EZPELETA - CONSTRUCCIONES

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA - [UBIC. GEOGRAFICA: 505 - QUILMES]

Subtotal; 350.000

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

PRG-0001 PRY-6490 - CORONEL DORREGO - MEJORAS Subtotal: 350.000

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Tota i Acum. al 31/12/2007

P 01/02/09 31/12/09 150 3  05 T N m2 701 350.000 0 0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.2 0  0.0% 350.000 100.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000

'4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000

4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

PRG-0001 PRY-6492 - BARRIO SAN JOSE - CONSTRUCCIONES Subtotal: 350.000

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Totai Acum. ai 31/12/2007

01/09/08 30/06/09 370 3  06 T E m2 425 1.805.367 0 0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

|1.2 1.455.367 80.6% 350.000 19.4% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4,7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000

4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000

4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

PRG-0001 PRY-6884 - SAN ISIDRO - MEJORAS Subtotal: 350.000

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Fecha Inicie

01/02/09
1  Finaiiz. Ubic. Geog.
31/12/09 575

Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida
3  05 T N m2

Cantidad

1480

Costo Totai

350.000

Acum. ai

0

31/12/2007
0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.2 0  0.0% 350.000 100.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0%

nN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000

m 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000

4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2,1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

PRG-0001 PRY-6885 - GENERAL RODRIGUEZ - MEJORAS Subtotal: 350.000

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog.
01/05/09 31/12/09 270

Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida
3  05 T N m2

Cantidad

888

Costo Totai

350.000

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.2 0  0.0% 350.000 100.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000

4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000

m 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

PRG-0001 PRY-7023 - SUCURSAL PUERTO MAR DEL PLATA - MEJORAS Subtotal: 350.000

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog.
01/01/09 31/12/09 265

Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida
3  05 T N m2

Cantidad

934

Costo Total

350.000

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.2 0  0.0% 350.000 100.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000

4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000

4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2,1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

ANALITICO DEL GASTO

■JURISDICCION: 2.0.0.08.00.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

3

EN PESOS

PRG-0001 PRY-7202 - ANEXO AV. 44 LA PLATA - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Subtotal: 350.000

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Clase
01/10/08 31/12/09 330 3

Etapa
06

Admin.
T

Carácter Unid.Medida
E  m2

Cantidad
2111

Costo Total
854.007

Acum. ai 31/12/2007
O  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años
1.2 504.007 59.0% 350.000 41.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000

4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000
4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

-4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

PRG-0001 PRY-7203 - GENERAL VILLEGAS - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Subtotal: 350.000

Fecha Inicio
01/01/09

Finaiiz. Ubic. Geog.
31/12/09 285

Clase Etapa Admin.
3  05 T

Carácter
N

Unid.Medida
m2

Cantidad
1543

Costo Total
350.000

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.2 0  0.0% 350.000 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000

4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000

4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

^PRG-0001 PRY-7205 - CAR INDEPENDENCIA - MEJORAS Subtotal: 350.000

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Fecha Inicio
01/04/09

Finaiiz. Ubic. Geog.
31/12/09 265

Clase Etapa Admin.
3  05 T

Carácter
N

Unid.Medida
m2

Cantidad
316

Costo Total
350.000

Acum. al 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.2 0  0.0% 350.000 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000

4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000

4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

PRG-0001 PRY-7206 - MERLO -

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

MEJORAS Subtotal: 350.000

ri^ha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Total Acum. al 31/12/2007
01/01/09 31/12/09 410 3  05 T N m2 1489 350.000 0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.2 0 0.0% 350.000 100.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000

4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000

4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

PRG-0001 PRY-7209 - OLIVOS - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Subtotal: 350.000

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog.
^/01/09 31/12/09 655

Ciase
3

Etapa
05

Admin.
T

Carácter Unid.Medida
N  m2

Cantidad
2800

Costo Total
350.000

Acum. al 31/12/2007
O  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.2 0  0.0% 350.000 100.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000

4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000

4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

PRG-0001 PRY-7211 - MUSEO CASA CAGLIERO VIEDMA -

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

MEJORAS Subtotal: 350.000

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Total Acum. ai 31/12/2007
01/10/08 31/12/09 455 3  06 T E m2 407 921.247 0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.2 571.247 62.0% 350.000 38.0% 0  0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7

4.^ 1.2

COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE

RECURSOS PROPIOS

350.000

350.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
-JURISDICCION; 2.0.0.08.00.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

EN PESOS

PRG-0001 PRY-7211 - MUSEO CASA CAGLIERO VIEDMA - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA - [UBIC. GEOGRAFICA: 455 - PATAGONES]

FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

Subtotal: 350.000

4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO.

350.000

350.000

350.000

PRG-0001 PRY-7643 - SAN MARTIN - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Subtotal: 350.000

Fecha Inicio Finaliz. Ubic. Geog. Clase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Total Acum. al 31/12/2007
3  05 T N m2 2400 350.000 O 0.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009

LI O 0.0% 350.000 12.7%
Primer Año

O  b.Ó%
Segundo Año Resto de los Años

O  0.0% g 0.0%
FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

4-7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE

4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS

4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES

4-7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO.

PRG-0001 PRY-7644 - GREGORIO DE LA FERRERE - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

350.000

350.000

350.000

350.000

350.000

Subtotal: 350.000

Fecha Inicio Finaliz. Ubic. Geog. Clase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Total Acum. al 31/12/2007
979. 3 05 T N m2 372 350.000 O 0.0%

Fte.FIn.

kI.2

..'''!°9'!7'^.®9P.799.9. Programado 2009 Primer Año Segundo Año
O  0.0% 350.000 100.0% O 0.0% p 0.0%

Resto de los Años

O  0.0%
'FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000

4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000
4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

PRG-0001 PRY-7645 - LANUS- MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Subtotal: 350.000

Fecha Inicio Finaliz. Ubic. Geog. Clase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Total Acum. al 31/12/2007
3  06 T E m2 1060 678.125 O 0.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.2 328.125 48.4% 350.000 51.6% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000

# 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000
4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

PRG-0001 PRY-7646 - SAN MIGUEL - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Subtotal: 350.000

Fecha Inicio Finaliz. Ubic. Geog. Clase
01/10/08 31/12/09 580 3

Etapa
06

Admin.

T

Carácter

E

Unid.Medida Cantidad

m2 848

Costo Total Acum. al 31/12/2007
672.759 O 0.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.2 322.759 48.0% 350.000 16.9% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000

4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000

m 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

PRG-0001 PRY-7647 - FLORENCIO VARELA - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Subtotal: 350.000

Fecha Inicio Finaliz. Ubic. Geog. Clase
01/01/09 31/12/09 200 3

Etapa
05

Admin.

T

Carácter

N

Unid.Medida

m2

Cantidad

1275

Costo Total

350.000

Acum. al 31/12/2007
O  0.0%

Fte.FIn. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.2 0  0.0% 350.000 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000

4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000

4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
-JURISDICCION; 2.0.0.08.00.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA

JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

EN PESOS

PRG-0001 PRY-7648 - TRES DE FEBRERO - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Subtotal: 350.000

Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Totai Acum. ai 31/12/2007
640 3 05 T N m2 1602 350.000 O 0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años
1.2

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

U  U.UTb

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE
350.000

4.7 1.2

1.2 4.0.0.000

RECURSOS PROPIOS

BIENES DE USO
350.000

350.000
".7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES

350.000
4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO.

350.000

PRG-0001 PRY-7649 - SAN PEDRO - MEJORAS
Subtotal: 350.000

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog.
01/01/09 31/12/09 590

Clase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida
3  05 T N m2

Cantidad

870

Costo Totai

350.000

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año
1.2 0  0.0% 350.000 25.9% 0 0.0% 0  0.0% 0  0 0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE
350.000

4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS
350.000

1 4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO
350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

®PRG-0001 PRY-7650 - REMEDIOS DE ESCALADA - MEJORAS Subtotal: 350.000

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog.
01/01/09 31/12/09 335

Clase Etapa Admin. Carácter Unid. Medida
3  05 T N m2

Cantidad

1390

Costo Totai

350.000

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años
1.2 0  0.0% 350.000 100.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000

4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000
4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

PRG-0001 PRY-7651 - LOBOS - MEJORAS Subtotal: 350.000

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

l^ha Inicio
01/01/09

Finaiiz. Ubic. Geog.
31/12/09 365

Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida
3  05 T N m2

Cantidad

1150

Costo Totai

350.000

Acum. ai 31/12/2007
0  0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años

1.2 0  0.0% 350.000 100.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000

4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000
4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

PRG-0001 PRY-7652 - AZUL - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Subtotal: 350.000

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Ciase
1/01/09 31/12/09 035 3

Etapa
05

Admin.

T

Carácter Unid.Medida Cantidad
N  m2 1561

Costo Totai Acum. ai 31/12/2007
350.000 O 0.0%

Fte.Fin. Programado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años

1.2 0  0.0% 350.000 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000

4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000

4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

PRG-0001 PRY-7653 - TANDIL - MEJORAS

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Subtotal: 350.000

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Ciase
01/01/09 31/12/09 605 3

Etapa
05

Admin.

T

Carácter Unid.Medida Cantidad

N  m2 1564

Costo Totai

350.000

Acum. al 31/12/2007
O  0.0%

Fte.Fin.

1.2

Programado 2008

O  0.0%

Programado 2009

350.000 lbó.0%
Primer Año

Ó  0.0%
Segundo Año Resto de los Años

O  0.0% O b.Ó%
FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

4.7

1.2

COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE

RECURSOS PROPIOS

350.000

350.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

^  ANALITICO DEL GASTO
-JURISDICCION: 2.0.0.08.00.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA ,
JURISDICCION AUXILIAR ^
ENTIDAD: 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

—  EN PESOS
PRG-0001 PRY-7653 -TANDIL-MEJORAS Subtotal: 350.000
U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA - [UBIC. GEOGRAFICA: 605 - TANDIL]

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4^7 1^2 4.0.0.000 BIENES DE USO ^ ggp
4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 35q qqq
4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000
PRG-0001 PRY-7654-MERCEDES-MEJORAS Subtotal: 350.000
U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Total Acum. ai 31/12/2007
40.5 3 05 T N m2 1645 350.000 O 0.0%

.2.9.°? Primer Año Segundo Año Resto de ios Años
g M% 350.006 100.0% ó"""""o.o"%""" "o """o".o"% ó"""""o."o%

FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000
4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000
4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000
4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

PRG-0001 PRY-7655 - CHACABUCO - MEJORAS Subtotal: 350.000

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

I  Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Total Acum. ai 31/12/2007
91/12/09 125 3 05 T N m2 1393 350.000 O 0.0%

ñlSií'íi: Proaramado 2008 Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años
gL2 g M% 350.600 ioo.6% O"" "o"."ó"%"""" """o" o".o"% ó" """o".o%
"'FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000
4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000
4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

PRG-0001 PRY-7656 - BRAGADO - MEJORAS Subtotal: 350.000

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Total Acum. ai 31/12/2007
..°A/°^/9°...91/l?/°? 95° 3 05 T N m2 1182 350.000 O 0.0%

2009 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años
li2 O 0.0% 350.000 100.0% O 0.0% O 0.0% O 6.6%
FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACEiÑwE 350.OOO
#  1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000
4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000

4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000

4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000

PRG-0001 PRY-7657 - SALADILLO - MEJORAS Subtotal: 350.000

U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA

Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Total Acum. ai 31/12/2007
1/9.1/99... 91/1?/°? .^^° 3 05 T N m2 836 350.000 O 0.0%

.''.';°.9.'!?."i.^?°.29?9 .2909 Primer Año Segundo Año Resto de ios Años
■L2 o 0.0% 350.000 100.0% O 0.0% O 0.0% Q 0.0%
FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE ~ 350.OOO
4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000

1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000
4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000
4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000
PRG-0001 PRY-7658 - PERGAMINO - MEJORAS Subtotal: 350.000
U.E.R.: GERENCIA DE CONTADURIA
Fecha Inicio Finaiiz. Ubic. Geog. Ciase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida Cantidad Costo Total Acum. ai 31/12/2007
..°/:/92/°9 31/12/09 470 3 05 T N m2 208 350.000 O 0.0%

29°? Programado 2009 Primer Año Segundo Año Resto de los Años
ii2 O 0.0% 350.000 100.0% O 0.0% O 0.0% p 0.0%
FIN.FUN. F.F. CÓDIGO DESCRIPCION

4.7 COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE 350.000
4.7 1.2 RECURSOS PROPIOS 350.000
4.7 1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO 350.000
4.7 1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES 350.000
4.7 1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO. 350.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2009

I  ANALITICO DEL GASTO
-JURISDICCION; 2.0.0.08.00.000 - MINISTERIO DE ECONOMIA
JURISDICCION AUXILIAR

ENTIDAD: 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

3

EN PESOS

PRG-0001 PRY-7659 - ANEXO TANDIL - MEJORAS

U.E.R.; GERENCIA DE CONTADURIA
Subtotal: 350.000

Fecha Inicio Finallz. Ubic. Geog. Clase Etapa Admin. Carácter Unid.Medida
01/03/09 31/12/09 605 3 05 T N m2

Cantidad Costo Total Acum. al 31/12/2007
692 350.000 O 0.0%

Fte.PIn. Programado 2008 Programado 2009
O  0.0% 350.000 100.0%

Primer Año

O  0.0%

Segundo Ano Resto de los Años

O  0.0% O 0.0%
FIN.FUN. F.F. CODIGO DESCRIPCION

4.7

4.7

4.7

^.7

4.7

COMERCIO, FINANZAS, SEGUROS Y ALMACENAJE

1.2 RECURSOS PROPIOS

1.2 4.0.0.000 BIENES DE USO

1.2 4.2.0.000 CONSTRUCCIONES

1.2 4.2.1.000 CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO.

350.000

350.000

350.000

350.000

350.000

m *

L 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2.350.000.000



ANEXO 14-15-16-17 3

Provincia de Buenos Aires

Presupuesto General

Ejercicio 2009

ANEXO 14- Según artícuio 3°.

ANEXO 15- Según artícuio 4°.

ANEXO 16 -Según artícuio 6°.

ANEXO 17- Según artícuio 9°.

Ministerio de Economía

Subsecretaría de Hacienda

Dirección Provinciai de Presupuesto



Corresponde al expediente N° 2305-2723/09

ANEXO 14

JUR JUR ACE ACO PAN GRU PRG AES PRY FIN F.F PPAL SPPAL REG AGUP PARO SPCIAL UG
AUX FUN EST OCUP

ADMINISTRACIÓN CEÑIR/\l

02 01 001 7816 1.2 1.1 4 2 1 330

7817 330

7818 330

7819 330

7820 330
006 7821 1.2 1.1 4 2 1 450

7822 605
007 7823 1.2 1.1 4 2 1 265

7824 265
009 7825 1.2 1.1 4 2 1 575

7826 575
7827 575

7828 480

7829 615

7835 575
010 7837 1.2 1.1 4 2 630
012 7840 1.2 1.1 4 2 275

014 7841 1.2 1.1 4 2 440

016 7842 1.2 1.1 4 2 505
017 7845 1.2 1.1 4 2 090

7846 090

7850 090

018 7851 325

02 02 001 1.2 1.1 4 1 2

005 7812 1.2 1.1 4 2 1 040

006 7813 1.2 1.1 4 2 1 605

013 7814 1.2 1.1 4 2 1 370

052 1.2 1.1 4 1 1

7815 2 1 330
03 001 1.2 1.1 4 3 2

06 13 003 3.2 1.1 1 2 1 14

16 005 7853 2.2 1.1 4 2 1 675

16 006 7852 2.2 1.1 4 2 1 675
17 010 6428 2.1 1.1 4 2 1 480
17 010 6435 2.1 1.1 4 2 1 440

17 010 6437 2.1 1.1 4 2 1 200
17 010 6464 2.1 1.1 4 2 1 540
17 010 6715 2.1 1.1 4 2 1 175
17 010 6741 2.1 1.1 4 2 1 330
17 010 6751 2.1 1.1 4 2 1 240
17 010 6756 2.1 1.1 4 2 1 330

17 010 6761 2.1 1.1 4 2 1 125 .

17 010 6768 2.1 1.1 4 2 1 85 (

17 010 6781 2.1 1.1 4 2 1 220 F

17 010 6809 2.1 1.1 4 2 1 80 <

17 010 6836 2.1 1.1 4 2  1 1 430 E

A

A

C

C

C

R

DENOMINACION CATEGORÍA DE PROGRAMA

Construcción Connpleio Judicial en Calle 48 y 49 e/ 3 y 4
Cons^cción Edificio calle 50/49 e/12 y 13
Adaptación Edificio para Arctilvo Regional
Adaptación de Inmueble Ex Clínica Malvinas
Construcción en 45 N° 924 Fuero Contencioso Administrativo
Construcción Complejo Dependencias Descentralizadas - 25 delnayo esq^ BoíIvár"
Ampliación Edificio Central calle Uriburu y Alem

Construcción en terreno cedido ONABE - Estación Caigas
Construcción Complejo Judicial
I nstalación sistema CCTV - Edificio Central Depto. JutT sán Isidro
Construcción en terreno cedido Panamericana e Irigoven
Ampliación y adecuación 4° y 5° etapa Edificio Fuero Menores Roíón n°¥43
Construcción Complejo Dependencias Descentraiizadas
Construcción Complejo Dependencias Descentralizadas - lera etapa
Construcción Complejo Judicial
Construcción Complejo Judicial
decuación y ampliación Edificio Rivadavia 3351

Construcción Complejo Judiciai
Construcción Complejo Judicial
Construcción de Complejo Judicial Anexo en predio cedido por Municipalidad
Construcción Edificir Fuero Civil en predio cedido por Munlcípilidad
Construcción Edificio Fuero Penal

mpliación de Compiejo Judicial

onstrucción Alcaldía - Sarmineto n° 34 - Depto. Jud. Bahía Blanc^

onstruccción lera. Etapa Edif. calle 14 n°"848 - Depto. Jud. La'Plata

onstrucción de Casas Art 100 Ley 12256

ehabilitación de Unidades Penitenciarias

Subcomisaria Villa Rosa Pilar

Ü.E.R.

Supr^ema Corte de Justicia^
Suprema Corte de Justicia
Suprema Corte de Jusfici^
Suprema Corte de Justicia_
Suprema Corte de Justicia
Sup£ema Corte de Justicia
^prema Corte de Justicla_
Suprema Corte de Justicia
Supr;ema Corte de Justicia
Suprema Corte de Justicia
¿uprerna Corte de Just¡cia_
Suprema Corrtejie Justicia
Suprema Corte de Justicia

Suprerna Corte de Justicia
Suprema Corte de Justicia
Suprema Corte de Justicia
Suprema Corte de Justicia
Suprema Cortejde Justicia
Suprema Corte de Justicia
^prerria Corte de Justicia
Suprema Corte de Justicia
^pr;ema Corte de Justicia
Suprema Corte de Justicia

Procuración General

l^curaclón Genial
Procuración General

Procuración General

Director del Prg de Infraestructura Judical
y Penitenciarla

Director de Infraestructura Penitenciaria

Subsecretaría Administrativa
Subsecretaría Administrativa
Subseci;etaría Administrativa ^
Subsecretaría Administrativa
Subsecretaría Adrnlnlstrativa
Subsecretaría Ádrriinistratlva
Subsecretaría Administrativa
Subsecretaría Arimlnlstratlva _
Subsecretaría Administrativa _
Subsecretaría Administrativa

S^ubsecretaría Administrativa
Subsecretaría Administrafiva
Subsecretaría Administrativa

00



Corresponde al expediente N° 2305-2723/09

JUR

ANEXO 14

JUR

AUX

AGE

001

qqi
002

00^
1003
003'

ACO

oqi
001

002

002

PAN GRU PRG

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

001

001

002

002

003

AQL

004'
001^
'0Ó5
00^
006

Ó07
007

008

00^
"o'qg
009'

AES

001

001"

001

001

001

001

PRY

6838_
'7Ó0b
7001'
7004

70Ó5
'7006
'700'7
70'd9
7011

7073

7075

7076

7084

7090

7093

7102

FIN

FUN

Jd.
2.1

2-1

JlV
2.1

2.1

2^1
2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

2.1

^.6_
3."6
3.6

3.6

a6

'3.^

^6
3.6

3.6

3.6

'3.6
3".'6'
11^6
3.6

Í6l
J.6
3.6'
3^'
'3.6'
3.6

'3.6
l3.6'
3.6'
'3.'6
3.6'
3.6

3.6

F.F

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

PPAL SPPAL REG

EST

AGUP

OCUP

PARO SPCIAL UG

185

570

440

425

25

405

65

55

330

180

DENOMINACION CATEGORÍA DE PROGRAMA

Jefatura Distrital Esteban Ectieverría

Cria San Femando Ira

Cria Neccchea 2da - Quequjn
Cria Moreno 1 ra

Cria Avellaneda Ora - Dock Sud

Policía Comunal Mercedes

Refacción Integral ex-LIceo Policial

Destacamento Todd

Dirección Legal y Técnica - Administración

205

465

500

360

295

445

Subcomisaria Matheu

Cria Amegtiino
Cria PellegrinI

Policía Comunal Punta Indio

Subestación Comunal San Manuel - Lobería

Cria Hipólito Irlgoyen - Henderson

U.E.R.

SubsecretaríaAdministrativa

Subsecretaría Administrativa

Subsecretaría Administrativa

Subsecretaría Administrativa

Subsecretaría Administrativa

Subsecretaría Administrativa _
Subsecretaría Administrativa
Subsecretaría Administrativa

Subsecretaría Administrativa

Subsecretaría Administrativa

Subsecretaría Administrativa _
Subsecretaría Administrativa

Subsecretaría Administrativa

Subsecretaría Administrativa

Subcomisaria Dudiqnac
Subsecretaría Administrativa

Subsecretaría Administrativa

Ce



Corresponde al expediente N° 2305-2723/09

JUR JUR

AUX

ENT AGE

02

02

01

02

ACO

001

PAN GRU PRG SUB

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

012

013

014

015

016

017

018

AES PRY FIN

FUN

F.F PPAL

ADMINISTRACION CENTRAL

SPPAL REG

EST

AGUP

OCUP

PARC SPCIAL UG

7028 1.2 1.1 4 2 1 330
7349 330
7816 330
7817 330
7818 330
7819 330
7820 330
7149 1.2 1.1 4 2 1 405
7344 405
7311 1.2 1.1 4 2 1 585
7121 1.2 1.1 4 2 1 170
7032 1.2 1.1 4 2 1 040
7034 040
7256 1.2 1.1 4 2 1 035
7821 450
7822 605
7035 1.2 1.1 4 2 1 265
7823 265
7824 265
7036 1.2 1.1 4 2 1 315
7021 1.2 1.1 4 2 1 575
7825 575
7826 575
7827 575
7828 480
7829 615
7835 575
7265 1.2 1.1 4 2 1 630
7837 630
7337 1.2 1.1 4 2 1 430
7022 1.2 1.1 4 2 1 275
7150 275
7660 275
7840 275
3570 1.2 1.1 4 2 1 370
7266 370
7336 370
7841 1.2 1.1 4 2 1 440
7661 1.2 1.1 4 2 1 470
7340 1.2 1.1 4 2 1 505
7342 505
7343 505
7842 505
7341 1.2 1.1 4 2 1 090
7845 090
7846 090
7850 090
7851 1.2 1.1 4 2 1 325

1.2 1.1 1 1 06 03

06

11

DEBITO

639.353

178.584

2.202.168

157.617

1.748.184

3.694.388

242.838

148.067

114.270

133.615

ANEXO 15

-en pesos-

CREDITO

1.201.676

2.550.000

3.060.000

800.000

2.600.000

850.000

655.749

122.745

456.864

767.475

466.941

579.131

702.270

374.000

760.812

400.000

2.000.000

549.072

1.149.523

2.453.299

400.000

400.000

221.000

221.000

2.000.000

585.176

2.045.000

1.247.347

1.603.982

1.768.000

1.295.938

600.000

182.994

1.854.020

300.000

1.247.800

1.261.570

1.870.000

2.015.800

1.250.000

1.700.000

co



Corresponde al expediente N° 2305-2723/09

ANEXO 15

JUR

03

06

JUR

AÜX

ENT AGE

13

ACO PAN GRU PRG

001

005

006

013

015

052

SUB AES PRY

7812

7813

001

003

7814

7815

FIN F.F PPAL SPPAL REG AGUP PARO

FUN EST OCUP

12

2 3 1

7 3

3 3 1

9 7

4 3 5

0
6

1.2 1.1 4 1 2

3 6
1.2 1.1 4 2 1

1.2 1.1 4 2 1

1.2 1.1 1 1 06 03

06

11

2 3 1

7 3

3 2 1

9 7

4 2 1

3 6

1.2 1.1 4 8

1.2 1.1 06 03

06

11

12

13

2 3 1

7 3

3 2 1

4 3

9 7

4 1 1

2 1

3 6

1.2 1.1 2 1 4

2 1  '

2

3 1

4

5 5

9 3

6

3 2 2

3 1

2

5

7 2

3

4 3 2

6

3.2 1.1 1 1  1 1 4

8

SPCIAL UG

040

605

DEBITO

370

330

-en pesos-

CREDITO

760,000

4.500.000

323.100

100.000

2.327.500

1.700.000

14.000

2.814.000

2.000.000

2.500.000

2.814.000

160.000

1.300.000

1.500.000

750.000

1.000.000

100.300

50.000

1.800.000

800.000

5.000.000

140.000

400.000

1.300.000

1.000.000

1.200.000

4.500.000

2.050.000

120.000

76.000

2.850.000

1.500.000

1.802.200

2.600.000

2.000.000

2.814.900

8.000

30.000

3.500

100.000

60.000

2.000

10.000

41.000

174.000

361.500

100.000

10.000

55.000

45.000

578.000

467.000

5.000

00



Corresponde al expediente N° 2305-2723/09

ANEXO 15

JUR

08

08

08

08

08

08

16

17

JUR

AUX

02

02

02

02

02

02

ENT AGE

001

ACO PAN

001

005

005

022

023

023

001

002

003

004

GRU

003

003

PRG

005

005

005

006

006

006

006

006

006

006

006

010

SUB AES PRY

7853

7588

7589

6867

6868

6997

6998

7666

7667

7668

7852

7766

6428

6435

6437

6464

6715

6741

6751

6756

6761

6768

6781

6809

6836

6838

7000

7001

7004

7005

7006

7007

7009

7011

7073

7075

7076

7084

7090

7093

7102

FIN

FUN

8.8

1.3

1.3

1.2

1.2

1.2

1.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.2

2.1

F.F PPAL

3.2 1.1

3.2 1.1

3.2 1.1

3.2 1.1

3.2 1.1

SPPAL REG

EST

AGUP

OCUP

14

PARC SPCIAL

3

099

099

099

099

099

UG

675

405

675

675

675

450

35

675

675

330

675

675

480

440

200

540

175

330

240

330

125

85

220

80

430

185

570

440

425

25

405

65

55

330

180

205

465

500

360

295

445

DEBITO

2.950.000

1.050.000

32.344.300

36.314.900

24.556.900

76.205.000

19.000.000

950.000

1.499.000

1.499.000

8.676.000

-en pesos-

CREDITO

760.000

950.000

60.000.000

19.000.000

2.253.000

250.000

1.950.000

400.000

15.300.000

30.000

160.000

143.000

58.000

185.000

27.000

6.000

15.000

36.000

39.000

45.000

69.000

4.517.000

44.000

146.000

107.000

698.000

457.000

327.000

464.000

19.000

247.000

35.000

83.000

139.000

400.000

28.000

13.000

139.000

360.000

1.200.000

480.000

480.000

480.000



Corresponde al expediente N° 2305-2723/09

ANEXO 15

JUR JUR ENT ACE ACO PAN GRU PRG SUB AES PRY FIN F.F PPAL SPPAL REG AGUP PARC SPCIAL UG DEBITO
AUX FUN EST OCUP

18 008 001 3.2 1.1 5 1 4 099 1.000.000
18 008 001 3.2 1.1 5 1 7 099 1.000.000
18 010 3.2 1.1 5 1 4 008 500.000
18

001

010 3.2 1.1 5 7 099 500.000
21 3.6 1.1 3 7 2
21 001 3.6 1.1 3 7 3
21 002 3.6 1.1 3 7 2
21 002 3.6 1.1 3 7 3
21 003 3.6 1.1 3 7 2
21 003 3.6 1.1 3 7 3
21 001 3.6 1.1 3 7 2
21 001 3.6 1.1 3 7 3
21 002 3.6 1.1 3 7 2
21 002 3.6 1.1 3 7 3
21 001 001 3.6 1.1 3 7 2
21 001 001 3.6 1.1 3 7 3
21 002 3.6 1.1 3 7 2
21 002 3.6 1.1 3 7 3
21 003 001 3.6 1.1 3 7 2
21 003 001 3.6 1.1 3 7 3
21 004 3.6 1.1 3 7 2
21 004 3.6 1.1 3 7 3
21 005 001 3.6 1.1 3 7 2
21 005 001 3.6 1.1 3 7 3
21 006 3.6 1.1 3 7 2
21 006 3.6 1.1 3 7 3
21 007 3.6 1.1 3 7 2
21 007 3.6 1.1 3 7 3
21 008 3.6 1.1 3 7 2
21 008 3.6 1.1 3 7 3
21 009 3.6 1.1 3 7 2
21 009 3.6 1.1 3 7 3

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
06 03 001 3.4 1.1 3 4 9

TOTAL 218.064.184
INCREMENTO NETO

-en pesos-

CREDITO

62.600

2.170

124.800

13.370

200

100

4.709

589

17.650

380

650.243

69.294

24.500

3.100

4.100

145

570

100

570

100

11.700

400

2.600

180

4.700

530

500

100

950.000

219.014.184

950.000

Ce



Corresponde al expediente N° 2305-2723/09
ANEXO 16

JUR JUR ENT AGE PAN GRU PRG AES FIN F.F PPAL SPPAL REG AGUP CARGOS

AUX FUN EST OCUP DISMINUCION AMPLIACION

ADMINISTRACION CENTRAL

06 13 003 3.2 1.1 1 1

2

1 4

14

21

21

INSTITUCIONES DE PREVISION SOCIAL

21 300 001 3.3 1.2 1 1

2

1 3

3 6

6

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS NO CONSOLIDADOS

12 200 001 001 3.1 1.2 1 1

2

1 3

3

24

24

TOTAL 51 51

CO



Corresponde al expediente N® 2305-2723/09

ANEXO 17

JUR JUR

AUX

PAN PRG PRY FIN

FUN

F.F PPAL SPPAL PARC UG PRIMER DIFERIDO SEGUNDO DIFERIDO

debito CREDITO DEBITO CREDITO

08 02 010 1.3 1.1 •4 156.012.108 158.336.102

02 01 001 7816 1.2 1.1 4 2 1 330 24.225.000 24.225.000

7817 330 29.070.000 29.070.000

7819 330 2.600.000

7820 330 8.075.000 8.075.000

006 7821 1.2 1.1 4 2 1 450 6.671.565 6.671.565

7822 605 3.553.000 3.553.000

009 7827 1.2 1.1 4 2 1 575 800.000 800.000

7828 480 2.099.500 2.099.500

7829 615 2.099.500 2.099.500

010 7837 1.2 1.1 4 2 1 630 13.727.500 13.727.500

011 7337 1.2 1.1 4 2 1 430 3.736.858 8.797.832

012 7840 1.2 1.1 4 2 1 275 2.652.000

013 3570 1.2 1.1 4 2 1 370 1.060.000

7266 370 1.023.077

7336 370 4.995.619

016 7842 1.2 1.1 4 2 1 505 17.613.190 17.613.190

017 7846 1.2 1.1 4 2 1 090 11.854.100 11.854.100

7850 090 11.984.915 11.984.915

018 7851 1.2 1.1 4 2 1 325 17.765.000 17.765.000

TOTAL 160.808.966 160.808.966 158.336.102 158.336.102

co




